
 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   1 

PYíloha . 2 Zadávací dokumentace 3 Závazný návrh smlouvy o dílo 

SMLOUVA O DÍLO 
>PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje< 

uzavYená ní�e uvedeného dne, m�síce a roku podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanského 
zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a podle zákona . 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve zn�ní 

pozd�jaích pYedpiso 

l. 1. Smluvní strany 

1.1. StYedoeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

I:   70891095 

DI:   CZ70891095 

zastoupený:  Ing. Bc. JiYím Sní�kem, nám�stkem hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje 
   a územního plánování 
bankovní spojení: 
    

kontaktní osoba: Petr apek 

telefon:   

e-mail:   

 (dále jen >objednatel<, >zadavatel<) 

a  

1.2. Obchodní jméno: DTM STYED 2024 

se sídlem / místem podnikání:  Za Lu�inami 1084/33 Praha 5 Stodolky 155 00 

Správce spolenosti:   HRDLIKA spol. s r.o. 

se sídlem / místem podnikání:  nám�stí Kn��ny Ludmily 45, 266 01 Tetín 

I:     18601227 

DI:     CZ18601227 

zastoupený/jednající:   Jaromír Proaek, prokurista 

bankovní spojení:   

zapsán v obchodním rejstYíku, vedeném M�stským soudem, sp. zn. C 4062   

kontaktní osoba:   Jaromír Proaek, prokurista 

telefon:     



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   2 

e-mail:     

a 

Spoleník 2:    TKP geo s.r.o. 

se sídlem / místem podnikání:  Plánská 1854/6, eské Bud�jovice 7, 370 07 eské Bud�jovice 

I:     24134295 

DI:     CZ24134295  

zastoupený/jednající:   Ing. Robert ainkner, MBA  
zapsán v obchodním rejstYíku, vedeném Krajským soudem v eských Bud�jovicích, sp. zn. C 25734 

a 

Spoleník 3:    GEOREAL spol. s r.o. 

se sídlem / místem podnikání:  Hálkova 1059/12, Ji�ní PYedm�stí, 301 00 PlzeI 

I:     40527514 

DI:     CZ40527514  

zastoupený/jednající:   Ing. Karel Vondráek  
zapsán v obchodním rejstYíku, vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. C 1442 

 

(dále jen >zhotovitel<, >uchaze<, >úastník zadávacího Yízení<, >dodavatel<) 

1.2.1. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veYejnou zakázku s názvem >PoYízení dat pro projekt 
Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje<, zadávanou objednatelem jako�to 
zadavatelem. 

1.2.2. Tato smlouva je realizována v rámci projektu Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského 
kraje, reg. . CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008651 (dále jen >Projekt<), který Objednatel 
realizuje v rámci V. Výzvy Národního plánu obnovy 3 Digitální vysokokapacitní sít� 3 

Komponenta 1.3 s pYedpokládaným termínem ukonení realizace projektu k 31. 12. 2025. 

l. 2. PYedm�t smlouvy 

2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svoj náklad a na své nebezpeí pro 
objednatele dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími pYílohami a 

objednatel se zavazuje dílo pYevzít a zaplatit za n�j za podmínek této smlouvy zhotoviteli cenu. 

2.1.2. Pro úely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení dat základní prostorové situace (dále jen 
<ZPS=) , dopravní infrastruktury (dále jen <DI=) a technické infrastruktury (dále jen <TI=), 

skládající se z jednotlivých ástí díla, za které je v rámci pln�ní této smlouvy pova�ován ka�dý 
jednotlivý typ dat tak, jak jsou data uvedena v pYíloze . 2 této smlouvy 3 cenové tabulce 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   3 

v návaznosti na po�adovanou specifikaci jejich provedení zanesenou v pYíloze . 1 této smlouvy 
3 Technické specifikaci. 

2.1.3. Detailní pYedm�t pln�ní je uveden v pYíloze . 1 této smlouvy 3 Technické specifikaci. 

2.1.4. PYedm�t pln�ní je rozd�len na 

a) ást díla v podob� zhotovení dat základní prostorové situace vycházející zejména z 

konsolidace dat z digitálních technických map obcí a m�st na území kraje a nového 
mapování a dále dopravní infrastruktury kraje 

b) dalaí ásti díla v podob� postupného zhotovování následujícího typu dat, která budou na 

základ� této smlouvy poYizována na základ� dílích výzev ke zhotovení dat 
1) dopravní a technická infrastruktura obcí a m�st 

2) základní prostorová situace na území obcí, kde bude docházet k digitalizaci dopravní 
a technické infrastruktury dle bodu 1) výae 

3) technická infrastruktura kraje (zejména v areálech kraje a jeho organizací) 
4) aktualizaní zakázky základní prostorové situace 

2.1.5. Zhotovitel je povinen v rámci pln�ní pYedm�tu této smlouvy provést veakeré smluvní innosti, 
slu�by a výkony, kterých je potYeba k provedení a dokonení smluveného díla. 

2.1.6. Zhotovitel bere na v�domí, �e zhotovené dílo bude pou�ito objednatelem i pro výkon veYejné 
správy, zejména dle § 4 a 4a Zákona . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní 
n�kterých zákono souvisejících s jeho zavedením.  

2.1.7. PYedm�t smlouvy rovn�� obsahuje pln�ní, které není výslovn� uvedeno v pYíloze . 1 této 
smlouvy - Technické specifikaci, ale jeho� realizace je nezbytná pro provedení díla, tj. pro Yádné 
a vasné dokonení díla v souladu s touto smlouvou. Zahrnuje veakerá pln�ní pro zajiat�ní 
plnohodnotné podoby dat na základ� této smlouvy o dílo. 

2.1.8. Zhotovitel se dále zavazuje realizovat pln�ní ve stejné nebo vyaaí kvalit�, která je definována v 

pYíloze . 1 této smlouvy. 

2.1.9. Zhotovení dat na základ� této smlouvy a jejich pYedání musí být ve stejném rozsahu slu�eb a 
pYísluaenství, které zajistí jejich kvalitu a provedení a zajistí mo�nost jejich u�ívání v 
informaních systémech objednatele. 

2.1.10. Zhotovení vaech ástí díla podle této smlouvy podléhá zpracování a schválení Provád�cí 
dokumentace podle pYílohy . 1 této smlouvy. Provád�cí dokumentace mo�e být aktualizována 
a opakovan� schválena zástupci smluvních stran. Bez schválení její úvodní verze zástupci obou 
smluvních stran není podle této smlouvy mo�né zahájit zhotovování dat. 

2.1.11. Objednatel na základ� této smlouvy negarantuje zhotoviteli �ádnou minimální výai 
odebíraných dat, kdy� realizace pln�ní této smlouvy a zahájení zhotovování dat dle této 
smlouvy ve vaech jejích ástech podléhá aktivnímu schválení ze strany objednatele a jeho 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   4 

oprávn�né osoby. Objednatel tuto skutenost uvádí proto, �e pYedm�t pln�ní této smlouvy má 
být kofinancován z dotaního titulu uvedeného v lánku 1. této smlouvy, a bez prostYedko z 
tohoto dotaního titulu nemá objednatel vlastní zdroje, ze kterých by pYedm�t pln�ní této 
smlouvy realizoval. 

2.1.12. Objednatel dále stanovuje maximální finanní výai, za která je mo�né na základ� této smlouvy 
data zhotovovat, a to ve výai, ve které podal svoji projektovou �ádost o výae uvedené 
kofinancování zhotovení dat (stanovena v K bez DPH) a DPH za takto poYízená data ve výai 
380 700 000,- K. Tato ástka rovn�� koresponduje se stanovenou pYedpokládanou hodnotou 
této veYejné zakázky. Zhotovitel v rámci pln�ní musí sám init kroky tak, aby pYedeael 
zhotovování dat nad dohodnutý rámec a maximální finanní rámec stanovený touto smlouvou, 
kdy� nebude z jeho strany mo�né po�adovat pYevzetí a úhradu dat zhotovených nad rámec 
této smlouvy. V kontextu kofinancování objednatel dále uvádí, �e má enormní zájem na 
realizaci pln�ní této smlouvy za pYedpokladu reálného zahájení pln�ní nejpozd�ji do listopadu 

roku 2024 a to proto, �e v prosinci roku 2025 je pYedpokládáno ukonení mo�nosti uplatnit 
výdaje na zhotovení dat z této smlouvy v pYedm�tné dotaní výzv�. 

2.2. ást díla - Zhotovení dat základní prostorové situace spoívající 
zejména v konsolidaci dat z digitálních technických map obcí a m�st 
na území kraje a dále dopravní infrastruktury kraje 

2.2.1. V rámci zhotovení této ásti díla dojde k samostatné innosti zhotovitele, který provede 
innosti konsolidace ZPS a nového mapování ZPS na území StYedoeského kraje, pYiem� 
priorita je kladena na konsolidaci dat z digitálních technických map obcí a m�st na území kraje 
a nové mapování, které na tuto konsolidaci navazuje a bude dotváYet ucelené celky. 

2.2.2. V rámci zhotovení této ásti díla dojde ke zhotovování dat dopravní infrastruktury kraje. 

2.2.3. V rámci pYípravy a odsouhlasení rozsahu nového mapování v návaznosti na data ZPS a DI ve 

stávající DTM kraje a konsolidovaná data ZPS obcí a m�st bude rozsah a lokality nového 
mapování ZPS a DI podléhat odsouhlasení v rámci provád�cí dokumentace objednatelem. 

2.2.4. Konsolidace, jako� i mapování této ásti díla musí probíhat tak, aby v�dy docházelo ke 
zhotovování dat, která budou vytváYet urité celky a tyto celky bude mo�né jako samostatné 
pYedávat a pYebírat, vetn� provád�ní jejich kontroly a akceptace. 

2.2.5. Termíny pro zhotovování dat jako ásti díla v této kapitole budou stanoveny dohodou 

smluvních stran v provád�cí dokumentaci a to vetn� strukturování celko zhotovovaných dat 
a k nim pYiYazeným termínom tak, aby doalo k pYedcházení situaci, ve které nebude objednatel 
schopen kontrolovat realizované pln�ní a jeho stav (typicky u jednoho obrovského a 
nestrukturovaného bloku dat), a dále aby bylo mo�né takové celky postupn� pYebírat a 
kontrolovat a aby ani v této ásti nevznikala prodlení zposobená pYetí�ením kapacit, plynoucím 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   5 

z pYedávání a pYebírání extrémních rozsaho dat v jednom termínu. Návrhy pYedm�tných celko 
a termíno jejich pYedávání proto musí takové situace pYedvídat a pYedcházet jim. 

2.2.6. V rámci aktualizací provád�cí dokumentace je mo�né navrhovat jednotlivé celky zhotovování 
dat dle této kapitoly i takovým zposobem, �e nové celky zhotovování dat budou zanáaeny a 
potvrzovány dílími aktualizacemi provád�cí dokumentace. 

2.3. ást díla 3 Dopravní a technická infrastruktura obcí a m�st 

2.3.1. Realizace této ásti díla bude podléhat dílím výzvám k realizaci pln�ní (výzvy ke zhotovení 
dat) ze strany objednatele zhotoviteli na základ� ní�e uvedeného procesu. 

2.3.2. Výzvy ke zhotovení dat budou vydávány objednatelem na základ� smluvního vztahu mezi 
objednatelem a pYedm�tnými obcemi. 

2.3.3. Následující ustanovení popisují formu, obsah a procesy výzvy ke zhotovení dat jako ásti díla. 

2.3.4. Objednatel na základ� této smlouvy o dílo vyzve zhotovitele k zahájení zhotovení dat jako ásti 
díla následujícím zposobem: 

" pYedání seznamu obcí a jejich zástupco (osob), oprávn�ných jednat za obec v oblasti 
digitalizace (zhotovení dat), pYiem� objednatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí pYi 
zajiat�ní souinnosti zástupco obcí po celou dobu realizace pln�ní dle této smlouvy; v 
pYípad� prodlení se souinností ze strany obce nebo jejího neposkytnutí je zhotovitel 
povinen písemn� objednatele o neposkytnutí souinnosti obce informovat a do zajiat�ní 
poskytnutí souinnosti ze strany obce není zhotovitel v prodlení s pln�ním pYísluané ásti 
díla, ke které se souinnost obce vztahuje 

" souástí seznamu obcí bude pro ka�dou uvedenou obec uveden pYedpokládaný rozsah 
infrastruktury, která je na území obce urena ke zpracování a která byla souástí 
pYípravných prací mezi krajem a obcí 

" souástí výzvy ke zhotovení dat jako ásti pln�ní smlouvy o dílo bude íselné poYadové 
oznaení výzvy ke zhotovení dat tak, aby v ka�dém okam�iku bylo mo�né kontrolovat 
realizaci pln�ní smlouvy po jednotlivých ástech, které budou definovány práv� výzvami 
ke zhotovení dat, a dále aby mohlo docházet k aktualizaci obsahu konkrétní výzvy ke 
zhotovení dat podle vývoje a upYesIování informací o rozsahu a typu zhotovovaných dat 
na základ� bli�aí znalosti délek a typo jednotlivé infrastruktury, u které dochází ke 
zpracování jejích dat 

" souástí výzvy bude i po�adovaný termín pYedlo�ení návrhu detailního rozsahu zhotovení 
dat dle následujícího procesu ze strany zhotovitele 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   6 

" pYedání výzvy bude provedeno formalizovanou písemnou formou (zpráva do Datové 
schránky nebo na email oprávn�né osoby uvedený ve smlouv�) 

" tento úkon bude opatYen podpisem osoby oprávn�né iniciovat zahájení zhotovení dat ze 
strany objednatele 

2.3.5. Zhotovitel na základ� obdr�ené výzvy ke zhotovení dat ve výae uvedené podob� provede 
následující kroky: 

" Zhotovitel jednotliv� kontaktuje zástupce obcí s návrhem termínu jednání, ve kterém jeho 
zástupce osobn� navatíví obec a provede jednání se zástupcem obce o rozsahu a typu 
mapované infrastruktury na území obce. 

" Rozsah a typ mapované infrastruktury bude vycházet z pYedpokládaného rozsahu 
mapované infrastruktury, který obdr�el zhotovitel od objednatele v rámci zaslané výzvy ke 

zhotovení dat. 

" Zhotovitel na základ� projednání se zástupcem obce sestaví po�adovaný rozsah zhotovení 
dat k infrastruktuYe, kterou si se zástupcem obce potvrdí a zástupce obce ji pro dalaí 
zpracování ze strany kraje opatYí svým podpisem. 

" K dohodnutému rozsahu mapované infrastruktury se zástupcem obce zhotovitel pYipojí 
pYedpokládaný termín realizace. 

" Na základ� výae uvedeného procesu zhotovitel sestaví návrh detailu infrastruktury urené 
k mapování na základ� pYedm�tné výzvy ke zhotovení dat v podob� typu infrastruktury a 
její délky (pYesné urení typu a zpYesn�ní délky pro ka�dý typ infrastruktury samostatn�), 
termínu realizace a potvrzení po�adavku na zhotovení dat této infrastruktury ze strany 
obce a tyto dokumenty najednou formalizovan� pYedlo�í objednateli s výzvou k potvrzení 
realizace (tedy k mo�nosti faktického zahájení zhotovování, dále jen jako >potvrzení 
realizace<)  takových dat podle rozsahu pYísluané výzvy jako ásti díla na základ� této 
smlouvy. 

" Objednatel provede kontrolu detailu infrastruktury urené ke zhotovení dat o ní na základ� 
pYedm�tné výzvy ke zhotovení dat, porovnání s povodním pYedpokládaným rozsahem 
provád�ného mapování na základ� dYív�jaích jednání s obcí, a porovnání s potYebami a 
rozsahem dat, které bude kraj potYebovat mapovat pro dosa�ení závazných indikátoro 
dotaní výzvy, ze které erpá prostYedky kofinancování na zhotovení dat. 

" Objednatel na základ� provedených inností zhotovitelem, uvedených výae, a sestavy 

návrhu detailu infrastruktury, urené ke zhotovení dat, vystaví zhotoviteli potvrzení 
realizace (faktickému zahájení zhotovení  dat) jako ásti pln�ní dle této smlouvy o dílo 3 

podoba potvrzení realizace bude upYesn�na v provád�cí dokumentaci, zároveI je vaak 
pYedpokládáno vlo�ení tohoto potvrzení do výzvy ke zhotovení dat, jako dalaího bodu pod 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   7 

tabulku s rozsahem zhotovovaných dat, a k danému dokumentu pYipojí svoj podpis osoba 
oprávn�ná za objednatele. 

" Objednatel je oprávn�n do návrhu rozsahu zhotovovaných dat jednostrann� provést zásah 
(zejména zú�ení mapovaného rozsahu, nebo vylouení mapování uritého typu 
infrastruktury). 

" Bez potvrzení realizace na základ� výae uvedených bodo není zhotovitel oprávn�n zahájit 
zhotovování dat na základ� této smlouvy a v pYípad� jeho zahájení není oprávn�n 
nárokovat jakékoliv úhrady plynoucí ze smlouvy, a to ani v ásti úhrady úeln� 
vynalo�ených náklado spojených s neposkytnutím souinnosti ze strany obcí. Situaci, kdy 
zhotovitel zahájí zhotovování dat o infrastruktuYe z vlastní iniciativy, mo�e Yeait výhradn� 
dodatené potvrzení realizace ze strany oprávn�né osoby objednatele stejnou 
formalizovanou formou, jaká je po�adována pro výzvu ke zhotovení dat dle této smlouvy 
a potvrzení realizace ze strany objednatele. 

2.3.6. Objednatel pYedpokládá primárn� dílí výzvy ke zhotovení dat jako ásti díla po jednotlivých 
obcích, aby takové výzvy mohly být postupn� ukonovány. Souasn� si vaak objednatel 
vyhrazuje právo dílí výzvu zadat i napYí více obcemi souasn�, a to za pYedpokladu, �e 
takovým postupem bude ze strany objednatele mo�né sledovat dílí úel. 

2.3.7. Následující body popisují prob�h zhotovování dat na základ� výzvy ke zhotovení dat. 

2.3.8. Zhotovitel je na základ� potvrzení realizace na základ� této smlouvy povinen zahájit práce na 
zhotovení dat. 

2.3.9. Termín pro zhotovení dat uvedený v potvrzení realizace, který bude zalo�en na povodním 
návrhu zhotovitele, je pro zhotovitele závazný s výjimkou situací neposkytnutí souinnosti ze 
strany obce. Souinnost ze strany obce musí být zhotovitelem s obcí pYedem dohodnuta a 
písemn� odsouhlasena a prodlení s poskytnutím souinnosti musí být Yádn� oznámeno 
objednateli. Za Yádn� oznámené prodlení bude mo�né ze strany objednatele pova�ovat jen to 
prodlení s poskytnutím souinnosti obce, které bude zhotovitelem oznámeno neprodlen�, 
tedy do dvou pracovních dno od uplynutí termínu pro poskytnutí pYedm�tné souinnosti ze 
strany obce. 

2.3.10. Po celou dobu realizace výzev ke zhotovení dat dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
pravideln� ka�dé dva týdny vytváYet, aktualizovat a písemn� pYedávat pYehledovou tabulku 

vaech zadaných výzev ke zhotovení dat a uvád�t do ní postupn� stav realizovaných inností a 
provedený rozsah pracnosti do napln�ní konkrétní výzvy ke zhotovení dat v %; souástí takové 
sestavy musí dále být i uvedení ísla výzvy ke zhotovení dat, názvu obce, které se výzva ke 
zhotovení dat  týká, uvedení kontaktní osoby zhotovitele zodpov�dné za konkrétní výzvu ke 

zhotovení dat a kontakt na tuto osobu; po celou dobu pln�ní smlouvy je po�adována jedna 
jediná tabulka, kterou zhotovitel bude postupn� o jednotlivé výzvy ke zhotovení dat rozaiYovat. 
Souástí této tabulky rovn�� musí být uvedení konkrétního typu infrastruktury, u které dochází 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   8 

ke zhotovení dat a její délky dle výzvy ke zhotovení dat. Na základ� typu infrastruktury, která 
je pYedm�tem digitalizace (zhotovení dat), její délky a jednotkových cen ze smlouvy o dílo musí 
být souástí pYedm�tné tabulky i aktuální kalkulace pro známý a pYedpokládaný rozsah 
infrastruktury, u ní� dochází k digitalizaci (zhotovení dat) vetn� rozliaení na mapování a 

konsolidaci. Struktura tabulky musí být zalo�ena na jednotkových cenách a typu infrastruktury 
pro tyto ceny stanovené touto smlouvou. Cílem je, aby na základ� této kalkulace mohl 
objednatel efektivn� a prob��n� sledovat stav erpání finanních prostYedko v rámci pln�ní 
této smlouvy. Detail a forma sdílení pYehledové tabulky musí být navr�en a odsouhlasen jako 
souást provád�cí dokumentace. 

2.3.11. V prob�hu realizace ásti díla na základ� konkrétní výzvy ke zhotovení dat musí zhotovitel 
strp�t kontrolu realizace pln�ní a dosa�eného stavu uvedeného v pYehledové tabulce vaech 
zadaných výzev ke zhotovení dat; taková kontrola musí být iniciována ze strany objednatele 
min. 3 pracovní dny pYedem s uvedením konkrétní výzvy ke zhotovení dat a typu 

po�adovaného pYedvedení stavu realizace výzvy ke zhotovení dat, které musí odpovídat stavu 
uvedenému zhotovitelem v pYehledové tabulce; objednatel není oprávn�n po�adovat 
pYedlo�ení výstupo zhotovení dat, které doposud nebyly zhotovitelem vykázány. Objednatel je 
oprávn�n iniciovat kontrolu pln�ní stavu jedné konkrétní výzvy ke zhotovení dat a jejího 
vykázaného stavu maximáln� 1x za m�síc. To znamená, �e prob��n� mo�e objednatel iniciovat 
souasn� více paralelních kontrol samostatných výzev ke zhotovení dat, ale nesmí kontrolu 
konkrétní výzvy ke zhotovení dat opakovat dYíve, ne� je uvedeno výae. 

2.3.12. Zhotovení ásti díla na základ� výzvy ke zhotovení dat provádí zhotovitel samostatn� s vyu�itím 
souinnosti pYísluané obce. 

2.3.13. Zhotovitel je oprávn�n u ka�dého typu zhotovovaných dat infrastruktury 

a) nedosáhnout rozsahu, který mu byl zadán jako souást konkrétní výzvy ke zhotovení dat 
a to za pYedpokladu, �e stanovení délky takové infrastruktury se ukázalo být nepYesné a 
infrastruktura takové délky nedosahuje; v takovém pYípad� musí dojít k ukonení prací v 
takové podob�, �e bude dosa�eno zhotovení dat pro danou infrastrukturu jako celku beze 

zbytku; takovouto zm�nu rozsahu nemusí objednatel potvrzovat a bude zhotovitelem 
zanesena do pYehledové tabulky pln�ní v její nejbli�aí aktualizaci tak, aby objednatel mohl 

pracovat s takovou rozhodnou informací; 
b) pYesáhnout rozsah do 10% délky ka�dé typové polo�ky zhotovování dat (vetn� struktury 

konsolidace/mapování samostatn�) ani� by docházelo k poruaení pravidel na základ� této 
smlouvy o dílo; v pYípad� zjiat�ní zm�ny rozsahu, která je do výae uvedeného 
procentuálního stanovení, provede zhotovitel zanesení informace v rámci nejbli�aího 
termínu aktualizace pYehledové tabulky; objednatel má právo výae uvedenou toleranci 
pYedem jednostrann� sní�it a to v ka�dé jednotlivé výzv� ke zhotovení dat, a to z dovodu 
obavy pYekroení finanní alokace na digitalizaci (zhotovování dat) objednatele; 

c) iniciovat zm�nu zadaného rozsahu výzvy ke zhotovení dat za pYedpokladu, �e zjistí, �e 
stanovení délky infrastruktury bylo doposud nedostaten� pYesné a dojde k pYekroení 
zm�nové hodnoty dle bodu b) výae. Výzvu ke zm�n� rozsahu zhotovování ásti díla na 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   9 

základ� konkrétní výzvy ke zhotovení dat dle smlouvy je zhotovitel povinen pYedat 
oprávn�né osob� objednatele nejpozd�ji do 5 pracovních dno od zjiat�ní nové skutenosti. 
Objednatel je na základ� takových informací oprávn�n potvrdit zv�taení rozsahu 
zhotovovaných dat aktualizací výzvy ke zhotovení dat, nebo je oprávn�n zv�taení rozsahu 
zamítnout s tím, �e zhotovitel ukoní svoji innosti u délky stanovené v konkrétní výzv� ke 

zhotovení dat (tento pYípad bude aplikován zejména za pYedpokladu, �e u� na dalaí 
zhotovování dat nebude mít objednatel dalaí prostYedky). Zhotovitel i objednatel se 
zavazují pracovat v�dy s poslední verzí konkrétní výzvy ke zhotovení dat, která mo�e být 
upravena na základ� výae uvedeného procesu a kroko oprávn�ných zástupco obou 
smluvních strany (zhotovitel iniciuje zm�nu a objednatel zm�nu bu� potvrzuje nebo 
vyluuje). V pYípad�, �e na výzvu ke zm�n� rozsahu poYizovaných dat ze strany zhotovitele 

nebude objednatel reagovat do 5 pracovních dno od jejího doruení, je zhotovitel 
oprávn�n pova�ovat takovou zm�nu za zamítnutou. 

2.3.14. V pYípad� úpravy výzvy ke zhotovení dat z dovodu navýaení rozsahu zhotovovaných dat 
objednatel mo�e, ale nemusí, souasn� zm�nit termín pro realizaci za pYedpokladu, �e i ke 
zm�n� termínu budou v�cné dovody a tyto dovody pro prodlou�ení budou v �ádosti o zm�nu 
výzvy ke zhotovení dat ze strany zhotovitele uvedeny, budou objektivní a pYezkoumatelné. 

2.4. ást díla - Základní prostorová situace na území obcí, kde bude 
docházet k digitalizaci dopravní a technické infrastruktury 

2.4.1. Realizace této ásti díla bude podléhat dílím výzvám ke zhotovení dat ze strany objednatele 
zhotoviteli na základ� ní�e uvedeného procesu. 

2.4.2. Forma, obsah a proces výzvy ke zhotovení dat bude zalo�en na bodech obsa�ených pro výzvu 
ke zhotovení dat v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí a m�st a aplikuje se 
pYim�Yen�. 

2.4.3. Objednatel vystaví samostatné výzvy ke zhotovení dat v návaznosti zejména na digitalizaci 
(zhotovování dat) o dopravní a technické infrastruktuYe obcí na základ� této smlouvy, nebo 

objednatel po�adavek na zhotovení ZPS formou konsolidace nebo mapování zaYadí jako 
souást výzvy ke zhotovení dat v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí a m�st. 

2.4.4. Pro tuto ást díla platí stejný proces iniciace, potvrzení rozsahu (napY. v rozsahu intravilánu 
obce) a potvrzení zahájení zhotovování dat ze strany objednatele zhotoviteli jako u ásti díla v 
podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí a m�st. 

2.4.5. Pro tuto ást díla platí povinnost zhotovitele o této výzv� vést Yádné a úplné informace v 
pYehledové tabulce stejn� jako u ásti díla v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí 
a m�st. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   10 

2.4.6. Pro tuto ást díla platí stejná pravidla a procesy pro zm�nu rozsahu zhotovovaných dat jako u 
ásti díla v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí a m�st.  

2.5. ást díla 3 Technická infrastruktura kraje 

2.5.1. Realizace této ásti díla bude podléhat dílím výzvám ke zhotovení dat ze strany objednatele 
zhotoviteli na základ� ní�e uvedeného procesu. 

2.5.2. Forma, obsah a proces výzvy ke zhotovení dat bude zalo�en na bodech obsa�ených pro výzvu 
na zhotovení dat pro ást díla v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí a m�st a 
aplikuje se pYim�Yen�, kdy� vaak namísto zástupce obcí bude zástupcem pro dojednání 
rozsahu zhotovování dat dané infrastruktury osoba zastupující konkrétní organizaci, její� 
areál bude pYedm�tem zhotovování dat. 

2.5.3. Pro tuto ást díla platí stejný proces iniciace, potvrzení rozsahu a potvrzení zahájení 
zhotovování dat ze strany objednatele zhotoviteli jako u ásti díla v podob� Dopravní a 
technické infrastruktury obcí a m�st. 

2.5.4. Pro tuto ást díla platí povinnost zhotovitele o této výzv� vést Yádné a úplné informace v 
pYehledové tabulce stejn� jako u ásti díla v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí 
a m�st. 

2.5.5. Pro tuto ást díla platí stejná pravidla a procesy pro zm�nu rozsahu zhotovovaných dat jako u 
ásti díla v podob� Dopravní a technické infrastruktury obcí a m�st. 

2.6. ást díla 3 Aktualizaní zakázky 

2.6.1. Realizace této ásti díla bude podléhat dílím výzvám  ke zhotovení dat ze strany objednatele 

zhotoviteli na základ� ní�e uvedeného procesu. 

2.6.2. Výzvy ke zhotovení dat v podob� Aktualizaní zakázky vystaví objednatel vetn� konkrétního 
uvedení pYedm�tu aktualizace a jeho rozsahu. Objednatel dále ve své výzv� ke zhotovení dat 
dle tohoto lánku urí termín pro zhotovení aktualizaních zakázek. 

l. 3. Doba a místo pln�ní 
3.1.1. Pln�ní díla bude zahájeno ihned po nabytí úinnosti této smlouvy. 

3.2. Místo pln�ní: 

3.2.1. Místem pln�ní díla za úelem pYedání jednotlivých výstupo pln�ní je sídlo objednatele na 
adrese Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   11 

3.2.2. Pln�ní bude realizováno na území StYedoeského kraje. 

3.3. Doba dokonení ástí díla 

3.3.1. Yádn� zhotovené a dokonené ásti díla budou zhotovovány a pYedávány postupn�, a to podle 

jejich typu a ásti díla, které se týkají. Tedy zejména na základ� provád�cí dokumentace a v ní 
ob�ma smluvními stranami odsouhlasenému harmonogramu a dále na základ� dílích výzev 
ke zhotovování dat na základ� této smlouvy a v nich obsa�ených termínech pro zhotovení 
ka�dé dílí ásti díla. 

3.4. Doba pln�ní smlouvy 

3.4.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu uritou v délce 3 let ode dne nabytí úinnosti nebo do 
vyerpání maximální finanní alokace uvedené v lánku 2.1.12 této smlouvy podle toho, který 
z rozhodných okam�iko nastane dYíve. S tím �e majoritu pYedm�tu pln�ní potYebuje objednatel 
zhotovit do data uvedeného v lánku 1.2.2 této smlouvy. 

l. 4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Práva a povinnosti 

4.1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svoj náklad a na své 
nebezpeí ve sjednaném termínu splnit celý pYedm�t smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje 
dodat Yádn� a vas pln�ní podle této smlouvy bez právních a faktických vad. 

4.1.2. PYi zhotovování díla se zhotovitel zavazuje poínat si s odbornou péí tak, aby byl zcela napln�n 
pYedm�t a úel smlouvy. 

4.1.3. Zhotovitel je povinen vynalo�it maximální úsilí, aby docílil nejlepaího mo�ného výsledku pYi 
pln�ní pYedm�tu této smlouvy prostYednictvím vyu�ití svých znalostí a zkuaeností. 

4.1.4. PYi provád�ní díla postupuje zhotovitel samostatn�, je vaak vázán zejména písemnými pokyny 
objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbyteného odkladu písemn� upozornit objednatele na 
nevhodnost jeho pokyno k provedení díla. Pokud nevhodné pokyny brání v Yádném provád�ní 
díla, je zhotovitel povinen v nezbytn� nutném rozsahu pYeruait provád�ní díla do doby zm�ny 
pokyno objednatele nebo písemného sd�lení, �e objednatel trvá na provád�ní díla dle svých 
pokyno. V souvislosti s realizací díla po dobu takového pYeruaení má zhotovitel nárok na 
prokazateln� vynalo�ené náklady. 

4.1.5. Zhotovitel je povinen v prob�hu provád�ní díla dodr�ovat obecn� závazné pYedpisy a normy, 
postupovat s nále�itou odbornou péí, podle nejlepaích znalostí a schopností, sledovat a 
chránit oprávn�né zájmy objednatele. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   12 

4.1.6. Zhotovitel je povinen v prob�hu provád�ní díla neprodlen� informovat objednatele o vaech 
skutenostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení díla. 

4.1.7. Pokud objednatel zjistí, �e zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávn�n 
po�adovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhot� vzniklé vady a dílo 
provád�l Yádným zposobem. 

4.1.8. Zhotovitel se zavazuje v prob�hu provád�ní díla postupovat v souladu se zásadami 
projektového Yízení a zejména jejich jednotlivými konkrétními pokyny zanesenými 
objednatelem v pYíloze . 1 této smlouvy 3 Technické specifikaci v kapitole s názvem 
Projektové Yízení. 

4.1.9. Objednatel se zavazuje Yádn� a vas dokonený pYedm�t smlouvy a jeho jednotlivé samostatné 
ásti (celky) od zhotovitele protokolárn� pYevzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

4.1.10. Zhotovitel se zavazuje zajiaeovat vaem osobám jím zam�stnaným v souladu s právními 
pYedpisy, které se budou podílet na pln�ní veYejné zakázky (resp. pln�ní této smlouvy), férové 
pracovní podmínky pYi dodr�ování odpovídající úrovn� bezpenosti práce, rozvr�ení pracovní 
doby a odpoinku, zejména jim zajiaeovat dostatek ochranných pracovních pomocek 
nezbytných k Yádnému výkonu innosti. Dále se zavazuje, �e pYi pln�ní pYedm�tu zakázky (resp. 
pln�ní této smlouvy) bude v míYe, kterou pYipouatí Yádné pln�ní díla, vyu�ívat pro komunikaci 
a korespondenci prostYedky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotYebu 
kanceláYského materiálu, pou�ívat výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z 
obnovitelných zdrojo, nebo výrobky opakovan� pou�itelné. 

4.1.11. Zhotovitel je povinen pYi provád�ní díla jednat s nále�itou odbornou péí, estn� a sv�domit�, 
pYiem� je vázán pouze zákony a dalaími obecn� závaznými právními pYedpisy, zejména 
uvedenými v pYíloze . 1 této smlouvy a v jejich mezích je povinen se Yídit pokyny objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje a má povinnost provád�t dílo v souladu s aktuálními pravidly V. Výzvy 
NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít� 3 Komponenta 1.3, ze které je pYedm�t pln�ní této veYejné 
zakázky kofinancován, a kdy� pravidla této Výzvy jsou dostupná zde: 
https://www.mpo.gov.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-

vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/. 

4.1.12. Zhotovitel se zavazuje, �e dílo i jeho pYísluaenství, ást ani výsledky (výstupy) ani dílí výsledky 
(výstupy) své innosti podle této smlouvy neposkytne bez písemného souhlasu objednatele 

dalaím subjektom. 

4.1.13. Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na 

veakerá nebezpeí akod, která jsou mu známa a která souvisejí s provád�ním díla. 

4.1.14. Zhotovitel je povinen zachovávat mlenlivost o vaech skutenostech, o kterých se pYi pln�ní 
této smlouvy dozv�d�l, a které souasn� objednatel pYi pYedání oznail za dov�rné. 
Mlenlivosti mo�e zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohláaením i 

https://www.mpo.gov.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/
https://www.mpo.gov.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/


 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   13 

zmocn�ním a dále v pYípadech stanovených zákonnými pYedpisy. Povinnost mlenlivosti trvá i 
po skonení platnosti této smlouvy a vztahuje se i na zástupce a pracovníky zhotovitele i jeho 
poddodavatele. Zhotovitel je oprávn�n pou�ít informace, data a podklady pYedané mu 
objednatelem za úelem pln�ní této smlouvy pouze, a práv� pro pln�ní pYedm�tu této 
smlouvy, nikoliv pro jiný (objednatelem i osobou oprávn�nou jednat ve v�cech smluvních 
nebo technických, pYíp. kontaktní osobou) písemn� neodsouhlasený, úel.  

4.1.15. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli vaechny okolnosti, které zjistil pYi pln�ní pYedm�tu 
této smlouvy, které mohou mít vliv na zm�nu pokyno objednatele. Zjistí-Ii zhotovitel, �e 
pokyny objednatele jsou nevhodné i neúelné pro pln�ní pYedm�tu této smlouvy, je povinen 
na to objednatele neprodlen� písemn� upozornit.  

4.1.16. Po ukonení pln�ní této smlouvy je zhotovitel bez zbyteného odkladu povinen pYedat 
objednateli veakeré podklady, které mu objednatel pYedal nebo které pro objednatele získal 
od tYetích osob. 

4.1.17. Objednatel po�aduje, aby zhotovitel a jeho pYípadní poddodavatelé realizovali pYedm�t 
Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) pYijatými eskou 
republikou a právními pYedpisy. Zhotovitel a jeho pYípadní poddodavatelé se zavazují 
dodr�ovat minimáln� následující základní pracovní standardy: 

" Úmluva . 100 o stejném odm�Iování pracujících mu�o a �en za práci stejné hodnoty, 

" Úmluva . 111 o diskriminaci (zam�stnání a povolání), 

" Úmluva . 138 o nejni�aím v�ku pro vstup do zam�stnání, 

" Úmluva . 155 o bezpenosti a zdraví pracovníko a o pracovním prostYedí. 

4.1.18. Zhotovitel je povinen zajistit, aby pln�ním této smlouvy nedoalo k poruaení právních pYedpiso 
a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou eská republika nebo objednatel 

vázáni. Zhotovitel je neprodlen� povinen informovat objednatele o skutenostech, jakkoliv 

relevantních pro posouzení napln�ní povinností uvedených ve v�t� první tohoto odstavce. 

4.1.19. Objednatel je oprávn�n od této smlouvy i její ásti odstoupit, pokud zjistí, �e na zhotovitele i 
zhotovitelem ovládající osoby dopadají, pYímo i zprostYedkovan�, mezinárodní sankce dle 
pYísluaných právních pYedpiso a rozhodnutí, kterými jsou eská republika nebo objednatel 

vázáni. Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou zhotovitel pou�ívá k pln�ní 
smlouvy, vetn� poddodavatelo, je zhotovitel povinen o takové skutenosti nejpozd�ji 
následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat objednatele a do trnácti dní od výzvy 
objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, pYiem� pokud tak neuiní, 
je objednatel oprávn�n od smlouvy i její ásti odstoupit. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   14 

4.2. Souinnost 

4.2.1. Objednatel po�aduje, aby maximum práce odvedl zhotovitel samostatn�, bez zat��ování 
pracovníko objednatele. Souinnost objednatele bude omezena na nezbytnou míru a bude se 
vztahovat pYedevaím na schvalování výstupo zhotovitele v pYedem definovaných kontrolních 
dnech a na nezbytnou podporu ze strany objednatele v ásti potvrzování oblastí, typo a 
rozsahu poYizovaných dat. 

4.2.2. Rozsah souinnosti bude odsouhlasen pYi zahájení realizace jako souást Provád�cí 
dokumentace (v detailu viz. pYíloha . 1 této smlouvy 3 Technická specifikace), vetn� termíno 
jejího poskytování. 

4.2.3. V pYípad� následného po�adavku zhotovitele na souinnost nad dohodnutý rámec má 
objednatel právo souinnost odmítnout, pYípadn� ji poskytnout v termínu a rozsahu dle svých 
mo�ností, a to bez dopadu na harmonogram realizace a z n�j vyplývající sankce za nedodr�ení 
termíno. 

4.2.4. Neposkytnutí souinnosti jako dovod pro posun smluvních termíno bude akceptován pouze 
tam, kde byla souinnost objednatelem a obcí pYislíbena pYi zahájení realizace. 

4.3. Souinnost obcí a m�st 

4.3.1. Objednatel dohodl souinnost obcí a m�st, u kterých má v rámci pln�ní této smlouvy docházet 
k digitalizaci (zhotovování dat). Za úelem jejich souinnosti zajistí objednatel s obcemi 
uzavYení samostatné smlouvy, ve které se tyto subjekty zavá�í poskytnout souinnost 
zhotoviteli pYi realizaci této smlouvy. 

4.3.2. I ve vztahu k obcím, u nich� dochází k digitalizaci (zhotovování dat), vystupuje zhotovitel 
samostatn� a proaktivn� a vyu�ívá dohody o souinnosti obcí dohodnuté objednatelem. V 

pYípad� neposkytování souinnosti ze strany obce je zhotovitel oprávn�n se obrátit na 
objednatele s �ádostí o pomoc s Yízením souinnosti obce, nebo s informací, �e obec 
souinnost neposkytuje, tedy tak, aby zhotovitel pYedcházel zbyteným prodlením. 

4.3.3. V rámci realizovaného pln�ní povede v nezbytné míYe komunikaci se zástupci m�st a obcí 
samostatn� a sám zhotovitel na základ� kontakto poskytnutých ze strany objednatele a 
z veYejných zdrojo. 

4.3.4. V pYípad�, �e nebude mo�né zajistit odpovídající souinnost obcí a m�st zhotovitelem 
samostatn�, je zhotovitel oprávn�n pYedat po�adavky na souinnost obce na objednatele, kdy� 
vaak pro takové pYedání musí zhotovitel aktivn� prokázat neposkytnutí souinnosti 
v potYebném minimálním rozsahu ze strany obce nebo m�sta. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   15 

4.4. Souinnost voi dalaím osobám 3 odborná kontrola zhotovení dat 

4.4.1. Zhotovitel musí strp�t a umo�nit kontrolu zhotovených dat tYetí stranou urenou ze strany 
objednatele, vetn� omezeného pYístupu pro tuto tYetí stranu do prostYedí ureného pro 
náhled a kontrolu realizovaného pln�ní ze strany zhotovitele, vetn� kontroly a náhledu na 
postup prací a ji� zhotovená data. 

4.4.2. Objednatel se zavazuje písemn� sd�lit identifikaní údaje tYetí strany a jejích pracovníko, kteYí 
pro objednatele budou provád�t kontrolu zhotovených dat, a to nejpozd�ji 14 dno pYed 
zahájením innosti této tYetí strany v podob� kontroly realizovaného pln�ní ze strany 
zhotovitele. 

4.4.3. Zhotovitel mo�e pro tYetí strany dle tohoto lánku 4.4 pYipravit NDA (Non-disclosure 

agreement) ve vztahu k pYístupu do jeho prostYedí a ve vztahu k know-how v rámci 
realizovaného pln�ní, kdy� vaak zn�ní této dohody nesmí v �ádném pYípad� bránit realizaci 
kontrolních inností nad zhotovením dat v rámci pln�ní této smlouvy nebo prob�hem 
realizovaných prací. 

4.5. Projektový tým zhotovitele 

4.5.1. Zhotovitel se zavazuje pYedm�t pln�ní smlouvy realizovat prostYednictvím vlastního 

projektového týmu, kterým prokázal kvalifikaci ve veYejné zakázce, na jejím� základ� je 
uzavírána tato smlouva o dílo. Projektový tým zhotovitele je odpov�dný za pln�ní této smlouvy 
o dílo. 

4.5.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat pYedm�t pln�ní této smlouvy prostYednictvím projektového 
týmu zhotovitele v tomto slo�ení na t�chto pozicích: 

" Vedoucí projektového týmu 3 Ing. Jan Floriánek 

" Hlavní geodet 3 Ing. Martin Podlaha 

" Datový analytik 3 David Maaek 

" Operátor dat (10 osob) 3 Bc. Petr Janouaek, Ing. Jan Jiránek, Ing. Miloslav Srp, Ing. Jan 
Van�ek, Ing. OndYej Koí, Ing. Jana Popelková, Radek Burián, Kamil Fára, Tomáa Roek, 
Martin Smetana 

4.5.3. Zhotovitel se dále zavazuje pYedm�t pln�ní smlouvy realizovat prostYednictvím osob, které 
uvedl v nabídce na veYejnou zakázku, na jejím� základ� je uzavírána tato smlouva. 

4.5.4. Zhotovitel se zavazuje v pYípad� zm�ny osoby v rámci projektového týmu ve smyslu odst. 4.5.2 

této smlouvy nebo osoby v rámci realizaního týmu ve smyslu 4.5.3 této smlouvy zajistit 

náhradu osobou, která bude splIovat stejné po�adavky jako osoba, kterou prokázal kvalifikaci 
v rámci veYejné zakázky. O této zm�n� je povinen pYedem informovat objednatele, který je 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   16 

oprávn�n spln�ní po�adavko nové osoby posoudit a takovou osobu v pYípad� nespln�ní 
po�adavko neschválit. 

4.6. Projektový tým objednatele 

4.6.1. V rámci provád�cí dokumentace nominuje leny projektového týmu objednatele osoba 
oprávn�ná za objednatele. 

4.7. Kontaktní osoby 

4.7.1. Veakerá komunikace mezi smluvními stranami v zále�itostech této smlouvy bude probíhat 
prostYednictvím kontaktních osob. Ka�dá smluvní strana jmenuje kontaktní osobu. Ka�dá ze 
smluvních stran má právo zm�nit jí jmenovanou kontaktní osobu, je vaak povinna vyrozum�t 
o ka�dé zm�n� druhou smluvní stranu. Zm�na kontaktní osoby je voi druhé stran� úinná 
teprve okam�ikem prokazatelného doruení takového vyrozum�ní. 

4.7.2. Kontaktní osoby jsou za smluvní strany jmenovány osobami oprávn�nými písemn� (viz. ní�e l. 
4.8.3), a to na adresu osob oprávn�ných za druhou smluvní stranu a zároveI na adresu vaech 
kontaktních osob do provád�né zm�ny platných. Jmenování kontaktních osob nabývá platnosti 
dnem oznámení a úinnosti po uplynutí 14denní lhoty ode dne oznámení s výjimkou 
jmenování kontaktních osob uvedených v záhlaví této smlouvy, které nabývá úinnosti 
souasn� s nabytím platnosti a úinnosti této smlouvy. 

4.7.3. Komunikace mezi kontaktními osobami bude uskuteIována v elektronické podob� (email, 
datová zpráva, HelpDesk) nebo telefonicky. 

4.7.4. Veakerá korespondence mezi smluvními stranami bude in�na v písemné form� a doruena 
druhé smluvní stran�, pYiem� písemná forma je zachována i v pYípad� emailové zprávy. 

4.8. Oprávn�né osoby 

4.8.1. Oprávn�né osoby budou za smluvní strany potvrzovat provedené zhotovení dat a tato data 
protokolárn� pYedávat a pYebírat. Ka�dá z ní�e jmenovaných oprávn�ných osob na základ� 
této smlouvy je oprávn�na jednat v�dy samostatn� za smluvní stranu, za kterou je jmenována. 

4.8.2. Oprávn�né osoby smluvních stran jsou dále oprávn�ny v rámci této smlouvy jednat za smluvní 
strany této smlouvy v rozsahu odsouhlasení provád�cí dokumentace, odsouhlasení aktualizací 
provád�cí dokumentace, potvrzování zhotovených ástí díla na základ� provád�cí 
dokumentace a k Yízení pln�ní na základ� této smlouvy. 

4.8.3. Osobami oprávn�ným na základ� lánku 4.8 této smlouvy jsou 

Oprávn�ná osoba za objednatele 

1) Petr apek, 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   17 

2) Ing. Martin Brumovský,

Oprávn�ná osoba za zhotovitele 

1) Bc. David Maaek, 
2) Ing. Jan Floriánek,

4.8.4.  Zm�na oprávn�né osoby je mo�ná jednostranným písemným prohláaením smluvní strany, za 
kterou je oprávn�ná osoba oprávn�na dle této smlouvy jednat, s tím, �e toto prohláaení je 
oprávn�na uinit osoba pov�Yená k uzavYení této smlouvy. Tato zm�na je úinná ode dne 
doruení jejího oznámení druhé smluvní stran� a není pova�ována za zm�nu smlouvy, s ím� 
smluvní strany výslovn� souhlasí. 

4.8.5. Oprávn�ná osoba objednatele je oprávn�na vystavovat výzvy ke zhotovení dat a potvrzení 
realizace podle této smlouvy. Iniciace výzvy ke zhotovení dat musí být provedena písemn� a 
takovou formou, která umo�ní ob�ma smluvním stranám prokázat rozhodný termín pro její 
podání, který urí poátek b�hu lhot. 

4.8.6. Oprávn�ná osoba objednatele je oprávn�na schvalovat provád�cí dokumentaci a její pYípadné 
úpravy. 

4.9. Proaktivní souinnost zhotovitele voi objednateli a zapojeným 
obcím a vyaaí kvalita souinnosti z nabídky zhotovitele 

4.9.1. PYedm�tem následujících ustanovení je promítnutí nabídky zhotovitele ve veYejné zakázce, na 
jejím� základ� byla uzavYena tato smlouva, ve které získal zvýhodn�ní v rámci hodnocení 
nabídkou kvalitativního kritéria v podob� proaktivní a vyaaí souinnosti v rámci pln�ní, do textu 

této smlouvy a zajiat�ní následné vymahatelnosti takto nabídnuté kvality. 

4.9.2. Zhotovitel se v rámci pln�ní zavazuje poskytovat následující slu�by proaktivní souinnosti voi 
objednateli a zapojeným obcím a vyaaí kvalitu souinnosti. 

" zYízení a provozování komunikaního centra na telefonickém ísle R v pracovních dnech od 8 
do 18 hodin, na kterém bude kvalifikovaná osoba zhotovitele pYipravena poskytovat aktuální 
informace o pln�ní zástupcom objednatele a zástupcom obcí, u nich� bude docházet k pln�ní 
veYejné zakázky; a to po celou dobu pln�ní smlouvy 

" pYíprava, distribuce a aktualizace individuálních materiálo popisujících zposob, termíny a stav 
pln�ní smlouvy na území jednotlivé obce pro tuto obec a její zástupce tak, aby zástupce obce 
m�l v�dy k dispozici aktuální materiál o tom, jaká pln�ní jsou na území obce realizována, v 
jakém jsou stavu a na koho se pro ka�dou oblast pln�ní u zhotovitele mo�e obrátit 

" organizace a provedení online semináYo zhotovitelem pro zástupce obcí, na jejich� území bude 
docházet k pln�ní smlouvy, a to v�dy v dostateném pYedstihu pYed zahájením pln�ní tak, aby 
se zástupci obcí mohli dostaten� seznámit s realizovaným pln�ním, jeho formou (technickou) 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   18 

a z této formy vyplívajícími specifickými po�adavky na souinnost ze strany obcí souástí 
prezentace musí být popis zposobu realizace pln�ní, technologických Yeaení a formy provád�ní 

" metodické vedení zhotovitele voi obcím, na jejich� území bude docházet k pln�ní smlouvy, 
zejména v oblasti jejich povinností v oblasti digitálních technických map souvisejících s realizací 
pln�ní a daty o infrastruktuYe, která obce budou mít povinnost vést v systému digitální 
technické mapy 

" videokonferenní prezentace a pYedvedení zhotovených dat zástupcom obce a kraje ve 
vizuální podob� v prostYedí informaních systémo digitální technické mapy zhotovitelem nad 

rámec základních povinností pYi pYedávání zhotovených dat; tedy tak, aby i pYípadní v oblasti 
DTM neodborní zástupci obcí mohli vid�t výstup pln�ní 

l. 5.  Cena díla 

5.1.1. Cena za zhotovení díla pYedstavuje objednatelem /jako�to zadavatelem/ akceptované 

nabídnuté jednotkové ceny, pYedlo�ené zhotovitelem /jako�to úastníkem/ v nabídce na 
veYejnou zakázku >PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského 
kraje< pro StYedoeský kraj a je stanovena v podob� jednotkových cen za ka�dou polo�ku (typ 

zhotovovaných dat) v pYíloze . 2 této smlouvy. Konená cena díla bude zalo�ena na rozsahu 

zhotovených dat, jejich typu, a jednotkové cen� za tato data z vít�zné nabídky. Finanní limit 
pln�ní pro tuto smlouvu je uveden v lánku 2.1.12. S tím, �e tato cena je stanovena jako 
maximální a nepYekroitelná.  

5.1.2. Zhotovitel výslovn� prohlaauje, �e cena obsahuje veakeré práce a dodávky, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro Yádnou a úplnou realizaci sjednaného pYedm�tu pln�ní, vetn� 
proaktivní souinnosti a vyaaí kvality souinnosti zhotovitele dle lánku 4.9 této smlouvy, a 

veakeré náklady vetn� vaech rizik a vlivo souvisejících s pln�ním pYedm�tu smlouvy. 

5.1.3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, �e cena za Yádné a vasné provedení jednotlivých ástí díla 
specifikovaného v l. 2 této smlouvy, tedy zhotovení jednotlivých typo poYizovaných dat 
v jejich po�adované podob�, je stanovena jednotkovou cenou uvedenou v pYíloze . 2 této 
smlouvy pro ka�dý typ poYizovaných dat individuáln�. 

5.1.4. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona . 134/2016 Sb., 
o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<) zm�nu závazku z 
této smlouvy co do rozsahu po�adovaného a realizovaného pln�ní. Objednatel v rámci pYípravy 
veYejné zakázky, na jejím� základ� je uzavírána tato smlouva, stanovil pYedpokládané mno�ství 
realizovaného pln�ní v len�ní na jednotlivé polo�ky typo dat uvedené v pYíloze . 2 této 
smlouvy s jejich specifikací v pYíloze . 1 této smlouvy. Toto pYedpokládané mno�ství 
objednatel stanovil na základ� dokladné analýzy, kterou zpracoval v rámci pYípravné fáze 
projektu, v jeho� rámci je tato smlouva realizována. Stanovení tohoto pYedpokládaného 
objemu u ka�dého typu dat stanovil objednatel pYi své nejlepaí voli a píli, kterých jen bylo 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   19 

v daném ase mo�né dosáhnout, kdy� vaak realizovaný rozsah pln�ní i z dovodu, �e po celou 
dobu realizace veYejné zakázky, jako� i pln�ní smlouvy, dochází ke zm�nám veYejného 
prostoru, a tedy i podklado pro zhotovování dat v rámci této smlouvy, bude podléhat dílím 
potYebným zm�nám, které budou reflektovat tyto skutenosti. V rámci realizace pln�ní této 
smlouvy proto ob� smluvní strany berou na v�domí, �e pYedpokládaný objem dat, který byl 
uren pro porovnání nabídkových cen kalkulací pYi podání nabídky, je stanoven jako základní 
rámec, od n�ho� je pYedpokládána odchylka, která bude reflektovat skutenou potYebu 
zhotovování dat na území StYedoeského kraje v závislosti na aktuálním skuteném stavu 
prostorové situace a infrastruktury, pYiem� tuto odchylku budou Yídit v rámci realizace 
oprávn�né osoby smluvních stran dohodou. Výsledný objem poYízených dat v jejich struktuYe 
podle pYílohy . 2 této smlouvy urené k fakturaci pak bude výstupem pln�ní této smlouvy, kdy 
dílí rozsahy provád�ného poYizování dat a Yízení odchylky podléhají odsouhlasení ze strany 
oprávn�né osoby na základ� této smlouvy a vyíslení v rámci Provád�cí dokumentace dle 
pYílohy . 1 této smlouvy, jednotlivých výzev ke zhotovení dat (ásti díla) dle této smlouvy a 

dále konkrétního vyíslení jednotlivých typo dat za úelem fakturace dle této smlouvy. 

5.1.5. Jednotková cena jednotlivých typo poYizovaných dat je stanovena jako cena konená a úplná.  

5.1.6. Zhotovitel není oprávn�n po�adovat po objednateli poskytnutí zálohy.  

5.1.7. Zhotovitel na sebe výslovn� bere odpov�dnost za to, �e sazba a výae dan� z pYidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními pYedpisy. 

5.1.8. DaI z pYidané hodnoty bude pYipotena k cen� díla ve výai dle právní úpravy platné ke dni 
uskuten�ní zdanitelného pln�ní. 

5.1.9. Sjednaná jednotková cena jednotlivých typo poYizovaných dat dle této smlouvy je cenou 
nejvýae pYípustnou, kterou je mo�né pYekroit pouze v pYípad� zvýaení sazby DPH, a to tak, �e 
zhotovitel ke sjednané cen� bez DPH pYipoítá DPH v procentní sazb� odpovídající zákonné 
úprav� úinné k datu uskutenitelného zdanitelného pln�ní. 

l. 6. Platební podmínky 

6.1.1. Cena ka�dé ásti díla, pYípadn� celko jednotlivých ástí díla, bude objednatelem uhrazena 

jednorázovou platbou na základ� zhotovitelem vystavené faktury. Za celky jsou pova�ovány 
celky zhotovovaných dat v rámci provád�cí dokumentace a dále napln�ní jednotlivých výzev 
ke zhotovení dat podle této smlouvy. 

6.1.2. Fakturu je zhotovitel oprávn�n vystavit nejdYíve následující den po dni uskuten�ní 
zdanitelného pln�ní, jím� se pro úely této smlouvy rozumí Yádná realizace pYedm�tu ka�dé 
ásti díla definovaného v l. 2 této smlouvy. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   20 

6.1.3. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný akceptaní protokol ásti díla nebo celku ásti 
díla (konkrétního balíku dat) s výstupem akceptováno nebo akceptováno s výhradou. 

6.1.4. Vaechny faktury dle této smlouvy musí obsahovat název a registraní íslo projektu >Rozvoj 

digitální technické mapy StYedoeského kraje, . projektu 

CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008651<. 

6.1.5. Splatnost faktury iní 30 dno ode dne jejího prokazatelného doruení na adresu sídla 
objednatele. 

6.1.6. Faktura bude mít nále�itosti daIového dokladu dle platných právních pYedpiso (zákona . 
563/1991 Sb., o úetnictví, v platném zn�ní a zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, 
v platném zn�ní). 

6.1.7. Faktury musí obsahovat oznaení smlouvy, íslo útu zhotovitele a vaechny údaje uvedené v 
§ 28 odst. 2 zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

6.1.8. Souástí faktury bude specifikace dodaného pln�ní tak, aby byla v souladu s platnými úetními 
a daIovými pYedpisy, a to za úelem Yádného vedení evidence majetku objednatele v souladu 
s t�mito právními pYedpisy. 

6.1.9. V pYípad�, �e faktura 3 daIový doklad nebude obsahovat stanovené nále�itosti nebo v n�m 
nebudou správn� uvedené údaje, je objednatel oprávn�n ji vrátit ve lhot� splatnosti zp�t 
zhotoviteli s uvedením chyb�jících nále�itostí nebo nesprávných údajo. V takovém pYípad� se 
pYeruaí b�h lhoty splatnosti a nová lhota splatnosti pone b��et doruením opravené faktury 
3 daIového dokladu.  

6.1.10. Po vzniku práva fakturovat je zhotovitel povinen vystavit a objednateli pYedat fakturu. 

6.1.11. Cena bude zhotoviteli zaplacena bezhotovostní formou pYevodem na jeho bankovní úet. 
Faktura je pova�ována za proplacenou okam�ikem odepsání pYísluané ástky z útu 
objednatele ve prosp�ch zhotovitele. 

6.1.12. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávn�né dle zák. . 320/2001 Sb., o finanní kontrole 
ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, provedly finanní kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, �e se 
zhotovitel podrobí této kontrole, a bude spoluposobit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 
písm. e) uvedeného zákona pYi výkonu finanní kontroly provád�né v souvislosti s úhradou 
slu�eb z veYejných výdajo. 

6.1.13. Pro pYípad, �e zhotovitel je, nebo se od data uzavYení smlouvy do dne uskuten�ní 
zdanitelného pln�ní stane na základ� rozhodnutí správce dan� >nespolehlivým plátcem< ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona . 235/2004 Sb., o DPH, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
souhlasí zhotovitel s tím, �e mu objednatel uhradí cenu pln�ní bez DPH a DPH v pYísluané výai 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   21 

odvede za nespolehlivého plátce pYímo pYísluanému správci dan�. V souvislosti s tímto 
ujednáním nebude zhotovitel vymáhat od objednatele ást z ceny pln�ní rovnající se výai 
odvedeného DPH a souhlasí s tím, �e tímto bude uhrazena ást jeho pohledávky, kterou má 
voi objednateli, a to ve výai rovnající se výai odvedené DPH. 

6.1.14. Objednatel je povinen archivovat veakerou dokumentaci k Projektu, vetn� úetnictví po dobu 
deseti (10) let následujících po roce, v n�m� byla vyplacena poslední ást dotace, zároveI vaak 
nejmén� do doby uplynutí tYí (3) let od uzáv�rky Národního plánu obnovy (pYedpokládaný 
termín je v roce 2027).  

6.1.15. Zhotovitel je povinen umo�nit v plném rozsahu poskytovateli dotace, resp. jiným kontrolním 
orgánom, provedení kontroly úetnictví a realizace Projektu, jak vyplývá ze zákona . 320/2001 
Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ�, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Podle § 2 písmene e) 
zákona . 320/2001 Sb. je zhotovitel u zakázky spolufinancované z ESI fondo osobou povinnou 
spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly. Povinnosti uvedené v tomto odstavci je povinen 
zhotovitel dodr�ovat nejmén� po dobu archivace Projektu uvedenou v odst. 6.1.14 tohoto 

lánku a je povinen obdobn� zavázat k dodr�ování výae uvedených povinností i své pYípadn� 
poddodavatele. 

l. 7. PYedání ástí díla a akceptace ástí díla 

7.1. PYedání ástí díla 

7.1.1. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit jednotlivé ásti díla jejich Yádným a vasným 
dokonením v souladu s podmínkami této smlouvy a pYedáním objednateli. 

7.1.2. Objednatel prohlaauje, �e pYevezme pouze dílo nebo ást díla bez zjevných vad, nedod�lko a 
podstatných vad bránících Yádnému u�ívání pYedávaného díla nebo jeho ásti. V opaném 
pYípad� si objednatel vyhrazuje právo pYevzetí díla nebo jeho ásti odmítnout, bez nároku na 
navýaení ceny díla. 

7.1.3. PYedání a pYevzetí díla nebo jeho ásti prob�hne na základ� porovnání skutených vlastností 
díla dle specifikace díla uvedené v l. 2. této smlouvy. PYesný popis pYedání, pYevzetí, ov�Yení 
vlastností ásti díla, jeho importu do informaního systému, je obsa�en v pYíloze . 1 této 
smlouvy. PYedání a pYevzetí díla nebo jeho ásti bude potvrzeno podpisem protokolu o pYedání 
objednatelem. Souástí protokolu o pYedání je jednoznaná identifikace pYedávané ásti díla, 
tedy zejména typ pYedávaných dat, jejich poet a dále detailní popis území, na n�m� byla tato 
data zpracována. V pYípad�, �e je pYísluaná ást díla zhotovována na základ� výzvy ke zhotovení 
dat, takté� oznaení této výzvy ke zhotovení dat. 

7.1.4. Zjistí-li objednatel nedostatky, nedod�lky, i vady pYedávané ásti díla, oznámí to písemnou 
formou bez zbyteného odkladu zhotoviteli. Objednatel je oprávn�n v pYípad� pYedávaného 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   22 

balíku dat urit ást dat bez vad a nedod�lko, tuto ást pYevzít a zahájit akceptaní Yízení s tím, 
�e zbývající ást dat nepYebírá.  

7.1.5. Místem pYedání díla je sídlo objednatele. 

7.1.6. Za objednatele je oprávn�na jednotlivé ásti díla pYevzít oprávn�ná osoba za objednatele. 

7.1.7. Vlastnické právo k dílu nebo jeho ásti pYechází na objednatele okam�ikem pYedání díla nebo 

jeho ásti objednateli. Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okam�ikem pYevzetí díla 

nebo jeho ásti od zhotovitele. 

7.1.8. Souástí díla na základ� této smlouvy bude krom� pYedání zhotovovaných dat v�dy i pYedání 
veakerých podkladových dat. 

7.2. Akceptace ástí díla 

7.2.1. Akceptace jednotlivých ástí díla a celko ástí díla bude mo�ná a� na základ� pYedání dat dle 
této smlouvy a jejich kontroly podle pYílohy . 1 této smlouvy 3 Technické specifikace a vaech 
kontrolních mechanismo, které jsou pro akceptaci touto pYílohou a provád�cí dokumentací 
stanoveny. 

7.2.2. K akceptaci je oprávn�na oprávn�ná osoba na základ� této smlouvy. 

7.2.3. Výsledkem akceptaního Yízení mohou být 3 vzájemn� se vyluující stavy:  
>Akceptováno.< V pYípad�, �e objednatel v prob�hu akceptaního Yízení nenalezne �ádné vady 
ani nedod�lky i jiné nedostatky akceptované ásti díla, nemá k této ásti díla výhrady. V tomto 
pYípad� uvede objednatel do akceptaního protokolu, �e pYedaná ást díla byla akceptována 
bez výhrad.  

>Neakceptováno.< V pYípad�, �e objednatel identifikoval v pYedané ásti díla podstatné vady, 
nedod�lky i jiné nedostatky, je oprávn�n pYedanou ást díla neakceptovat s tím, �e popíae 
zjiat�né závady v akceptaním protokolu a poskytne zhotoviteli dostaten� pYim�Yenou lhotu 

k jejich odstran�ní. Po odstran�ní vytených vad bude zahájeno opakované akceptaní Yízení. 
Nedojde-li na základ� opakovaného akceptaního Yízení k odstran�ní vytených vad 
akceptované ásti díla, pova�uje se pYedání ásti díla zhotovitelem s takovými vadami za 
podstatné poruaení této smlouvy a objednatel je oprávn�n od smlouvy odstoupit. Marné 
uplynutí lhoty k odstran�ní vytených vad ze strany zhotovitele je rovn�� pova�ováno za 
podstatné poruaení této smlouvy a objednatel je oprávn�n od smlouvy odstoupit 

>Akceptováno s výhradou.< V pYípad�, �e objednatel v prob�hu akceptaního Yízení 
identifikuje takové ojedin�lé vady, nedod�lky i jiné nedostatky akceptované ásti díla, které 
nebrání Yádnému u�ívání díla ani je zásadním zposobem nezt��ují, je oprávn�n tuto ást díla 
akceptovat s výhradou, pYíp. výhradami, které uvede v akceptaním protokolu s tím, �e 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   23 

poskytne zhotoviteli dostaten� pYim�Yenou lhotu pro jejich odstran�ní. Marné uplynutí této 
lhoty ze strany zhotovitele je pova�ováno za poruaení smlouvy ve smyslu ust. lánku 13.1.4. 

Dílo nebo jeho ást se pova�uje za provedené v souladu s touto smlouvou v pYípad�, �e je 
pYedáno objednateli bez zjevných vad a nedod�lko a za podmínky jeho následné akceptace 
nebo akceptace s výhradami. 

Souástí akceptace s výhradou mo�e být i potvrzení mo�nosti fakturace pYedaného celku dat, 
vetn� té ásti pYedaného celku dat, u které doalo ke stanovení výhrady pYi akceptaci. O 
umo�n�ní fakturace pro ást díla s akceptací s výhradou rozhoduje objednatel, jako souástí 
akceptaního protokolu. 

7.2.4. ástená akceptace 3 Objednatel je oprávn�n v pYípad� zjiat�ní vad ásti díla rozhodnout o 
ástené akceptaci ásti díla v rozsahu, který bude posouzen jako bez vad s tím, �e ve zbývající 
ásti díla nebude dílo akceptováno.  

7.2.5. ástená akceptace nezbavuje zhotovitele povinnost dodr�et svoj závazek z pln�ní pro jeho 
povodní ást díla jako celek.  

l. 8.  Záruka za dílo 

8.1.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 2 let pro dílo a ka�dou jeho ást (celek) 
ode dne jejich Yádné akceptace. Dílo dle této smlouvy bude ke dni akceptace objednatelem 

zposobilé k Yádnému u�ití a bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. Tato záruka se 
vztahuje i na vady právní. Záruní ustanovení se vztahují na ka�dou jednotku zhotovených dat 
jako souást díla. 

8.1.2. Zhotovitelem poskytovaná záruka se vztahuje na kompletní rozsah dodaných dat jako pln�ní 
díla, jako� i na jeho vlastnosti po�adované objednatelem. 

8.1.3. Záruní doba zaíná b��et ode dne akceptace díla nebo jeho ásti objednatelem. Záruní doba 
se prodlu�uje o dobu, po kterou m�lo dílo vadu bránící jeho Yádnému u�ívání objednatelem, 
nebo po kterou bylo pln�ní mimo provoz z dovodu vady, na kterou se vztahuje záruka. 

8.1.4. Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za soulad zhotoveného pln�ní s legislativou a 

konkrétními zákony, vetn� jejich provád�cích pYedpiso a na provád�cí pYedpisy navázané 
pokyny, metodiky a standardy, které jsou demonstrativn� uvozeny, nikoliv vaak uvedeny 

koneným výtem, v pYíloze . 1 této smlouvy 3 technické specifikaci. 

8.1.5. Veakeré zjiat�né nedostatky, nedod�lky a vady díla, které se vyskytnou v záruní dob�, je 
objednatel povinen bez zbyteného odkladu písemn� oznámit zhotoviteli. 

8.1.6. Vadou díla se pro úely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení 
díla, jeho parametry a skuteným stavem díla. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   24 

8.1.7. Objednatel má voi zhotoviteli tato práva z odpov�dnosti za vady: 
" právo na bezplatné odstran�ní reklamovaných vad, a to bezprostYedn� po oznámení vady 

objednatelem, nejpozd�ji ve lhot� 30 dno od oznámení vady objednatelem, 

" právo na poskytnutí pYim�Yené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad i 
nedod�lko, 

" právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady i nedod�lky jsou takového charakteru, �e 
zt��ují i dokonce brání v u�ívání díla, nebo 

" právo na zaplacení náklado na odstran�ní vad v pYípad�, kdy si objednatel vadu i 
nedod�lek odstraní sám nebo pou�ije tYetí osoby k jejich odstran�ní. 

8.1.8. Uplatn�ním nároko z odpov�dnosti za vady není doteno právo na náhradu akody. Zhotovitel 
odpovídá objednateli za pYípadnou akodu, která mu vznikne z titulu neodstran�ní vady díla 
zhotovitelem ve stanoveném termínu. 

8.1.9. Záruka je poskytována v souladu s ustanovením § 2113 a násl. zákona . 89/2012 Sb., 
obanského zákoníku, v platném zn�ní. 

l. 9.  Licenní ujednání 

9.1. Licenní ujednání 

9.1.1. Zhotovitel v rámci pln�ní pYedm�tu této smlouvy vytvoYí dílo podléhající ochran� podle zákona 
. 121/2000 Sb., o právu autorském (autorský zákon), a zákona . 89/2012 Sb., obanského 
zákoníku, a tak poskytuje objednateli licenci - tj. oprávn�ní k výkonu práva u�ívat jím vytvoYené 
autorské dílo. 

9.2. Zhotovitel poskytuje licenci jako: 

§ výhradní licenci k veakerým známým zposobom u�ití takového díla, zejména, nikoliv 
vaak výlun�, k úelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvoYeno v souladu 
se smlouvou, a to v rozsahu minimáln� nezbytném pro Yádné u�ívání díla 
objednatelem, 

§ licenci neomezenou územím výkonu posobnosti objednatele, 

§ licenci co do rozsahu oprávn�ného potu u�ivatelo k u�ívání díla a jeho ástí 
neomezenou; 

§ neomezenou zposobem nebo rozsahem u�ití; 

§ licenci ud�lenou na dobu uritou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   25 

§ licenci, kterou není objednatel povinen vyu�ít. 

9.2.1. Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v pYípad� zhotovení ásti díla 
poddodavatelem.  

9.2.2. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními pYedpisy. 

9.2.3. Souástí licence pro objednatele je i právo dílo poskytnout tYetí osob�, vetn� ud�lení 
podlicence, k dalaímu zpracování nebo u�ití pYedm�tu díla bez jakýchkoliv omezení. 

9.2.4. Licenní ujednání dle této smlouvy o dílo se vztahuje na veakerá pln�ní v rámci této smlouvy, 
která jsou souástí díla dle pYílohy . 1 této smlouvy a dále i na veakeré datové podklady, které 
budou v rámci pln�ní této smlouvy pro zhotovení dat sebrány, zpracovány a zhotoveny. 

9.2.5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho pln�ní nebo jakékoliv jeho ásti nebyla 
poruaena práva tYetích osob. Pro pYípad, �e u�íváním pYedm�tu pln�ní nebo jeho dílí ásti 
nebo prostou existencí pYedm�tu pln�ní nebo jeho dílí ásti budou v dosledku poruaení 
povinností zhotovitele dotena práva tYetích osob, nese zhotovitel vedle odpov�dnosti za 
takovéto vady pln�ní i odpov�dnost za veakeré akody, které tím objednateli vzniknou. 

9.2.6. Zhotovitel souhlasí a je srozum�n s tím, �e pokud by kdokoli omezoval práva objednatele v 

souvislosti s poskytnutými licencemi nebo jim bránil v jejich Yádném výkonu, je zhotovitel 

povinen na vlastní náklady takovému jednání zabránit a uhradit objednateli vzniklou újmu i 
nahradit pYípadnou akodu. 

9.2.7. Pro vylouení vaech pochybností platí, �e se zhotovitel zavazuje zajistit právo pou�ívat patenty, 
ochranné známky, licence, promyslové vzory, know-how, software a práva z duaevního 
vlastnictví, nezbytn� se vztahující k pYedm�tu této smlouvy, které jsou nutné pro provoz a jeho 
vyu�ití, a to souasn� s pYedáním pYedm�tu smlouvy nebo jeho pYísluané ásti objednateli. 

9.3. Zhotovitel ud�luje objednateli 

§ oprávn�ní dílo (nebo jeho dílí ást), které podléhá ochran� podle zákona 
. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, 
upravovat, zpracovávat, m�nit jeho název, 

§ a oprávn�ní dílo spojit s dílem jiným a s dílem dále pracovat za úelem jeho dalaího 
rozvoje a pou�ívání. 

9.3.1. Objednatel a zhotovitel se výslovn� dohodli, �e odm�na za veakerá licenní oprávn�ní 
poskytnutá objednateli je ji� zahrnuta v cen� za poskytnuté pln�ní dle této smlouvy, tj. cena za 
poskytnutí licence, vetn� náklado souvisejících s pYípadnou aktualizací licence. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   26 

9.4. Licence k datom 

9.4.1. Veakerá zhotovovaná data vetn� jejich souástí a pYísluaenství v rámci realizace pln�ní jsou 
daty objednatele a o nakládání s nimi rozhoduje výhradn� objednatel. 

l. 10. Poddodávky 

10.1.1. Zhotovitel je oprávn�n realizovat dílo, které je pYedm�tem této smlouvy, i za pomoci svých 
poddodavatelo, pYiem� seznam významných poddodavatelo pYedlo�il objednateli ve své 
nabídce i pYed uzavYením této smlouvy, pokud mu byli v dob� podání nabídky i v dob� 
uzavYení této smlouvy známi. 

10.1.2. Ostatní významné poddodavatele, které neidentifikoval zhotovitel podle bodu 1 tohoto lánku 
smlouvy a kteYí se do pln�ní pYedm�tu této smlouvy zapojí následn�, oznámí zhotovitel 
objednateli nejpozd�ji pYed zahájením pln�ní pYísluaným poddodavatelem.  

10.1.3. Za významné poddodavatele se pova�ují osoby, pomocí kterých bude zhotovitel plnit uritou 
významnou ást pYedm�tu díla nebo prostYednictvím kterých zhotovitel prokázal uritou ást 
kvalifikace v rámci zadávacího Yízení. Za významnou poddodávku se nepova�ují dodávky 
materiálo ani výrobko, ani slu�by i pomocné práce s nevýznamným vlivem na pln�ní díla s 
podílem ni�aím, ne� je 10 % ze sjednané ceny díla.  

10.1.4. Pokud zhotovitel prokazoval v zadávacím Yízení ást své kvalifikace prostYednictvím jiné osoby 
(poddodavatele), pak se tato jiná osoba bude podílet na pln�ní pYedm�tu smlouvy min. v 
rozsahu, který byl obsa�en v písemném závazku této jiné osoby pYedlo�eném v zadávacím 
Yízení v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

10.1.5. Zm�na významného poddodavatele je v prob�hu provád�ní díla podmín�na souhlasem 
objednatele. Zhotovitel pYedlo�í návrh zm�ny poddodavatele na pracovní porad� nebo na 
jednání kontrolního dne. 

10.1.6. Zm�na poddodavatele nebo jiné osoby, jejich� prostYednictvím prokazoval zhotovitel 
kvalifikaci v zadávacím Yízení, je v prob�hu pln�ní díla mo�ná pouze v dosledku objektivn� 
nepYedvídatelných skuteností a pouze za pYedpokladu, �e náhradní poddodavatel nebo jiná 
osoba proká�e spln�ní kvalifikace ve shodném rozsahu a shodným zposobem jako 
poddodavatel nebo jiná osoba povodní a bude se rovn�� v odpovídajícím rozsahu na pln�ní 
pYedm�tu smlouvy podílet. Zm�na osoby nebo poddodavatele, který pYevzal spolenou a 
nerozdílnou odpov�dnost za pln�ní této smlouvy, není pYípustná.  

10.1.7. Zhotovitel je odpov�dný za spln�ní vaech ustanovení této smlouvy i ze strany poddodavatelo. 
To neplatí v pYípad�, �e jiná osoba (poddodavatel) ve smyslu bodu 10.1.4 smlouvy pYevzala 
spolenou a nerozdílnou odpov�dnost za pln�ní této smlouvy. Taková osoba je spolen� se 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   27 

zhotovitelem odpov�dná za spln�ní závazko z této smlouvy i za innost ostatních 
poddodavatelo. 

10.1.8. Objednatel je oprávn�n po�adovat vylouení jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí dílo 
v souladu se závaznými podklady pro provád�ní díla (vetn�, nikoliv vaak pouze, termíno a 
harmonogramu). Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem 
ukonit spolupráci a vylouit ho z úasti na provád�ní díla. 

10.1.9. Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veakerých inností a dodávek potYebných pro 
provedení pln�ní podle této Smlouvy vetn� inností nebo dodávek zajiaeovaných 
poddodavateli, popY. jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajiat�no plynulé pln�ní 
povinností zhotovitele podle této Smlouvy.  

l. 11. Odpov�dnost za akodu 

11.1.1. Smluvní strany nesou odpov�dnost za zposobenou akodu v rámci platných právních pYedpiso 
a této smlouvy.  

11.1.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k pYedcházení akodám a k minimalizaci 

vzniklých akod. 

11.1.3. Zhotovitel odpovídá i za akodu na díle zposobenou inností t�ch, kteYí pro n�j dílo provád�jí. 

l. 12. Pojiat�ní zhotovitele díla 

12.1.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu pln�ní této smlouvy pojiat�n v rámci pojiat�ní 
odpov�dnosti za akodu zposobenou tYetí osob� pYi výkonu podnikatelské innosti, a to ve výai 
min. 10.000.000,- K. 

12.1.2. Doklady o pojiat�ní pYedlo�il zhotovitel objednateli v rámci souinnosti pYed podpisem této 
smlouvy a zavazuje se je op�tovn� kdykoliv v prob�hu pln�ní smlouvy objednateli na základ� 
jeho �ádosti pYedlo�it. 

l. 13. Sankní ujednání 
13.1.1. Dojde-li k prodlení s úhradou daIového dokladu - faktury, je zhotovitel oprávn�n útovat 

objednateli úrok z prodlení ve výai zákonného úroku z prodlení za ka�dý zapoatý den prodlení 
po termínu splatnosti a� do doby zaplacení dlu�né ástky. 

13.1.2. Nesplní-li zhotovitel svoj závazek v rozsahu a ase pln�ní pro zpracování ásti díla v podob� 
dílího balíku (objemu) dat, dohodnutém v harmonogramu dle provád�cí dokumentace na 

základ� této smlouvy, je objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výai 10.000,- K pro dohodnutý termín pln�ní (balíku) dat v objemu do 50 mil. K 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   28 

vetn� DPH a ve výai 15.000,- K pro dohodnutý termín pln�ní (balíku) dat v objemu 

pYevyaujícím 50 mil. K vetn� DPH a to pro ka�dý pYípad prodlení s pYedáním dílího balíku 
(objemu) dat samostatn�, a to v�dy dle této smlouvy za ka�dý zapoatý den prodlení a� do 
Yádného dokonení a pYedání pYedm�tu pln�ní, spoívajícího v realizaci ásti díla dat v podob� 
jejich konkrétního balíku (objemu) dat, a zhotovitel je povinen takto po�adovanou smluvní 
pokutu zaplatit. 

13.1.3. Nesplní-li zhotovitel svoj závazek v rozsahu a ase zhotovení dat na základ� výzvy ke zhotovení 
dat na základ� této smlouvy, je oprávn�n objednatel po�adovat po zhotoviteli zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty ve výai 10.000,- K za nedodr�ení termínu pln�ní a dále smluvní 
pokuty ve výai 0,2 % ze sjednané ceny pln�ní výzvy ke zhotovení dat dle této smlouvy za ka�dý 
zapoatý den prodlení, a� do Yádného dokonení a pYedání celého pYedm�tu pln�ní dle výzvy 
ke zhotovení dat, a zhotovitel je povinen takto po�adovanou smluvní pokutu zaplatit. 

13.1.4. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svoj závazek odstranit vady a nedod�lky vytknuté 
pYi pYevzetí i akceptaci ka�dé ásti díla nebo v prob�hu záruní doby, je objednatel oprávn�n 
po�adovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 2.000,- K za ka�dou jednotku 
vadných dat za ka�dý zapoatý den prodlení a� do jejich úplného odstran�ní, a zhotovitel se 

zavazuje takto po�adovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

13.1.5. Nesplní-li zhotovitel Yádn� podmínky projektového Yízení dle pYílohy . 1 této smlouvy 3 

Technické specifikace zejména v pYípad� zápiso ze schozek a pracovních jednání, v pYípad� 
úasti odpov�dné osoby zhotovitele na kontrolních dnech, v pYípad� pravidelného reportingu 

a v pYípad� proaktivní a vyaaí souinnosti dle lánku 4.9.2 této smlouvy, je objednatel oprávn�n 
po�adovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výai 10.000,- K za ka�dý pYípad takového 
pochybení, a to i opakovan�, a zhotovitel se zavazuje takto po�adovanou smluvní pokutu 
objednateli zaplatit. 

13.1.6. V pYípad� neinformování objednatele o zm�n� na pozici poddodavatele v prob�hu pln�ní dle 
této smlouvy je objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výai 10.000,- K za ka�dý zjiat�ný pYípad, a zhotovitel se zavazuje takto po�adovanou smluvní 
pokutu objednateli zaplatit. 

13.1.7. V pYípad� realizace pYedm�tu pln�ní této smlouvy projektovým týmem zhotovitele v jiném 
slo�ení, ne� které je uvedeno v lánku 4.5 této smlouvy, je objednatel oprávn�n po�adovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 20.000,- K za ka�dý zjiat�ný pYípad, pokud zm�na 
osoby neprob�hla v souladu s odst. 4.5.4 smlouvy, a zhotovitel se zavazuje takto po�adovanou 
smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

13.1.8. V pYípad� nesouladu stavu pln�ní ásti díla zjiat�ného objednatelem na základ� kontroly 
tohoto pln�ní a stavu zjiat�ného v pYehledové tabulce dle lánku 2.3.11 této smlouvy je 
objednatel oprávn�n vystavit smluvní pokutu ve výai 2.000,- K a to z dovodu klamání o stavu 
realizace ze strany zhotovitele pro ka�dý vadn� uvedený stav, a to i opakovan�. Stejnou výai 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   29 

pokuty je objednatel oprávn�n vystavit i v pYípad� prostého odmítnutí zhotovitele se takové 
kontrole objednatelem podrobit. 

13.1.9. Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo poakozené strany na náhradu vzniklé akody. 
Výai smluvních pokut pova�ují ob� smluvní strany shodn� za pYim�Yené. 

13.1.10. Základem pro výpoet smluvní pokuty je na základ� dohody smluvních stran cena v K 
vetn� DPH. 

13.1.11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto lánku jsou splatné do 30 dno ode dne 
doruení jejich vyútování. 

13.1.12. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této ásti není doten nárok oprávn�né strany 
na náhradu akody zposobené mu poruaením povinnosti povinné strany, na ni� se smluvní 
pokuta vztahuje. Ustanovení § 2050 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, se neuplatní. 

l. 14. Nárok na náhradu úeln� vynalo�ených náklado z 
dovodu neposkytnutí souinnosti ze strany obce nebo 
m�sta 

14.1.1. V pYípad�, �e z dovodu neposkytnutí souinnosti ze strany obce nebo m�sta nemo�e zhotovitel 
pokraovat v pYíprav� a ve zpracování dat, vzniká mu za ji� provedené innosti právo na 
náhradu úeln� vynalo�ených náklado; za úelem prokázání takové skutenosti musí zhotovitel 
objektivn� prokázat opakované (min. 2x) neposkytnutí souinnosti, napYíklad termínem 
dojednané návat�vy potvrzeným zástupcem obce a záznamem o neuskuten�ní jednání z 
dovodu na stran� obce. K takovému zápisu zhotovitel dále pYilo�í výet slu�eb, které si 
zhotovitel nárokuje jako úeln� vynalo�ené náklady a tyto slu�by finann� vyíslí a pYedá ke 
schválení oprávn�né osob� za objednatele dle této smlouvy. Finanní výae t�chto slu�eb musí 
odpovídat cenám za slu�by v daném ase a míst� obvyklým. Po potvrzení ze strany oprávn�né 
osoby za objednatele mo�e tyto slu�by na základ� této smlouvy zhotovitel objednateli 
vyfakturovat. 

l. 15. Ukonení smlouvy 

15.1.1. Tuto smlouvu lze ukonit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukonení smluvního vztahu musí 
být písemná, jinak je neplatná.  

15.1.2. Od této smlouvy lze odstoupit v pYípad� podstatného poruaení povinností jednou smluvní 
stranou, jestli�e je takové poruaení povinnosti oznaeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení od smlouvy je úinné dnem doruení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní stran�.  



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   30 

15.1.3. Smluvní strany se dohodly, �e za podstatné poruaení této smlouvy ze strany zhotovitele 
pova�ují: 
" zhotovitel je v prodlení s pYedáním finální verze Provád�cí dokumentace bez vad a 

nedod�lko dle harmonogramu projektu dle pYílohy . 1 této smlouvy o více ne� 14 dní, 

" jestli�e zhotovitel opakovan� (tj. nejmén� 2×) provede n�kterou z inností týkajících se 

realizace díla prostYednictvím lena projektového týmu, který není Yádn� zanesen jako len 
projektového týmu s odpovídající kvalifikací v této smlouv�, 

" jestli�e zhotovitel i pYes opakovanou (tj. nejmén� 2×) písemnou výtku objednatele provádí 
dílo zposobem, který vede nepochybn� k vadnému pln�ní, 

" dodání nebo zhotovení vadného pYedm�tu pln�ní, 

" prodlení s pln�ním závazku vyplývajícího z této smlouvy po dobu delaí ne� tYicet (30) dní a 
nezjednání nápravy ani do patnácti (15) dní od doruení oznámení objednatele o prodlení 
s pln�ním závazku, 

15.1.4. Smluvní strany se dohodly, �e za podstatné poruaení této smlouvy ze strany objednatele 
pova�ují: 

" prodlení se zaplacením vyfakturované ceny díla (jeho ásti) delaí ne� tYicet (30) 
kalendáYních dno. 

" jestli�e objednatel neposkytne zhotoviteli souinnost sjednanou dle této smlouvy ani v 
nezbytné míYe nutné pro realizaci díla, a to ani na základ� opakované (nejmén� 2x) 
písemné výzvy zhotovitele (minimální interval mezi písemnými výzvami je minimáln� 7 
dní), 

" Jestli�e objednatel neposkytne zhotoviteli podklady nebo data, která je dle této smlouvy 
povinen poskytnout, a to ani na základ� opakované (nejmén� 2x) písemné výzvy 
zhotovitele (minimální interval mezi písemnými výzvami je minimáln� 7 dní) a jejich� 
neposkytnutí prokazateln� souasn� brání Yádné realizaci díla ze strany zhotovitele. 

15.1.5. Poruaení jakékoliv jiné povinnosti objednatele nebo zhotovitele, vyplývající z této smlouvy, je 
tYeba splnit v dodatené pYim�Yené lhot� k tomu poskytnuté. 

15.1.6. Objednatel si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v pYípad�, �e nedojde ke 
kofinancování pYedm�tu pln�ní této smlouvy o dílo z Národního plánu obnovy jako projektu, 

který je uveden v této smlouv� o dílo vetn� jeho registraního ísla na základ� �adatelem 
podané �ádosti o podporu, které je pro realizaci pYedm�tu pln�ní této smlouvy hlavním 
finanním zdrojem a bez n�j� by si objednatel pYedm�t pln�ní této smlouvy nemohl dovolit 

realizovat. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   31 

15.1.7. Objednatel si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v pYípad�, �e nedojde ke shod� 
na Provád�cí dokumentaci pYipravené ze strany zhotovitele v úvodní fázi pln�ní, která podle 
pYílohy . 1 této smlouvy - Technické specifikace bude obsahovat konkrétní technologie pro 
realizaci pln�ní, zposob realizace pln�ní, termíny pro realizaci pln�ní a dalaí specifika obsa�ená 
v po�adavcích na obsah této dokumentace v pYíloze . 1 této smlouvy, a to z toho dovodu, �e 
provád�cí dokumentace v rámci pln�ní této smlouvy je klíovým nástrojem, který popíae 
zposob a formu realizace pln�ní ze strany zhotovitele konkrétní formou a v konkrétní podob� 
ve vazb� na po�adavky na pln�ní ze strany objednatele stanovené v této smlouv� a jejích 
pYílohách, a to zejména za úelem napln�ní cíle v podob� zhotovení typových dat 
v po�adovaném objemu a kvalit�, k jeho� napln�ní je tato smlouva uzavírána. V takovém 
pYípad� vzniká zhotoviteli nárok na úhradu náklado spojených s pYípravou takové 
dokumentace v pYípad�, �e dojde k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. Náklady dle 
tohoto bodu budou ureny cenou v míst� a ase obvyklou. 

15.1.8. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotena ustanovení týkající se smluvních pokut a úroko 
z prodlení a stejn� tak práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okam�iku úinnosti 
odstoupení od smlouvy. 

l. 16. Záv�rená ustanovení 
16.1.1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouv� výslovn� neupravené a z ní vyplývající nebo 

s ní související se Yídí zákonem . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
a zákonem . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o zm�n� n�kterých zákono (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

16.1.2. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane 
neplatným i nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazko a ustanovení dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo 

nevymahatelný závazek i ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, 
nebo ustanovením, jeho� pYedm�t bude nejlépe odpovídat pYedm�tu a ekonomickému úelu 
povodního závazku i ustanovení. 

16.1.3. Vzhledem k charakteru spolenosti objednatele zhotovitel výslovn� souhlasí se zveYejn�ním 
smluvních podmínek obsa�ených v této smlouv� v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
pYísluaných právních pYedpiso. A to vetn� uveYejn�ní kompletního zn�ní smlouvy na základ� 
zákonné povinnosti objednatele jako veYejnoprávního subjektu. 

16.1.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále, který obdr�í ka�dá smluvní strana po 
jeho podpisu. 

16.1.5. Tuto smlouvu je mo�no platn� m�nit pouze na základ� dohody smluvních stran, formou 
písemných a vzestupn� íslovaných dodatko, podepsaných ob�ma smluvními stranami. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo – Pořízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy Středočeského kraje 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

   32 

16.1.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru zajistí objednatel.  

16.1.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění usnesením rady Středočeského kraje 
č. 006-35/2024/RK ze dne 10.10.2024. Toto právní jednání splňuje tímto podmínky stanovené 
v ustanovení § 23 krajského zřízení. 

16.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

• příloha č.1 Technická specifikace objednatele (zadavatele) 

• příloha č. 2 Cenová tabulka s jednotkovými cenami dat 

16.2.1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí jejímu 
obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

Za zhotovitele Za objednatele 

&&&&&&&&&&&&.. &&&&&&&&&&&&.. 
Jaromír Prošek, 

prokurista HRDLIČKA spol. s r.o. 

Správce společnosti DTM STŘED 2024 

Ing. Bc. Jiří Snížek,  

náměstek hejtmanky pro oblast regionálního 
rozvoje a územního plánování 

 

JAROMÍR 
PROŠEK

Digitálně podepsal 
JAROMÍR PROŠEK 
Datum: 2024.10.24 
08:50:43 +02'00'



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

 

PYíloha . 1 smlouvy o dílo 3 Technická specifikace objednatele (zadavatele) 
(Pro potYebu podání nabídky na veYejnou zakázku nebude úastník zadávacího Yízení kompletovat 

nabídku v tom smyslu, �e jako souást návrhu smlouvy na pYedm�t pln�ní nemusí být pYilo�eny pYílohy 
smlouvy. Tyto budou zkompletovány a� pYi podpisu smlouvy s vít�zným dodavatelem.) 



 

 

1 
 
 

PYíloha . 1 smlouvy o dílo 3 Technická 
specifikace objednatele (zadavatele) 

PYíloha . 1 Zadávací dokumentace 3 

Technická specifikace objednatele 

(zadavatele) 

 

 

PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální 
technické mapy StYedoeského kraje 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze 1.0  



 

 

2 
 
 

Obsah 
Obsah ..................................................................................................................................... 2 

1. Úvod ................................................................................................................................ 4 

2. Cíle projektu .................................................................................................................... 4 

2.1. Vize ......................................................................................................................... 4 

2.2. Cíle ......................................................................................................................... 4 

2.3. Popis pln�ní ............................................................................................................. 5 

3. Popis souasného stavu ................................................................................................... 5 

3.1. Základní popis IS DTM .............................................................................................. 6 

3.2. Výchozí stav a vazby projektu ................................................................................... 7 

4. Obecné parametry pro poYízení dat ................................................................................... 7 

4.1. Data TI a DI pro rozvoj DTM ....................................................................................... 7 

4.2. Metody poYizování .................................................................................................... 8 

4.3. Data TI pro rozvoj DTM .............................................................................................. 8 

4.3.1. Konsolidace dat TI ............................................................................................ 8 

4.3.2. Mapování dat TI ................................................................................................ 9 

4.4. Data DI pro rozvoj DTM ........................................................................................... 10 

4.4.1. Mapování a konsolidace dat DI ....................................................................... 10 

4.5. Data ZPS pro rozvoj DTM ........................................................................................ 12 

4.5.1. Konsolidace dat ZPS ....................................................................................... 12 

4.5.2. Mapování dat ZPS ........................................................................................... 13 

4.6. Údaje o identifikaním ísle stavby ......................................................................... 14 

4.7. Datový výstup ........................................................................................................ 14 

4.8. Datové podklady .................................................................................................... 14 

4.9. Technické po�adavky na datový výstup ................................................................... 15 

4.9.1. Po�adavky na strukturu a zpracování dat TI a DI ............................................... 15 

4.9.2. Ploané objekty ZPS ......................................................................................... 15 

4.9.3. Po�adavky na atributy ..................................................................................... 15 

5. Kontroly dat a testování pYesnosti ................................................................................... 16 

5.1. Kontrola úplnosti obsahu dat ................................................................................. 16 

5.2. Statistické testování pYesnosti souYadnic prvko mapy ............................................. 17 

6. Dokumentace k pYedaným datom ................................................................................... 17 

6.1. Technická zpráva 3 Zdrojová referenní data digitální letecké fotogrammetrie .......... 17 

6.2. Technická zpráva 3 Zdrojová referenní data mobilního laserového skenování ......... 18 



 

 

3 
 
 

6.3. Technická zpráva 3 Konsolidace a mapování dat ZPS ............................................... 18 

6.4. Technická zpráva 3 Konsolidace a mapování dat TI .................................................. 18 

6.5. Technická zpráva 3 Mapování dat DI ....................................................................... 18 

7. Rozsah prací a poYízených dat ........................................................................................ 18 

7.1. Rozsah poYízení dat ................................................................................................ 19 

7.2. Konsolidace dat TI .................................................................................................. 20 

7.3. Mapování dat TI  ..................................................................................................... 21 

7.4. Mapování dat DI ..................................................................................................... 24 

7.5. PoYízení dat ZPS ..................................................................................................... 27 

7.5.1. Konsolidace dat ZPS ....................................................................................... 27 

7.5.2. Mapování dat ZPS ........................................................................................... 31 

7.6. Aktualizace poYízených dat DTM ............................................................................. 32 

7.6.1. Aktualizace dat ZPS v prob�hu realizace projektu ............................................ 32 

7.6.2. Aktualizace ZPS po pYevzetí etapy ................................................................... 32 

7.7. Po�adavky na pYedání výsledných dat DTM ............................................................. 32 

7.8. Poskytování souinnosti pYi importech poYízených dat do IS DTM 3 pYedání dat a jejich 
akceptace ......................................................................................................................... 33 

8. Projektové Yízení ............................................................................................................. 35 

9. Harmonogram projektu .................................................................................................. 35 

10. Provád�cí dokumentace ............................................................................................ 36 

11. Legislativa ................................................................................................................. 37 

11.1. Základní legislativní rámec ..................................................................................... 37 

11.2. Základní technický a metodický rámec projekto DTM .............................................. 38 

11.3. DoplIující specifikace a pravidla dole�itá pro projekty DTM ..................................... 39 

12. Zkratky ...................................................................................................................... 39 

13. Seznam pYíloh ............................................................................................................ 41 

 

  



 

 

4 
 
 

1. Úvod 
Tento dokument je uren k popisu a definici rozsahu díla, dodávek a slu�eb, které objednatel poptává 
jako pYedm�t pln�ní ve veYejné zakázce s názvem PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické 
mapa StYedoeského kraje (dále jen <VZ data DTM 2=). 

PYedm�tem této dokumentace je popis a stanovení po�adavko objednatele na zajiat�ní Yádného 
a kvalitního poYízení dat pro Digitální technickou mapu (dále jen >DTM<) StYedoeského kraje (dále jen 
>DTM SK<) za úelem realizace projektu >Rozvoj Digitální technické mapy StYedoeského kraje< (dále 
jen >Projekt DTM2<), který je spolufinancován v rámci Národního plánu obnovy (dále jen >NPO<) výzvy: 
Digitální vysokokapacitní sít� z komponenty 1.3 Národního plánu obnovy 3 výzva V. (dále jen >Výzva 
DTM2<). 

ProstYednictvím této technické specifikace je po�adováno zajiat�ní a dodr�ení po�adované kvality, 
konzistentnosti a pYesnosti dat podle právního rámce DTM, metodických a jiných materiálo 
k problematice DTM, které jsou v dob� prací na zhotovení díla publikovány nebo odkazovány na 
webových stránkách eského úYadu zem�m�Yického a katastrálního1 (dále jen >ÚZK<). Souástí této 
technické specifikace jsou i dalaí související po�adavky na poYizování dat DTM, jako napY. po�adavky na 
datové výstupy a jejich formáty, po�adavky na ov�Yení kvality poYízených dat a na dokumentaci 

provedených prací, které jsou dále specifikovány v tomto dokumentu. 

Objednatel se nachází v realizaní fázi Projektu DTM2. Objednatel realizuje tuto veYejnou 
zakázku za úelem dosa�ení maximálního rozsahu a kvality poYizovaných dat.  

Pro úely pln�ní dle této technické specifikace se za datový obsah Digitální technické mapy (dále jen 
>Datový obsah DTM< nebo také >Data DTM<) pova�uje datový obsah uvedený v dokumentech Výzvy 
DTM2, v Metodice poYizování dat digitální technické mapy2 (dále jen >Metodika ÚZK<). Datový obsah 
DTM je definován pYísluanou legislativou v oblasti DTM 3 viz kapitola 11. 

2. Cíle projektu 

2.1. Vize 

Realizací pln�ní rozaíYit datový obsah DTM na území StYedoeského kraje takovou formou poYizování 
dat základní prostorové situace (dále jen >ZPS<), dopravní a technické infrastruktury (dále jen >DTI<)  
a v takovém rozsahu a podob�, aby byly spln�ny vaechny legislativní a technické po�adavky na DTM 

kraje. 

2.2. Cíle 

" RozaíYit datový obsah DTM SK o dalaí data ZPS a DTI, která nebyla doposud poYízena v rámci 
projektu DTM StYedoeského kraje v souladu s platnými legislativními a metodickými pYedpisy  
v oblasti DTM. 

" Formou konsolidace a mapování rozaíYit stávající datovou základnu DTM SK umo�Iující 
poskytování slu�eb eGovernmentu v celém regionu.  

 
 

1 https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx 
2 https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika/Metodika_porizovani_dat_DTM2_final.aspx 



 

 

5 
 
 

" V rozsahu StYedoeského kraje vyu�ít ke konsolidaci stávajících a mapování nových dat takovou 
metodu, která zajistí po�adovanou pYesnost, rozsah a kvalitu výsledných dat daných touto 
technickou specifikací, legislativou a metodikami (uvozeny jsou v kapitole 11 , a lze i nadále 
pYedpokládat jejich vývoj v ase i po dobu realizace projektu). 

" Cílem poYizování dat DI je nejen spln�ní zákonné povinnosti vyplývající z vlastní legislativy DTM, 
ale také zajiat�ní dlouhodobé udr�itelnosti, aktuálnosti t�chto dat a vyu�itelnosti v oblasti 
dopravy. Z tohoto dovodu bylo na základ� doporuené metodiky Metodické pracovní skupiny 
DTM pro tvorbu prvku osa pozemní komunikace (dále jen >PK<) rozhodnuto následovat 
doporuení propojit tento prvek DTM s na kraji ji� provozovanými IS nebo s IS dalaích organizací 
spolupracujících s krajem v této oblasti (jedná se napYíklad o Národní dopravn�-informaní 
centrum YSD, Operaní Yízení integrovaného záchranného systému, Ministerstvo dopravy, 
Ministerstvo vnitra). Osa PK tak bude v rámci tohoto projektu harmonizována se sm�rnicí 
INSPIRE, státní referenní datovou sadou sít� PK Global Network a bude dodr�ovat pYísluané 
standardy pro tato data (zejména SN EN ISO 20524 (GDF v5.1)). 

" Postupn� pYedávat konsolidovaná a nov� poYizovaná data do datového skladu DTM SK tak, aby 

se prob��n� promítala do slu�eb DTM SK a byla zajiat�na jejich prob��ná aktualizace. 

2.3. Popis pln�ní 
PYedm�tem pln�ní veYejné zakázky je poYízení dat do DTM prostYednictvím nového mapování  
a konsolidace stávajících dat, kdy hlavním úelem realizace je rozvoj/rozaíYení datového obsahu DTM 

SK. V rámci veYejné zakázky budou poYizována data ZPS a DTI, a to vetn� dalaích nedíln� souvisejících 
výstupo a inností jako je napY. provád�cí dokumentace. Souástí pln�ní budou rovn�� po�adavky na 
vypracování pYísluaných technických zpráv nebo poskytování odborných konzultací. PYedm�tem díla 
jsou proto následující innosti zhotovitele: 

" Konsolidace dat TI (viz kapitola 4.3.1 a 7.2). 

" Mapování dat TI (viz kapitola 4.3.2 a 7.3). 

" Mapování dat DI (viz kapitola 4.4.1 a 7.4). 

" Konsolidace dat ZPS (viz kapitola 4.5.1 a 7.5.1). 

" Mapování dat ZPS (viz kapitola 4.5.2 a 7.5.2). 

" Aktualizace poYízených dat DTM (viz kapitola 7.6) 

" Kontrola poYízených dat a jejich pYísluaná dokumentace (viz kapitola 5). 

" PYedávání poYízených dat na datových nosiích (viz kapitola 7.7). 

" Vypracování dokumentace související s poYízením dat (viz kapitola 6). 

" Poskytování souinnosti pYi importech poYízených dat do IS DTM (viz kapitola 7.8). 

Souástí pln�ní veYejné zakázky mohou být rovn�� innosti, které nejsou uvedeny v této technické 
specifikaci, ale jejich� realizace je nezbytná pro Yádné a vasné dokonení projektu (pYedm�tu pln�ní). 

3. Popis souasného stavu 
Ministerstvo promyslu a obchodu publikovalo dne 21. dubna 2023 v rámci NPO Výzvu DTM2. Cílem 
výzvy je dokonení digitalizace objekto DTM, které umo�Iují pYístup k pYesným informacím o objektech 
ZPS a o poloze a technických specifikacích fyzické infrastruktury veYejných a soukromých subjekto.  
V rámci výzvy má být v celé R digitalizováno nejmén� 161 000 hektaro objekto ZPS a 55 000 km sítí 
DTI. 



 

 

6 
 
 

Jednou ze st��ejních ástí DTM je její datový obsah, který je podrobn� definovaný tzv. Vyhláakou o 

DTM kraje3, a který se v základu d�lí na data polohopisu, reprezentovaného ZPS a tematický obsah 
reprezentovaný daty DTI. Zásadní projekty pro budování DTM krajo byly projekty v rámci Operaního 
programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen >OP PIK<) dotaního titulu pro kraje 
s názvem >Vznik a rozvoj digitálních technických map krajo< (dále jen >DTM1<). Realizace t�chto 
projekto DTM1 probíhala v období 2020 a� 2023. St��ejní ástí t�chto projekto bylo práv� poYízení 
datového obsahu DTM, dalaí významnou ástí pak vývoj a implementace nového Informaního 
systému DTM (dále jen >IS DTM<). 

Data DTM poYízená v rámci projektu DTM1 jsou k dispozici jak v Informaním systému Digitální 
technické mapy Prahy a StYedoeského kraje (dále jen <IS DTM PSK=), tak na sdíleném datovém úlo�iati 
kraje. IS DTM PSK je prostYedníkem pro výdej dat DTM kraje. Úlo�iat� kraje bude k dispozici i pro 

realizaci projektu DTM2 a bude základním místem pro sdílení informací o rozsahu ji� poYízených dat. 
Toto Yeaení má zamezit opakovanému poYízení ji� jednou poYízených dat. Seznam obcí a pYísluané 
infrastruktury, která poYízena v rámci projektu DTM1 je uveden v PYíloze . 1 >Seznam obcí z projektu 

DTM1<. 

StYedoeský kraj dokonil v roce 2023 projekt DTM1 jeho� datovým výstupem byla data DTM v rozsahu 

dat ZPS, objekto sítí TI a objekto sítí DI. Dalaím výstupem projektu byl IS DTM, který je Yeaen spolen� 
s Hlavním m�stem Prahou, respektive Institutem plánování a rozvoje hlavního m�sta Prahy (dále jen 
>IPR Praha<). Projekt DTM1 a jeho výstupy jsou více popsány ve Studii proveditelnosti, která je pYílohou 

. 2 této technické specifikace. 

3.1. Základní popis IS DTM 

StYedoeský kraj se rozhodl vybudovat IS DTM jako nový informaní systém, pro který postaví novou 

ást svojí informaní infrastruktury a poYídí programové vybavení podle vzoru vyzkouaeného 

obdobným projektem IPR Praha. IS DTM PSK je provozován jako vysoce dostupný systém ICT ve 
vlastních technologických centrech a vlastními kapacitami s podporou vybraného externího subjektu 
(dodavatele IS). Souástí zám�ru bylo vyu�ití n�kterých sdílených slu�eb ICT poskytovaných v rámci 
provozu technologických center kraje a také vyu�ití dedikovaného datového spoje s IPR Praha pro 

automatizovanou vým�nu dat prostYednictvím perimetru technologických center kraje. 

VytvoYení DTM v územních obvodech StYedoeského kraje a hlavního m�sta Prahy je zalo�eno na 
základ� smlouvy o spolupráci IPR Praha a StYedoeského kraje pYi vytvoYení a zajiat�ní provozu, správy 
a aktualizace datového obsahu informaního systému digitální technické mapy4. 

HW a SW komponenty technické a síeové infrastruktury pro provoz IS DTM jsou rozd�leny, v souladu s 

výae uvedenou smlouvou, na sdílené komponenty vyu�ívané souasn� IPR Praha a StYedoeským 
krajem a na vlastní technickou infrastrukturu pro zajiat�ní provozu IS DTM, kterou disponuje ka�dá 
z obou smluvních stran samostatn� v jejich sídlech. 

IS DTM PSK zajiaeuje dostupnost ji� implementovaných dat a souasn� umo�nuje komunikaci 
s Informaním systémem Digitální mapy veYejné správy (dále jen >IS DMVS<), který je centrální 

 
 

3 Vyhláaka . 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje, ve zn�ní vyhláaky . 140/2024 Sb. 
4 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19941083  



 

 

7 
 
 

komponentou provozovanou ÚZK. IS DMVS na národní úrovni sjednocuje výstupy jednotlivých DTM 
krajo a je vstupním rozhraním pro zajiat�ní aktualizace a vyu�ívání jejího obsahu. Princip spolupráce na 
správ� IS DTM PSK a samotné správy obsahu DTM je uveden ve Studii proveditelnosti.  

3.2. Výchozí stav a vazby projektu 

Projekt DTM2 je zam�Yen na rozvoj datového obsahu DTM kraje a pYímo navazuje na projekt DTM1. 
Jak je uvedeno výae, cílem Projektu DTM2 je zejména poYízení dat o objektech ZPS, objektech sítí TI  
a objektech sítí DI v oblastech, kde nebyla poYizována data o t�chto objektech v projektu DTM1. Kraj 

na základ� zkuaeností s realizací projektu DTM1 a také na základ� finanních mo�ností kraje a zdrojo 
financování stanovil dosa�itelné cíle Projektu (rozsahy poYízených dat) DTM2 a s pYihlédnutím 
k pravidlom Výzvy NPO stanovil i dílí rozsahy jednotlivých zposobo poYizování dat 
(mapování/konsolidace). Výstupem Projektu DTM2 tak bude rozaíYená datová základna dat ZPS a DTI 

poYízená jak novým mapováním, tak konsolidací stávajících dat. Kraj se v rámci Projektu DTM2 

soustYedí na poYízení dat DTI obcí a dopln�ní ZPS jak konsolidací, tak novým mapováním. Nov� poYízená 
data v rámci Projektu DTM2 budou po jejich finálních kontrolách importována do IS DTM 3 viz kapitola 

7.8. 

Na území StYedoeského kraje je celkem 1 144 obcí, z toho je 26 obcí s rozaíYenou posobností. Celková 
rozloha StYedoeského kraje je 10 928,44 km2. Na území kraje je vedena DTM nov� realizována v rámci 
projektu DTM1. V rámci Projektu DTM2 pYedpokládá kraj aktivní zapojení cca 237 obcí (jedná se  
o po�adavek Výzvy DTM2), jejich seznam je uveden v pYíloze . 4 >Seznam obcí pro Projekt DTM 2<. 

PoYízená data ZPS a DTI budou postupn� implementována do IS DTM, ve kterém budou dále vedena, 
pYípadn� spravována, a to v n�kolika úrovních:  

" editorskou roli (tj. správu a vedení) dat ZPS v rozsahu StYedoeského kraje zajiaeuje Krajský 
úYad StYedoeského kraje ve spolupráci IPR Praha; 

" editorskou roli (tj. správu a vedení) dat DTI v majetku nebo správ� StYedoeského kraje 

zajiaeuje Krajský úYad StYedoeského kraje nebo krajem zYízené organizace (napY. Krajská 
správa a údr�ba silnic); 

" editorskou roli (tj. správu a vedení) dat DTI v majetku nebo správ� obcí si zajiaeují jednotlivé 
obce vlastními silami, pYípadn� s vyu�itím slu�eb externího editora dat. 

Rozsah Projektu DTM2 je uveden a popsán v kapitole 7. 

4. Obecné parametry pro poYízení dat 
4.1. Data TI a DI pro rozvoj DTM 

Zajiat�ní dat pro rozvoj datového obsahu TI a DI musí být provedeno tak, aby byl maximalizován 
rozsah pokrytí údaji o sítích TI a DI a souasn� dosa�ena jejich nejvyaaí po�adovaná kvalita. Pro 

projekty DTM krajo se jedná výhradn� o zajiat�ní dat TI a DI ve veYejném vlastnictví5. 

 
 

5 Viz kapitola 9.2.2 v dokumentu https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/narodni-plan-
obnovy/vyzvy/2023/11/Priloha-4-Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce.pdf 



 

 

8 
 
 

V pYípad� konsolidovaných dat budou údaje o objektech, které nesplIují po�adavky na polohovou  
a výakovou kvalitu a úplnost obsahu, vedeny ve zjednoduaené evidenci dle lánku II odst.  
1. PYechodných ustanovení Zákona. 

PYi zajiat�ní konsolidace a nového mapování typo objekto TI a DI dle Vyhláaky o DTM kraje je v�dy 
nezbytné pYed zahájením prací dosáhnout dohody s pYísluanou obcí jako vlastníkem, správcem nebo 
provozovatelem (obecn� editorem údajo) o pYevzetí a následné aktualizaci konsolidovaných, resp. 
nov� poYízených dat v re�imu dle Zákona po vlo�ení do DTM kraje. Souástí tohoto kroku bude 

formalizace ujednání formou pYedávacího protokolu o typu a mno�ství pYedávaných zdrojových dat 
urených pro konsolidaci pYípadn� nové mapování.   

V pYípad� nového mapování budou poYízena data v souladu se specifikací dle Vyhláaky o DTM kraje 

a struktury datového modelu JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat s charakteristikou pYesnosti 
ve 3. nebo lepaí tYíd� v poloze i ve výace s úplným napln�ním povinných atributo. 

4.2. Metody poYizování 
V rámci poYizování dat v rámci rozvoje DTM je obecn� pYípustné vyu�ít jakýkoli postup nebo metodu, 
která zajistí dosa�ení po�adovaného obsahu, rozsahu a parametro kvality datového výstupu dle 
Vyhláaky o DTM kraje a dalaích doplIujících po�adavko uvedených v tomto dokumentu, a to v�dy 
odpovídající kategorii provád�ných prací uvedených v následujících podkapitolách a souhrnn� 
v tabulce uvedené v kapitole 7.1. 

Obecn� je pro poYizování obsahu DTM, tj. m�Yení a zpracování výsledko m�Yických prací mo�no pou�ít 
pouze takové metody sb�ru dat, u kterých lze dolo�it, �e výsledná kvalita dat (pYesnost a obsah) po 
provedení vaech m�Yických a zpracovatelských úkono vyhovuje definovaným po�adavkom na datový 
obsah DTM, a to v�dy s dorazem na po�adovanou kvalitu dat, jak z pohledu pYesnosti, tak obsahovosti 
dat DTM. Data DTM musí být poYizována metodou zajiaeující efektivní sb�r dat a umo�Iující konsolidaci 

a mapování dat DTM v po�adovaných parametrech. 

Pou�ité metody poYizování dat musí být zároveI v souladu s Výzvou NPO. V pYípad� pou�ití metody 
letecké fotogrammetrie musí být dolo�eno i pYísluané zdovodn�ní pou�ití této metody6. 

4.3. Data TI pro rozvoj DTM 

4.3.1. Konsolidace dat TI 

PYed samotným procesem poYizování dat TI musí být zajiat�ny potYebné smluvní i jiné organizaní 
kroky, které jednoznan� definují vztah mezi krajem a pYísluanou obcí (vlastníkem / správcem / 
provozovatelem dané TI 3 obecn� editorem údajo) 3 viz kapitola 4.1. Souástí t�chto kroko musí být 
shoda zúastn�ných stran na zposobu konsolidace dat, postup prací i zposob Yeaení následujících 
úkono spojených s pYevzetím výsledných dat a jejich následnou správou v rámci DTM (tj. zejména jejich 
import do IS DTM prostYednictvím vlastního nástroje komunikujícího s IS DMVS a následná aktualizace 
t�chto dat, pYevzetí zodpov�dnosti za tato data atp.). 

 
 

6 Viz pYíloha . 1 Výzvy NPO https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/narodni-plan-
obnovy/vyzvy/2023/8/Priloha-1-Vymezeni-zpusobilych-vydaju.pdf 



 

 

9 
 
 

PYi konsolidaci dat TI bude vyu�íváno maximum dostupných zdrojo dat s tím, �e budou zpracovávána 
jak digitální data, tak i analogová data, která bude mo�né pYepracovat do digitální podoby. 

Princip konsolidace dat TI: 

" Zpracovávají se pouze data ve veYejném vlastnictví. 
" Analogová data se pYepracovávají do digitální formy. 
" Konsolidovaná data TI budou klasifikována do tYíd pYesnosti podle Vyhláaky o DTM kraje. 

" Konsolidovaná data TI mohou být následn� zpYesn�na nebo dopln�na  
o mapováním dat TI, viz kapitola 4.3.2, 

o nebo na základ� dat ZPS, která odpovídají 3. tYíd� pYesnosti. 
" Konsolidovaná data budou kategorizována dle JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat. 
" Chyb�jící data o TI mohou být následn� dopln�na novým mapováním v takovém rozsahu, aby 

výsledkem bylo po�adované datové pokrytí. 
" PYísluaná poYizovaná data musí navazovat na stav dat v datovém skladu DTM v okam�iku jejich 

vlo�ení do DTM. 
" Data TI vytvoYená konsolidací stávajících dat mohou být obsahov� neúplná s výjimkou údajo, 

které jsou dle Vyhláaky o DTM kraje povinné. Takto vytvoYená data budou v DTM do doby 
aktualizace vedena zjednoduaeným zposobem. 

" Jednotlivé segmenty daného úseku prob�hu in�enýrské sít� budou zakresleny jako jeden prvek 

úseka nebo lomená ára, dokud nedojde k v�tvení dané sít� (napY. napojení pYípojky) nebo 
obdobné skutenosti. 

" Výsledná (finální) data urená pro import do DTM budou v�dy ov�Yena (verifikována) 
pYísluanou obcí (vlastníkem / správcem / provozovatelem dané TI 3 obecn� editorem) a dojde 

k odsouhlasení, �e tato data pYebírá a bude následn� zajiaeovat jejich správu (aktualizace) 
prostYednictvím IS DTM, respektive IS DMVS. Tento proces zajiaeuje objednatel v úzké 
spolupráci se zhotovitelem. 

Elaborát konsolidace dat TI tvoYí: 

" Finální datová sada konených dat TI JVF DTM dle po�adavko definovaných Vyhláakou o DTM 

kraje. 

" Podkladová data vyu�itá pro konsolidaci dat v originálních souborových formátech. 

" PYehledná mapa oblastí s konsolidovanými sít�mi TI s vyznaeným problematických míst 

vetn� SHP souboru, kde bylo konsolidováno.  

" Technická zpráva s uvedením pou�itých zdrojo dat, pou�itého kontrolního podkladu atd. 
" Kontrolní záznamy z prob��ných kontrol provád�ných zhotovitelem 3 viz kapitola 5. 

 

Konkrétní postupy konsolidace dat TI a rozsahy prací jsou uvedeny v kapitole 7.1 a 7.2.  

4.3.2. Mapování dat TI 

PYi mapování dat TI musí být zajiat�ny potYebné smluvní i jiné organizaní kroky analogicky jako 
v pYípad� konsolidace dat TI, viz kapitola  4.3.1. Krajem budou zajiat�ny potYebné smluvní vztahy. 
Detailní koordinaci a potYebnou souinnost si bude zajiaeovat zhotovitel podle odsouhlasených 
postupo a rozsaho v rámci provád�cí dokumentace. 

Princip mapování dat TI: 

" Mapují se pouze data ve veYejném vlastnictví. 
" V rámci mapování dat TI se provádí 



 

 

10 
 
 

o vyhledávání in�enýrských sítí (napY. detektronicky, tj. pomocí detektoru i kamerových 
systémo), u kterých je to technicky mo�né, efektivní a z principu realizovatelné, 

o zam�Yování prob�ho sítí klasickými geodetickými metodami 3 m�Yení dat v terénu 
totálními stanicemi nebo technologiemi GNSS. 

" V rámci mapování mo�e být provád�no zpYesIování konsolidovaných dat sítí, která 
neodpovídají 3. tYíd� pYesnosti. 

" Data budou primárn� poYizována, tj. v pYípadech, kdy je to technicky mo�né, ve 3. tYíd� 
pYesnosti v poloze a v pYípad�, kdy je to i efektivn� proveditelné, také ve výace a souasn� 
s informací o tzv. zposobu poYízení TI, který uruje, zda bylo zam�Yení sít� provedeno po 
vyhledání sít�, pYípadn� po záhozu sít�. 

" Mapovaná data budou validní z hlediska základních topologických pravidel sítí. 
" Mapovaná data budou kategorizována dle JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat. 
" PYísluaná poYizovaná data musí navazovat na stav dat v datovém skladu DTM v okam�iku jejich 

vlo�ení do DTM. 
" Jednotlivé segmenty daného úseku prob�hu in�enýrské sít� budou zakresleny jako jeden 

prvek úseka nebo lomená ára, dokud nedojde k v�tvení dané sít� (napY. napojení pYípojky) 
nebo obdobné skutenosti. 

" Dalaí upYesn�ní pro mapování TI jsou uvedena na webové adrese: https://dtmwiki.kr-

zlinsky.cz/ti. 

" Výsledná (finální) data urená pro import do DTM budou v�dy ov�Yena (verifikována) 
pYísluanou obcí (vlastníkem / správcem / provozovatelem dané TI 3 obecn� editorem) a dojde 

k odsouhlasení, �e tato data pYebírá a bude následn� zajiaeovat jejich správu (aktualizace) 
prostYednictvím IS DTM, respektive IS DMVS. Tento proces zajiaeuje objednatel v úzké 
spolupráci se zhotovitelem. 

Elaborát dat TI tvoYí: 

" Seznam souYadnic podrobných bodo, 
" Finální datová sada konených dat TI JVF DTM dle po�adavko definovaných Vyhláakou o DTM 

kraje, 

" PYehledná mapa oblastí s vyhledanými sít�mi TI s vyznaeným problematických míst, 
" Technická zpráva, 
" Kontrolní záznamy z prob��ných kontrol, 
" SHP soubor oblasti kde bylo mapováno. 

Konkrétní postupy mapování dat TI a rozsahy prací jsou uvedeny v kapitole 7.1 a 7.3. 

4.4. Data DI pro rozvoj DTM 

4.4.1. Mapování a konsolidace dat DI 

PYi mapování a konsolidaci dat DI musí být zajiat�ny potYebné smluvní i jiné organizaní kroky 
analogicky jako v pYípad� konsolidace dat TI, viz kapitola 4.3.1. Krajem budou zajiat�ny potYebné 
smluvní vztahy. Detailní koordinaci a potYebnou souinnost si bude zajiaeovat zhotovitel podle 
odsouhlasených postupo a rozsaho v rámci provád�cí dokumentace. Souástí mapování dat DI mo�e 
být i proces konsolidace stávajíc dat, které bude pYedcházet procesu samotného mapování dat DI. 

Princip konsolidace dat DI: 

" Zpracovávají se pouze data ve veYejném vlastnictví. 
" Analogová data se pYepracovávají do digitální formy. 
" Konsolidovaná data DI budou klasifikována do tYíd pYesnosti podle Vyhláaky o DTM. 
" Konsolidovaná data DI mohou být následn� zpYesn�na nebo dopln�na 

o mapováním dat DI, 

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/ti
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/ti


 

 

11 
 
 

o nebo na základ� dat ZPS, která odpovídají 3. tYíd� pYesnosti. 
" Konsolidovaná data budou kategorizována dle JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat. 
" Chyb�jící data o DI mohou být následn� dopln�na novým mapováním v takovém rozsahu, aby 

výsledkem bylo po�adované datové pokrytí. 
" PYísluaná poYizovaná data musí navazovat na stav dat v datovém skladu DTM v okam�iku jejich 

vlo�ení do DTM. 

Princip mapování dat DI:  
" Mapují se pouze data ve veYejném vlastnictví. 
" V rámci mapování dat DI se provádí mapování objekto DI dle Vyhláaky o DTM kraje. 

" Data DI reprezentující objekty reálného sv�ta budou mapovány v�dy ve 3. tYíd� pYesnosti 
v poloze a výace. 

" Mapovaná data budou kategorizována dle JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat. 

" V pYípad� mapování dat >osa pozemní komunikace< bude provedeno zpYesn�ní a pYípadné 
dopln�ní obsahu dle dat silniní databanky YSD R na základ� výae uvedených datových zdrojo, 
v ideálním pYípad� s dodr�ením normy SN EN ISO 20524. 

" V rámci poYizování dat DI by m�lo být cílem i plné zajiat�ní kompatibility poYizovaných dat DI.  
" S dostupnými datovými zdroji o DI, které jsou na kraji ji� provozovány nebo mají vazby na dalaí 

organizace a jejich IS v této oblasti (jedná se napYíklad o Krajské i obecní pasportní systémy, 
Národní dopravn�-informaní centrum YSD, Operaní Yízení integrovaného záchranného 
systému, Ministerstvo dopravy a Ministerstvo vnitra). Tj. zejména dopln�ní pYísluaných 
vazebných identifikátoro a dodr�ení pYísluaných standardo pro tato data (SN EN ISO 20524 3 

SN EN ISO 20524-1 3 Inteligentní dopravní systémy 3 Geografické datové soubory (GDF) GDF5.1 
3 ást 1: Mapová data nezávislá na aplikaci sdílená mezi více zdroji a SN EN ISO 20524-2 3 

Inteligentní dopravní systémy 3 Geografické datové soubory (GDF) GDF5.1 3 ást 2: Mapová 
data pou�ívaná v automatizovaných systémech Yízení, kooperativních ITS a multimodální 
doprav�). 

" Pro mapování dat >obvod pozemní komunikace< a >obvod mostu< budou primárn� vyu�ita 
poYízená data ZPS tak, aby hranice prvko ZPS a DI spolu korespondovaly, tj. v ideálním pYípad� 
jsou tyto objekty odvozeny z pYísluaných objekto ZPS, pokud tato data nejsou v ZPS k dispozici 

jsou domapována v rámci poYízení dat DI. 
" Nov� mapovaná data budou ov�Yena AZI. 
" Dalaí upYesn�ní pro mapování DI jsou uvedena na webové adrese: https://dtmwiki.kr-

zlinsky.cz/di. 

" Výsledná (finální) data urená pro import do DTM budou v�dy ov�Yena (verifikována) krajem  

(v pYípad� pYísluané DI kraje) nebo pYísluanou obcí v pYípad� DI obcí (vlastníkem / správcem / 

provozovatelem dané TI 3 obecn� editorem údajo) a dojde k odsouhlasení, �e tato data pYebírá 
a bude následn� zajiaeovat jejich správu (aktualizace) prostYednictvím IS DTM, respektive IS 
DMVS. Tento proces zajiaeuje objednatel v úzké spolupráci se zhotovitelem. 

Elaborát dat DI tvoYí:  
" Seznam souYadnic podrobných bodo. 

" Finální datová sada konených dat DI JVF DTM dle po�adavko definovaných Vyhláakou o DTM 

kraje. 

" PYehledná mapa oblastí s objekty DI s vyznaeným problematických míst. 

" Podkladová data vyu�itá pro konsolidaci dat v originálních souborových formátech. 
" Seznam souYadnic bodo konsolidovaných dat s atributem >ureno konsolidací<. 

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/di
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/di


 

 

12 
 
 

" Technická zpráva, s uvedením pou�itých zdrojo dat, pou�itého kontrolního podkladu, metodik  
a statistik ov�Yení kvality dat apod. 

" Kontrolní záznamy z prob��ných kontrol. 
" SHP soubor oblasti kde bylo mapování. 

Konkrétní postupy mapování dat DI a rozsahy prací jsou uvedeny v kapitole 7.1 a 7.4. 

PYi mapování dat DI je doporueno vyu�ívat následující dostupné datové zdroje:  
" PoYízená data ZPS. 

" Pasporty komunikací. 
" PoYízená data Mobilního mapování z Projektu DTM1 nebo pYípadn� nov� poYízená. 
" Ortofotomapu s odpovídající pYesností tY. 3 a podrobností odpovídající po�adavkom na kvalitní 

a pYesnou identifikací prvko DI. 
" Data silniní databanky YSD R.  

" Dalaí vhodné datové podklady. 

4.5. Data ZPS pro rozvoj DTM 

4.5.1. Konsolidace dat ZPS 

Výb�r vhodných datových sad ZPS a vhodných území ke konsolidaci: 

Územím pro datovou konsolidaci se rozumí alespoI jedna sídelní jednotka, pYípadn� její ucelená ást 
(obec, m�sto, tvre, ucelený blok domo apod.). V pYípad�, �e se na území pro konsolidaci dat pro rozvoj 
datového obsahu DTM vyskytuje více datových sad ZPS, které se pYekrývají, bude vybrána nejvhodn�jaí 
z nich na základ� jejich kvality. Kvalitu dat je nezbytné posuzovat z pohledu deklarované pYesnosti, 
porovnání souladu se skuteným stavem napY. s vyu�itím aktuální ortofotomapy, úplnosti atributo  
v porovnání s datovým modelem JVF DTM, z pohledu zposobu poYízení, systému aktualizace, rozsahu 
dat, jejich historie apod. Navrhované priority pro vyu�ití vstupních dat jsou následující: 

a) Dostupné podklady geodetických ástí DSPS 

b) DTM krajo, m�st a obcí s pravidelnou údr�bou (reambulací) a aktualizací, kde jsou data, která 
mají svojí jasnou zdokumentovanou strukturu, data mají historii a data jsou geodeticky 
zam�Yena a ov�Yena, vetn� informace o AZI (dYíve ÚOZI). 

c) Data významných správco TI, nebo jejich sdru�ení, jejich� polohopisná data pokrývají v�taí ást 
daného území kraje. Tato data musí mít jednotnou zdokumentovanou strukturu, vyYeaený 
systém aktualizace a musí být vedena databázov�, nebo alespoI digitáln� a strukturovan�, tak 

aby bylo mo�né zjistit povod a historii jednotlivých polohopisných prvko. 

d) Dalaí podklady i kombinace dostupných podklado vhodných jako zdroj dat (napY. vybrané 
budovy ZABARAK a KN, aj.). 

Podklad pro kontrolu stávajících dat ZPS: 

Pro kontrolu stávajících dat je doporueno vyu�ít aktuální ortofotomapu, data z mobilního mapování, 
popY. dalaí aktuální podklady. PotYebné podklady a zposob jejich zajiat�ní navrhne zhotovitel podle 

po�adavko kraje. 

Kontrola pYesnosti a aktuálnosti stávajících dat ZPS: 

Po výb�ru primární datové sady ZPS pro dané území bude posouzena kvalita dat z pohledu pYesnosti 
a aktuálnosti, a to porovnáním dat s podkladem získaným v pYedealém bod�. Dané území se rozd�lí na 
menaí oblasti, které se pohledov� zkontrolují na soulad prvko v datové sad� ZPS s kontrolním 



 

 

13 
 
 

podkladem, a to jak z pohledu obsahu definovaného v datovém modelu JVF DTM, tak z pohledu 

po�adované tYídy pYesnosti ve smyslu pYílohy . 2 odst. 1 Vyhláaky o DTM kraje. 

V rámci této kontroly se provádí verifikace stávajících dat a jejich ist�ní, pYi kterém budou ze vstupních 
dat odebrána data, která nejsou pYedm�tem vedení ZPS, tj. nejsou obsahem DTM podle Vyhláaky  

o DTM kraje, a dále budou odstran�na data, která nejsou v souladu se skuteným stavem. 

Principy konsolidace dat ZPS: 

" Kontrola pYesnosti a aktuálnosti stávajících dat ZPS se provádí podle podmínek uvedených 
v kapitole 5. 

" PYi sjednocování geometricky identických dat (objekto/entit) budou upYednostIována data 
podle následujících priorit: 

1. v souladu se skuteným stavem v území, 
2. s vyaaí pYesností, 
3. ov�Yená AZI (dYíve ÚOZI), 
4. s pozd�jaí dobou poYízení. 

" Vstupní data ov�Yená AZI (dYíve ÚOZI), která budou v souladu se skuteným stavem v území, 
nebudou klasifikována do ni�aích tYíd pYesnosti. 

" Do konsolidace dat budou vstupovat existující zdrojová data, na kterých bude veden údaj  
o kvalit� dat podle tYíd pYesnosti SN 013410 nebo Vyhláaky o DTM kraje; údaje o kvalit� dat 
uruje jejich poskytovatel. 

" Na konsolidovaných datech (podrobných bodech), na kterých se nevyskytuje údaj o výace, bude 
provedeno jeho dopln�ní, a to ve stejné tYíd� pYesnosti, do které byl klasifikován. 

" Konsolidovaná data ZPS budou klasifikována do tYíd pYesnosti podle Vyhláaky o DTM kraje. 

" Konsolidovaná data budou kategorizována dle JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat. 
" Souástí konsolidace je i napojení na stávající data DTM vetn� zapracovaných zm�n v období 

realizace Projektu DTM2. 

" PoYizovaná data musí navazovat na stav dat v datovém skladu DTM v okam�iku jejich vlo�ení 
do DTM. 

" PoYizovaná data nesmí pYesahovat do jiného kraje. 

Elaborát konsolidace dat ZPS: 

" Datový výstup dle kapitoly 4.7, 

" PYehledná mapa konsolidace, kde jsou vyznaené oblasti, ve kterých byla pro DTM pou�ita 
konsolidovaná data, oblasti k dom�Yení nebo k aktualizaci, a oblasti se specifickými 
vlastnostmi pro danou oblast (napYíklad chybí jeden typ povinných prvko, data nemají historii 
apod.), 

" Podkladová data vyu�itá pro konsolidaci dat v originálních souborových formátech, 
" Seznam souYadnic bodo konsolidovaných dat s atributem >ureno konsolidací<,  
" Technická zpráva s uvedením pou�itých zdrojo dat, pou�itého kontrolního podkladu, metodik 

a statistik ov�Yení kvality dat apod., 
" Kontrolní záznamy z prob��ných kontrol. 
" SHP soubor oblasti kde bylo konsolidováno. 

Konkrétní postupy konsolidace dat ZPS a rozsahy prací jsou uvedeny v kapitole 7.1 a 7.5.1. 

4.5.2. Mapování dat ZPS 

   Princip mapování dat ZPS: 



 

 

14 
 
 

" Data budou mapována v�dy ve 3. tYíd� pYesnosti v poloze a výace. 
" V pYípad� výskytu konsolidovaných dat ZPS v mapovaném území bude provedeno 

o topologické navázání nov� mapovaných dat na konsolidovaná data ZPS, 
o pYemapování konsolidovaných dat ZPS v rámci tohoto projektu v horaí ne� 3. tYíd� 

pYesnosti tak, aby výsledná pYesnost nových dat odpovídala 3. tYíd� pYesnosti. Tato 

innost nesmí být provád�na na datech poYízených v rámci projektu DTM1. 

" Mapovaná data budou kategorizována dle JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat. 
" Souástí mapování je i napojení na stávající data DTM vetn� zapracovaných zm�n v období 

realizace Projektu DTM2. 

" PoYizovaná data musí navazovat na stav dat v datovém skladu DTM v okam�iku jejich vlo�ení 
do DTM.  

" Nov� mapovaná data budou ov�Yena AZI. 
" PoYizovaná data nesmí pYesahovat do jiného kraje. 

Elaborát dat ZPS tvoYí: 

" Datový výstup dle kapitoly 4.7, 

" Seznam souYadnic podrobných bodo, 
" Finální datová sada konených dat ZPS JVF DTM dle Vyhláaky o DTM kraje, 

" PYehledná mapa (rozsah mapování) s vymezením nov� mapovaného území, 
" Technická zpráva s uvedením pou�itých podkladových dat, pou�itých nástrojo a postupo, 

metodik a statistik ov�Yení kvality dat apod., 
" Kontrolní záznamy z prob��ných kontrol. 
" SHP soubor oblasti kde bylo mapováno. 

Konkrétní postupy mapování dat ZPS a rozsahy prací jsou uvedeny v kapitole 7.1 a 7.5.2. 

4.6. Údaje o identifikaním ísle stavby  
PYi pYíprav� datového výstupu pro prvotní napln�ní DTM nebudou naplIovány údaje o identifikaním 
ísle stavby. V pYípad�, �e tyto údaje budou v dob� realizace zpracování datové zakázky ji� k dispozici, 
tak zhotovitel dat provede jejich napln�ní dle podklado kraje za nutné souinnosti pYísluané obce jako 

vlastníka / správce /provozovatele pYísluané DTI 3 obecn� editora údajo. 

4.7. Datový výstup 

Datový výstup tvoYí data pro rozvoj a rozaíYení datového obsahu DTM kraje. TvoYí jej vektorová 
geografická data urená pro migraci do datového úlo�iat� DTM kraje, protokoly o posouzení pYesnosti 
a technická zpráva. 

Úelem poYízení dat je zajistit datový výstup ve struktuYe, rozsahu a obsahu, který splIuje po�adavky 
uvedených právních pYedpiso a metodických dokumento a dalaí po�adavky uvedené v tomto 
dokumentu. Jedná se o vektorovou datovou sadu v souladu se specifikací datového modelu JVF DTM 

aktuální verze v dob� odevzdání dat, obsahující údaje o objektech DTM a jejich vlastnostech. Specifické 
po�adavky na datové výstupy jsou uvedeny u jednotlivých skupin dat nebo souhrnn� v samostatných 
kapitolách tohoto dokumentu. 

4.8. Datové podklady 

Pro potYeby rozvoje a rozaíYení datového obsahu DTM kraje mohou být data poYizována roznými 
mapovacími metodami vetn� fotogrammetrických metod, laserového skenování i jiných 
geodetických metod. V rámci pYípravy datových podklado pro zpracování datových výstupo DTM 



 

 

15 
 
 

mohou být zpracovány také odvozené datové produkty, je-li to nezbytné z hlediska efektivity nebo 
po�adavko na obsah, rozsah nebo kvalitu poYizovaného datového výstupu. Veakeré datové podklady 
poYízené pro potYeby pYípravy datového výstupu budou pYedány objednateli spolu s licencí opravIující 
objednatele k jejich neomezenému vyu�ití a aíYení.  

4.9. Technické po�adavky na datový výstup 

Zpracování dat bude probíhat dle obecných pravidel uvedených v DTMwiki v sekci >Pravidla poYizování 
a správy dat< na adrese: https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla.  

4.9.1. Po�adavky na strukturu a zpracování dat TI a DI 

Objekty DI jsou tvoYeny n�kolika typy objekto dle jejich geometrie:  

" Ploané objekty  
" Liniové objekty  
" Bodové objekty  

V�taina typo objekto DI má liniovou geometrii. Liniové objekty a bodové objekty jsou takové, jejich� 
alespoI jeden rozm�r je ploan� nevýznamný. 

Pro objekty TI a DI nemusí datový výstup obsahovat podrobné body s údaji o vlastnostech 

a charakteristikách pYesnosti v poloze a ve výace. Vlastnosti jsou vedeny pYímo pro jednotlivé objekty. 
V pYípad� charakteristik pYesnosti je v�dy pYiYazena objektu nejhoraí tYída v poloze a ve výace ze vaech, 
které byly zjiat�ny na jednotlivých m�Yených/poYízených podrobných nebo lomových bodech 
primárního podkladu. 

Nad rámec po�adavko dle Vyhláaky o DTM kraje budou pYi pYedání dat nového mapování sítí TI a DI 
pYedány také údaje o podrobných bodech. Tyto údaje budou pYedány v samostatném souboru. 

Výet typo objekto DI je uren PYílohou . 1 Vyhláaky o DTM kraje.  

Data DI budou obsahovat povinné údaje dle Vyhláaky o DTM kraje. 

Data TI a DI pro rozvoj a rozaíYení datového obsahu DTM vytvoYená konsolidací stávajících dat mohou 
být obsahov� neúplná s výjimkou údajo, které jsou dle Vyhláaky o DTM kraje povinné. Takto vytvoYená 
data budou v DTM do doby aktualizace vedena zjednoduaeným zposobem. 

4.9.2. Ploané objekty ZPS 

Odvozené ploané objekty ZPS budou vytváYeny v pYípad�, kdy bude k dispozici dostatek datových 
podklado pro jejich vytvoYení, tj. v pYípad� nového mapování v�dy a v pYípad� konsolidace jen 

v pYípad�, pokud bude dopln�no novým mapováním. V místech, ve kterých bude mo�né zajistit 
dostatené datové pokrytí pro tvorbu odvozených ploaných objekto, budou vymezeny tzv. oblasti 
kompletní ZPS, v jejich� rozsahu budou návazn� po vlo�ení aktualizaních dat do systému IS DTM kraje 
ploané objekty vytvoYeny.  

V místech, kde nebudou oblasti s kompletní ZPS vymezeny, nebudou dané ploané objekty ZPS 

vytvoYeny. Odvozování ploaných objekto zajiaeuje IS DTM kraje.  

4.9.3. Po�adavky na atributy 

PYi zpracování datového výstupu musí být napln�ny hodnoty specifických popisných atributo 3 

vlastností 3 objekto, které jsou definovány v PYíloze . 1 Vyhláaky o DTM kraje.  

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla


 

 

16 
 
 

Vedle atributo objekto 3 vlastností uvedených v PYíloze . 1 Vyhláaky o DTM kraje musí být ke ka�dému 
objektu v�dy vypln�ny také spolené atributy uvedené v sekci >Atributy objekto< na adrese: 
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla/01_zaklad/06_atributy   

Systémové identifikátory (Identifikaní íslo stavby a ID Zm�ny) specifikované v rámci JVF DTM budou 
pYid�leny objektom DTM v okam�iku napln�ní do systému IS DTM prostYedky tohoto informaního 
systému. 

5. Kontroly dat a testování pYesnosti 
PYi poYizování dat pro DTM budou krom� standardních kontrol vyplývajících z pou�itých geodetických 
metod m�Yení provád�ny navíc kontroly úplnosti obsahu dat a statistické testování pYesnosti souYadnic 
prvko mapy.  Jedná se o kontroly kvality odevzdávaných dat, tedy dat po konsolidaci a mapování.  

" Kontrola úplnosti obsahu dat 3 souástí jsou pYísluané topologické kontroly, kontrola klasifikace 
objekto ZPS, DI a TI a napln�ní atributo dle JVF DTM. Kontrolovány budou vaechny datové 
výstupy. 

" Namátkové kontroly dat 3 souástí jsou kontroly pYesnosti dat a kontrola úplnosti obsahu nebo 
zatYíd�ní objekto dle JVF DTM. Kontroly prob�hnou na namátkov� vybraných územích napYí 
krajem, jejich souástí mo�e být i nezávislé geodetické m�Yení v prob�hu nebo na konci datových 
prací.  V rámci této komunikace, ale bude v�dy objednatel o této komunikaci informován (napY.  
uveden v kopii mailové komunikace apod.) 

Objednatel zároveI plánuje realizaci vyu�ít slu�by externího s pYedpokládaným obsahem Technického 
dozoru a kontrolního geodetického projektu nezávislou geodetickou firmou, která provede rozné 
kontrolní práce. Tato veYejná zakázka bude realizována v prob�hu (paraleln�) nebo po zasmluvn�ní 
datového projektu a v�cný obsah tohoto Kontrolního geodetického projektu bude objednatelem 
upraven a realizován v pYedpokládaném termínu Q3/2024. ZároveI objednatel pYedpokládá, �e 
souástí Kontrolního geodetického projektu krom� terénních kontrolních geodetických m�Yení bude i 
kontrola pYejímaných dat vektorových i primárních dat pYed jejich importem do datového skladu IS 
DTM PSK.  

Zhotovitel umo�ní pYímou komunikaci s Technickým dozorem investora a výae uvedeným Kontrolním 
geodetickým projektem, a to bez technických prostYedko objednatele. Pro potYeby t�chto inností 
zhotovitel zajiaeuje potYebné prostYedky a prostYedí umo�Iují navazující pln�ní vyplívající z po�adavko 
na Technický dozor investora a nezávislé geodetické kontrolní innosti. ZároveI je zajiat�no prob��né 
informování objednatele o probíhajících innostech, napY. jaká data procházejí kontrolou, byla 
zkontrolována, jsou opravována atp. Podrobnosti technického Yeaení a zposob pYístupo jednotlivých 
subjekto bude upYesn�n v rámci provád�cí dokumentace. 

5.1. Kontrola úplnosti obsahu dat 

Tato kontrola prob�hne jak na stran� zhotovitele pYed pYedáním díla, tak i na stran� objednatele pYed 
pYevzetím díla. Prob�hne pYi ka�dém pYedání dat. Ní�e je uveden jen základní pYehled kontrol 
a pravidel 3 dodr�ena musí být, vaechna pravidla uvedena v tomto dokumentu nebo jejich upYesn�ní 
a aktuální podoba uveYejn�ná na webových stránkách Metodické pracovní skupiny KRS DTM: 

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla/04_kontroly.  

" Kontrola úplnosti a topologické istoty dat  
o Kontrola úplnosti obsahu poYizovaných dat 

¯ Kontrola vyu�ití podklado pro konsolidaci dat 

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla/01_zaklad/06_atributy
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla/04_kontroly


 

 

17 
 
 

¯ Kontrola obsahu konsolidovaných dat dle JVF DTM 

¯ Kontrola úplnosti obsahu mapovaných dat dle JVF DTM 

5.2. Statistické testování pYesnosti souYadnic prvko mapy  
Testování pYesnosti bude provedeno v souladu s SN 01 3410 a to min. 1 % rozsahu poYizovaných dat. 
Základem pro provedení testování je nezávislé geodetické m�Yení v terénu. Území kontrol bude 

rovnom�rn� rozmíst�né. Rozsah a rozmíst�ní bude stanovené v prob�hu realizace.  

" Testování pYesnosti dat TI 
o Kontrolují se pouze viditelné (povrchové a nadzemní) prvky sítí TI 
o Mezní odchylky jsou stanoveny dle kontrolované tYídy pYesnosti povodních bodo podle 

SN 01 3410 

" Testování pYesnosti dat ZPS a DI 

o Porovnání odchylek na kontrolních bodech dle SN 01 3410  
o Mezní odchylky jsou stanoveny dle kontrolované tYídy pYesnosti povodních bodo podle 

SN 01 3410  

6. Dokumentace k pYedaným datom 
V rámci poYizování dat DTM bude zpracována dokumentace prací v následujícím rozsahu, a to v�dy  
s pYihlédnutím k poYizovaným datom a k metod� jejich poYizování, tj. pokud nebude daná metoda 
vyu�ita, nebude daná technická zpráva souástí pYedání. 

V rámci pYedání díla budou pYedány veakeré v této technické specifikaci uvedené dokumenty, 
dokumentace, protokoly, technické zprávy i dalaí dokumenty potYebné pro Yádné zdokumentování 
prob�hu prací a jejich výsledko (vetn� napY. zápisníko m�Yení, protokolo GNSS, výsledky 
zem�m�Yických inností atd.). Rozsah a obsahové nále�itosti veakeré dokumentace vetn� zposobu 
jejich tvorby, ukládání a pYedání bude upYesn�n v rámci provád�cí dokumentace. ást této 
dokumentace mo�e být vedena jen u zhotovitele a kraji (nebo jím povaYenému subjektu) mo�e být 
poskytnuta a� na základ� jeho výzvy dodaten�. 

6.1. Technická zpráva 3 Zdrojová referenní data digitální letecké 
fotogrammetrie 

" Seznam pou�itých HW a SW prostYedko 

" Kalibraní protokoly pou�itých zaYízení 
" Vlícovací a kontrolní body 

o VB a KB ve formátu *.shp s atributy (íslo, datum m�Yení, íslo ov�Yení AZI) 
o PYehledové mapy umíst�ní VB a KB 

" Podrobný záznam o prob�hu letu pro ka�dý let 
" Rozbor kvality IMU dGPS dat pro ka�dý let 

" AAT 

o AAT bloky ve formátu *.shp s atributy 

o PYehledný report o AAT pro ka�dý blok (odchylky na pou�itých VB, odchylky pou�itých 
IMU dGPS, rozbor kvality spojovacích bodo) 

o Kontrola kvality AAT 

¯ Rozbor pYesnosti na kontrolních bodech 



 

 

18 
 
 

¯ Rozbor pYesnosti AAT mezi bloky 

" Letecké m�Yické snímky 

o Výsledné stYedy snímko ve formátu *.shp s atributy (datum, as, kamera, letadlo, 
kvalita snímku) 

o PYehled snímkových bloko 

o Prvky vn�jaí orientace po AAT 

6.2. Technická zpráva 3 Zdrojová referenní data mobilního 
laserového skenování 

" Seznam pou�itých HW a SW prostYedko 

" Kalibraní protokoly pou�itých zaYízení 
" PYehledová mapa poYízených dat 
" Rozbor kvality trajektorie ve vztahu k IMU dGPS 

" Vlícovací a kontrolní body 

o VB a KB ve formátu *.shp s atributy (íslo, datum m�Yení, íslo ov�Yení) 
o PYehledové mapy umíst�ní VB a KB 

" Záznamy o provedených kontrolách (elaborát rozboru pYesnosti na kontrolních bodech) 

6.3. Technická zpráva 3 Konsolidace a mapování dat ZPS 

" Seznam pou�itých HW a SW prostYedko 

" Seznam vstupujících dat do procesu konsolidace 

" Seznam pou�itých zdrojových referenních dat pro proces konsolidace 

" Podrobný popis postupu a zposobu konsolidace dat 
" Elaborát ov�Yení pYesnosti konsolidovaných a mapovaných dat (viz kapitola 5) 

6.4. Technická zpráva 3 Konsolidace a mapování dat TI 
" Seznam vstupujících dat do procesu konsolidace 

" Podrobný popis postupu a zposobu konsolidace dat 
" Elaborát ov�Yení pYesnosti konsolidovaných a mapovaných dat (viz kapitola 5) 

6.5. Technická zpráva 3 Mapování dat DI 
" Podrobný popis postupu a zposobu nového mapování 
" Kontroly mapovaných dat DI (viz kapitola 5) 

7. Rozsah prací a poYízených dat 
Na úvod této kapitoly uvádíme obecný princip postupu pYípravy realizace projektu, v rámci poYizování 
dat DTI obcí. Jedná se o innosti pYed samotným zahájení mapování nebo konsolidace dat. 

" Objednatel pYedá finální seznam obcí, kde bude poYizování dat provád�no, tento seznam bude 

obsahovat:  

o typy a pYedpokládané délky infrastruktury v dané obci, 
o kontaktní údaje na danou obec, 

o priority poYizování dat. 



 

 

19 
 
 

" Zhotovitel kontaktuje pYísluanou obec a v rámci místního aetYení nebo jinou interakcí s obcí 
upYesní rozsah skuten� provád�ných prací. Toto oslovení probíhá po skupinách obcí, které 
mohou být ji� upYesn�ny v rámci provád�cího projektu. 

" Zhotovitel pYedlo�í objednateli takto upYesn�né rozsahy pro konsolidaci a mapování. 
" Objednatel potvrdí tyto rozsahy a vydá pokyn zhotoviteli, �e mo�e zahájit tyto konkrétní 

innosti poYizování dat. 
" Zhotovitel ve spolupráci s obcí (editorem) provede pYísluané innosti. 
" Dalaí procesní kroky jsou uvedeny jako souást podmínek a procesu výzvy ke zhotovení ásti 

díla ve smlouv� o dílo, její� pYílohou je tato technická specifikace. Proces se Yídí smlouvou o 
dílo. 

Tento postup má za cíl realizovat projekt v po�adovaném rozsahu, tak aby doalo k uspokojení potYeb 
daných obcí a zároveI byl dodr�en stanovený rozsah projektu. Tj. aby nebyl rozsah projektu pYekroen 
a zároveI bylo dosa�eno jeho cílo 3 po�adovaných rozsaho DTI. 

7.1. Rozsah poYízení dat  
V následující tabulce je pYehledn� shrnut pYedpokládaný rozsah poYizovaných typo dat v rámci pln�ní 
této technické specifikace. M�rné jednotky km a ha, které budou v�dy vykazovány s pYesností na 

desetinu. Minimální rozsah pro vykazování finálních rozsaho DTI v dané lokalit� (obci, areálu) je min. 1 

km. Rozsah poYizovaných dat nebylo mo�né stanovit pYesn� pYed zahájením samotné realizace 
projektu, délka podzemních sítí technické infrastruktury je pouze odhadovaná, skutenou délku urí 
pouze jejich vyhledání a zam�Yení.  

U dat DTI jsou poYizována jejich ochranná a bezpenostní pásma. Tato innost (tvorba dat) je souástí 
této veYejné zakázky. 

Konsolidace dat TI zahrnuje veakeré innosti spojené s pYepracováním stávajících dat o TI do podoby 

kompletních dat DTM a informací o pYísluané TI, tj. zejména shromá�d�ní podklado, analýzu podklado, 

zpracování dat, finalizace a kompletaci dat a pYípravu importních dávek v JVF DTM 3 více viz kapitola 

7.2. 

Mapování dat TI zahrnuje veakeré innosti spojené s poYízením kompletních dat DTM a informací  
o pYísluané TI, tj. zejména shromá�d�ní podklado, vyhledání (radiolokace TI/vyaetYení kanalizace), 
zam�Yení prob�ho, zpracování dat, finalizaci a kompletaci dat a pYípravu importních dávek v JVF DTM 

3 více viz kapitola 7.3. 

Mapování dat DI zahrnuje veakeré innosti spojené s poYízením kompletních dat DTM a informací  
o pYísluané DI, tj. zejména shromá�d�ní podklado, zhodnocení dostupných podklado pro mapování 
(zejména ZPS) vetn� jejich pYípadného dopln�ní vhodnou formou, zam�Yení nebo vyhodnocení, 
zpracování dat, finalizaci a kompletaci dat a pYípravu importních dávek v JVF DTM 3 více viz kapitola 

7.4. 

Konsolidace dat ZPS zahrnuje veakeré innosti spojené s pYepracováním stávajících dat o polohopisu 

DTM do podoby kompletních dat DTM a informací o pYísluaných objektech, tj. zejména shromá�d�ní 
podklado, analýzu podklado, zpracování dat, finalizace a kompletaci dat a pYípravu importních dávek 
v JVF DTM 3 více viz kapitola 7.5. 

Mapování dat ZPS zahrnuje veakeré innosti spojené s novým poYízením dat o polohopisu DTM do 

podoby kompletních dat DTM a informací o pYísluaných objektech, tj. zejména poYízení podklado, 
zpracování dat, finalizace a kompletaci dat a pYípravu importních dávek v JVF DTM 3 více viz kapitola 

7.5.2. 



 

 

20 
 
 

Tabulkový pYehled poYizování dat v rámci projektu DTM2 

innosti pro poYizování dat DTI pro Projekt DTM2  Kapitola Mno�ství M�rná 
jednotka Základní 

rozsah 

DoplIkový 
rozsah 

Konsolidace dat TI 7.2 1 854 0 [km] 

Mapování dat TI 7.3 522 2 293 [km] 

Mapování dat DI 7.4 3 796 1 039 [km] 

Konsolidace dat ZPS 7.5.1 12 000 21 000 [ha] 

Mapování dat ZPS 7.5.2 3 902 29 648 [ha] 

Aktualizace dat ZPS 7.6 1000 2000 [ha] 

7.2. Konsolidace dat TI 

Samotnému mapování dat TI bude v n�kterých pYípadech (zejména v obcích se stávající DTM) 
pYedcházet konsolidace dat TI nebo tato innost bude probíhat jako samostatná innost. V rámci 
Projektu DTM2 je potencionáln� uva�ováno o pYevzetí pro konsolidaci a tvorbu dat TI od následujících 
subjekto: 

Subjekt Struný popis rozsahu a podoby dat 

Obce 

provozující 
DTM 

Stávající data o TI obcí, které vedou DTM. PYedpoklad jednotné datové struktury, 
prob��né aktualizace a dostupné informaci o kvalit� dat. Z dat budou odstran�ny 
sít� ve vlastnictví jiných správco ne� obce. 

Vybrané 
obce 

Stávající data o TI obcí, která budou vhodná pro konsolidaci na základ� vlastního 
po�adavku obce i po dohod� s krajem. Nejast�ji pojde o jednotlivé DGN, DXF 
soubory geodetických m�Yení skuteného provedení staveb s roznou strukturou a 
kvalitou. Data budou pokrývat ást obce, kde probíhala konkrétní výstavba nebo 
rekonstrukce TI. 

 

PYi konsolidaci dat TI budou provedeny zejména tyto innosti: 

" Zpracování pYísluaných ástí provád�cí dokumentace pro stanovení rozsahu konsolidace TI 
jednotlivých obcí  

" Shromá�d�ní a pYíprava podklado pro konsolidaci 
" Zpracování TI pro DTM 

" Vypracování a pYedání dokumentace související s poYízením dat 
" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 

kraje vetn� poskytování pYísluané souinnosti pYi vkládání pYedaných dat do DTM kraje 
prostYednictvím IS DMVS (viz kapitola 7.8) 

" Finální odevzdání a akceptace poYízených dat TI 
Souástí inností jsou rovn�� innosti, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, ale jejich� realizace 
je nezbytná pro Yádné a vasné dokonení projektu. 



 

 

21 
 
 

Konsolidace dat TI bude probíhat podle zásad obecné konsolidace popsané v kapitole 4.3.1. Do 

konsolidace je zaYazena TI, která dosud není v DTM kraje k dispozici nebo není poYizována jiným 
zposobem nebo subjektem. 

Podklady pro konsolidaci TI 

" Geodetické m�Yení dokumentace skuteného provedení stavu v digitální i listinné podob�. 
" Geodetické m�Yení skuteného stavu, které není DSPS, v digitální i listinné podob�. 
" Digitální podklady z informaních systémo obcí (napY. DTM obcí) v odpovídající kvalit� a rozsahu. 

Formát digitálních dat 

" CAD/GIS formáty v souYadnicích S-JTSK, napY. dgn, dwg, dxf, shp 

Vyu�ití listinný podklado 

" Listinná podoba musí obsahovat seznam souYadnic S-JTSK. 

Jiné podklady lze vyu�ít po dohod� s objednatelem. Jedná se napY. o pasport místního rozhlasu i 
veYejného osv�tlení, které vede po sloupech elektrického vedení. 

Rozsah konsolidovaných dat 

Je uvozen na zaátku kapitoly 7.1 a rozsah uveden v samostatné tabulce 3 pYíloha . 2 Smlouvy o dílo 

3 Cenová tabulka s jednotkovými cenami dat. 

7.3. Mapování dat TI  

PYi mapování dat TI budou provedeny zejména tyto innosti: 

" Zpracování pYísluaných ástí provád�cí dokumentace pro stanovení rozsahu mapování TI 
jednotlivých obcí  

" PYíprava podklado pro mapování 
" Vyhledání pYísluané TI  
" Zam�Yení vyhledaných TI 
" Zpracování TI pro DTM 

" Vypracování a pYedání dokumentace související s poYízením dat 
" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 

kraje vetn� poskytování pYísluané souinnosti pYi vkládání pYedaných dat do DTM kraje 
prostYednictvím IS DMVS (viz kapitola 7.8) 

" Finální odevzdání a akceptace poYízených dat TI 
Souástí inností jsou rovn�� innosti, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, ale jejich� realizace 
je nezbytná pro Yádné a vasné dokonení projektu. 

Mapování dat TI bude probíhat podle zásad obecného mapování dat popsané v kapitole 4.3.2. 

Sít� TI se d�lí z pohledu zjiaeování jejich polohy na tYi typy sítí. Sít� nadzemní, které se nevyhledávají  
a pouze se zam�Yují jejich nadzemní ásti, dále na sít�, které lze vyhledat pomocí lokátoro. Jde 
pYedevaím o elektrické sít� (trasa elektrické sít�), sd�lovací sít� (trasa sít� elektronická komunikace), 
sít� veYejného osv�tlení, zabezpeovací sít� (trasa místní elektrické sít�), optické, plynovodní  
a vodovodní sít� s vodícím prvkem pro napojení generátoru. TYetí skupinou jsou podzemní sít� TI, které 
lokátorem vyhledat nelze. Jde pYedevaím o kanalizace a pak o sít� v plastovém provedení bez vodících 
prvko. Pro vyhledání se musí tyto sít� TI nejprve tímto vodícím prvkem opatYit (napYíklad zafouknutí 
vodícího prvku), nebo se trasa uruje otevíráním povrchových znako a zjiaeování prob�hu vyaetYením 
pYítoko a odtoko. Typickým zástupcem této kategorie je v�taina kanalizaních sítí vyjma tlakových 
kanalizací. Dalaí mo�ností vyhledání sítí je napYíklad provád�t kopané sondy apod. Následující text Yeaí 



 

 

22 
 
 

sít� TI, které lze vyhledat lokátorem. V pYípad� elektrických sítí musí být pracovník provád�jící 
vyhledání zposobilý pro vyhledání t�chto sítí dle pYísluaného zákona, tj. mít odpovídající 
elektrotechnickou kvalifikaci. 

PYíprava  
V dané oblasti, definované pro vyhledání sítí TI zajistí zhotovitel veakeré dostupné podklady k t�mto 
sítím, které se mají vyhledávat. Jako základní podklad pro mapování sítí TI budou zejména data  
a informace poskytnuté pYísluanou obcí, kdy ve výsledných datech musí být v�dy zachována jejich 
povodní metadata a v rámci provád�cí dokumentace dojednané dalaí atributy a ID. Pro kontrolu 
homogenity nového m�Yení se ZPS bude v okolí TI zam�Yeno minimáln� 4-6 identických bodo (proelí 
domo, oplocení nebo jiné jednoznan� identifikovatelné body polohopisu) na 100 m m�Yené TI. 
Zhotovitel musí provést vyhodnocení odchylek na identických bodech a toto vyhodnocení bude 
popsáno v technické zpráv�. Zkontroluje, zda pro danou TI existují dostupné povrchové znaky, které 
by bylo mo�né pYi m�Yení vyu�ít. 

Zhotovitel ve spolupráci s pYísluanou obcí (nebo jí pov�Yeným subjektem) domluví zpYístupn�ní 
nástupních bodo, pYípadn� zajistí vstupy na nepYístupné pozemky, pod kterými by sít� TI mohly vést. 
Zajistí veakerá potYebná povolení a oprávn�ní vaech pracovníko, kteYí se budou na vyhledání  
a zam�Yení podílet. Stanoví detailní harmonogram prací pro danou lokalitu (obec), kontaktní osoby, 
definuje pracovní úlo�iat� apod. V rámci pYípravy mo�e objednatel, resp. pYísluaná obec ve spolupráci 
se zhotovitelem rozhodnout, �e pYedané podklady jsou dostaten� kvalitní a není tYeba trasy sítí TI 
vyhledávat a dojde pouze ke konsolidaci dat sítí TI, tj. pYevedení do standardní podoby definované 
datovým standardem JVF DTM 3 viz kapitoly 4.3.1 a 7.2.  

Vyhledání 
" K vyhledání sítí TI bude pou�it lokátor s t�mito minimálními parametry: 

o PYesnost trasování vedení: ± 5 % hloubky, 
o PYesnost m�Yení hloubky: ± 5 %. 

" Zhotovitel nebude jakýmkoli zposobem manipulovat se zapojením TI, vypínat zaYízení nebo 
jiným zposobem zasahovat do chodu TI. 

" Pracovníci zhotovitele pYed zahájením vyhledání sítí TI musí být ji� Yádn� proakoleni. Obsahem 
takového akolení musí být zejména praktická ukázka vytyování sítí s dorazem na ov�Yení 
správné funknosti trasovacího zaYízení, dodr�ení pracovních postupo a bezpenosti pYi práci.  

" Zhotovitel provádí vyhledání podzemních sítí v terénu samostatn� bez souinnosti objednatele, 
pokud je to technicky mo�né a má pYístup ke vaem potYebným nástupním bodom, jako jsou 
pYípojkové a rozpojovacích skYíní, povrchové znaky apod. 

" PYed zahájením vyhledávání podzemních sítí v terénu, pracovník provád�jící vyhledání 
kontaktuje písemn� nebo e-mailem vetn� zp�tného potvrzení ze strany obce (s jeho následnou 
archivací) starostu obce, nebo jeho pYedem stanoveného zástupce a oznámí mu, která osoba a 
kdy bude vyhledávání podzemních sítí realizovat a zda-li nebude potYeba n�jaká dalaí souinnost 
ze strany obce. 

" U vícenásobných vedení stejné skupiny TI, kdy je vzájemná poloha jednotlivého typu vedení TI 
sousedního prvku vzdálena do 40 cm, vyznaí pracovník v terénu osu zjiat�ného koridoru vedení 
TI, která bude následn� geodeticky zam�Yena. V ostatních pYípadech (odlianých skupin TI) se 
vyznauje ka�dý prvek skupiny sít� TI samostatn�. 

" Vyhledání a následné geodetické zam�Yení bude provedeno tak, aby vyhledané a zam�Yené body 
vystihovaly prob�h vedení, tzn. vyhledání a zam�Yení vaech lomových bodo trasy a v pYímých 
úsecích vyhledání a zam�Yení bodo v maximální vzdálenosti 10 metro mezi jednotlivými body. 



 

 

23 
 
 

Na obloucích musí být prob�h vedení vyhledán a zam�Yen v terénu tak, aby vyhledaná trasa byla 
vyznaena s maximální odchylkou 21 cm od skuten� vyhledané polohy sít�. 

" Znaení v terénu provede pracovník tak, aby konstrukce trasy sít� TI z vyznaených bodo byla 
jednoznaná. Pokud nebude existovat jistota jednoznanosti, zaznamená pracovník do podklado 
vysv�tlující upYesn�ní a poznámky, které budou k dispozici pro fázi geodetického zam�Yení a 
povedou k jednoznanému zam�Yení prob�hu trasy sít� TI pYi zpracování.  

" Vyhledání se provádí vetn� zjiat�ní hloubky ulo�ení sít� TI, a to urením hloubky TI od povrchu 
tak, aby pYi následném geodetickém m�Yení bylo mo�né urit i absolutní výaku/hloubku vedení. 

" Zhotovitel dbá zásadním zposobem na zajiat�ní bezpenosti místa pln�ní a osob. PYi vstupu na 
soukromé pozemky se zhotovitel Yídí pravidly domluvenými s objednatelem, nebo s pYísluanou 
obcí. 

" Pro vyznaení zjiat�ného prob�hu trasy sít� TI v terénu pou�ívá zhotovitel výhradn� znakovací 
barvu k takovému úelu urenou, neakodící �ivotnímu prostYedí, s dorazem na odbouratelnost 
v ase. V pYípad� výzvy majitele pozemku k odstran�ní znaek v terénu je zhotovitel povinen 

dostupnými prostYedky tyto znaky odstranit. 
" Nemo�nost vyhledání sít� TI z dovodu nepYístupného pozemku, ztráty signálu apod. je Yeaena 

popisem situace do pYedaných podklado. SamozYejmostí je maximální úsilí zhotovitele vedoucí 
k minimalizaci takových pYípado. 

" Po vyhledání TI v ucelené oblasti pracovník provád�jící vyhledání kontaktuje pracovníka 
provád�jícího zam�Yení a pYedá mu podklady se svými poznámkami a vysv�tlí, pYípadn� fyzicky 
pYedá, vyhledaný rozsah sítí TI. 

" Rozsah vyhledání se stanovuje na základ� geodetického zam�Yení a následného zpracování sítí 
TI. 

Zam�Yení vyhledaných TI 
" Pracovníci provád�jící zam�Yení pYevezmou podklady a informace o vyhledaných trasách TI od 

pracovníka provád�jícího vyhledání, ideáln� ihned po dokonení vyhledání tras v ucelené 
ásti/oblasti TI.  

" Vyhledané trasy TI lze zam�Yovat spolen� s jejich vyhledáním, pokud to neomezuje výkonnost 
pracovníka provád�jící vyhledání, nebo pokud je problematické nebo neekonomické vyhledané 
trasy v terénu oznaovat (pole s plodinami, parky, parkoviat� apod.) 

" Zam�Yení se provádí takovými geodetickými metodami, aby jednotlivé zam�Yené body 
vyhledané TI odpovídali 3. tYíd� pYesnosti nebo vyaaí. 

" Zam�Yení tras sítí TI se provádí ve 3D (tj. jsou poYizovány i údaje o nadmoYské výace 3 souYadnice 
Z). 

Zpracování pro DTM 

" Vyhledané a zam�Yené trasy sítí TI, které jsou odsouhlaseny, se zpracují dle po�adavko Vyhláaky 
o DTM kraje a datového standardu JFV DTM.  

" V pYípad�, �e trasy sítí jsou neúplné, ae u� z dovodu jejich nepYístupnosti pro jejich vyhledání 
nebo není jednoznané, o jaký typ sít� se jedná, uvede zpracovatel vaechny tyto informace do 
atributo jednotlivých prvko, pYípadn� vyznaí problematická místa speciálním objektem, pro 
budoucí doYeaení t�chto problematických míst. 

" V pYípad�, �e existují podklady k trasám sítí TI, které byly v rámci pYípravy oznaeny pYísluanou 
obcí jako pYípustné pro zpracování bez ov�Yení jejich polohy v terénu, dojde ke konsolidaci 
t�chto dat, tj. k jejich pYepracování dle výae uvedených postupo. 

Rozsah nov� m�Yených dat 



 

 

24 
 
 

Je uvozen na zaátku kapitoly . 7.1 a uveden v samostatné tabulce 3 pYílohou . 3 Závazného návrhu 
smlouvy o dílo 3 Cenová tabulka. 

7.4. Mapování dat DI 

PYi poYizování dat DI budou provedeny zejména tyto innosti: 

" Zpracování pYísluaných ástí provád�cí dokumentace pro stanovení rozsahu mapování DI 
jednotlivých obcí.  

" PYed procesem mapování DI mo�e být provedena konsolidace vhodných dat DI. 
" Dopln�ní ZPS v koridoru okolo komunikace vhodnou geodetickou metodou ve 3. tYíd� pYesnosti 

pro komunikace, ke kterým ZPS není v dostateném rozsahu k dispozici. PYednostn� bude 
mapování DI provád�no v místech s existující ZPS.  

" Odvození dat DI nad existující nebo nov� dopln�nou ZPS. 

" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 
kraje. 

" Odevzdání poYízených dat DI. 
" Vypracování a pYedání dokumentace související s poYízením dat. 

" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 
kraje vetn� poskytování pYísluané souinnosti pYi vkládání pYedaných dat do DTM kraje 
prostYednictvím IS DMVS (viz kapitola 7.7). 

" Finální odevzdání a akceptace poYízených dat DI. 
Souástí inností jsou rovn�� innosti, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, ale jejich� realizace 
je nezbytná pro Yádné a vasné dokonení projektu. 

Mapování dat DI bude probíhat podle zásad obecného mapování dat popsané v kapitole 4.4.1. 

Definice DI 

Vybrané údaje o DI se v DTM kraje vedou pro vaechny kategorie pozemních komunikací, jak pro 
dálniní, silniní, místní, tak i pro úelové komunikace, vetn� komunikací pro p�aí, cyklostezky. V rámci 
Projektu DTM2 se budou poYizovat pouze údaje o DI pro krajské silnice III. tYídy a pro místní a úelové 
komunikace obcí, konkrétn� osa, dopravní uzel, obvod mostu, obvod komunikace a pYísluané ochranné 
pásmo. 

 Dle Vyhláaky o DTM DI tvoYí tyto prvky: 

" Osa pozemní komunikace 

" Obvod pozemní komunikace 

" Dopravní uzel silniní sít� 

" Ochranné pásmo pozemní komunikace 

" Obvod mostu 

Po�adavky na data DI 
PoYizovaná data DI budou odpovídat následujícím parametrom a budou v souladu s Vyhláakou o DTM 
kraje. 

Základní parametry dat DI: 
" Geometrie prvko obsahuje souYadnice XYZ (3D data) s pYesností na 2 desetinná místa (cm). 
" SouYadnicový systém S-JTSK. 

" Výakový systém Bpv. 



 

 

25 
 
 

" Polohová pYesnost 3 data budou poYizována odvozením ze ZPS, které bylo poYizováno  
s polohovou pYesností alespoI tYídy 3.  

" PYesnost ve výace 3 pokud ZPS nemá pYesnost ve výace v 3.tY., lze výaku odvodit z odpovídajícího 
jiného podkladu (napY. DMR 5G). 

Topologické parametry poYízených dat DI 

Prvek osa pozemní komunikace 

" Segmenty reprezentující osu budou na sebe navazovat v uzlech a vytváYet tak síeový graf. 
Izolované linie se budou vyskytovat jen výjimen�.  

" ÚrovIov� kYí�ící se komunikace budou mít spolený uzel. 
" MimoúrovIov� se kYí�ící komunikace nebudou mít spolený uzel. KYi�ující úseky musí mít 

vypln�nu rozdílnou úroveI umíst�ní objektu. 
" Nedotahy ve vzdálenosti menaí ne� 5 m se budou vyskytovat pouze v pYípad� reálné bariéry, 

kterou nemo�e pYekonat ani p�aí (napY. plot, ze�). 
" K segmentaci úseku mo�e docházet i mimo kYí�ení, a to napYíklad z dovodu zm�ny n�které  

z t�chto vlastností prvku osa pozemní komunikace: 
o Kategorie pozemní komunikace, 
o Poet jízdních pruho, 
o Oznaení komunikace, 
o Typ úseku, 
o PYípadn� i jiných vlastností pozemní komunikace (vetn� vlastností nesledovaných  

v rámci DTM). 
" Liniové segmenty budou u komunikací pouze pro p�aí delaí ne� 3 m, u ostatních komunikací delaí 

ne� 5 m. 
" Segmenty budou tvoYeny jako lomené áry 3 nebudou se vyskytovat oblouky, kru�nice, kYivky. 
" Nevyskytují se duplicitní prvky (v pYípad� linií ani ásten� pYekryté). 

Prvek dopravní uzel silniní sít� 

" Uzly le�í v uzlových bodech osy pozemní komunikace definovaných metodikou pro tvorbu prvku 
uzel pozemní komunikace. Uzel typu kYi�ovatka je definována v míst� napojení tYí a více úseko 
komunikací.  

" Pro tvorbu uzlo bude pou�ita síe komunikací, kterou tvoYí místní komunikace III. tYídy a vyaaí, tj. 
nebudou vytváYeny na místních komunikacích IV. tYídy a na úelových komunikacích. Uzly budou 
vytváYeny i v míst� napojení na tzv. krajské a státní komunikace. 

Prvek ochranné pásmo pozemní komunikace 

" Ochranné pásmo komunikací bude stanoveno podle nále�itostí uvedených v Zákon�  
o pozemních komunikacích v úzké souinnosti s pYísluaným silniním správním úYadem. 

Atributová napln�nost 
Atributy budou vypln�ny v souladu s Vyhláakou o DTM kraje a s pYihlédnutím k Metodice pro tvorbu 

prvku osa pozemní komunikace. Specifické po�adavky na napln�ní n�kterých atributo jsou popsány 
dále a mo�e dojít k upYesn�ní v rámci provád�cí dokumentace. 

Osa pozemní komunikace bude mít u ka�dého úseku vypln�né minimáln� tyto atributy: 
" Kategorie a tYída pozemní komunikace: napln�ní dle Vyhláaky o DTM. V rámci Projektu DTM2 se 

budou poYizovat pouze data DI pro kategorii silnice III. tYídy a místní a úelová komunikace, tYída 
komunikace bude dopln�na v souinnosti s vlastníkem komunikace podle jím vedeného 



 

 

26 
 
 

pasportu komunikací. Podle zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je ka�dý vlastník 
komunikace povinen vést pasport. Tuto innost zajistí objednavatel.  

" íslo E-TAHU: pro místní a úelové komunikace není relevantní.  
" Poet jízdních pruho: pokud existuje vodorovné dopravní znaení, bude hodnota pYiYazena dle 

skutenosti. V pYípad� neexistence vodorovného dopravního znaení bude pYiYazeno 
následovn�: 

o Pro komunikace s omezeným silniním provozem bude hodnota 0,  
o Pro jednosm�rky bude hodnota 1, 
o Pro obousm�rný provoz bude hodnota 2. 

" Oznaení komunikace:  
o íslo komunikace,  
o název dle RUIAN, 
o existuje-li íslo komunikace a souasn� název dle RUIAN, bude vypln�no <íslo 

komunikace>/<název dle RUIAN>.  
" PYeva�ující povrch: napln�no dle Vyhláaky o DTM kraje. Tolerována je nepYesnost pYi 

stanovování pYeva�ujícího povrchu vzhledem k jejich obasnému souasnému výskytu v rámci 
jednoho úseku komunikace.  Budou pou�ity tyto hodnoty: 

o asfalt  

o beton  

o dla�ba  
o R-materiál  
o písek, at�rkopísek 3 pou�ije se i pro zhutn�ný udr�ovaný povrch, pokud dochází ke 

kombinaci povrcho  
o aotolina  
o nezpevn�no  

" Typ úseku: kompletní napln�ní dle typo z Vyhláaky.  
" Externí ID: íslo úseku Datové sady YSD Global Network, pokud bude k dispozici  

Dopravní uzel pozemní komunikace bude mít vypln�ny tyto atributy: 
" ísla kYi�ujících komunikací: bude pYebíráno z atributu >oznaení komunikace< dle navazujících 

úseko reprezentujících osu pozemní komunikace. 

Kompatibilita s jinými systémy 

V rámci poYizování daty DI by m�lo být cílem i plné zajiat�ní kompatibility poYizovaných dat DI s ji� 
dostupnými datovými zdroji o DI, které jsou na kraji ji� provozovány nebo mají vazby na dalaí 
organizace a jejich IS v této oblasti (jedná se napYíklad o Národní dopravn�-informaní centrum YSD, 
Operaní Yízení integrovaného záchranného systému, Ministerstva dopravy, Ministerstvo vnitra). Tj. 
zejména harmonizace se sm�rnicí INSPIRE, státní referenní datovou sadou sít� pozemních komunikací 
Global Network a dodr�ení pYísluaných standardo pro tato data (zejména SN EN ISO 20524 (GDF 
v5.1)).   

Kompatibilita bude zajiat�na pomocí topologické, sémantické a atributové harmonizace prvku osa 
pozemní komunikace s tím, �e bude zajiat�na vazba na atribut ROAD_ID z datové sady YSD Global 
Network, pokud bude k dispozici. 

Rozsah nov� m�Yených dat 

Je uvozen na zaátku kapitoly . 7.1 a uveden v samostatné tabulce 3 pYílohou . 3 Závazného návrhu 
smlouvy o dílo 3 Cenová tabulka. 



 

 

27 
 
 

Bude zpracována pYíloha provád�cí dokumentace ve spolupráci se zástupci jednotlivých obcí, která 
definuje rozsah poYizovaných dat. Zástupci obcí k tomuto poskytnou potYebnou souinnost zajiat�nou 
krajem a mj. potvrdí rozsah komunikací ve vlastnictví dané obce.   
Pro ka�dou obec budou ureny tyto rozsahy: 

A. Poet km, kde bude vytvoYena kompletní sada prvko DI nad existujícím ZPS. 
B. Poet km, kde je nutné provést nové mapování ZPS (vetn� dopln�ní stávající) a následné 

odvození kompletní sady prvko DI. 
C. Poet km, kde bude nad existujícím ZPS (pYíp. v území, kde bude zasahovat mapování 

dle písmene B), vytvoYena pouze osa pozemní komunikace ve 3.tY. pYesnosti. 
Doporuení postup (výb�r priorit) pro vytvoYení kompletní sady prvko DI nebo vytvoYení pouze osy 
pozemní komunikace z hlediska tYídy a typu komunikace popisuje následující tabulka: 
 

 Typ pozemní komunikace Rozsah DI   

MK 1. tYídy  Kompletní sada 

MK 2. tYídy  Kompletní sada 

MK 3. tYídy  Kompletní sada 

MK 4. tYídy 3 chodníky podél silnic (státních, kraj.)  Kompletní sada nebo pouze osa 

MK 4. tYídy 3 ostatní  Kompletní sada nebo pouze osa 

Úelová, kde je VSP obec 3 chodníky podél místních a úelových 
kom.  

Pouze osa (nejni�aí priorita) 

Úelová, kde je VSP obec 3 ostatní  Kompletní sada nebo pouze osa 

Úelová jiná (veYejn� pYístupná)  Nelze poYizovat  

7.5. PoYízení dat ZPS 

PYedpokládaný celkový rozsah poYizování dat je uveden v úvodu kapitoly 7.1 a d�lí se na poYízení dat 
ZPS konsolidací a novým mapováním. Tyto innosti na sebe mohou bezprostYedn� navazovat nebo se 
pYekrývat. Tento rozsah je pouze orientaní, plocha vystav�ného území v rozsahu správních území obcí 
je odhadovaná, skutená plocha bude známa a� po poYízení dat. 

Území pro konsolidaci dat ZPS je prakticky na celém území StYedoeského kraje vyjma území, kde byla 
tato innost provedena ji� v rámci realizace projektu DTM1. Finální území, kde budou data 
konsolidována, bude upYesn�no v rámci provád�cí dokumentace. 

PoYízení dat nesmí probíhat na vymezeném území Yeditelství silnic a dálnic a Správy �eleznic, které je 
v PYíloze . 5 3 Vymezené území YSD a S}. PoYizování dat zároveI nesmí probíhat v místech, kde 
probíhalo poYizování dat v rámci projektu DTM1.  

PoYizování dat ZPS bude probíhat prioritn� v lokalitách (obcích, areálech), kde bude probíhat 
poYizování dat DTI dle stanovených priorit. Zposob stanovení postupu urení lokalit pro poYizování dat 

a jejich rozsaho je uvezen ve Smlouv� o dílo a bude upYesn�n v rámci Provád�cího projektu, kde bude 

i prob��n� aktualizován.  

7.5.1. Konsolidace dat ZPS 

PYi poYizování dat ZPS konsolidací stávajících dat budou provedeny zejména tyto innosti: 

" Zpracování pYísluaných ástí provád�cí dokumentace pro stanovení rozsahu konsolidace ZPS 
v pYísluaných lokalitách 



 

 

28 
 
 

" Shromá�d�ní vhodných podklado pro následnou analýzu a konsolidaci dat  
" PoYízení pYísluaných podkladových dat pro následnou konsolidaci dat ZPS 

" Vyhodnocení dat a konsolidace dat ZPS vetn� jejich kontrol 
" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 

kraje 

" Odevzdání poYízených dat ZPS 

" Vypracování a pYedání dokumentace související s poYízením dat 
" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 

kraje vetn� poskytování pYísluané souinnosti pYi vkládání pYedaných dat do DTM kraje (viz 
kapitola 7.8) 

" Finální odevzdání a akceptace poYízených dat ZPS 

Souástí inností jsou rovn�� innosti, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, ale jejich� realizace 
je nezbytná pro Yádné a vasné dokonení projektu. 

V rámci Projektu DTM2 je uva�ováno o pYevzetí pro konsolidaci a tvorbu ZPS dat následujících subjekto: 

Subjekt Struný popis rozsahu a podoby dat 

Obce provozující DTM 

PRIORITA . 1 

Stávající polohopisná data obcí provozujících vlastní DTM. PYedpoklad 
jednotné datové struktury, prob��né aktualizace a dostupné informaci o 
kvalit� dat. Data mohou být souástí dat Sdru�ení správco technické 
infrastruktury stYedních a východních ech nebo mohou být vedena 
samostatn�. PYed zahájením procesu konsolidace dat ZPS a následného 
mapování je v�dy nutné dosledn� prov�Yit dostupnost stávajících dat o 
polohopisu a následn� prov�Yit jejich úplnost, aktuálnost a vhodnost pro dalaí 
zpracování. PYed zahájením prací pak provést rozhodnutí a odsouhlasení 
dalaího postupu, a to hlavn� výb�ru dat pro následné zpracování. Tento postup 
má za cíl zamezit situaci, kdy jsou pro následní zpracování pou�ita nevhodná 
data. 

Nadregionální správci TI  
PRIORITA . 2 

Data polohopisu 3 ÚMPS správco sítí reprezentována zejména daty Sdru�ení 
správco technické infrastruktury stYedních a východních ech pokrývající 
zejména uliní úseky i velkou ást zastav�né ásti daného sídla v rámci celého 
kraje. Data dostupná v popsaném vým�nném formátu vetn� informace o 
jejich kvalit� a jejich zdroji. 

StYedoeský kraj Jednotlivé soubory geodetických m�Yení skuteného provedení staveb s 
roznou strukturou a kvalitou, nejast�ji ve formátu DGN, DXF. Data jsou 
vzta�ena k majetku StYedoeského kraje, tj. primárn� komunikace 2. a 3. tY. a 
vybrané areály. 

Vybrané obce (v�tainou se 
bude jednat o obce dle 

pYílohy . XY, kde budou 
zároveI poYizována data DTI 

Stávající data polohopisu obcí, která budou vhodná pro konsolidaci na základ� 
vlastního po�adavku obce i po dohod� s krajem. Nejast�ji pojde o jednotlivé 
DGN, DXF soubory geodetických m�Yení skuteného provedení staveb s 
roznou strukturou a kvalitou. Data budou pokrývat ást obce, kde probíhala 
konkrétní výstavba nebo rekonstrukce TI i DI.   

Aktualizaní zakázky Jednotlivé soubory DSPS pYedávané od výae uvedených subjekto v období 
realizace projektu. Bude se jednat o soubory rozných formáto a struktur. V�dy 
vaak s potYebnou dokumentací, ov�Yením ÚOZI a s dalaími pYedem 
dohodnutými nále�itostmi. 

Konsolidace dat ÚMPS/ZPS bude probíhat podle zásad obecné konsolidace popsané v kapitole 4.5.1.  

V rámci konsolidace dat lze doplIovat chyb�jící obsah datové sady, a to v t�chto pYípadech: 



 

 

29 
 
 

a) Dopln�ní chyb�jícího jednotlivého bodového prvku do jinak kvalitní a úplné datové sady, který 
lze v podkladu jednoznan� identifikovat (napYíklad aachta, lampa, vjezd apod.). 

b) Dopln�ní chyb�jících pYímých úseko linií (spojení dvou lomových bodo v existujících datech) do 
délky 20 metro do jinak kvalitní a úplné datové sady, které lze v podkladu jednoznan� 
identifikovat (napYíklad plot, silnice, chodník apod.). 

c) Dopln�ní chyb�jící hranice budov je mo�né podle aktuálních dat katastru nemovitostí, kdy pro 
urování souYadnic XY budou vyu�ívány budovy katastru nemovitostí s kódem kvality  
3 (zachovává se stejný prob�h budovy, pokud mezní odchylka budovy v katastru nemovitostí 
od mapovaného prob�hu budovy je v poloze f 0,24 m). ZároveI je v�dy ov�Yován skutený 
stav (tvar a rozsah) voi aktuálnímu mapovému podkladu nebo místním aetYením.  

Úpravy lze provést poYízením dat nad kontrolním podkladem. Prvky musí mít odpovídající atribut 3 

zposob poYízení dat a pYípadné dalaí nále�itosti po�adované legislativou a metodikami.  

Do konsolidace budou vstupovat pouze prvky z aktivních map (stavová data), historické prvky budou 
archivovány v jejich povodním datovém modelu a nejsou dále konsolidována. 

Bude provedena verifikace stávajících dat a jejich ist�ní, pYi kterém budou ze vstupních dat odebrána 
data, která nejsou pYedm�tem vedení ZPS, tj. nejsou obsahem DTM podle Vyhláaky o DTM kraje, a dále 
budou odstran�na data, která nejsou v souladu se skuteným stavem. 

Soulad se skuteným stavem bude na stávajících vstupních datech kontrolován na mezní odchylky pro 
tY. pY. 3 nebo 9 (výskyt zdrojových dat ve tY. pY. 4 nebo 5 bude pravd�podobn� zanedbatelný). Mezní 
odchylky pro provedení kontrol: 

" data ve 3. tY. pY. mezní odchylka v poloze f 0,24 m; ve výace f 0,24 nebo 0,34 m (podle SN 
01 3410), 

" data v 9. tY. pY. mezní odchylka v poloze f 0,50 m; ve výace f 0,50. 

PYi konsolidaci dat nebudou data kategorizována do tYíd pYesnosti 4 a 5 dle Vyhláaky o DTM kraje, které 
mají nízkou pYesnost a malou praktickou vyu�itelnost z hlediska následné správy a údr�by dat.  

V rámci konsolidace dat ZPS nebudou existující vstupní data s údajem o kvalit� dat ve tY. pY.  
3 pYevád�na do horaí tYídy pYesnosti, pokud tato data vyhovují stanovené mezní odchylce. Cílem 
konsolidace je poYízení max. mno�ství dat ve 3 tY. pY., výjimen� v horaí tY. pY. 

Na konsolidovaných datech (podrobných bodech), na kterých se nevyskytuje údaj o výace, bude 
provedeno jeho dopln�ní, a to: 

" v pYípad� kde byl podrobný bod polohov� klasifikován do 3. tY. pY. musí být výakov� uren také ve 
3. tY. pY.,  

" v pYípad� kde nebyl podrobný bod polohov� klasifikován do 3. tY. pY. mo�e být výakov� uren v horaí 
tY. pY. (ideáln� odpovídající tY. pY. v poloze) 

Uvedení ÚMPS do souladu se ZPS 

Z hlediska porovnání obsahové ásti datových modelo stávajících ÚMPS a ZPS DTM je mo�né prvky 
rozd�lit do n�kolika kategorií: 

" Prvky obsa�ené v obou datových modelech 

" Prvky stávajících ÚMPS, které nejsou v datovém modelu ZPS DTM 

" Nové prvky ZPS DTM, které nejsou v datovém modelu stávajících ÚMPS 

Prvky obsa�ené v obou datových modelech 

Tyto prvky budou konsolidovány podle obecných pravidel v kapitole 4.5.1 a kategorizovány dle JVF 
DTM aktuální verze v den pYedání dat. 
Prvky stávajících ÚMPS, které nejsou v datovém modelu ZPS DTM 



 

 

30 
 
 

Lze oekávat, �e ve stávajících datových modelech stávajících ÚMPS, které nejsou vedeny v datovém 
modelu ZPS DTM, budou obsa�eny následující skupiny objekto: 

" Prvky k pYevedení na jiný typ objektu 3 nutné pYevést a správn� zaYadit pYi konsolidaci 
Tyto prvky je nutné v maximální míYe zachovat a správn� kategorizovat do datového modelu dle JVF 
DTM, aby nedoalo k jejich ztrát�. 

" Prvky patYící do pasporto majetku 3 nevstupují do konsolidace, zostanou v pomocném 
datovém skladu vedeném v povodních datových modelech 

Skupinu prvko tvoYí zejména zeleI, m�stský mobiliáY a svislé dopravní znaení. Vyhláaka o DTM kraje 
s t�mito prvky nepoítá. Tyto prvky zostanou v pomocném datovém skladu vedeném v povodních 
datových modelech. 

" Prvky TI a DI patYící do PYílohy 1 Vyhláaky o DTM kraje 3 do konsolidace vstupují pouze prvky 
DI, prvky TI budou pYípadn� pYedány správcom TI nebo vstupují do procesu konsolidace DI i 
TI. 

Povrchové znaky TI jsou souástí TI a zodpovídá za n� VSP TI, kterým se tyto prvky pYedají. Prvky budou 
poté archivovány. Prvky DI ve vlastnictví obcí i kraje mohou vstupovat do procesu poYizování dat DI.  

" Prvky ke zruaení 3 nestupují do konsolidace, pouze se zálohují v pomocném datovém skladu 
vedeném v povodních datových modelech 

Objekty, které nelze nalézt v datovém modelu ZPS DTM a jsou oznaeny jako objekty ke zruaení, nemají 
zásadní vliv na kvalitu a obsah technické mapy. V�tainu z nich lze nalézt v jiných zdrojích nebo jsou 
nevýznamné z hlediska etnosti výskytu, pYípadn� do technické mapy svým charakterem nepatYí. 
Prvky lze rozd�lit na n�kolik základních skupin: 

" Topografické znaky 3 jedná se zejména o sm�r vodních toko a výakové arafy 

" Bodové pole 3 znaky a popisy bodových a výakových polí jsou udr�ovány Zem�m�Yickým 
úYadem 

" Znaky katastrální mapy 3 znaky, které nelze vyu�ít ani jako centroidy  

" Místopis 3 je spravován v RÚIAN, jedná se o ísla popisná a evidenní, názvy ulic, názvy tvrtí 
apod. 

" Vrstevnice 3 jedná se o vrstvu spravovanou Zem�m�Yickým úYadem 

" Povrchové znaky in�enýrských sítí 3 jedná se o povrchové znaky, jejich� ekvivalent není 
v datovém modelu ZPS DTM uveden a z hlediska etnosti výskytu jsou nevýznamné 

Dopln�ní informací o zposobu poYízení dat 

Lze oekávat, �e ve stávajících datech ÚMPS budou vedeny prvky geodeticky zam�Yené nebo 
digitalizované, tj. jejich pYibli�ný zákres. U geodeticky zam�Yených prvko nemusí být blí�e 
specifikováno, jakým zposobem (technologií) byly zam�Yeny. V�tainou se bude jednat pravd�podobn� 
o terestrické m�Yení, ale budou se vyskytovat i data vyhodnocená fotogrammetricky nebo laserovým 
skenováním. Jeliko� podle po�adavko Vyhláaky o DTM kraje má dojít k rozliaení zposobu geodetického 
zam�Yení, bude nutné zpracování na základ� detailních informací o jednotlivých zakázkách. V ZPS DTM 
mohou pYedávané údaje nabývat t�chto hodnot: 

" geodeticky 3 terestricky, 

" geodeticky 3 fotogrammetricky, 

" geodeticky 3 pozemním laserovým skenováním, 
" pYibli�ným zákresem, 
" konstrukn�, 

" nezjiat�no.  
PYevod liniových prvko na ploané  
Jeliko� se pYedpokládá, �e stávající ÚMPS nejsou poYizovány a provozovány jako ploané mapy, ale jako 
mapy >uliní áry< a zároveI nebude v souasném stavu mo�né v�tainov� a hromadn� pYevést data 
budov a dopravních staveb na plochy, je nutné ve vybraných územích kraje provést u vybraných 
objekto (zejména budov, dopravních staveb atd.) v ucelených celcích mapování chyb�jících bodo 
a vytvoYení ploaných objekto. Doporuené postupy/metody poYízení dat: 



 

 

31 
 
 

" Dopravní stavby 3 vhodná metoda dopln�ní dat je fotogrammetrické mapování v kombinaci 

s mobilní mapováním, zejména v zastav�ných a zalesn�ných prostorech, 
" Pozemní stavby 3 vhodná metoda dopln�ní dat je fotogrammetrické vyhodnocení 
" Ostatní plochy 3 vhodná metoda dopln�ní dat je fotogrammetrické vyhodnocení 

Území navr�ená pro vedení ploané mapy budou vymezena v rámci provád�cí dokumentace. V t�chto 
územích budou dopln�ny chyb�jící prvky a vytvoYeny ploané objekty. Tato území budou stanovena 
s ohledem na dostupnost kvalitních dat ZPS a efektivnosti poYízení ploané mapy s pYihlédnutím 

k obecnému pravidlu, �e nov� poYizovaná data (mapovaná) jsou poYizována jako kompletní umo�Iující 
vytvoYení a následné vedení ploané mapy. ZároveI tato území budou stanovena jako ucelená v�taí 
území alespoI ásti obce nikoliv jen samostatné jednotlivé objekty nebo ostrovkovité ásti veYejného 
prostranství. 
Proces pYevodu liniových prvko na ploané je úzce svázán s inností nového mapování a mo�e jím být 
pYípadn� zcela nahrazen. 
Oprava prostoro systematických chyb 3 nové mapování 
V pYípad�, �e ve stávajících datech polohopisu (ÚMPS) budou identifikovány prostory systematických 
chyb, budou odstran�ny, a to zejména novým mapováním. 

7.5.2. Mapování dat ZPS 

PYi poYizování dat ZPS budou provedeny zejména tyto innosti: 

" Zpracování pYísluaných ástí provád�cí dokumentace pro stanovení rozsahu mapování ZPS 
v pYísluaných lokalitách  

" PoYízení pYísluaných podkladových dat pro následné mapování dat ZPS 

" Vyhodnocení dat a tvorba dat ZPS vetn� jejich kontrol 
" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 

kraje 

" Odevzdání poYízených dat ZPS 

" Vypracování a pYedání dokumentace související s poYízením dat 
" Postupné pYedání poYízených dat dle datové struktury JVF DTM a odpovídající Vyhláace o DTM 

kraje vetn� poskytování pYísluané souinnosti pYi vkládání pYedaných dat do DTM kraje (viz 
kapitola 7.8) 

" Finální odevzdání a akceptace poYízených dat ZPS 

Souástí inností jsou rovn�� innosti, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, ale jejich� realizace 
je nezbytná pro Yádné a vasné dokonení projektu. 

Mapování dat ZPS bude probíhat podle zásad popsaných v kapitole 4.5.2.  

Nové mapování bude pYímo navazovat na konsolidovaná data. Jedná se o jeden provázaný proces 
poYizování dat, v�dy bude zpracována ucelená lokalita (napY. katastrální území), kde pYímo pYi 
konsolidaci mo�e probíhat nové mapování. Lokality budou navr�eny v rámci provád�cí dokumentace 
a bude v�dy upYesn�no, jak budou jednotlivé innosti probíhat a navazovat na sebe. V rámci území 
kraje lze oekávat rozdílné innosti, jednotlivé dílí kroky a rozdílné po�adavky (zejména na proces 
prob��né aktualizace) v�dy s pYihlédnutím k dané lokalit� (existence stávající DTM obce, existence 

Sdru�ení správco sítí nebo DTM atd.). PYed zahájením procesu konsolidace dat ZPS a následného 
mapování je v�dy nutné prov�Yit dostupnost stávajících dat o polohopisu a následn� prov�Yit jejich 
úplnost, aktuálnost a vhodnost pro dalaí zpracování. Zhotovitel podle postupu probíhajících prací 
(napY. výsledko konsolidace) mo�e navrhnout jinou lokalitu k novému mapování nebo zm�nit její 
rozsah, a to v�dy po schválení Objednatele. Konkrétní postup prací bude sjednán v rámci provád�cí 
dokumentace. 



 

 

32 
 
 

7.6. Aktualizace poYízených dat DTM 

Vzhledem ke skutenosti, �e zapotYebí zajistit prob��nou aktualizaci stávajících DTM i v prob�hu 
realizace tohoto projektu, je souástí prací i prob��ná aktualizace poYízených dat DTM, tj. budou 

vkládány prob��né nové aktualizace dat a nová data. Je tedy potYeba zajistit soub�h a soulad 
stávajícího provozu DTM kraje, výsledko tohoto datového projektu (výsledku této veYejné zakázky)  
a pYechodu stávajících DTM obcí nebo jejich IS na DTM SK bez v�taích kolizí a víceprací spojených napY. 
s dvojí správou dat (dvojí aktualizací dat). Vzhledem k tomu doporuujeme v prob�hu realizace tohoto 
projektu ní�e uvedený postup aktualizace poYízených dat ZPS. Jeho pYípadná zm�na bude mo�ná, po 
odsouhlasení objednatelem, v rámci provád�cí dokumentace. 

7.6.1. Aktualizace dat ZPS v prob�hu realizace projektu  
Veakeré innosti musí být Yeaeny v úzké koordinaci a spolupráci s dosavadním správcem pYísluané DTM 
obce i správce DTM Sdru�ení a krajem. Zpracování dat bude provedeno postupn� po ucelených celcích 
(nejlépe po katastrálních územích nebo obcích). Proces zpracování aktualizace dat do DTM SK je 

navr�en následovn�:  
" Zhotovitel 3 mo�e pro analýzu lokality (pYíprava konsolidace a mapování, rozvr�ení prací apod.) 

po�ádat o u�ivatelský výdej dat u správce pYísluané DTM. 
" Zhotovitel 3 pYed zapoetím konsolidace a mapování po�ádá o vydání dat lokality k aktualizaci 

u pYísluaného správce DTM nebo DTM kraje. Data lokality budou vydána vetn� metadat 
(zejména metadata o: geodetovi, AZI, popisu, datu poYízení). 

" Správce pYísluané DTM 3 provede výdej stávajících dat ÚMPS/ZPS v lokalit� zhotoviteli 
k provedení prací.  

" Zhotovitel 3 provede konsolidaci a nové mapování dat ZPS dle této technické specifikace. 
" ProstYednictvím pYísluaného správce DTM bude zhotovitel informován o probíhajících 

aktualizacích, tyto aktualizace vyhodnotí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem (pYípadn� 
technickým dozorem objednatele) ve vztahu ke konsolidovaným a nov� mapovaným datom. 

Pokud bude aktualizace významn� m�nit konsolidovaná data, i zasahovat do území ureného 
po nové mapování, zhotovitel tyto aktualizace zapracuje, pYípadn� je mo�né po dohod� 
s objednatelem upravit území pro nové mapování. 

" Zhotovitel 3 provede import do datového skladu DTM SK ve formátu JVF DTM vetn� uchování 
povodních metadat nejpozd�ji do 1 m�síce od výdeje aktualizaních dat ZPS. 

" Zhotovitel na základ� �ádosti povodního správce DTM provede pYedání pYedm�tných dat 
ve formátu JVF DTM nebo jiném pYedem dohodnutém jednotném a strukturovaném formátu. 

7.6.2. Aktualizace ZPS po pYevzetí etapy 

Po pYevzetí dané etapy i ucelené ásti dat ZPS do DTM SK bude následná správa probíhat ji� v rámci 
správy a údr�by DTM SK v rámci tohoto projektu. PYijímána jsou data zejména ve formátu JVF DTM 

nebo jiném pYedem dohodnutém jednotném a strukturovaném formátu. Formáty a zposoby pYedávání 
dat v jednotlivých etapách projektu budou upYesn�ny a dohodnuty v rámci provád�cí dokumentace. 

7.7. Po�adavky na pYedání výsledných dat DTM 

Formát pYedání výsledných dat DTM dat je JVF DTM aktuální verze v dob� odevzdání dat a ve formátu 
DGN a SHP v dohodnutém datovém modelu a struktuYe. 

Vzhledem k zahájení b��ného provozu DTM od 1. 7. 2024 bude nutné veakerá poYízená data v rámci 
tohoto projektu vkládat do DTM formou Geodetické aktualizaní dokumentace (dále jen >GAD<.) 

prostYednictvím standardních slu�eb IS DMVS. V pYípad� dat ZPS se bude jednat o zm�nové 
dokumentace, které musí splIovat vaechny po�adavky dané mimo jiné i Metodikou pro geodetické 
zam�Yování základní prostorové situace DTM kraje a pro práci s dokumentací. U dat DTI se bude jednat 

v�tainou o nov� vkládané údaje. 



 

 

33 
 
 

V pYípad� zahájení procesu zm�ny verze JVF v prob�hu realizace projektu je nutná aktivní úast jak 
objednatele, tak zhotovitele na tomto procesu zm�ny. Bude vhodné postupn� analyzovat navrhované 
zm�ny JVF a zhodnotit jejich dopad na probíhající poYizování dat. Rozhodný okam�ik pro následné 
importy dat do DTM je nasazení (implementace) nové verze JVF do IS DTM kraje. Tento proces je nutné 
také koordinovat se zhotovitelem a potvrdit si v jaký okam�ik (kdy, pYípadn� od kdy) budou data ji� 
poYizována v nové verzi JVF. ZároveI bude dohodnut zposob, jakým budou Yeaeny pYípadn� nesoulady 
v datech poYízených v meziase (napY. v mezidobí mezi pYedlo�ením návrhu nové verze JVF a jeho 
vydáním, mezi vydáním a jeho nasazením do IS DTM kraje nebo mezi nasazením do IS DTM a finálním 
importem dat). Tyto dohody budou prob��n� zaznamenávány napY. aktualizací pYísluané ásti 
provád�cí dokumentace. Obecn� lze pYedpokládat, �e ji� importovaná data do DTM budou do nové 
verze JVF pYevedena procesem pYechodu datového skladu DTM na novou verzi JVF v rámci pYísluaného 
upgrade IS DTM. Proto je znovu doporueno na tomto míst� provád�t poYizování dat po ucelených 
dílích celcích 3 lokalitách, ty prob��n� pYedávat a vkládat je do DTM uvedenými procesy. 
Dokumentace (viz kapitola 6) bude pYedána v editovatelné podob� ve formátu DOCX a neupravitelné 
podob� ve formátu PDF. PYísluané nále�itosti k datom DTM budou dolo�eny a pYedány v souladu s 

Metodikou pro geodetické zam�Yování základní prostorové situace DTM kraje a pro práci 
s dokumentací. 

PYedání vaech dat poYízených v rámci projektu, zdrojových výstupo pou�itých metod a veakerých 
k tomu nále�ejících informací (napY. technických zpráv, protokolo atd.) bude provedeno na datovém 
úlo�iati ve form� externího datového nosie s rozhraním USB 3.x umo�Iujícím pYipojení ke 
standardnímu osobnímu poítai, pYiem� tyto nosie jsou souástí dodávky. V prob�hu realizace bude 

provedeno upYesn�ní nebo zm�na zposobu pYedání dat (napY. prostYednictvím sdíleného úlo�iat�; 

zároveI bude upYesn�no a odsouhlaseno nadefinování struktury adresáYo a pravidla oznaovaní 
souboro s daty). Budou odsouhlaseny základní principy, zejména: 

" zhotovitel musí dodat baliky dat (GAD) s odd�lením konsolidovaných a mapovaných dat, 

" dále pak samostatné datové balíky s daty ZPS, které nesmí obsahovat data TI nebo DI, 
" dále pak samostatné datové balíky s daty TI, které nesmí obsahovat data ZPS nebo DI, 

" dále pak samostatné balíky s daty DI, které nesmí obsahovat data ZPS nebo TI a 

" zároveI datové balíky (pYísluané soubory xml) musí mít velikosti menaí nebo rovné 500 MB. 

Toto upYesn�ní a dalaí dohody budou provedeny a zaznamenány v rámci provád�cího projektu. 

7.8. Poskytování souinnosti pYi importech poYízených dat do IS DTM 

3 pYedání dat a jejich akceptace 

Souástí této innosti je sled na sebe vzájemn� navazujících kroko poínaje pYedáním dat a� po jejich 

finální akceptaci po úsp�aném importu do DTM (prostYednictvím IS DMVS a IS DTM). Jednotlivé kroky 
se mo�ou opakovat nebo mohou být pYeskoeny i provád�ny v jiném poYadí, pokud to daná situace 
bude vy�adovat. Jednotlivé innosti mohou být odlian� provád�ny v pYípad� dat ZPS a dat DTI, 
kontrolní a dalaí innosti spojené s finální akceptací dat jsou ale souástí prací dle jednotlivých inností 
poYizování uvedených v této kapitole 7. Na tomto míst� jsou uvád�ny jen z dovodu podrobn�jaího 
popisu a sjednocení postupo, které platí pro vaechna poYizovaná data. 

Formální proces akceptace jednotlivých ástí díla je popsán ve smlouv� o dílo, její� pYílohou je tato 
technická specifikace, ale souasn� bezprostYedn� navazuje na spln�ní kroko zhotovitele pYi 
zpracování a pYedání dat dle této technické specifikace. Na tomto míst� uvádíme jejich podrobn�jaí 
popis a technická upYesn�ní. Jednotlivé dílí kroky a technická a organizaní upYesn�ní mohou být jeat� 
provedena a odsouhlasena v rámci provád�cí dokumentace. 



 

 

34 
 
 

Doraz je kladen na postupné zpracovávání a pYedávání dat i v rámci etap pln�ní tak, aby bylo mo�né je 
postupn� kontrolovat, pYejímat a fináln� akceptovat. 

Proces pYedání výsledných dat DTM (pokud nebude v rámci provád�cí dokumentace upraveno a 
odsouhlaseno jinak, je proces pYedpokládán v následující podob� a struktuYe, vetn� fází, které po sob� 
následují od shora dolo následovn�): 

1. Finální kontrola dat na stran� zhotovitele prostYednictvím jeho IS 

2. Kontrola dat zhotovitelem nástroji IS DTM (pYedb��ná kontrola, veYejn� dostupnými nástroji) 
2.1. Oprava pYípadn� zjiat�ných chyb 

2.2. Opakování procesu od bodu 1 tohoto odstavce 

3. PYedání dat zhotovitelem objednateli (v Yádném termínu dle smlouvy) - na stran� objednatele 14 
dní na potvrzení pYevzetí dat formou protokolu o pYevzetí, nebo nastupuje fikce pYevzetí pro právní 
jistotu zhotovitele 

Proces akceptace dat DTM (akceptaní Yízení, pokud nebude v rámci provád�cí dokumentace upraveno 
a odsouhlaseno jinak, je proces pYedpokládán v následující podob� a struktuYe, vetn� fází, které po 
sob� následují od shora dolo následovn�): 

1. Zahájení procesu akceptace (rozhodným okam�ikem je pYevzetí dat objednatelem, dle bodu výae, 
nebo fikce jejich pYevzetí po uplynutí stanovené doby) 

2. Kontrola dat objednatelem nástroji IS DTM 

2.1. Import dat ZPS a DTI do testovacího prostYedí IS DTM 

2.2. PYípadné vrácení dat zhotoviteli, pokud jsou v datech nalezeny chyby 

2.2.1.  Oprava zjiat�ných chyb zhotovitelem  

2.2.2.  Opakování celého procesu pYedání a akceptace opravených dat  
3. Import dat ZPS objednatelem do produkního prostYedí IS DTM (vlo�ení GAD do DTM 

prostYednictvím IS DMVS) 

3.1.  PYípadné vrácení dat zhotoviteli, pokud jsou v datech nalezeny chyby 

3.1.1.  Oprava zjiat�ných chyb zhotovitelem  

3.1.2.  Opakování celého procesu pYedání a akceptace opravených dat  
3.2. Finální akceptace   

4. Import dat DTI kraje editorem do produkního prostYedí IS DTM (vlo�ení údajo do DTM 

prostYednictvím slu�eb IS DMVS) 

4.1. PYípadné vrácení dat zhotoviteli, pokud jsou v datech nalezeny chyby 

4.1.1.  Oprava zjiat�ných chyb zhotovitelem 

4.1.2.  Opakování celého procesu pYedání a akceptace 

4.2. Finální akceptace 

Proces kontroly a importu dat mo�e být u dat DTI jeat� rozd�len na data DTI ve správ� (vlastnictví) 
kraje a ve správ� (vlastnictví) obce. PYedpokládá se, �e data DTI obcí budou vlo�ena do DTM 
(prostYednictvím slu�eb IS DMVS) pYísluanou obcí. Tento proces mo�e být asov� nároný a mo�e dojít 
k asové prodlev� mezi pYedáním dat zhotovitelem objednateli a jejich finálním vlo�ením obcí do DTM. 
Pro akceptaci dat DTI obce je tedy zásadním milníkem úsp�aný import do testovacího prostYedí IS DTM 

nebo finální vlo�ení do DTM obcí. 

V pYípad� zjiat�ní nesrovnalostí pYi kontrolách pYedaných dat DTM a jejich importech do IS DTM 
(obecn� vlo�ení do DTM) se na jednotlivých dílích innostech budou podílet osoby z Realizaního 

týmu zhotovitele a definovaní pracovníci objednatele. V pYípad� shody obou stran na pYedem 



 

 

35 
 
 

nepYedvídaných problémech s importem dat (napY. zm�na JVF DTM mimo pYedpokládaný a pYedem 
odsouhlasený harmonogram zm�n, nesoulad nastavení kontrol v IS nebo chyby v IS DTM) mo�e dojít 
k dílí dohod� v rámci kontrolních dno její� souástí bude zejména stanovení pracnosti a asové 
náronosti na pYípadné zp�tné úpravy dat spojené výhradn� jen s opravou takto zjiat�ných chyb nebo 
nesrovnalostí v datech, které nebylo mo�né pYedem detekovat a eliminovat jejich vznik (vyjma oprav 

zjevných chyb a nesoulado dat s touto technickou specifikací). Tento proces má umo�nit transparentní 
Yeaení pYípadných problémo pYi finálních importech dat do DTM. 

8. Projektové Yízení 
S ohledem na rozsah projektu a dopad jeho realizace na celkovou realizaci projektu je v rámci 
pYedm�tu pln�ní objednatelem po�adováno aplikování principo projektového Yízení ze strany 
zhotovitele. 

Jedná se zejména o Yízení projektových prací v souladu s uzavYenou smlouvu s ohledem na v�cné pln�ní 
dané smlouvou objednatele a upYesn�né v provád�cí dokumentaci 3 rozsah, posloupnost a hloubku 

projektových prací, (tj. harmonogramu) 3 Yízení postupu prací s ohledem na závazný harmonogram 
projektu 3 dodr�ování termíno a milníko harmonogramu, podchycení pYípadných kolizí, zpo�d�ní nebo 
vznikajících rizik a jejich reportování sm�rem k objednateli, aktivní Yeaení výae uvedených 
nestandardních situací 

Zpracování pravdivých, úplných a v�cn� jasných a vypovídajících zápiso z konzultaních schozek  
a pracovních jednání (s cílem zaznamenání klíových rozhodnutí, ujednání, navr�ených nebo 
dohodnutých termíno a zposobo Yeaení dílích ástí projektu atd.) 

Prezenní úast odpov�dné osoby (osob) zhotovitele na kontrolních dnech v pravidelných min. 
dvoutýdenních intervalech v sídle objednatele, pYípadn� se souhlasem obou smluvních stran formou 
videokonference nebo telekonference. Tvorba zápiso a podklado z t�chto jednání vyhotovuje 
zhotovitel a objednatel je schvaluje. 

Reporting projektu na úrovni pravidelných dvoutýdenních písemných zpráv sm�rem k odpov�dné 
osob� objednatele (seznam prací, které byly zhotovitelem vykonány pro danou ást projektu, stav 
t�chto prací (ukoneno, odlo�eno, v realizaci); popis vzniklých problémo a zposob jejich Yeaení). 
Objednatel si vyhrazuje právo vy�ádat reporting projektu i mimo dvoutýdenní interval, na takovou 
�ádost bude zhotovitel povinen reagovat v�dy nejpozd�ji písemnou zprávou do 4 pracovních dno. 

Yízení rizik projektu, hodnocení pravd�podobnosti jejich výskytu a míry dopadu, návrh Yeaení k jejich 
eliminaci. 

Yízení zm�n na projektu, v pYípad� po�adavko na zm�nu v projektu provedení konzultací k ov�Yení 
nutnosti zm�ny projektu; zjiat�ní dopadu po�adovaných zm�n sm�rem ke koncepci celkového Yeaení, 
harmonogramu, dotanímu titulu, vytí�ení lidských zdrojo atd. V pYípad� odsouhlasení zm�n 
spolupráce pYi implementaci zm�n do projektu, komunikace se zhotovitelem a s realizaním týmem. 

9. Harmonogram projektu 
Harmonogram pln�ní bude zhotovitelem zpracování v rámci zpracování provád�cí dokumentace, na 
základ� této technické specifikace. 



 

 

36 
 
 

Provád�cí dokumentace musí být ze strany zhotovitele zpracována a pYedlo�ena objednateli k 
pYipomínkování a schválení nejpozd�ji do 3 týdno od uzavYení smlouvy na pln�ní podle této technické 
specifikace. 

Harmonogram musí respektovat po�adavky na pln�ní obsa�ená v této technické specifikaci, ve 
smlouv� o dílo, které je tato technická specifikace pYílohou, a dále dalaí po�adavky projektového týmu 
objednatele, které budou zhotoviteli poskytnuty jako podklady pro zpracování harmonogramu dle této 
technické specifikace. 

Klíovým termínem pro zhotovení dat na základ� této technické specifikace je termín konce mo�nosti 
kofinancování poYizovaných dat uvedený ve smlouv� o dílo. 

Objednatel dále po�aduje, aby data byla pYedávána s dostateným pYedstihem a po balících dat tak, 

aby je bylo mo�né prob��n� a postupn� pYebírat, kontrolovat, importovat do informaního systému a 
souasn� i provád�t postupnou úhradu za Yádné odvedené ásti díla v podob� zhotovení dat. 

Zhotovitel se zavazuje respektovat výae uvedená pravidla a harmonogram pln�ní v provád�cí 
dokumentaci navrhnout tak, aby pYisp�l k Yádnému a úplnému napln�ní smlouvy o dílo. 

10. Provád�cí dokumentace 
Objednatel po�aduje v rámci pln�ní zpracování provád�cí dokumentace, ve které zhotovitel zpracuje 
komplexní a detailní návrh zposobu realizace pYedm�tu pln�ní, a to ve vazb� na po�adavky uvedené 
v této technické specifikaci, jejích pYílohách a smlouv� o dílo. 

Cílem je zpracování dokumentu v takové míYe detailu jednotlivých postupo a prací, která umo�ní pln�ní 
pYedm�tu veYejné zakázky Yízen�, efektivn� a v souladu s po�adavky objednatele. 

Dokument proto bude jednoznan� a jasn� konkretizovat jednotlivé kroky prací a to min. v rozsahu, 
které kroky a jakým zposobem budou Yeaeny, jakými prostYedky, kým budou Yeaeny, za jaké souinnosti 
objednatele a v jakém ase.  

Taková konkretizace bude dále dodr�ovat asovou, v�cnou a logickou souslednost a bude z ní tedy 
mo�né v ka�dém okam�iku realizace díla urit, co je práv� realizováno, v jakém stavu, a co bude 
následovat. Objednatel bude moci na základ� takových podklado alokovat své potYebné kapacity na 
souinnost a prob��nou kontrolu pln�ní díla. Dokument bude dále konkretizovat minimáln� tyto 
oblasti: 

" asový harmonogram podle této technické specifikace v detailu umo�Iujícím realizovat Yádn� 
pln�ní, 

" popis pYípadných organizaních opatYení nutných pro realizaci pYedm�tu pln�ní (napY. 
pracovní schozky, vyu�ití komunikaní platformy pro sdílení dokumentace, zápiso atd.), 

" rozsah a obsah souinnosti ze strany objednatele, 
" rozsah poYizování dat a dílí zposob pln�ní jednotlivých innosti ve struktuYe kapitoly 7.1, bude 

uveden konkrétní rozsah poYízení dat, tj. území, kde budou data poYizována, jaká data budou 
poYizována, vetn� finanního vyíslení vzta�eného k pln�ní projektu (zejména 
harmonogram/milníky/fakturace), 



 

 

37 
 
 

" popis konkrétních technických parametro pou�itých zhotovitelem pro jednotlivé oblasti 3 

innosti pln�ní, tj. aktuální a konkrétní obraz (zaznamenání) technických parametro uvedených 
v pYísluané ásti DTMwiki7, které budou v daný okam�ik platné a rozhodné pro poYizování dat 

" popis rozsahu, struktury a zposobu ulo�ení poYízených a zpracovaných dat, 

" popis rozd�lení jednotlivých ástí díla na jednotlivé datové balíky a jejich oblasti, podle 
konkrétních území a jejich ucelených celko, které bude mo�né samostatn� uzavírat a pYedávat 
a pro tyto jednotlivé datové celky budou stanoveny samostatné termíny pro jejich zhotovení.  

Provád�cí dokumentace bude pYipomínkována objednatelem a pYipomínky budou ze strany 
zhotovitele vypoYádány (tj. zapracovány, pYípadn� s jasným a konkrétním písemným zdovodn�ním 
odmítnuty jako nevalidní). 

PYedlo�ení provád�cí dokumentace je povinností zhotovitele. Pokud zhotovitel dokumentaci 
nepYedlo�í nebo ji objednatel neschválí, nebude zhotoviteli umo�n�no pokraovat v pln�ní. 

Dokumentace musí být zhotovena v eském jazyce. Bude dodána v elektronické form� ve vhodném 
editovatelném formátu DOCX, finální verze pak ve formátu PDF a DOCX. 

11. Legislativa 
Zhotovitel v rámci pln�ní musí dodr�et veakerou platnou a úinnou legislativu, který se pYedm�tu 
pln�ní podle tohoto dokumentu týká, jako� i bezpenosti na stran� objednatele, kybernetické 
bezpenosti, ochrany dat a bezpenosti práce. Za dodr�ení t�chto podmínek odpovídá zhotovitel  
v rozsahu jím poskytovaného pln�ní. Objednatel upozorIuje zhotovitele na neustálý, a i nadále 
pYedpokládaný vývoj zde uvedených pYedpiso a dokumento i dalaích technických upYesn�ní. 
Zhotovitel je povinen dodr�ovat aktuální technické a dalaí podmínky mající vztah k poYizování a správ� 
dat DTM. Zhotovitel bude prob��n� konzultovat s objednatelem pYípadné nové po�adavky na 
poYizování a správu dat, které se budou v prob�hu projektu objevovat na základ� zm�n podmínek i 
pravidel zde uvedených nebo odkazovaných. Zhotovitel se zavazuje, �e bude vycházet v�dy z aktuáln� 
platné legislativy. 

11.1. Základní legislativní rámec 

Zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono souvisejících s jeho 
zavedením 3 základní právní pYedpis, který definuje DTM a danou agendu jako celek. Novelizován byl 
Zákonem . 47/2020 Sb., kterým se m�ní zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní 
n�kterých zákono souvisejících s jeho zavedením, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zákon . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a dalaí 
související zákony. Novelizován Zákonem . 261/2021 Sb., kterým se m�ní n�které zákony v souvislosti 
s dalaí elektronizací postupo orgáno veYejné moci a Zákonem . 88/2023 Sb., kterým se m�ní zákon 
. 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono souvisejících s jeho 
zavedením, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a zákon . 47/2020 Sb., kterým se m�ní zákon 
. 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono souvisejících s jeho 
zavedením, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

 
 

7 https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla  

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla


 

 

38 
 
 

Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a dalaí související zákony, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. PYísluaný zm�nový zákon a jeho novely, který do zákona o zem�m�Yictví a stavebního zákona 
DTM zavedl, poslední novelizace zejména odkládá jeho úinnost, respektive povinnost zprovozn�ní 
DTM kraje a� do 30. 6. 2024. 

Zákon . 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (nový stavební zákon), který byl 
novelizován Zákonem . 195/2022 Sb., kterým se m�ní zákon . 283/2021 Sb., stavební zákon 
a Zákonem .  152/2023 Sb., kterým se m�ní zákon . 283/2021 Sb., stavební zákon, a n�které dalaí 
související zákony 3 definuje procesy v rámci stavebního Yízení, které mají vazbu na DTM, zejména její 
obsah a vyu�ívání. ZároveI tento zákon nahrazuje a ruaí s úinností od 1. 1. 2024 zákon . 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním Yádu (starý stavební zákon). 

Zákon . 202/2023 Sb., kterým se m�ní zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích  
a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (zákon o elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, zákon . 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o zm�n� dalaích 
zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a dalaí související zákony 3 definuje po�adavky na rozvoj 
funkcionality IS DTM a tím i jeho datového obsahu (oblast evidence pYipravovaných staveb 
infrastruktury). Mimo jiné novelizuje i zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví. 

Vyhláaka . 140/2024 Sb., kterou se m�ní vyhláaka . 393/2020 Sb. o digitální technické map� kraje, 
ve zn�ní vyhláaky . 186/2023 Sb., 3 mimo jiné definuje strukturu a obsah DTM, charakteristiky 
pYesnosti dat, vým�nný formát a nále�itosti podklado pro aktualizaci datového obsahu DTM.  

Zákon . 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích mimo jiné ukládá povinnost provád�t pasport 
komunikací, kdy minimální rozsah evidence místních komunikací zahrnuje délku místních komunikací 
I. a� IV. tYídy, poet a celkovou délku mosto na nich a objem finanních prostYedko vynalo�ených na 
jejich výstavbu a zvláae na jejich údr�bu. 

Vyhláaka . 104/1997 Sb., Vyhláaka Ministerstva dopravy a spojo, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. 

Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES o zYízení Infrastruktury pro prostorové 
informace v Evropském spoleenství (INSPIRE). Ve zn�ní naYízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1010 ze dne 5. ervna 2019 o slad�ní povinností podávání zpráv v oblasti právních pYedpiso 
souvisejících s politikou �ivotního prostYedí a o zm�n� naYízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  
. 166/2006 a (EU) . 995/2010, sm�rnic Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES, 2004/35/ES, 
2007/2/ES, 2009/147/ES a 2010/63/EU, naYízení Rady (ES) . 338/97 a (ES) . 2173/2005 a sm�rnice 
Rady 86/278/EHS. 

11.2. Základní technický a metodický rámec projekto DTM 

Jednotný vým�nný formát digitální technické mapy (v dokumentu uvedeno také jako >JVF DTM<) 3 

definuje datový obsah DTM a podrobnosti jejího obsahu. PYehled dokumentací k JVF DTM je 

publikován na webové adrese: https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx.  

https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx


 

 

39 
 
 

Verze JVF DTM 1.4.3 byla schválena Koordinaní radou správco DMVS/DTM dne 22. 11. 2023 (opravená 
verze pak 1. 12. 2023). V prob�hu realizace pln�ní podle tohoto dokumentu se pYedpokládá vydání 
dalaích verzí JVF DTM. Zhotovitel se zavazuje pracovat v�dy s aktuální verzí JVF DTM, respektive data 

budou v�dy pYedána pro import v aktuální verzi pou�ívané v daný okam�ik v IS DTM. 

Metodika poYizování dat digitální technické mapy 3 dokument, který je pYílohou . 7 Výzvy NPO. 
Jedná se o dokument ÚZK, .j.: ÚZK-023938/2024 ze dne 17. 4. 2024, který je dostupný na webové 
adrese ÚZK: https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika/Metodika_porizovani_dat_DTM2_final.aspx.  

PYedm�tem je popis a stanovení minimálních a doporuených po�adavko krajo v roli objednatele 
na obsah, rozsah a kvalitu poYizovaných dat zohledIujících aktuální situaci v jednotlivých krajích a jejich 
priority.  

Kontroly dat v IS DTM 3 kontroly dat uvedené v dokumentu Spolená technická dokumentace IS DTM.  

Aktuální verze popisu kontrol vetn� jejich upYesn�ní je dostupná na webové adrese: 
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla/04_kontroly. 

Metodika pro geodetické zam�Yování základní prostorové situace DTM kraje a pro práci 
s dokumentací - dokument Koordinaní rady správco digitální mapy veYejné správy a digitálních 
technických map krajo, verze 2.1 ze dne 23. 5. 2024, který stanovuje pravidla pro pracovní postupy, 
tvorbu a obsah geodetického zam�Yení objekto základní prostorové situace DTM kraje pYi pYedávání 
zm�n údajo o poloze a výace objektu nebo zaYízení v souvislosti s po�adavky na jejich vedení vyplývající 
z platných pYedpiso. Dokument je dostupný na webové adrese: 
https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx. 

11.3. DoplIující specifikace a pravidla dole�itá pro projekty DTM 

Ontologický popis objekto JVF DTM a s nimi souvisejících reálných objekto je vedený a spravovaný 
v programu TermIt VUT (tj. programu provozovaného v rámci krajské aktivity aktualizace obsahu 
thesauro a ontologie pojmo DTM) a koordinovaný IPR Praha. Pro úely snadného a veYejného 
prohlí�ení ontologie DTM je zpracována prohlí�eka na webové adrese: 
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku. 

Dotazy ohledn� poYizování a správy dat DTM krajo, které jsou sm�Yovány na Metodickou pracovní 
skupinu DTM Koordinaní rady správco DMVS a DTM, jsou publikovány vetn� kontakto a ji� 
schválených odpov�dí na webové adrese: https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/. Tuto skupinu vede zástupce 
Zlínského kraje, který je i provozovatelem uvedené webové aplikace. 

12.  Zkratky 
V seznamu nejsou uvád�ny zkratky, které jsou vaeobecn� známé a pou�ívané. 

Zkratka Význam 

3D Trojdimenzionální 
AAT Analytická aerotriangulace 

AO Abstraktní objekty 

AZI Autorizovaný zem�m�Yický in�enýr 

Bpv Balt po vyrovnání 

https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/01_pravidla/04_kontroly
https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx
https://app.iprpraha.cz/apl/app/prohlizecka_slovniku
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/


 

 

40 
 
 

CAD Computer Aided Design - poítaem podporované projektování 
SN eské technické normy 

ÚZK eský úYad zem�m�Yický a katastrální 
VUT eské vysoké uení technické 

DGN  DesiGN 3 formát dat spolenosti Bentley 

dGPS differential Global Positioning System 

DI Dopravní infrastruktura 

DMR 5G Digitální model reliéfu páté generace 

DOCX Formát Microsoft Word 

DSPS Dokumentace skuteného provedení stavby 

DMVS  Digitální mapa veYejné správy 

DTI Dopravní a technické infrastruktura 

DTM Digitální technická mapa 

DTM SK Digitální technická mapa StYedoeského kraje 

DTMwiki Pracovní prostor Metodické pracovní skupiny DTM 3 https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/  

DXF Drawing Exchange Format 3 formát dat spolenosti AutoCAD 

eGovernment Elektronické vládnutí 3 elektronická veYejná správa 

GAD Geodetická aktualizaní dokumentace 

GDF Geographic Data file 

GIS Geografický informaní systém 

GNSS Global Navigation Satellite System 

HW Hardware 

ICT Information and Communication Technologies 3 Informaní a komunikaní 
technologie 

ID Identifikátor 

IMU Inertial Measurement Units 

INSPIRE Infrastructure for Spatial Information in Europe 

IPR Institut plánování a rozvoje hlavního m�sta Prahy 

IS Informaní systém 

IS DMVS Informaní systém digitální mapy veYejné správy 

IS DTM Informaní systém Digitální technické mapy 

ISO International Organization of Standardization 

ITS Inteligentní dopravní systémy 

JVF DTM Jednotný vým�nný formát Digitální technické mapy 

KB Kontrolní bod 

KRS Koordinaní rada správco 

KSÚS  Krajská správa a údr�ba silnic 

LMS  Letecké m�Yické snímkování 
MB Megabyte 

MK Místní komunikace 

NPO Národní plán obnovy 

OP PIK Operaní program podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

PB Podrobný bod 

PDF Portable Document Format 

PK Pozemní komunikace 

YSD Yeditelství silnic a dálnic s.p. 
SK StYedoeský kraj 
SHP Formát geografických dat ESRI Shapefile 

RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 



 

 

41 
 
 

S-JTSK Systém Jednotné trigonometrické sít� katastrální 
SW Software 

TI Technická infrastruktura 

ÚMPS Úelová mapa povrchové situace 

ÚOZI ÚYedn� oprávn�ný zem�m�Yický in�enýr 

USB Universal Serial Bus 

VB Vlícovací bod 

VSP Vlastník / správce / provozovatel, kdy >/< je mín�no i jako "nebo", mo�e být tedy 
jen jeden z uvedených subjekto, respektive jeho postavení voi pYísluané DTI 3 

obecn� se jedná o editora údajo 

ZPS Základní prostorová situace 

13.  Seznam pYíloh 
PYíloha . 1 tohoto dokumentu 3 Seznam obcí z projektu DTM1 3 PYíloha . 1 3 Seznam obcí z projektu 

DTM 1.xlsx 

PYíloha . 2 tohoto dokumentu 3 Studie proveditelnosti >Digitální technická mapa StYedoeského kraje< 
3 PYíloha . 2 3 Studie proveditelnosti DTM 1.pdf 

PYíloha . 3 tohoto dokumentu 3 Studie proveditelnosti >Rozvoj Digitální technické mapy 
StYedoeského kraje< 3 PYíloha . 3 3 Studie proveditelnosti DTM 2.pdf 

PYíloha . 4 tohoto dokumentu 3 Seznam obcí pro Projekt DTM 2 3 PYíloha . 4 - Seznam obcí 
pro projektu DTM 2.xlsx 

PYíloha . 5 tohoto dokumentu 3 Vymezené území YSD a S} 3 PYíloha . 5 3 Vymezené území YSD a 
S}.zip 

Poznámka: 

Cenová tabulka s jednotkovými cenami dat je pYílohou . 3 Závazného návrhu smlouvy o dílo. 



 

     

 

 

 

Smlouva o dílo 3 PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální technické mapy StYedoeského kraje 

Evidenní íslo smlouvy objednatele: S-6710/ÚPS/2024 

 

PYíloha . 2 smlouvy o dílo 3 Cenová tabulka s jednotkovými cenami dat 
(Pro potYebu podání nabídky na veYejnou zakázku nebude úastník zadávacího Yízení kompletovat 

nabídku v tom smyslu, �e jako souást návrhu smlouvy na pYedm�t pln�ní nemusí být pYilo�eny pYílohy 
smlouvy. Tyto budou zkompletovány a� pYi podpisu smlouvy s vít�zným dodavatelem.) 



Limitace nabídkové 

ceny na jednotlivé 

oblasti pln�ní a 

celková limitace 

nabídkové ceny

Název dodavatele:

Typ infrastruktury Skupina Typ innosti Celkem

Jednotková nabídková cena v K bez DPH

Kalkulace nabídkové ceny na 

pYedpokládaný poet 

odebíraných slu�eb v K bez DPH

VeYejné osv�tlení - konsolidace [km] TI konsolidace 331,33                9 000,00 K 2 982 010,50 K

VeYejné osv�tlení - mapování [km] TI mapování 1 090,76            21 000,00 K 22 906 033,50 K

Elektrické vedení - konsolidace [km] TI konsolidace 18,30                   9 000,00 K 164 700,00 K

Elektrické vedení - mapování [km] TI mapování 53,80                   23 000,00 K 1 237 400,00 K

Datové kabely - konsolidace [km] TI konsolidace 18,00                   9 000,00 K 162 000,00 K

Datové kabely - mapování [km] TI mapování 12,00                   23 000,00 K 276 000,00 K

Teplovod - konsolidace [km] TI konsolidace 8,00                      12 000,00 K 96 000,00 K

Teplovod - mapování [km] TI mapování 2,00                      29 000,00 K 58 000,00 K

Plynovod - konsolidace [km] TI konsolidace 22,25                   9 000,00 K 200 250,00 K

Plynovod - mapování [km] TI mapování 14,75                   25 000,00 K 368 750,00 K

Kolektory, kabelovody, chrániky - konsolidace [km] TI konsolidace 6,00                      12 000,00 K 72 000,00 K

Kolektory, kabelovody, chrániky - mapování [km] TI mapování 4,00                      29 000,00 K 116 000,00 K

Jiná tech. Infrastruktura - konsolidace [km] TI konsolidace 16,25                   9 000,00 K 146 250,00 K

Jiná tech. Infrastruktura - mapování [km] TI mapování 199,75                25 000,00 K 4 993 750,00 K

Místní a úel. poz. kom. - konsolidace [km] DI konsolidace 686,32                1 950,00 K 1 338 314,25 K

Místní a úel. poz. kom. - mapování [km] DI mapování 2 063,88            2 250,00 K 4 643 725,50 K

Pozemní komunikace III. tYídy - mapování   [km] DI mapování 2 085,00            2 250,00 K 4 691 250,00 K

}elezniní dráha, vleka - mapování [km] DI mapování 1,00                      4 500,00 K 4 500,00 K

Kanalizace - konsolidace [km] TI konsolidace 687,34                9 000,00 K 6 186 015,00 K

Kanalizace - mapování [km] TI mapování 384,07                27 500,00 K 10 561 925,00 K

Vodovod - konsolidace [km] TI konsolidace 636,33                9 000,00 K 5 727 006,00 K

Vodovod - mapování [km] TI mapování 351,75                27 500,00 K 9 673 125,00 K

Místní rozhlas - konsolidace [km] TI konsolidace 111,25                9 000,00 K 1 001 250,00 K

Místní rozhlas - mapování [km] TI mapování 449,55                24 000,00 K 10 789 200,00 K

16 737 481,50                           17 159 000,00 K

60 980 183,50                           60 980 500,00 K

Celková cena za konsolidaci DI [km 1 338 314,25                              1 355 000,00 K

Celková cena za mapování DI [km] 9 339 475,50                              9 430 000,00 K

ZPS

konsolidace - ZPS [ha] ZPS konsolidace 33000 2 200,00 K 72 600 000,00 K 74 250 000,00 K

mapování - ZPS [ha] ZPS mapování 30717 5 100,00 K 156 656 700,00 K 183 918 000,00 K

mapování dat ZPS silnic III. tYídy [km] ZPS mapování 2085 14 500,00 K 30 232 500,00 K 30 232 500,00 K

aktualizace ZPS [ha] ZPS aktualizace 3000 1 125,00 K 3 375 000,00 K 3 375 000,00 K

DI krajských komunikací

351 259 654,75 K 380 700 000,00 K

73 764 527,50 K

425 024 182,25 K

4. Náklady na související slu�by a pYísluaenství budou zohledn�ny v jednotkových cenách.

PYíloha . 3 Zadávací dokumentace - Cenová tabulka

PYíloha . 2 Závazného návrhu smlouvy o dílo - Cenová tabulka

VeYejná zakázka s názvem

PoYízení dat pro projekt Rozvoj digitální 

technické mapy StYedoeského kraje

1. Úastník zadávacího Yízení cenovou tabulku vyplní a cenu vypote pouze v buIkách oznaených �lutou barvou

2. Úastník vyplní do tabulky jednotlivé ceny slu�eb vetn� jejich pYísluaenství

3. Pro stanovení celkové nabídkové ceny byl u�it pYedpokládaný objem odebíraných slu�eb, který zadavatel pYedpokládá odebrat v okam�iku vyhláaení veYejné zakázky. 

Kalkulace celkové nabídkové ceny proto slou�í pro porování nabídkových cen úastníko veYejné zakázky. Uzavíraná smlouvy bude uzavYena na jednotkové ceny a odb�r pln�ní 

se bude Yídit potYebami zadavatele, kdy� je vaak pro podání nabídkové ceny vycházet z pevné struktury polo�ek a jejich pYedpokládaného objemu.

Celková nabídková cena úastníka v K vetn� DPH

DTM STYED 2024, Správce spolenosti HRDLIKA spol. s r.o.

Celková cena za konsolidaci TI [km]

Celková cena za mapování TI [km]

Celková nabídková cena úastníka v K bez DPH

DPH ve výai 21%



PYíloha . 1 Technické specifikace objednatele (zadavatele) 3 Seznam obcí z 
projektu DTM1 



Název obce Druh TI (zposob poYízení)

Bavoryn� vodovod (konsolidace)

Beneaov vodovod a kanalizace (konsolidace); veYejné osv�tlení (nové mapování)
Beroun vodovod a kanalizace (konsolidace); veYejné osv�tlení (nové mapování)
Brandýs nad Labem veYejné osv�tlení (nové mapování)
Broumy vodovod a kanalizace (konsolidace)

BYeznice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Bubovice vodovod a kanalizace (konsolidace)

BystYice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Bzová vodovod a kanalizace (konsolidace)

Cerhovice vodovod (konsolidace)

erany vodovod a kanalizace (konsolidace)

erné Vod�rady vodovod a kanalizace (konsolidace)

ernoaice veYejné osv�tlení (nové mapování)
eský aternberk vodovod (konsolidace)

isovice vodovod a kanalizace (konsolidace)

tyYkoly vodovod a kanalizace (konsolidace)

Davle vodovod a kanalizace (konsolidace)

Diviaov kanalizace (konsolidace)

DobYí vodovod (konsolidace)

DobYía veYejné osv�tlení (nové mapování)
Dolní Hbity kanalizace (konsolidace)

DrahIovice vodovod (konsolidace)

Drozdov vodovod a kanalizace (konsolidace)

Horouaany vodovod a kanalizace (konsolidace)

Hostomice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Hvozdnice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Hvo�d'any vodovod a kanalizace (konsolidace)

Hýskov kanalizace (konsolidace)

Chlustina vodovod (konsolidace)

Chráaeany vodovod a kanalizace (konsolidace)

Chrustenice vodovod a kanalizace (konsolidace)

ChýIava vodovod a kanalizace (konsolidace)

Chýnice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Jankov vodovod a kanalizace (konsolidace)

Jíloviat� vodovod a kanalizace (konsolidace)

Karlatejn vodovod a kanalizace (konsolidace)

Kolín veYejné osv�tlení (nové mapování)
Komárov vodovod a kanalizace (konsolidace)

Kostelec u KYí�ko kanalizace (konsolidace)

Kotenice kanalizace (konsolidace)

Kotopeky vodovod (konsolidace)

Králov Dvor vodovod a kanalizace (konsolidace); veYejné osv�tlení (nové mapování)
Krásná Hora nad Vltavou vodovod a kanalizace (konsolidace)

Seznam obcí z/projektu DTM 1



Krhanice vodovod (konsolidace)

Kublov vodovod (konsolidace)

Kytín vodovod a kanalizace (konsolidace)

Lhotka vodovod (konsolidace)

LibeY vodovod a kanalizace (konsolidace)

Libe� vodovod a kanalizace (konsolidace)

Libia veYejné osv�tlení (nové mapování)
Libomyal kanalizace (konsolidace)

Lod�nice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Lat�ní vodovod a kanalizace (konsolidace)

Lu�ce vodovod a kanalizace (konsolidace)

Lysá nad Labem VaK; veYejné osv�tlení (nové mapování)
MezouI vodovod a kanalizace (konsolidace)

M�lník veYejné osv�tlení (nové mapování)
Miroaovice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Mníaek pod Brdy vodovod (konsolidace)

MoYina (Trn�ný Újezd) vodovod a kanalizace (konsolidace)

Neratovice veYejné osv�tlení (nové mapování)
NetvoYice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Neum�tely kanalizace (konsolidace)

Neveklov vodovod a kanalizace (konsolidace)

Ni�bor vodovod (konsolidace)

Nová Ves pod Pleaí vodovod a kanalizace (konsolidace)

Nové Straaecí kanalizace (konsolidace)

Nuice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Otmíe vodovod (konsolidace)

Otroin�ves vodovod (konsolidace)

P�tihosty vodovod (konsolidace)

Podluhy vodovod a kanalizace (konsolidace)

Pod�brady veYejné osv�tlení (nové mapování)
PohoYí vodovod a kanalizace (konsolidace)

Popovice vodovod (konsolidace)

PoYíí nad Sázavou kanalizace (konsolidace)

Pravonín vodovod (konsolidace)

PYezletice vodovod a kanalizace (konsolidace)

PsáYe vodovod (konsolidace)

Sedlany vodovod a kanalizace (konsolidace); veYejné osv�tlení (nové mapování)
Senohraby vodovod a kanalizace (konsolidace)

Skuhrov vodovod (konsolidace)

Srbsko vodovod a kanalizace (konsolidace); veYejné osv�tlení (nové mapování)
StYíbrná Skalice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Sulice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Svatý Jan pod Skalou vodovod (konsolidace)

at�chovice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Tachlovice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Tetín vodovod a kanalizace (konsolidace)

Tlustice vodovod a kanalizace (konsolidace)

TmáI vodovod a kanalizace (konsolidace)



Tochovice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Trnová vodovod a kanalizace (konsolidace)

Trnový at�pánov vodovod a kanalizace (konsolidace)

Trubín vodovod a kanalizace (konsolidace)

Trubská vodovod a kanalizace (konsolidace)

TYebotov vodovod a kanalizace (konsolidace)

Un�tice vodovod a kanalizace (konsolidace)

Velké PYílepy vodovod a kanalizace (konsolidace)

Vlaice kanalizace (konsolidace)

Vlaaim vodovod a kanalizace (konsolidace)

Vrá� vodovod a kanalizace (konsolidace)

Vysoký Újezd vodovod a kanalizace (konsolidace)

ZahoYany vodovod a kanalizace (konsolidace)

Zálu�í vodovod (konsolidace)

Zbuzany vodovod a kanalizace (konsolidace)

Zdice vodovod (konsolidace)

Zvole kanalizace (konsolidace)

}ebrák vodovod a kanalizace (konsolidace); veYejné osv�tlení (nové mapování)
}elezná vodovod a kanalizace (konsolidace)



PYíloha . 2 Technické specifikace objednatele (zadavatele) 3 Studie 

proveditelnosti >Digitální technická mapa StYedoeského kraje< 



 

 

 

 

Studie proveditelnosti projektu digitální technické 
mapy StYedoeského kraje 

v rámci výzvy Vznik a rozvoj digitálních technických 
map krajo (DTM) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel:  StYedoeský kraj 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Kontakt:   Ing. JiYí Havelka, odbor regionálního rozvoje 

tel:  email: 
Zpracovatel:  ML Strategy s.r.o. 

www.mlstrategy.cz 
Datum zpracování:  srpen3listopad 2020 
   verze 1.15  



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ochrana informací 
Veakeré informace uvedené v této studii jsou ureny výhradn� pro úely objednatele a jsou ze strany zpracovatele studie 
pova�ovány za dov�rné s výjimkou údajo, které byly pro zpracování této studie poskytnuty ze strany objednatele nebo svojí 
povahou pocházejí z veYejných zdrojo. 
Za dov�rné informace jsou pova�ovány veakeré informace vzájemn� poskytnuté v ústní nebo písemné form�, zejména 
informace, které se strany dozv�d�ly v souvislosti se zpracováním této studie, jako� i know-how, jím� se rozumí veakeré 
poznatky obchodní, výrobní, technické i ekonomické povahy související s inností zpracovatele studie, které mají skutenou 
nebo alespoI potenciální hodnotu a které nejsou v pYísluaných obchodních kruzích b��n� dostupné a mají být utajeny. 
Tato studie byla vypracována pro zadaný projekt nebo jeho uvedenou ást a nem�lo by se na ni spoléhat nebo ji u�ívat 
k jakémukoli jinému projektu bez provedení nezávislé kontroly jeho vhodnosti a bez získání pYedchozího souhlasu 
zpracovatele. Zpracovatel studie nemo�e pYijmout zodpov�dnost i odpov�dnost za dosledky u�ití tohoto dokumentu pro jiný 
úel ne� ten, pro který byl objednán. Ka�dá osoba, která pou�ije tento dokument pro jiný úel, souhlasí a bude takovým 
pou�itím nebo odkazem zavázána potvrdit dohodu o poskytnutí náhrady akody zpracovateli studie za veakeré ztráty nebo akody 
z toho vyplývající. 
Zpracovatel nepYijímá odpov�dnost za tento dokument �ádné jiné stran� ne�li objednateli. Zpracovatel nepYijímá �ádnou 
odpov�dnost za ztráty nebo akody vzniklé klientovi 3 ae u� smluvních i vyplývajících z obecných ustanovení o náhrad� akody 
3 v rozsahu, v jakém je tato studie zalo�ena na informacích poskytnutých tYetími stranami, pYiem� záv�ry na základ� t�chto 
informací tYetích stran byly pou�ity pro zpracování této studie. 

  



3 

Revize dokumentu 

Verze dokumentu Popis 

1.15 Zapracování pYipomínek API 

1.10 Upravení rozsahu projektu a reflexe uveYejn�ných doporuení MPO/API 3 úprava rozsahu 
poYízení dat, související úprava rozpotu projektu, aktualizace harmonogramu projektu. 

1.00 Finální verze studie proveditelnosti 

  



4 

Obsah 
 

1. Zpracovatel studie proveditelnosti ............................................................................................................. 6 

2. Základní informace o �adateli .................................................................................................................... 7 

3. Východisko Yeaení 3 související projekty realizované �adatelem .............................................................. 8 

4. Charakteristika projektu DTM kraje .......................................................................................................... 9 

4.1 Struný popis projektu a jeho výstupu ................................................................................................... 9 
4.2 Popis realizovaných vazeb na relevantní projekty ................................................................................. 9 
4.3 Porovnání variant realizace Digitální technické mapy StYedoeským krajem ....................................... 9 

4.3.1 Nulová varianta ............................................................................................................................. 9 
4.3.2 Varianta realizace projektového zám�ru v rámci dotaní Výzvy OP PIK .................................. 10 
4.3.3 Varianta zajiat�ní realizace rozsahu projektového zám�ru bez kofinancování OP PIK .............. 10 
4.3.4 Shrnutí porovnání variant realizace Digitální technické mapy StYedoeským krajem ................ 10 

5. Soulad projektu s legislativou a programem ............................................................................................ 11 

5.1 Soulad projektu s legislativou a zposob spln�ní jejich po�adavko ...................................................... 11 
5.2 Soulad projektu s cíli výzvy ................................................................................................................ 13 

6. Analýza a návrh poYízení dat DTM na území kraje ................................................................................. 15 

6.1 Analýza stávajícího stavu .................................................................................................................... 15 
6.1.1 Poet a výet obcí v regionu s vlastní DTM ............................................................................... 15 
6.1.2 Reaerae správco technické a dopravní infrastruktury .................................................................. 17 
6.1.3 Analýza rozsahu a kvality ji� poYízených dat ............................................................................. 17 
6.1.4 Zhodnocení stavu technického vybavení (HW+SW) pro správu a údr�bu DTM ....................... 17 

6.2 Návrh prioritizace poYizování dat ........................................................................................................ 17 
6.3 Návrh na poYízení dat vetn� jejich správy .......................................................................................... 20 
6.4 Shrnutí výstupo .................................................................................................................................... 22 

7. Architektura Yeaení (technické Yeaení projektu) ....................................................................................... 24 

7.1 Vybudování Informaního systému Digitální Technické Mapy .......................................................... 24 
7.2 PoYízení HW pro provoz IS DTM ....................................................................................................... 25 
7.3 Dalaí oblasti technického Yeaení dle po�adavko výzvy a osnovy studie proveditelnosti ..................... 25 

8. Personální zajiat�ní projektu .................................................................................................................... 28 

8.1 Obsazení projektových rolí .................................................................................................................. 28 
8.1.1 PYípravná a realizaní fáze .......................................................................................................... 28 

8.2 Provozní fáze ....................................................................................................................................... 28 
8.3 PYehled pracovní nápln� ...................................................................................................................... 28 

9. Harmonogram projektu ............................................................................................................................ 32 

9.1 Shrnutí termíno zahájení a ukonení realizace projektu ...................................................................... 32 
9.2 asový harmonogram realizace projektu podle etap ........................................................................... 32 
9.3 Harmonogram projektu v rozd�lení na jednotlivé aktivity .................................................................. 32 



5 

10. Analýza rizik ............................................................................................................................................ 35 

11. Majetek .................................................................................................................................................... 39 

12. Zposob stanovení cen do rozpotu projektu (prozkum trhu).................................................................... 40 

12.1 Informaní systém Digitální technické mapy ...................................................................................... 40 
12.2 Hardware 3 Stavební bloky HCI .......................................................................................................... 41 
12.3 Data ..................................................................................................................................................... 41 
12.4 Slu�by poradco, experto, studie ........................................................................................................... 44 
12.5 Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Yízení ............................................................................. 47 
12.6 Povinná publicita ................................................................................................................................. 48 

13. Finanní analýza ...................................................................................................................................... 49 

14. Indikátory ................................................................................................................................................. 54 

15. Zhodnocení pYipravenosti projektu k realizaci a udr�itelnosti ................................................................. 56 

15.1 PYipravenost k realizaci ....................................................................................................................... 56 
15.1.1 Technická pYipravenost: .............................................................................................................. 56 
15.1.2 Organizaní pYipravenost ............................................................................................................ 56 
15.1.3 Plán zdrojo financování .............................................................................................................. 56 
15.1.4 Vliv projektu na �ivotní prostYedí a na zdraví lidí ...................................................................... 56 
15.1.5 Projekt respektuje zásady rovných pYíle�itostí ............................................................................ 56 

15.2 Zajiat�ní udr�itelnosti projektu ............................................................................................................ 57 
15.2.1 Popis zajiat�ní udr�itelnosti ........................................................................................................ 57 
15.2.2 Vyu�itelnost kapacit vytvoYených pro projekt i po skonení projektu ........................................ 57 
15.2.3 Deklarace, �e projekt je dlouhodob� udr�itelný s ohledem na schopnost �adatele zajistit kapacity 
projektu po stránce administrativní, finanní a provozní i následn� po jeho ukonení, tj. zavazuje se zajistit 
dalaí prob��nou aktualizaci dat / DTM ......................................................................................................... 57 

16. Seznam zkratek ........................................................................................................................................ 58 

 



6 

1. Zpracovatel studie proveditelnosti 

Obchodní jméno ML Strategy s.r.o. 

Sídlo Krátká 17, 345 62 Holýaov 

IO / DI 03978427 / CZ03978427 

Identifikátor datové schránky ty82faq 

Statutární zástupce 

Ing. Petra Laviková, jednatelka 

email:

tel:

Kontaktní osoba 

Mgr. Pavel Sloup, konzultant 

email:

tel:

 

lenové zpracovatelského týmu 

Ing. Tomáa Marek 

Mgr. Pavel Sloup 

Bc. Michal Hala 

Michal Souek 

 

Období zpracování studie 

Studie byla zpracována v období srpen3listopad 2020 



7 

2. Základní informace o �adateli 

}adatel o podporu 

Název  StYedoeský kraj 

Sídlo Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

I / DI 70891095 / CZ70891095 

Statutární zástupce Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 

Kontaktní osoba 

Ing. JiYí Havelka, krajský koordinátor budování ICT 

tel:

email:

Nárok na odpoet DPH na vstupu 
ve vztahu ke zposobilým výdajom 
projektu 

Je plátce DPH a nemá zákonný nárok na odpoet DPH ve vztahu k aktivitám 
projektu 

Úet pro proplacení dotace 
íslo útu:

M�na: CZK 



8 

3. Východisko Yeaení 3 související projekty realizované �adatelem 
Úelem této kapitoly je identifikace souvisejících projekto, kdy �adatel je v rámci zpracování studie 
proveditelnosti schopný vyhodnotit procesní a technologické vazby na plánovaný projekt DTM a Yeaení projektu 
DTM tak navrhnout se zohledn�ním t�chto vazeb. Cílem je tak dosáhnout napY. efektivn�jaího obsluhování proceso 
nebo poskytování slu�eb, asové nebo finanní úspory atd. 

Zpracovatel studie proveditelnosti v souinnosti se �adatelem identifikoval a ní�e popsal související projekt 
aplikaního charakteru. 

Ní�e uvedený související projekt nemá pYímý vztah s pYedkládaným projektem, tj. neobsahuje �ádný potencionální 
pYekryv. 

Název projektu 

Rozvoj slu�eb eGovernmentu ve StYedoeském kraji, ást II. Digitální 
mapy veYejné správy 3 Nástroje pro tvorbu a údr�bu územn� 
analytických podklado 

(registraní íslo projektu CZ.1.06/2.1.00/08.07144) 

Stav projektu Ukonena doba udr�itelnosti 

Období realizace 201032013 

Celkové investiní výdaje projektu 9.125.496 K 

Zdroj financování Vlastní zdroje + dotace z EU + státní rozpoet (výzva . 08 IOP) 

Integraní vazby na okolní IS �adatele a 
ISVS Ano 

Struný popis projektu / výstupy 

ást II. Digitální mapy veYejné správy 3 Nástroje pro tvorbu a údr�bu 
územn� analytických podklado - zefektivn�ní proceso pYi poskytování údajo o území, - vytvoYení nástrojo pro ukládání a správu sledovaných jevo a údajo 

o území, údajo o stavu a vývoji území, hodnotách území, limitech 
a zám�rech na provedení zm�n v území, - vytvoYení nástrojo pro ukládání a správu metadat k sledovaným jevom 
a údajom o území, - efektivní a kvalitní zpYístupn�ní ÚAP obcí (pro správní území ORP) 
a krajo v rozsahu a zposobem umo�Iujícím dálkový pYístup.  

Výae podpory 85 % celkových zposobilých výdajo 

Finanní zdroj podpory dotace z EU + státní rozpoet 

 



9 

4. Charakteristika projektu DTM kraje 
Název projektu 

Název projektu Digitální technická mapa StYedoeského kraje 

Rozsah realizace projektu �adatelem 

PoYízení SW Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 7.1 

PoYízení HW Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 7.2 

Data základní prostorové situace Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 6.3 a 6.4 

Data technické infrastruktury Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 6.3 a 6.4 

Data dopravní infrastruktury Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 6.3 a 6.4 

Jiná data Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 6.3 a 6.4 

PoYizované související slu�by 3 slu�by 
poradco, experto, studie (zposobilé) Ano 3 v podrobnostech více v kapitole . 12.3 a 12.4 

4.1 Struný popis projektu a jeho výstupu 
Projekt Digitální technické mapy StYedoeského kraje bude zajiaeovat technologickou a procesní podporu výkonu 
inností spojených se správou digitální technické mapy, poYízení dat a doplIkových inností pro zdárnou realizaci 
projektu. Výstupem projektu bude Informaní systém digitální technické mapy StYedoeského kraje vetn� jeho 
implementace u�ivatelom kraje, datový obsah nov� poYízených dat základní prostorové situace, technické 
infrastruktury a dopravní infrastruktury vetn� jejich importu a správy v prostYedí Informaního systému digitální 
technické mapy a potYebné provozní dokumentace a innosti nezbytné pro zajiat�ní správy digitální technické 
mapy. Funkcionality informaního systému budou s vazbou na Informaní systém digitální mapy veYejné správy 
pokrývat a zajiaeovat veakeré potYebné innosti správy digitální technické mapy a vycházejí z pYílohy . 7 Výzvy.  

4.2 Popis realizovaných vazeb na relevantní projekty  

4.3 Porovnání variant realizace Digitální technické mapy StYedoeským 
krajem 

4.3.1 Nulová varianta 
V pYípad� nezajiat�ní kofinancování ze strany dotaního programu OP PIK by ze strany StYedoeského kraje 
nedoalo k realizaci aktivit plánovaných v této studii proveditelnosti a v plánovaném rozsahu. 

Název projektu Rozvoj slu�eb eGovernmentu ve StYedoeském kraji, ást II. Digitální mapy 
veYejné správy 3 Nástroje pro tvorbu a údr�bu územn� analytických podklado 

Procesní vazba Na úrovni kraje bude docházet ke sdílení datové sady mezi budovanou DTM 
a stávajícími ÚAP. 

Technické Yeaení ÚAP u�ijí standardní rozhraní IS DTM pro pYístup k datom DTM kraje. 



10 

Na území StYedoeského kraje by tak nedoalo k vytvoYení informaního systému Digitální technické mapy 
a poYízení dat o stávající základní prostorové situaci, technické a dopravní infrastruktuYe, která má zásadní 
potenciál urychlit a zjednoduait stavební Yízení realizované na území kraje a dále tím pádem pYisp�t i k rozvoji 
budování vysokorychlostních sítí ve vazb� na dotaní titul OP PIK a jeho povahu, která je práv� zalo�ena na 
podpoYe podporných aktivit rozvoje vysokorychlostního internetu. 
V pYípad� nulové varianty by v rozsahu a zamýaleném realizaním období projektu tak, jak je uchopen v této studii 
proveditelnosti, nedoalo k realizaci �ádných aktivit tak jak jsou zaneseny v této studii proveditelnosti, a proto by 
nedoalo ani ke vzniku �ádných pYínoso. 
Nulová varianta je souasn� urena jako komparativní varianta pro stanovování pYínoso v rámci CBA analýzy 
v MS2014+. 

4.3.2 Varianta realizace projektového zám�ru v rámci dotaní Výzvy OP PIK 
Pro realizaci tohoto projektového zám�ru se jeví jako finann� nejefektivn�jaí ze strany StYedoeského kraje 
realizace aktivit v rozsahu této studie proveditelnosti, kdy� v rámci dotaního kofinancování je ze strany dotaního 
titulu nabízena spoluúast ze strany OP PIK ve výai 85 %, s výjimkou vybraných limito zposobilých výdajo na 
dílí oblasti jako jsou související slu�by s realizací projektového zám�ru a maximální výae zposobilého výdaje na 
software poYizovaný v rámci projektu. 
V rámci této varianty dojde ke kofinancování poYizovaného informaního systému, hardware pro provoz 
informaního systému a kofinancování v rámci projektového zám�ru zamýaleného rozsahu dat za finanní 
spoluúasti kraji ve výai 15 % zposobilých výdajo projektu a dalaích souvisejících nezposobilých výdajo projektu 
v jejich nezbytné míYe. 
Práv� míra kofinancování ze strany OP PIK je rozhodujícím faktorem, který umo�ní realizovat projektový zám�r 
za pYim�Yené náklady na stran� kraje a pYi sledovaných cílech zanesených v této studii proveditelnosti. Finanní 
podpora ze strany OP PIK proto umo�Iuje realizaci aktivit zanesených v této studii proveditelnosti, které by bez 
této míry kofinancování nebylo mo�né upYednostnit pYed dalaí nezbytné aktivity a zám�ry, na n�� kraj vynakládá 
prostYedky, a to zejména zajiat�ní slu�eb ve akolství, zdravotnictví, doprav� apod. 
V pYípad� realizace této varianty proto bude zajiat�no 85 % kofinancování poYizovaných dat v rámci projektového 
zám�ru a� do celkové maximální výae dotace 200.000.000, - K ze strany OP PIK. 

4.3.3 Varianta zajiat�ní realizace rozsahu projektového zám�ru bez kofinancování 
OP PIK 

V rámci uchopeného návrhu projektového zám�ru zaneseného v této studii proveditelnosti neexistují dovody 
a motivace kraje realizovat projektový zám�r v daném rozsahu z vlastních prostYedko kraje, kdy� stejn� jako 
v minulosti neexistuje motivaní faktor na úrovni kraje pro vynalo�ení prostYedko v rozsahu tohoto projektového 
zám�ru v plné výai financování krajem (tedy bez kofinancování OP PIK) práv� do aktivit typu digitální technické 
mapy a poYízení dat základní prostorové situace a technické a dopravní infrastruktury na území kraje na úkor jiných 
potYebných oblastí financovaných ze strany kraje. 
Pro budoucí pln�ní legislativy by v rámci této varianty bylo pYedpokládáno naprosto minimalistické zajiat�ní 
funkcionality informaního systému Digitální technické mapy stanovené legislativou, a to jeat� k okam�iku 
rozhodného období a k nepoYízení dat typu, charakteru a rozsahu navr�eného v této studii proveditelnosti. 

4.3.4 Shrnutí porovnání variant realizace Digitální technické mapy StYedoeským 
krajem 

Na základ� výae uvedených variant se jeví jako vhodná a ekonomicky pYínosná pouze varianta realizace 
projektového zám�ru v rámci dotaní Výzvy OP PIK, kdy v jejím dosledku dojde k napln�ní sledovaných cílo 
finann� efektivní a výhodnou formou ze strany kraje. 
V pYípad� nezajiat�ní kofinancování ze strany dotaní Výzvy OP PIK se nejeví vhodné pYedm�tný projektový 
zám�r v rozsahu obsa�eném v této studii proveditelnosti vobec realizovat. 



11 

5. Soulad projektu s legislativou a programem 
Tato kapitola popisuje, jakým zposobem �adatel dosáhne spln�ní po�adavko Zákona . 47/2020 Sb., kterým se 
m�ní zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono souvisejících s jeho 
zavedením, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, Zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a dalaí související zákony, vetn� jeho provád�cích pYedpiso (Vyhláaka  
. 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje) a soulad projektu s cíli Programu ICT a sdílené slu�by 3 Výzva 
III programu podpory vysokorychlostní internet 3 aktivity: Vznik a rozvoj digitálních technických map krajo 
(DTM) a Mapování prvko Základní prostorové situace a dat dopravní a technické infrastruktury vetn� souhrnu 
výstupo projektu. 

5.1 Soulad projektu s legislativou a zposob spln�ní jejich po�adavko 
Projekt bude vycházet a naplIovat relevantní ustanovení z následujících právních pYedpiso, naYízení, norem 
a dokumento: 

Zákon . 47/2020 Sb., kterým se m�ní zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono 
souvisejících s jeho zavedením, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a dalaí související zákony 

Zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono souvisejících s jeho zavedením, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso 

Zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

Zákon . 111/2009 Sb., o základních registrech, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

Vyhláaka . 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje 

Vyhláaka . 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon . 200/1994 Sb., o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých 
zákono souvisejících s jeho zavedením 

Vyhláaka . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 

Vyhláaka . 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zposobu evidence 
územn� plánovací innosti 

Vyhláaka . 63/2013 Sb., kterou se m�ní vyhláaka . 503/2006 Sb., o podrobn�jaí úprav� územního Yízení, veYejnoprávní 
smlouvy a územního opatYení 

Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES ze dne 14. bYezna 2007 o zYízení Infrastruktury pro prostorové 
informace v Evropském spoleenství (INSPIRE) 

Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace v eské republice do roku 2020 (GeoInfoStrategie) vetn� 
pYísluaného Akního plánu 

SN 01 3410 3 Mapy velkých m�Yítek 3 Základní a úelové mapy 

SN 01 3411 3 Mapy velkých m�Yítek 3 Kreslení a znaky 

SN 73 0415 3 Geodetické body 

Metodika poYizování, správy a zposobu poskytování dat digitální technické mapy 

Technická specifikace slu�eb rozhraní IS DMVS 

Výae uvedený pYehled je výtem legislativy zejména v oblasti prostorových dat a DTM, kterou je potYeba dodr�et 
v souladu s realizací projektu a pravidly Výzvy. PYehled má za cíl rámcov� upozornit na rozsah problematiky, 
kterou se v návaznosti na jednotlivé po�adavky a realizaci projektu zavazuje kraj dodr�et, a u ní� se tedy zavazuje 



12 

zajistit soulad s platnou legislativou. Tyto po�adavky by m�l kraj mimo jiné v pYim�Yené míYe pYenést i na své 
dodavatele jako realizátory jednotlivých ástí projektu. 

Realizovaný projekt bude konkrétn� naplIovat a podporovat pln�ní povinností kraje jako správce digitální 
technické mapy plynoucí pro n�j zejména ze Zákona . 47/2020 Sb., kterým se m�ní zákon . 200/1994 Sb., 
o zem�m�Yictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono souvisejících s jeho zavedením, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, a dalaí související zákony (dále jen Zákon) a z provád�cí Vyhláaky . 393/2020 Sb., o digitální technické 
map� kraje (dále jen Vyhláaka).  

Digitální technická mapa bude vedena pro území celého kraje. 

Digitální technická mapa kraje bude zdrojem informací, které budou slou�it zejména pro úely územního 
plánování, pYípravy, umiseování, povolování a provád�ní staveb, poskytování informací o �ivotním prostYedí podle 
Zákona . 123/1998 Sb., o právu na informace o �ivotním prostYedí a poskytování údajo o fyzické infrastruktuYe 
podle Zákona . 194/2017 Sb., o opatYeních ke sní�ení náklado na zavád�ní vysokorychlostních sítí elektronických 
komunikací a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono. Dle Vyhláaky bude mít DTM rozd�leny údaje v ní 
obsa�ené na veYejné a neveYejné. NeveYejná ást bude technologickými a procesn� 3 právními prostYedky zajiat�na 
proti neoprávn�nému pYístupu a vyu�ívání.  

Obsah DTM kraje budou v souladu ze Zákonem tvoYit údaje o druzích, umíst�ní, prob�hu a vlastnostech objekto 
a zaYízení dopravní a technické infrastruktury vetn� údajo o jejich ochranných a bezpenostních pásmech a údajo 
o zám�rech na provedení zm�n dopravní a technické infrastruktury v území, umíst�ní, prob�hu a vlastnostech 
vybraných stavebních a technických objekto a zaYízení a vybraných pYírodních objekto na zemském povrchu, pod 
ním nebo nad ním, které charakterizují základní prostorové uspoYádání území. Souástí údajo budou i údaje  
o vlastnících, správcích, provozovatelích a editorech objekto a zaYízení. Datový obsah DTM (datový model  
a pYísluané komponenty DTM) bude umo�Iovat ulo�ení a správu dle podrobného vymezení obsahu DTM vetn� 
pYedpokládaných zposobo a rozsahu vedení údajo o vlastnících, správcích, provozovatelích a editorech a vetn� 
vymezení objekto, zaYízení a zám�ro stanoveného v provád�cím právním pYedpisu Zákona, tj. Vyhláaky a zároveI 
bude umo�Iovat a zajiaeovat vedení údajo dole�ité z hlediska obrany státu, vnitYního poYádku a bezpenosti, a to 
zposobem dohodnutým v rámci realizace projektu s pYísluaným orgánem státní správy (v této oblasti bude kraj 
úzce spolupracovat s ostatními správci DTM a správcem IS DMVS v rámci Koordinaní rady správco DMVS 
a DTM).  

Údaje o umíst�ní, prob�hu a vlastnostech vybraných stavebních a technických objekto a zaYízení a vybraných 
pYírodních objekto na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které charakterizují základní prostorové 
uspoYádání území bude do DTM zapisovat krajský editor, který bude odpovídat za správnost, úplnost a aktuálnost 
zapisovaných údajo, a to v rámci charakteristik pYesnosti stanovených Vyhláakou. IS DTM bude svým rozhraním 
umo�Iovat pYebírání uvedených údajo pYedaných stavebníkem prostYednictvím jednotného rozhraní zajiaeovaného 
Informaním systémem digitální mapy veYejné správy (jedná se zejména o údaje, které vznikají po dokonení 
stavby, kterou vzniká, m�ní se nebo zaniká objekt nebo zaYízení vedené v uvedených údajích). 

Údaje o druzích, umíst�ní, prob�hu a vlastnostech objekto a zaYízení dopravní a technické infrastruktury vetn� 
údajo o jejich ochranných a bezpenostních pásmech a údajo o zám�rech na provedení zm�n dopravní a technické 
infrastruktury v území, bude mo�né do DTM zapisovat prostYednictvím jednotného rozhraní zajiaeovaného 
Informaním systémem digitální mapy veYejné správy pYípadn� komponentou IS DTM k tomu urené (zejména 
pro zajiat�ní správy dat TI/DI pro obce a >malé< správce TI/DI po dohod� s krajem).  

Výae uvedené údaje obsa�ené v DTM budou poskytovány ve vým�nném formátu uvedeném ve Vyhláace. Výdejní 
modul (jako jedna z komponent IS DTM) bude zajiaeovat dodr�ení vaech stanovených zákonných podmínek. 
Údaje z veYejné ásti budou poskytovány formou otevYených dat ka�dému bez nutnosti jakéhokoliv pYihlaaování 
i ov�Yování v IS DTM. Výdejní modul, dalaí komponenty IS DTM (prostYednictvím IS DMVS) a organizan� 3 
technická pravidla budou zajiaeovat poskytování údajo z neveYejné ásti orgánom veYejné správy v rozsahu 
nezbytném pro pln�ní úkolo pYi výkonu jejich posobnosti, vlastníkom, správcom a provozovatelom dopravní  
a technické infrastruktury v rozsahu nezbytném pro zajiat�ní provozu, údr�by, obnovy a rozvoje této infrastruktury 
a osobám, o nich� to stanoví jiný právní pYedpis. 



13 

Pro projekt DTM StYedoeského kraje jsou dále relevantní Metodické návody vzniklé v rámci Projektu 
TITSMV705 3 Jednotný vým�nný formát Digitální technické mapy (JVF DTM) financovaného Technologickou 
agenturou R v rámci programu BETA2. Metodiky jsou uvedeny v pYíloze . 7 Výzvy a jsou dostupné na adrese 
https://jvfdtm.ogibeta2.gov.cz/Portal/dokumenty. Jedná se o: 

÷ Metodický návod pro správu a údr�bu ploaných (polygonových) dat ZPS v DTM kraje 
o PYíloha 1 - Výet ploaných objekto ZPS 
o PYíloha 2 - Výet konstrukních objekto ZPS 
o PYíloha 3 - Vazba a hierarchie konstrukních a odvozovaných objekto ZPS 

÷ Metodický návod pro správu a údr�bu dat TI a DI v DTM kraje 
÷ Metodický návod pro poYizování dat DTM kraje 

Dalaím metodickým materiálem relevantním pro projekt DTM StYedoeského kraje je Metodika poYizování, 
správy a zposobu poskytování dat digitální technické mapy, podle kterého bude projekt primárn� realizován.     

5.2 Soulad projektu s cíli výzvy 
Realizací zde uvedených ástí projektu, tj. IS DTM a datového obsahu a zavedením do rutinní praxe dojde jak 
k napln�ní po�adavko kladených na kraj Zákonem, tak i bezprostYedn� k usnadn�ní a sní�ení náklado na zavád�ní 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací sdílením existující fyzické infrastruktury a lepaí koordinací 
stavebních prací pYi budování nové NGA infrastruktury. Souástí IS DTM jsou komponenty a funkcionality 
umo�Iují efektivn�jaí pYípravu a realizaci uvedených aktivit. Datový obsah DTM bude obsahovat airokou akálu 
a velké mno�ství dat vyu�itelných nejen pro uvedené aktivity a jejich sdílením a jednotnou správou, dojde 
k po�adovanému postupnému sni�ování náklado, a naopak usnadn�ní uvedeného zavád�ní vysokorychlostních sítí 
elektronických komunikací.  

Realizací projektu dojde k implementaci IS DTM kraje vetn� napln�ní jeho datového obsahu. ProstYednictvím 
tohoto IS DTM bude kraj zejména naplIovat ustanovení § 4b Zákona, který je zmiIován v cílech Výzvy, tj. bude 
jím zajiaeovat správu digitální DTM StYedoeského kraje na svém území v uvedeném datovém rozsahu a se 
zajiat�ním po�adovaných funkcionalit vetn� zabezpeení poskytování dat DTM na jednotné rozhraní IS DMVS 
a zabezpeení vyu�ití jednotného rozhraní IS DMVS pro pYedávání údajo k aktualizaci DTM a pro zápis do DTM 
ve smyslu § 4d Zákona. IS DTM StYedoeského kraje bude realizován v souladu Technickou specifikací slu�eb 
rozhraní IS DMVS1 a to tak, aby byla zajiat�ná plná funkcionalita a funkní komunikace t�chto informaních 
systémo. Jednotlivé funkcionality a zposob Yeaení uvedených po�adavko je detailn�ji Yeaen v kapitole 7 
Architektura Yeaení (technické Yeaení projektu).  

Pro napln�ní datového obsahu DTM bude vyu�ito existujících polohopisných dat s ov�Yenou kvalitou (zejména 
pYesnosti, aktuálnosti a obsahové shod�) dopln�ných mapováním nových dat ZPS, DI a TI v rozsahu a uvedeném 
v kapitole 6 Analýza a návrh poYízení dat DTM na území kraje. Podkladem pro tvorbu dat budou zejména 
dosavadní odpovídající data významných správco technické infrastruktury, a to zejména subjekto sdru�ených 
ve Sdru�ení správco technické infrastruktury stYedních a východních ech jako je CETIN a.s., innogy eská 
republika a.s. (GasNet, s.r.o. / GridServices, s.r.o.), EZ, a.s. (EZ Distribuce, a.s.), Pra�ská plynárenská 
Distribuce, a. s., len koncernu Pra�ská plynárenská, a. s. (okresy Praha 3 východ a Praha 3 západ), Vodovody 
a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.  (pYibli�n� okres Mladá Boleslav), data stávajících DTM obcí, tak nov� poYízené 
mapové podklady v podob� leteckých m�Yických snímko, dat mobilního mapování a dat z geodetických m�Yení 
odpovídající pYesnosti, která budou slou�it pro ov�Yení kvality dosavadních dat a jejich dopln�ní. 

Vzhledem k velikosti kraje a dalaím faktorom uvedeným v úvodu kap. 6.1 lze pYedpokládat, �e nov� poYizované 
podklady (zejména letecké m�Yické snímky a z nich odvozená ortofotomapa vysokého rozliaení) nemusí být 
poYizována v rozsahu celého kraje a lze sm�Yovat poYízení t�chto podkladových dat jen do uritého území (napY. 
velkých sídel, rozvojových oblasti atd.) a to v�dy se zYetelem, �e tyto podklady budou slou�it pro vyhodnocování 
3 poYizování pYedm�tných dat pro DTM kraje. 

V pYípravné fázi projektu doalo k oslovení obcí s rozaíYenou posobností dotazníkovým aetYením pro zjiat�ní jejich 
zájmu o aktivní zapojení do realizaní fáze projekto DTM, pYedevaím zájem o mapování dat TI a DI v majetku 

 
1 https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2020/11/priloha-c-7-specifikace-tech-standardu.pdf 



14 

obcí, zjiat�ní aktuálního stavu o infrastruktuYe obcí a informace o DTM obcí, pokud jí vedou. ZároveI byl 
zjiaeován stav o stávajících vydaných obecn� závazných vyhláakách o vedení technických map obcí a podrobnosti 
o jejich DTM, pokud ji obec vede. Z dotazníkového aetYení zejména vyplývá zájem obcí spolupracovat s krajem 
na projektu DTM a zájem o mapování infrastruktury ve vlastnictví obcí. 

Tato studie zapracovává i po�adavky obcí uvedených v Deklaraci Svazu m�st a obcí eské republiky ze dne 5. 3. 
2020 .j. 133/2020. 



15 

6. Analýza a návrh poYízení dat DTM na území kraje 

6.1 Analýza stávajícího stavu 
Pro napln�ní této kapitoly jsou vyu�ity zejména informace z dokumentu Základní inventura poYizovaných dat 
souasných DTM realizovaných obcemi na území kraje pro StYedoeský kraj, která je pYílohou této studie, 
doporuení obsa�ená v dokumentu >Metodika analýzy a návrhu poYízení dat pro projekt Digitální technické mapy 
kraje< a informace získané v rámci pYípravných prací provedených StYedoeským krajem. 

V rámci analytických prací bylo provedeno vymezení území se zástavbou a rozsah silniní sít� ve správ� kraje. 
Zdrojem byla jak data územn� analytických podklado kraje, tak runí digitalizace nad aktuální ortofotomapou. 
Souhrn zjiat�ných hodnot je uveden v následující tabulce. 

Polo�ka Údaje zjiat�né 
z ÚAP 

Údaje zjiat�né 
z ortofotmapy 

Území se zástavbou 92 155,25 ha 131 318,71 ha 

- z toho jen správní území obce (sídlo ORP) 18 057,85 ha 21 939,54 ha 

- z toho pouze m�sto (sídlo ORP) 14 465,57 ha 17 793,42 ha 

Lesní úseky 3 silnice II. a III. tYídy 1 268,71 km 

Mimolesní úseky 3 silnice II. a III. tYídy 7 355,07 km 

Úsek v sídle 3 silnice II. a III. tYídy  3 317,11 km 

Celková délka 3 silnice II. a III. tYídy 8 623,78 km 

 Údaje zjiat�né výpotem 

Plocha uliních front 65 123,98 ha 

- z toho jen správní území obce (sídlo ORP) 53 525,10 ha 

- z toho pouze m�sto (sídlo ORP) 11 598,88 ha 

Z výae uvedených údajo je patrná výjimená pozice StYedoeského kraje, který vzhledem ke své rozloze pYibli�n� 
11 000 km2 tvoYí tém�Y 14 % území eska a Yadí se na první místo v zemi (je cca 1,9krát v�taí, ne� je rozloha 
prom�rného kraje). ZároveI je nejlidnat�jaím krajem v republice, kde �ije pYibli�n� 1,39 milionu obyvatel co� je 
13 % obyvatel eska. Tyto faktory a atypická geografická poloha kraje (s Hlavním m. Prahou uprostYed) ovlivIují 
i jeho urbanizaci a skladbu vystav�ného prostYedí, kdy mimo jiné pYibli�n� 70 % obyvatel kraje �ije ve m�stech. 
Velikost kraje, s tím spojené rozlohy zástavby (vystav�ného prostYedí) a tím ovlivn�ný rozsah technické a dopravní 
infrastruktury neumo�Iují kraji v rámci projektu DTM poYídit ucelené objemy veakerých potYebných datových 
zdrojo jako je napYíklad ZPS nebo data TI a DI. Kraj proto musí volit priority rozsahu projektu, a to nejen co do 
typu poYizovaných dat (napY. konsolidace stávajících dat/nové mapování ZPS/TI/DI), ale i co do jejich objemu 3 
rozsahu u jednotlivých typo dat. tj. kraj nebude pravd�podobn� schopen v rámci projektu poYídit, tak jako jiné 
kraje, ucelené skupiny dat pokrývající celý kraj, ale bude v�dy nucen k n�jakému krácení objemu poYizovaných 
dat 3 výb�ru prioritního území. 

6.1.1 Poet a výet obcí v regionu s vlastní DTM 

Název obce Obec je ORP  Dodavatel DTM Pokrytí DTM 

Kolín ANO GEOVAP, spol. s r.o. 



16 

Kutná Hora ANO GEOVAP, spol. s r.o. 
intravilán obce vetn� místních ástí, 
extravilán v okolí TI 

Peky  GEOVAP, spol. s r.o. 

Brandýs nad Labem 3 Stará 
Boleslav ANO HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

Beneaov ANO HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. Beneaov 

Mnichovice  HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. Mnichovice, Myalín, Bo�kov 

Vlaaim ANO HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. Vlaaim, Domaaín 

Beroun ANO HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. Beroun, Jarov, Zdejcina, Hostím 

Cerhovice  HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

Karlatejn  HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

Tetín  HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. Tetín u Berouna 

}ebrák  HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. }ebrák, Sedlec 

Kladno ANO GEPRO spol. s r.o.  

Slaný ANO GEOREAL, s.r.o. správní hranice m�sta Slaný 

Stochov  GEPRO spol. s r.o.  

Chrustenice  HRDLIKA spol. s r.o. k.ú. Chrustenice 

M�lník ANO HRDLIKA spol. s r.o. kú. M�lník (zastav�ná ást), 
Vehlovice 

Neratovice ANO HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

Lysá nad Labem ANO HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

Stranice  HRDLIKA spol. s r.o. kú. Stranice, Svojaovice, 
Vaechromy, PYedboY, Otice 

DobYía ANO HRDLIKA spol. s r.o. kú. DobYía 

Rakovník ANO HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

Nové Straaecí  HRDLIKA spol. s r.o. intravilán obce 

HoYovice ANO MK Consult v.o.s. + vlastními 
silami  

HoYovice (k. ú. HoYovice a Velká 
Víska) 

Jivina  TopGis, s.r.o. - 

V rámci analytických prací byly ze strany zpracovatele výae uvedeného dokumentu osloveny významné subjekty 
provozující DTM obcí na území kraje, a to za úelem zjiat�ní seznamu obcí, ve kterých daná spolenost provozuje 
DTM a dále pak za úelem zjiat�ní rozsahu a kvality dat v jimi spravovaných systémech. Oslovené subjekty byly 
vybrány na základ� výstupo z dotazníko obcí (realizace Krajským úYadem StYedoeského kraje cca 1Q/2020). 
V rámci ní�e uvád�né konsolidace stávajících DTM m�st bude provedeno pYevzetí relevantních dat ZPS a jejich 
zalen�ní do nové DTM kraje. Data TI, která jednoznan� splIují podmínky zposobilosti pro financování a jsou 
vedena ve stávajících DTM obcí budou do nové DTM kraje konsolidována, pYípadn� nov� mapována v rámci 



17 

mapování TI obcí vaude kde to bude mo�né (v rozsahu ní�e uvedených priorit) a vlo�ena do DTM prostYednictvím 
IS DMVS obcí nebo pYímo obcí mimo projekt kraje.   

Dle zjiat�ní z provedeného dotazníkového aetYení májí vydanou obecn� závaznou vyhláaku o vedení technické 
mapy obce DobYía, Lysá nad Labem a M�lník. 

6.1.2 Reaerae správco technické a dopravní infrastruktury 
Pro poYízení dat do datového fondu DTM kraje budou zejména vyu�ity ji� dnes dostupné zdroje dat, které budou 
splIovat po�adavky na data definované ve Vyhláace. Reaerae provedená v této kapitole zahrnuje dostupnou 
identifikaci vlastníko, správco nebo provozovatelo technické a dopravní infrastruktury na území StYedoeského 
kraje, kteYí budou potencionáln� data do DTM kraje poskytovat. 

ÚAP Aplikace na vyjadYování k existenci sítí provozovaných na území kraje 

Výchozím zdrojem pro identifikaci vlastníko, správco nebo provozovatelo technické infrastruktury byl seznam 
poskytovatelo vedených v aplikaci UtilityReport2, kdy tato slu�ba je nasazena na celém území kraje. 

Vlastníci, správci nebo provozovatelé technické a dopravní infrastruktury Unikátní poet 3 z ÚAP 

Subjekty / organizace (poet unikátních) 337 

Obce / m�sta 1078 (z 1144 obcí v kraji) 

6.1.3 Analýza rozsahu a kvality ji� poYízených dat 
V rámci projektu budou ve vymezeném území pYevzata pro konsolidaci a tvorbu ZPS odpovídající dosavadní data 
významných správco technické infrastruktury, a to zejména subjekto sdru�ených ve Sdru�ení správco technické 
infrastruktury stYedních a východních ech jako je CETIN a.s., innogy eská republika a.s. (GasNet, s.r.o. / 
GridServices, s.r.o.), EZ, a.s. (EZ Distribuce, a.s.), Pra�ská plynárenská Distribuce, a. s., len koncernu Pra�ská 
plynárenská, a. s. (okresy Praha 3 východ a Praha 3 západ), Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.  (pYibli�n� 
okres Mladá Boleslav) a data stávajících DTM obcí. Tato data pokrývají prioritní ást urbanizovaného území 
StYedoeského kraje a jsou vhodným základem pro tvorbu DTM kraje. 

6.1.4 Zhodnocení stavu technického vybavení (HW+SW) pro správu a údr�bu DTM 
Detail nov� poYizovaného HW a SW je obsa�en v kapitole . 7 vetn� informace o zám�ru �adatele u�ít stávající 
prostYedky a technologie. 

6.2 Návrh prioritizace poYizování dat 
PotYeby kraje a obcí (majetek, rozvojové priority, prioritní oblasti apod.) 

Data technické infrastruktury budou v realizaní fázi projektu DTM zapracovávána z dostupných datových zdrojo, 
a to jak formou pouze pYevzetí dat, tak i jejich pYepracováním, digitalizací a mapováním. S ohledem na podmínky 
erpání prostYedko z OP PIK, asový harmonogram projektu, kapacity mo�ných dodavatelo a �adatele a velikosti 
kraje bude v tomto projektu provedeno dílí mapování dat technické infrastruktury v majetku obcí a kraje v ní�e 
uvedeném rozsahu.  
Na základ� provedené reaerae a analýzy z dotazníkového aetYení a zvolených priorit kraje byl zpracován rozsah 
poYizovaných dat ZPS, TI a DI, která budou poYizována jak z dostupných dat na území kraje, tak následn� z dat 
poYízených novým mapováním. Vzhledem k velkému rozsahu území kraje a potencionálních dat pro mapování 
byl vymezen územní rozsah, a to i s ohledem na asové mo�nosti erpání prostYedko z OP PIK a finanní limity 
kraje na celé území StYedoeského kraje, tak aby dosavadní data byla v maximální míYe zachována a pYenesena do 
nové DTM kraje a pYípadn� dopln�na o nové ploané mapování ZPS, tam kde to bude úelné a rozsah projektu to 
umo�ní. 

 
2 https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/systém/ 



18 

Na základ� výae uvedeného, provedených analýz a rozhodnutí kraje byl stanoven rozsah poYizování dat 
ve struktuYe a jednotlivých typo dat DTM (ZPS/TI/DI). Samotný výet a rozsahy jsou uvedeny v kap. 6.4 této 
Studie proveditelnosti. 

Vymezení míst, kde data nebudou poYizována a nejsou k dispozici 

StYedoeský kraj pYedpokládá dohodu se správci DI 3 YSD a S} o lokální správ� dat ve vymezeném území. V této 
fázi projektu je tedy uva�ována konsolidace dat i v území správy t�chto subjekto. PoYizování nových dat se vaak 
nepYedpokládá, respektive v úzké spolupráci se subjekty, a to v�dy tak, aby nedocházelo ke dvojímu poYizování 
dat v jednom míst�.  

Soulad s Metodikou poYizování, správy a zposobu poskytování dat digitální technické mapy 

Z údajo uvedených v této studie je zYejmé, �e kraj vynalo�il dostatené úsilí pro zodpov�dnou pYípravu celého 
projektu (napY. vypracováním Základní inventury poYizovaných dat souasných DTM realizovaných obcemi na 
území kraje, která je pYílohou této studie; dotazníkovým aetYením; jednáním se zástupci Sdru�ení správco 
technické infrastruktury stYedních a východních ech a jednáním s dalaími potencionálními partnery projektu) 
a nastavil jeho výstupy s ohledem na vyvá�ení vaech aspekto jeho budoucí realizace (zejména asové, kapacitní, 
finanní a personální). Zejména s ohledem na efektivní nastavení výsledko projektu a pYihlédnutí k asovému 
hledisku a po�adavkom na po�adovanou souinnost vaech zainteresovaných potencionálních partnero projektu 
(napY. ze strany obcí jako vlastníko/správco/provozovatelo technické infrastruktury) je zvolen výstup v datové 
ásti projektu uvedený v kap. 6.4, tj. maximáln� dosa�itelný v daných podmínkách kraje a podmínek Výzvy.  
Kraj vzhledem ke svým výchozím podmínkám a výae uvedeným skutenostem naplIuje priority uvedené v kap. 
2.2 Metodiky poYizování, správy a zposobu poskytování dat digitální technické mapy následujícím zposobem: 
Ad 1) V rámci pYípravy projektu bylo zejména dotazníkovým aetYením identifikováno pom�rn� malé mno�ství 
vhodných digitálních dat o TI, a jeat� mén� o DI kraje nebo obcí, kde jejich konsolidace by byla efektivní a úelná. 
Tato data budou pYevzata, konsolidována a ov�Yena v rámci projektu a jsou zahrnuta v rámci poYízení dat TI a DI. 
ZároveI byla identifikována digitální data, která budou pYevedena a konsolidována pYímo jejich správci a vlo�ena 
prostYednictvím IS DMVS do DTM po spuat�ní pYísluaných potYebných slu�eb. Kvalita t�chto dat nebo po�adavky 
na n� (napY. pYesnost) nevy�adují zásadn�jaí innosti, které by bylo potYeba realizovat v rámci tohoto projektu, 
proto tato data (délky infrastruktury) nejsou zahrnuta do tohoto projektu. Rozsah napln�ní této priority byl volen 
i s pYihlédnutím na nutnou souinnost partnero (zejména zasmluvn�ní obcí a jejich koordinaci). Proto je volen 
efektivní model a vyvá�ení pYínosu mno�ství poYízení dat a vynalo�eného úsilí v dostupném ase. 
Ad 2) V rámci projektu budou pYevzata a dále vyu�ita relevantní data doposud spravována v rámci Sdru�ení 
správco technické infrastruktury stYedních a východních ech a digitálních technických map obcí a m�st 
uvedených v kap. 6.1.1. Tím budou v daných lokalitách do maximální míry vyu�ita stávající data ZPS velkých 
správco TI, obcí a m�st v kraji. V kraji je doposud provozováno pom�rn� velké mno�ství kvalitních a relativn� 
aktuálních DTM obcí a m�st, ást z nich je i souástí uvedeného Sdru�ení. Jejich pYevzetím a pYepracováním 
v daných lokalitách budou do maximální míry vyu�ita stávající data ZPS velkých správco TI, obcí a m�st v kraji. 
Tato stávají data polohopisu jsou k dispozici na ásti území celého kraje a jedná se o data pom�rn� velkého 
rozsahu. Náronost pYevzetí, konsolidace a dopln�ní t�chto dat, tak aby byly napln�ny vaechny na n� kladené 
po�adavky (jak legislativní, tak jejich povodních správco) bude znaná, a proto je jí v�nována v rámci projektu 
uvedená alokace (a to nejen finanní). 
Ad 3) V rámci projektu bude s ohledem na ji� uvedené aspekty (zejména asové, kapacitní, finanní a personální) 
a soustYed�ní se na napln�ní pYedcházejících priorit, poYizováno takové mno�ství dat TI, které je reáln� dosa�itelné 
a odpovídá zvoleným prioritám. Rozsah mapování TI byl zvolen zejména na základ� výsledko dotazníkového 
aetYení na obcích, podmínek Výzvy (zposobilost výdajo ve vztahu k vlastnictví TI) a reálným po�adavkom na 
souinnost obcí pYi poYizování dat o jejich TI. ZároveI bude mapován rozsah TI v majetku kraje, tak aby kraj byl 
pYipraven plnit své povinnosti jako vlastních/správce/provozovatel dané infrastruktury dle Zákona. 
Ad 4) V rámci projektu bude mapován rozsah DI silnic II. a III. tYídy v majetku kraje, tak aby kraj byl pYipraven 
plnit své povinnosti jako vlastník/správce/provozovatel dané infrastruktury dle Zákona. S ohledem na výae 
uvedené aspekty, nedostupnost konzistentních a relevantních informací o DI v majetku obcí, reálných po�adavkom 
na souinnost obcí pYi poYizování t�chto dat, obav a nejasností z kompetencí a povinností zainteresovaných 



19 

subjekto a výae uvedené priority není uva�ováno se samostatným mapováním DI obcí, které ale bude z ásti 
provedeno jako souást poYízení ZPS (konsolidací nebo mapováním), tj. vznikne zejména podklad pro 
vytvoYení/odvození t�chto dat pYímo obcí jako vlastníka/správce/provozovatele této infrastruktury a spln�ní jeho 
povinností daných Zákonem, které je v rámci projektu neefektivní a velmi problematické pYenáaet na kraj.  
Ad 5) Mapování ZPS bude provedeno ve vybraných zastav�ných a rozvojových územích a dalaích územích 
zejména s vysokou koncentrací sítí technické a dopravní infrastruktury a bude provád�no ve vhodných místech 
jako dopln�k stávajících konsolidovaných dat, tak aby byly napln�ny po�adavky Vyhláaky a Metodiky na data 
ZPS co do jejich pYesnosti a úplnosti. 

Souhrn potYeb a nastavení priorit poYízení a kontroly dat 

Jak je uvedeno v této a následující kapitole, existuje na území StYedoeského kraje pom�rn� velké mno�ství 
stávajících dat (jak data Sdru�ení správco sítí, data významných nadregionálních správco TI, tak data stávajících 
DTM), která budou vyu�itelná pro tvorbu dat ZPS DTM. Konkrétní výet poYizovaných dat je uveden v kap. 6.4. 
PoYizovaná data ZPS, DI a TI, která budou konsolidována nebo mapována, budou kontrolována z pohledu 
pYesnosti a úplnosti, tak aby výsledná data odpovídala po�adavkom legislativy z oblasti DTM a byla v souladu 
s pYílohou . 7 Výzvy. Kontrola pYesnosti bude provedena v souladu v SN 01 3410. Tyto po�adavky budou 
konkretizovány v zadávacích podmínkách a budou striktn� vy�adovány a kontrolovány v prob�hu celého projektu. 

Soulad s pYílohou . 7 Výzvy (kap. 5.1.1) 

PYedkládaný projekt je pYipravován a bude realizován v souladu s PYílohou . 7 Výzvy (Specifikace technického 
standardu IS DTM) a jí uvedené po�adavky v kap. 5.1.1. jsou v této studii proveditelnosti Yeaeny zejména 
v následujících kapitolách 

÷ Reaerae a analýza dostupných dat na území kraje 3 vypracována samostatná analýza >Základní inventura 
poYizovaných dat souasných DTM realizovaných obcemi na území kraje pro StYedoeský kraj<, která je 
pYílohou této studie. 

÷ Parametry poYizovaných dat a jejich formát 3 uvedeno v jednotlivých ástech v kap. 6.3, kdy veakerá data 
budou poYizována v parametrech po�adovaných platnou legislativou (zejména Vyhláakou). 

÷ Rozsah poYizovaných dat 3 uvedeno souhrnn� v kap. 6.4. 
÷ Obsah poYizovaných dat 3 uvedeno v jednotlivých ástech v kap. 6.3, kdy veakerá data budou poYizována 

v obsahu po�adovaném platnou legislativou (zejména Vyhláakou). 
÷ Metody sb�ru primárních dat pro konsolidaci a mapování dat ZPS uvedeno v jednotlivých ástech v kap. 

6.3 s tím, �e pro konkrétní data a jejich poYizování bude pou�ita nejefektivn�jaí metoda, která bude 
zároveI i v souladu s Metodikou poYizování, správy a zposobu poskytování dat digitální technické mapy. 
}adatel v rámci realizaní fáze projektu uiní veakerá relevantní rozhodnutí a kroky tak, aby konkrétní 
metody poYizování a vyhodnocování dat byly v�dy co nejefektivn�jaí, s co nejv�taí vazbou na sledovaný 
výsledek (konkrétní data zanesená do DTM kraje) a dále byly v�dy v souladu s Výzvou a jejími pYílohami, 
vetn� vaech relevantních metodik pro poYizování dat. 

÷ Konsolidace dat 3 uvedeno v jednotlivých ástech v kap. 6.3 (zejména ásti Návrh konsolidace 
existujících a pou�itelných dat Základní prostorové situace (rozsahu, zposobu), Návrh konsolidace 
existujících a pou�itelných dat technické infrastruktury kraje (rozsahu, zposobu) a Návrh konsolidace 
existujících a pou�itelných dat dopravní infrastruktury (rozsahu, zposobu)  

÷ Mapování dat (5.9) - uvedeno v jednotlivých ástech v kap. 6.3 (zejména ásti Návrh poYízení dat 
Základní prostorové situace, Návrh poYízení dat technické infrastruktury a Návrh poYízení dat dopravní 
infrastruktury) 

÷ Kontrola poYízených dat ZPS 3 uvedeno v kap. 6.3 v ásti Návrh kontroly kvality a úplnosti poYizovaných 
dat  

   



20 

6.3 Návrh na poYízení dat vetn� jejich správy 
Návrh konsolidace existujících a pou�itelných dat Základní prostorové situace (rozsahu, zposobu)  

}adatel provede konsolidaci existujících a jen pou�itelných dat ZPS v souladu s pYílohou . 7 Výzvy, kde je mimo 
jiné uvedeno, �e konsolidací dat ZPS se rozumí harmonizace dostupných dat (dat dle po�adavko uvedených 
v pYíloze . 7 Výzvy v kap. 5.3) na území kraje do jednotné datové struktury, která bude v souladu s datovým 
modelem JVF DTM a v souladu s výae uvedenými Metodickými návody JVF DTM. Konsolidace dat bude 
provád�na v rozsahu pro poYizování dat (viz pYíloha . 7 Výzvy kap. 5.5). Cílem konsolidace je vytvoYení 
sjednocených dat datové sady ZPS z dostupných a prokazateln� vyu�itelných dat správco sítí, obcí a m�st v rámci 
kraje. Souástí konsolidace není mapování nových dat, které je provád�no následn� nad konsolidovanými daty. 
V rámci konsolidace dat ZPS budou provád�ny následující innosti: 

÷ Sjednocení, iat�ní a verifikace vstupních dat 
÷ Kontrola pYesnosti konsolidovaných dat se skuteným stavem v území 
÷ VyYeaení základní topologie 3 kYí�ení, krátké úseky, duplicity, pYekryv atd. 
÷ ZatYíd�ní dat do po�adovaných tYíd pYesností podle Vyhláaky 
÷ PYevedení dat do datového modelu JVF DTM 

PYi konsolidaci dat budou upYednostIována data pYesn�jaí, nov�jaí a ov�Yená. Vstupní data ov�Yená ÚOZI, která 
budou v souladu se skuteným stavem v území, nebudou klasifikována do ni�aích tYíd pYesnosti. K takovýmto 
datom musí být dodána dokumentace prokazující jejich úplnost a aktuálnost, tj. technická zpráva, seznam 
souYadnic a elektronická grafická podoba. 

Návrh konsolidace existujících a pou�itelných dat technické infrastruktury kraje (rozsahu, zposobu) 

}adatel provede konsolidaci existujících a pou�itelných dat TI v souladu s pYílohou . 7 Výzvy, kde je mimo jiné 
uvedeno, �e konsolidací dat TI se rozumí zpracování dostupných dat (dat dle po�adavko uvedených v pYíloze . 7 
Výzvy v kap. 5.3) na území kraje do jednotné datové struktury, která bude v souladu s datovým modelem JVF 
DTM a v souladu s výae uvedenými Metodickými návody JVF DTM. Projekt bude zároveI realizován v souladu 
s Metodikou poYizování, správy a zposobu poskytování dat digitální technické mapy. S ohledem na podmínky 
erpání prostYedko z OP PIK bude mo�né provád�t konsolidaci dat TI pouze veYejné správy dle priorit kraje. Cílem 
konsolidace dat TI je vytvoYení jednotných datových sad TI podle tematických skupin dat uvedených ve Vyhláace. 
Souástí konsolidace dat TI není mapování nových dat. V rámci konsolidace dat TI budou chronologicky 
provád�ny následující innosti. 

÷ PYíjem stávajících digitálních a analogových dat TI 
÷ PYepracování analogových dat do digitální formy 
÷ Sjednocení dat do datových sad podle tematických skupin podle Vyhláaky 
÷ ZatYíd�ní dat do po�adovaných tYíd pYesností podle Vyhláaky 
÷ PYevedení dat do datového modelu JVF DTM 

Návrh konsolidace existujících a pou�itelných dat dopravní infrastruktury (rozsahu, zposobu) 

}adatel provede konsolidaci existujících a pou�itelných dat DI obdobn� jako u dat TI a v souladu s pYílohou 
. 7 Výzvy. Konsolidací dat DI se rozumí zpracování dostupných dat (dat dle po�adavko uvedených v pYíloze . 7 
Výzvy v kap. 5.3) na území kraje do jednotné datové struktury, která bude v souladu s datovým modelem JVF 
DTM. S ohledem na podmínky erpání prostYedko z OP PIK bude mo�né provád�t konsolidaci dat DI pouze 
veYejné správy dle priorit kraje. Cílem konsolidace dat DI je vytvoYení jednotných datových sad DI podle 
tematických skupin dat uvedených ve Vyhláace. Souástí konsolidace dat DI není mapování nových dat. V rámci 
konsolidace dat DI budou chronologicky provád�ny následující innosti. 

÷ PYíjem stávajících digitálních a analogových dat DI 
÷ PYepracování analogových dat do digitální formy 
÷ Sjednocení dat do datových sad podle tematických skupin podle Vyhláaky 
÷ ZatYíd�ní dat do po�adovaných tYíd pYesností podle Vyhláaky 
÷ PYevedení dat do datového modelu JVF DTM 



21 

Návrh poYízení dat Základní prostorové situace 

}adatel se zavazuje, �e pro mapování dat ZPS budou pou�ity takové geodetické metody mapování, u kterých bude 
mo�né dolo�it, �e výsledná pYesnost mapovaných dat ZPS po provedení vaech m�Yických a zpracovatelských 
úkono vyhovuje minimáln� 3. tYíd� pYesnosti pYípadn� vyaaí, pokud to �adatel bude vy�adovat. S ohledem na tento 
po�adavek proto budou pro mapování dat ZPS vyu�ívány pYedevaím následující metody, pYípadn� kombinace 
uvedených metod, které zaruují po�adovanou výslednou pYesnost dat. Tyto metody zajistí poYízení základních 
datových sad, nad kterými bude následn� provedeno vyhodnocení nových dat nebo konsolidace stávajících dat. 
UpYednostIované metody mapování jsou: 

÷ Vyhodnocování dat nad leteckými m�Yickými snímky 
÷ Vyhodnocováním dat z laserových mraen bodo 
÷ Klasické geodetické metody m�Yení dat v terénu (m�Yení pomocí totálních stanic, GNSS, statické laserové 

skenování aj.)  

}adatel se dále zavazuje, �e mapování dat ZPS bude provedeno v po�adovaném rozsahu vymezeného mapovaného 
území (viz kap. 6.4). PYi mapování dat ZPS bude provád�no topologické navazování nov� mapovaných dat na 
konsolidovaná data ZPS. Cílem mapování dat ZPS je vytvoYení jednotné topologicky isté datové sady ZPS. 
Postup pYi mapování dat ZPS bude stanoven v zadávacích podmínkách na jejich poYízení v intencích uvedených 
v následujících bodech: 

÷ PoYízení primárních podkladových dat metodou letecké fotogrammetrie nebo mobilním mapovacím 
systémem. Dále budou dom�Yena data, klasickými geodetickými metodami tam, kde nepojdou vyhodnotit 
z výae uvedených primárních dat 

÷ Vyhodnocení nových dat a topologické navazování t�chto dat na konsolidovaná data. Pro vyhodnocení 
budou vyu�ita primární podkladová data 

÷ Zpracovaní odvozovaných ploaných dat ZPS 
÷ PYevedení dat do datového modelu JVF DTM aktuální verze platné ke dni zpracování 

Zposob mapování objekto bude odpovídat platným Metodickým návodom pro poYizování objekto DTM3. 

Návrh poYízení dat technické infrastruktury 

}adatel prohlaauje, �e data TI budou poYizována zejména z dostupných datových zdrojo a zpYesIována s ohledem 
na jejich dolo�enou pYesnost, m�Yítko a zposob poYízení. Stávající konsolidovaná data TI budou dopln�na novým 
mapováním TI kraje. PoYizování dat TI bude provád�no v rozsahu zájmového území StYedoeského kraje, tj. 
zejména v areálech zYizovaných nebo zakládaných organizacích kraje. PoYizování objekto TI bude provád�no jak 
pYebíráním dostupných dat a jejich následným polohovým zpYesn�ním pYi mapování, tak novým mapováním. 
PYebíraná a nov� poYizovaná data budou pYevád�na a importována nebo rovnou importována do datového fondu 
DTM, který bude v souladu s datovým modelem JVF DTM. Konkrétní poYizované objekty TI v datových sadách 
a jejich evidované údaje (atributy) budou odpovídat datovému modelu JVF DTM. Rozsah mapování je uveden 
(viz kap. 6.4). Pro mapování budou vyu�ity takové metody, které zajistí parametry dané Vyhláakou 3 viz výae. 

Návrh poYízení dat dopravní infrastruktury  

}adatel prohlaauje, �e data DI budou poYizována zejména z dostupných datových zdrojo a zpYesIována s ohledem 
na jejich dolo�enou pYesnost, m�Yítko a zposob poYízení. Stávající data DI proto budou dopln�na a zpYesn�na 
novým mapováním, které bude provedeno digitalizací dat nad daty ZPS a poYízenými podkladovými daty. 
PoYizování dat DI bude provád�no v rozsahu silnic II. a III. tYídy ve správ� StYedoeského kraje. PYebíraná a nov� 
mapovaná data budou pYevád�na a importována do datového fondu DTM, který bude v souladu s datovým 
modelem JVF DTM. PoYízeny budou objekty ve správ� kraje oznaené v pYíloze . 1 Vyhláaky jako obsahová ást 
DI a jejich evidované údaje (atributy) v souladu s datovým modelem JVF DTM. Rozsah mapování je uveden (viz 
kap. 6.4). Pro mapování budou vyu�ity takové metody, které zajistí parametry dané Vyhláakou3 viz výae. 

 
3 https://jvfdtm.ogibeta2.gov.cz/Portal/dokumenty 



22 

Návrh procesu konsolidace a implementace dat do datového skladu DTM 

}adatel zajistí zavedení a implementaci dat do datového skladu DTM v souladu s pYílohou . 7 Výzvy a platnou 
legislativou. Zejména se bude jednat o postupné zavád�ní konsolidovaných nebo mapovaných dat do datového 
skladu IS DTM. V rámci zavád�ní dat budou provád�ny importy dat, generování odvozovaných dat, nastavování 
metadat, nastavování vazeb, provád�ní finálních kontrol dat a jejich inicializace v datovém skladu. Souástí bude 
i zpracování, konsolidace a implementace dílích podkladových dat skuteného provedení zm�n ZPS po dobu 
jejího poYizování. Jedná se o innosti v prob�hu konsolidace a mapování ZPS, kdy jsou jednotlivé nastalé zm�ny 
v tomto období poYizování zahrnuty do uvedených proceso a výsledné dílo tak obsahuje aktuální data obsahující  
i uvedené zm�ny. Zm�ny mohou nastávat pYirozenou zm�nou v území (zejména stavební inností) v rozmezí 
okam�iku poYízení podkladových dat v dob� zpracování t�chto dat a� do okam�iku rutinního provozu DTM kdy, 
ji� zm�ny ZPS budou probíhat na základ� platné legislativy formou zapracování jednotlivých aktualizací 
vlo�ených stavebníkem (geodetem) prostYednictvím IS DMVS do IS DTM. 

Návrh Yeaení pro ulo�ení, správu a údr�bu poYízených dat DTM 

}adatel prohlaauje, �e data DTM budou ulo�ena v IS DTM. Dále prohlaauje, �e takto ulo�ená data budou 
spravována prostYednictvím IS DTM a s vyu�itím jeho nástrojo a komponent bude zajiat�na jejich správa, údr�ba 
a poskytování. }adatel dále uiní vaechny nezbytné kroky k napln�ní jeho zákonných povinností plynoucích na 
n�j jako správce DTM zejména ze Zákona, tj. vykonávat správu a údr�bu dat DTM, kterou je zejména mín�na 
jejich prob��ná aktualizace spoívající v pYebírání a zapracování zm�n a nových dat obdr�ením prostYednictvím 
IS DMVS.  

Návrh kontroly kvality a úplnosti poYizovaných dat 

}adatel prohlaauje, �e vybraná poYizovaná data ZPS, DI a TI, která budou následn� konsolidována nebo mapována, 
budou kontrolována z pohledu pYesnosti a úplnosti, tak aby výsledná data odpovídala po�adavkom legislativy 
z oblasti DTM a byla v souladu s pYílohou . 7 Výzvy. Kontrola pYesnosti bude provedena v souladu v SN 01 
3410. 

6.4 Shrnutí výstupo 
Vzhledem ke skutenosti, �e kraj nenavazuje na �ádné svoje pYedchozí aktivity v oblasti DTM, jsou poátení 
hodnoty stavu digitalizace = výchozí stav stanoveny na hodnotu 0. 

Na základ� výae uvedených analýz a pYípravy projektu je v následující tabulce uveden poátení a koncový odhad 
jednotlivých typo poYizovaných dat v rámci projektu. 

Typ poYizovaných dat Výchozí stav Konený stav M�rná jednotka 

Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 3 mimo lesní úsek 3 
nové mapování 

0  4 200 kilometry 

Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 3 lesní úsek 3 nové 
mapování 

0  1 150 kilometry 

Konsolidace stávajících dat 3 konsolidace 0  22 000 hektary 

Radiolokace/ vyaetYení a zam�Yení sítí TI v majetku obcí 3 
nové mapování 

0  1 000 kilometry 

Radiolokace/ vyaetYení a zam�Yení sítí TI v majetku kraje 3 
nové mapování 

0  250 kilometry 

Aktualizaní m�Yení ZPS 3 nové mapování 0  5 000  hektary 

Konsolidace dat sítí TI obcí a kraje 3 konsolidace 0  2 000 kilometry 



23 

Data budou poYízena proYezov� prakticky v rozsahu celého území kraje a s pYihlédnutím k reálným mo�nostem 
projektu, skutenostem a prioritám uvedeným výae v kap. 6.2. Systematicky budou vynechána území s ni�aí 
prioritou a území dojednaná s jinými správci dat 3 viz kap. 6.2 (ást Vymezení míst, kde data nebudou poYizována 
a nejsou k dispozici). Souástí výstupo projektu budou i veakerá potYebná podkladová data, která budou 
poYizována v souladu s Výzvou, tj. zejména budou pYevzata tak, aby bylo mo�né jejich op�tovné vyu�ívání 
i dalaími subjekty veYejné správy (zejména správci DI a TI). Jedná se zejména o data leteckých m�Yických snímko 
a z nich vyhotovených dalaích podkladových dat. 

Výae uvedené hodnoty budou na konci projektu deklarovány pomocí ukazatelo rozsahu (plochy) ZPS a délek TI 
a DI. Tyto ukazatele budou dostupné ji� v dob� pYípravy jednotlivých výb�rových Yízení na poYizování dat, kdy 
budou vstupovat do zadání jako zadávané rozsahy prací a budou prob��n� upYesIovány. Rozsah mapování ZPS 
bude vymezen jako jednotlivé plochy sídel i území s vypotenou plochou. Na konci projektu bude ov�Yeno, �e 
v t�chto plochách bylo mapování provedeno a data ZPS jsou v n�m k dispozici. Rozsah a obsah poYízených dat 
ZPS bude zároveI namátkov� kontrolován nad aktuální ortofomapou, tak aby bylo zarueno, �e bylo mapováno 
vae, co m�lo být mapováno. Rozsah mapování TI a DI bude vymezen obdobn� (bu� plochou, kde má být mapování 
sítí provedeno nebo orientaní délkou dané sít�) s tím rozdílem, �e na konci prací bude vypotena délka skuten� 
poYízených dat jednotlivých typo sítí TI a DI 3 délky geografických prvko a jejich souet. Údaje budou zaneseny 
do obdobné tabulky a pYedlo�eny jako doklad napln�ní cílo této ásti projektu. Obsahová správnost a rozsah dat 
bude v prob�hu projektu kontrolován jak krajem, tak i nezávislým subjektem, zajiat�né napY. odborným dohledem 
a dozorem nad kvalitou poYizovaných dat 3 viz kap. 6.3 (ást Návrh kontroly kvality a úplnosti poYizovaných dat). 



24 

7. Architektura Yeaení (technické Yeaení projektu) 
Tato kapitola je dále specifickým zposobem rozvedena samostatnou pYílohou >FormuláY �ádosti o stanovisko OHA 
typu A<, kdy� vaak rozsah a typ poYizovaných technologií, který je dále promítnut do rozpotu projektu je obsahem 
této kapitoly studie proveditelnosti. 

7.1 Vybudování Informaního systému Digitální Technické Mapy 
V rámci tohoto projektového zám�ru dojde ze strany �adatele k poYízení Informaního systému Digitální technické 
mapy a jeho pYísluaenství v podob� dalaího nezbytného software pro provoz IS DTM. PoYízení IS DTM zajistí 
sledované cíle tímto projektovým zám�rem na úrovni funkcionality software potYebného pro provoz a výkon 
agendy vedení a správy Digitální technické mapy �adatelem. 
IS DTM bude poYízen dodavatelsky a bude dodán a implementován do �adatelem ureného prostYedí, ze kterého 
bude dále provozován. 
PoYízený IS DTM bude disponovat zejména t�mito funkcionalitami a oblastmi Yeaení: 

÷ portál DTM kraje 
÷ mapový klient DTM pro veYejnost 
÷ klient pro kontrolu a editaci ZPS 
÷ administraní modul pro Yízení proceso aktualizace TI a DI 
÷ klient pro výdej dat 
÷ metadatový klient 
÷ správa pYístupo a u�ivatelo 
÷ redakní systém 
÷ statistika 
÷ rozhraní na IS DMVS 
÷ rozhraní pro Portál stavebníka 
÷ rozhraní pro pYíjem dat lokálních správco DTM na území kraje 
÷ rozhraní na IS ÚAP 
÷ rozhraní na Informaní systém pro veYejné slu�by a slu�by veYejné správy INSPIRE (ISSI) 

PYi stanovování rozsahu funkcionality IS DTM �adatel vycházel z pYílohy . 7 Výzvy OP PIK Vznik a rozvoj 
digitálních technických map krajo (DTM), kterou pro pYípravu projektového zám�ru u�il. }adatel v rámci realizace 
projektového zám�ru sleduje cíl napln�ní po�adované funkcionality IS DTM ze strany platné legislativy, vazby na 
IS DMVS pYipravený ze strany ÚZK a dále na vázání na dalaí systémy a datové zdroje ve svém prostYedí. PYi 
realizaci IS DTM bude dodr�ena i Technická specifikace slu�eb rozhraní IS DMVS (viz výae). 

S ohledem na skutenost, �e v dob� zpracování této studie proveditelnosti stále dochází k vývoji a úpravám formy 
a rozsahu funkcionality partnerského IS DMVS na stran� ÚZK, se kterým má IS DTM úzce spolupracovat, bylo 
mo�né do této studie proveditelnosti zanést rámec funkcionality a rozsahu integrací, který vaak bude upraven 
v rámci pYípravy zadávacích podmínek veYejné zakázky v dob� poYizování IS DTM v rámci realizace tohoto 
projektového zám�ru. Z tohoto dovodu je pYedpokládána dílí úprava rozsahu funkcionality IS DTM a rozsahu a 
formy integraních rozhraní a vým�ny dat s informaními systémy centrálního eGovernmentu jako� i se systémy 
v prostYedí StYedoeského kraje a jeho organizací, vetn� potYebných rozhraní na tyto systémy na stran� IS DTM. 

Pro provoz IS DTM budou u�ity stávající technologie a rozhraní v prostYedí �adatele jako� i na úrovni národního 
eGovernmentu, tedy zejména 

÷ rozhraní DTM na IS DMVS, 
÷ JIP/KAAS, 
÷ NIA 
÷ a dále pYípadn� integraní rozhraní na stávající systémy StYedoeského kraje a jeho organizací. 



25 

Ve vazb� na rozhraní uvedená výae se �adatel v rámci realizaní fáze projektu pYizposobuje funkcionalit� 
centrálního prvku v podob� IS DMVS, a proto i vybrané integrace na prvky centrálního eGovernmentu mohou být 
provedeny prostYednictvím centrální komponenty v podob� IS DMVS. 
S ohledem na výae uvedenou potYebu dalaího zohledn�ní rozvoje a úprav v oblasti legislativy v období od pYípravy 
této studie proveditelnosti do doby finalizace zadávacích podmínek na poYízení IS DTM uchopil �adatel IS DTM 
jako >soubor majetku< zanesený do rozpotu projektu ní�e, který mu umo�ní v rámci tohoto souboru majetku 
poYídit veakerý nezbytný software a jeho pYísluaenství pro provoz DTM StYedoeského kraje. Tento soubor 
majetku je proto v rámci této Studie proveditelnosti uchopen zejména jako soubor následujících dodávek a licencí 
software: 

÷ Informaní systém DTM vetn� pYísluaenství 
÷ Jednotlivé moduly a funkcionality informaního systému DTM vetn� pYísluaenství 
÷ Podporné databázové nástroje pro zpracování dat DTM 
÷ Podporné geografické informaní systémy a geografické informaní nástroje pro zajiat�ní mapových 

slu�eb IS DTM 
÷ platformové nástroje pro provoz IS DTM, databázových nástrojo pro zpracování dat DTM a podporných 

geografických informaních systémo DTM, tedy zejména serverové operaní systémy a dalaí platformové 
informaní systémy pro provoz IS DTM nad technologickou architekturou kraje 

÷ software a licence rozhraní a konektoro IS DTM v prostYedí kraje a v prostYedí centrálního 
eGovernmentu. 

7.2 PoYízení HW pro provoz IS DTM 
}adatel pro zálohu, práci s daty a pro provoz IS DTM v rámci tohoto projektového zám�ru potYebuje rozaíYit 
hyperkonvergovanou infrastrukturu v TCK Praha a Kladno o ní�e uvedené polo�ky vetn� pYísluaenství, které 
zajistí provoz IS DTM v prostYedí �adatele nejmén� po dobu udr�itelnosti projektu: 

÷ stavební blok HCI pro HTCK v potu 2 ks 
÷ a stavební blok HCI pro ZTCP v potu 2 ks. 

Za úelem zanesení t�chto stavebních bloko do Studie proveditelnosti �adatel u�il specifikací a cen z uzavYené 
smlouvy se stávajícím dodavatelem technologií, které poslou�ily pro stanovení cen do rozpotu projektu a jsou 
blí�e specifikovány v kapitole >Zposob stanovení cen do rozpotu projektu (prozkum trhu)<. Plné zn�ní smlouvy 
vetn� popisu a technologické skladby stavebních bloko je dostupná na URL: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8079319. 
}adatel deklaruje, �e pro potYeby provozu informaního systému zajistí zbývající systémové prostYedky v rámci 
svého technologického prostYedí nebo technologických prostYedí svých partnero. 

7.3 Dalaí oblasti technického Yeaení dle po�adavko výzvy a osnovy studie 
proveditelnosti 
PYi zpracování architektury Yeaení �adatel vyu�il pYílohu výzvy . 7 3 Specifikace technického standardu IS DTM, 
se kterou je tento návrh v souladu. 
V rámci návrhu Yeaení �adatel uvede mimo jiné: - Zposob zajiat�ní spolupráce pYi pYedání výsledko projektu do IS DMVS 

}adatel vyu�ije pYi realizaci svého Yeaení IS DTM slu�by IS DMVS, které budou za úelem výkonu státní 
správy v oblasti DTM ze strany IS DMVS publikovány. 
V rámci IS DTM �adatel vyu�ije výstupo projektu IS DMVS ÚZK a jeho slu�by u�ije pro pln�ní svých 
povinností vyplývajících z legislativy. S ohledem na neexistenci definitivního/koneného popisu t�chto 
slu�eb �adatel prohlaauje do svého Yeaení integrovat ty slu�by, u kterých dojde k jejich veYejnému poskytnutí 
ve lhot�, které umo�ní jejich navázání v realizaní fázi projektu. Pokud k takovému uveYejn�ní nedojde, 
�adatel zajistí pYipravenost navázání takových slu�eb formou, která bude v souladu s legislativou. 



26 

- Popis pln�ní po�adavku na sdílení datového obsahu mezi krajskými informaními systémy pro editaci 
Digitální mapy veYejné správy 

}adatel v rámci realizace projektového zám�ru poYídí technické Yeaení, které bude vyu�ívat JVF DTM, a jeho 
prostYednictvím bude zajiat�na pln�ní po�adavku na sdílení datového obsahu zejména prostYednictvím 
webových slu�eb. - PYipravenost projektu 3 �adatel popíae zejména: 

o aktuální i nov� pYipravenou spolupráci pYi realizaci projektu DTM se správci technické a dopravní 
infrastruktury; 
}adatel v rámci realizovaného projektového zám�ru poYídí technické Yeaení, které umo�ní technicky 
odd�lit a vymezit oblasti posobnosti výkonu správy datového obsahu ZPS a v n�m umo�ní výkon 
správy obsahu DTM dalaím subjektom na základ� smluvních vztaho. Tímto zposobem �adatel 
dosáhne cílené smluvní spolupráce se správci technické a dopravní infrastruktury, kteYí tak budou 
pYi pln�ní své povinnosti daná data ZPS poskytovat do IS �adatele. PYíjem t�chto dat bude probíhat 
prostYednictvím JVF DTM. Detail je obsa�en v kapitolách . 5. a . 6. 

o pYipravenost podklado pro konsolidaci dat; 
}adatel v rámci pYípravy projektového zám�ru provedl analýzu stavu stávajících dat. Na základ� 
této analýzy �adatel identifikoval oblasti, ve kterých je �ádoucí u�ít stávající datové sady a data a u 
nich provést konsolidaci, která dále pYisp�je ke zvýaení hodnoty této datové sady v souvislosti 
s novým poYízením dat v rámci realizovaného projektu. 
Definované datové sady, u nich� �adatel pYedpokládá konsolidaci v souvislosti s realizací tohoto 
projektového zám�ru jsou podrobn�ji popsány v kapitole 6. 
}adatel v rámci tohoto projektového zám�ru pYedpokládá konsolidaci vybraných datových sad 
v souvislosti s realizací a dodávkami nových dat a datových sad. Detail je obsa�en v kapitole . 6. 

o pYipravenost podklado pro vyhodnocení dat i mapování; 
}adatel v rámci pYípravy projektového zám�ru provedl analýzu stavu stávajících dat. Na základ� 
této analýzy �adatel stanovil po�adovaný rozsah poYizovaných dat, který je pYim�Yený finanní 
alokaci prostYedko v rámci mo�nosti jejich erpání v rámci této projektové �ádosti a dále v rámci 
sledovaného cíle v této etap� budování DTM kraje. Detail je obsa�en v kapitole . 6. 

o pYipravenost IT Yeaení IS DTM 
}adatel v rámci realizace tohoto projektového zám�ru 

÷ poYídí nezbytný hardware a dále pro provoz IS DTM u�ije ji� existujících technologií 
a slu�eb svých technologických center nebo technologických center svých partnero, 
tedy zejména technologie síeové, zabezpeení a dále zálo�ního napájení; 

÷ poYídí software v podob� IS DTM a jeho pYísluaenství v podob� podporného software 
v rozsahu a verzi, s ní� ve veYejné zakázce na dané technologie zvít�zí vybraný 
dodavatel (tedy zejména potYebné operaní systémy, databázový software a dalaí 
nástroje nezbytné pro vybudování a provoz pYedm�tného IS DTM); 

÷ odebere slu�by nezbytné pro úplnou realizaci projektu a pYípravy jeho provozu. 

}adatel musí popsat a deklarovat: - Soulad projektu se specifikací technického standardu IS DTM 
}adatel pYi realizaci tohoto projektového zám�ru bude vycházet ze standardu IS DTM definovaného 
pYílohou . 7 Výzvy a zavazuje se realizovat vaechny jeho povinné komponenty a ásti, které vycházejí 
z tohoto standardu a dále z platné legislativy související s realizací tohoto projektového zám�ru, tedy 
zejména v oblasti DTM. - Má k dispozici odborné kapacity pro úsp�anou realizaci projektu nebo je bude v rámci projektu Yeait. 
}adatel disponuje zkuaeným projektovým týmem, který je uveden dále samostatn� v této projektové 
�ádosti, i kdy� plánuje dále poYídit technologie IS DTM dodavatelskou formou, a nikoliv napYíklad 
vývojem prostYednictvím vlastních zam�stnanco. Stejn� tak poYízení datového obsahu bude Yeaeno 
dodavatelsky za odborného dohledu �adatele a podpory nezávislého externího subjektu k tomu urenému 
s odpovídající kvalifikací. 



27 

- Má k dispozici ástené IT Yeaení projektu a pYedpokládá vyu�ití zkuaeností z jeho provozu nebo 
komponent pro nové podmínky nebo vytvoYí kompletní nové IT Yeaení a� v rámci projektu. 
}adatel dlouhodob� provozuje rozliné informaní systémy veYejné správy urené pro výkon agend 
veYejné správy i samosprávy a dále informaních systémo, které jsou ureny specializované pracovníky 
uvnitY úYadu �adatele, ale dále i informaní systémy, které jsou ureny pro airokou veYejnost. 
}adatel proto disponuje dlouhodobou praxí s provozem komplexních Yeaení v oblasti IT. 
V rámci realizovaného projektového zám�ru má �adatel v úmyslu u�ít stávající technologické prostYedky 
IT infrastruktury zejména na úrovni Hardware a dále tyto prostYedky o nezbytný HW rozaíYit. 
V rámci realizovaného projektového zám�ru nebude �adatel budovat �ádné nové technologické centrum 
ani odd�lené technologické prostYedí, kdy� nov� poYizovaný IS DTM umístí do virtualizovaného 
serverového prostYedí svého nebo svých partnero a v rámci jej pYedm�tnému IS DTM pYid�lí odpovídající 
systémové prostYedky v rámci IT infrastruktury. 



28 

8. Personální zajiat�ní projektu 
Úelem této kapitoly studie proveditelnosti je identifikace projektových rolí zasahujících do projektu a stanovení 
jejich obsazení vhodnými osobami ze strany �adatele nebo identifikace, �e pracovní náplI u n�kterých rolí bude 
realizována externí formou (tj. dodavatelsky). Cílem je pak sestavení takového obsazení, které �adateli umo�ní 
nastavit personální oblasti výchozí podmínky pro mo�nou úsp�anou pYípravu a realizaci projektu a provozování 
výstupo v dob� udr�itelnosti. 

8.1 Obsazení projektových rolí 

8.1.1 PYípravná a realizaní fáze 

Role na projektu Jméno 

Koordinátor projektu (vedoucí projektu) JiYí Havelka, Odbor regionálního rozvoje 

Garant architektury Yeaení IS DTM JiYí Havelka, Odbor regionálního rozvoje 

Garant rozsahu a kvality poYizovaných dat externí zajiat�ní 

Garant HW ásti Daniel Rokos, Odbor informatiky 

Ekonom projektu (Finanní mana�er) Petra Lázniková, Odbor informatiky 

Administrátor dotace externí zajiat�ní 

8.2 Provozní fáze 

Role na projektu Jméno 

Koordinátor projektu (vedoucí projektu) JiYí Havelka, Odbor regionálního rozvoje 

Garant správy dat externí zajiat�ní 

Ekonom projektu (Finanní mana�er) Petra Lázniková, Odbor informatiky 

Administrátor dotace externí zajiat�ní 

8.3 PYehled pracovní nápln� 
Pro vytvoYení pYedstavy o obsahu pracovní nápln� jednotlivých rolí, a tedy o vhodném obsazení rolí konkrétní 
osobou, je ní�e uveden výet mo�ných inností (kompetencí). Tyto kompetence projektových rolí jsou uvedeny 
dle metodiky Yízení projekto Ministerstva vnitra eské republiky (PRINCeGON v území, verze 01 z kv�tna 2011). 
Tato metodika je urena pro organizace z územní veYejné správy. Metodika primárn� vychází z PRINCeGON 
a z mezinárodn� uznávané metodiky PRINCE2®. Výjimkou jsou role Garant architektury Yeaení, Garant rozsahu 
a kvality poYizovaných dat, Garant HW ásti a Garant správy dat, kdy zmín�ná metodika tyto role nezahrnuje.  
innosti/kompetence rolí Garant architektury Yeaení a Garant HW ásti jsou namapovány (odpovídají) roli 
Technického gestora projektu (kdy dle metodiky MV lze v pYípad� potYeby a slo�itosti projektu tuto roli rozd�lit 



29 

na více rolí dle oblastí specializace). innosti rolí Garant rozsahu a kvality poYizovaných dat a Garant správy dat 
jsou pro potYeby projektu >Vznik a rozvoje DTM krajo< definovány zcela nov�. 

Koordinátor projektu (vedoucí projektu): 

Do nápln� a odpov�dnosti této role patYí pYedevaím: 

÷ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to vetn� pYíloh, 
÷ Yízení a kontrola projektu jako celku, 
÷ plánování v rámci projektu, 
÷ Yízení a motivace leno projektového týmu, 
÷ Yízení a kontrola projektu jako celku, 
÷ Yízení rizik, 
÷ identifikace a získání potYebné podpory pro Yízení, plánování i kontrolu projektu, 
÷ Yeaení a eskalace problémo a zabezpeení nápravných opatYení, 
÷ zabezpeování souinnosti a informovanosti v rámci projektu, 
÷ navr�ení leno projektového týmu, 
÷ navrhuje nositeli projektu vhodné dodavatele pro jednotlivé ásti Yeaení projektu, 
÷ pravideln� reportuje stav projektu na vedení úYadu, 
÷ zadává úkoly lenom týmu, kontroluje a akceptuje výsledky, 
÷ nastavení a odsouhlasení modelu spolupráce pYi Yízení kvality s garantem architektury Yeaení, 
÷ pYedlo�ení návrho na provedení zm�n, které byly projednány, analyzovány a doporueny hlavním týmem 

Yídícímu výboru (je-li ustanoven a je funkní), 
÷ koordinaci dodavatelo pYi realizaci projektu, 
÷ Yídí celý soubor proceso k zajiat�ní cílo projektu, 
÷ autorizuje formální dokumenty projektu (zápisy z jednání, pYedávací dokumenty atd.), 
÷ zjiaeuje po�adavky pracovníko projektového týmu na informace a v souvislosti s takto získanými 

zkuaenostmi navrhuje aktualizaci komunikaního plánu. Projektový mana�er rovn�� shroma��uje a na 
po�ádání vaem oprávn�ným pracovníkom projektového týmu poskytuje nezbytné informace, které se 
vztahují ke vaem dokumentom, které jsou v projektovém úlo�iati ulo�eny. 

Do role koordinátora projektu (vedoucí projektu) spadají i následující kompetence urené pro administrátora 
projektu, kdy ale samostatné obsazení této role dalaí osobou není na projektu primárn� po�adováno: 

÷ distribuuje zápisy a podklady zúastn�ným osobám, 
÷ organizuje schozky podle existujících pláno projektu a pokyno Projektového mana�era, 
÷ sleduje a po�aduje pln�ní plánovaných i operativních administrativních úkono vyplývajících z plánu 

Yízení projektu a ze zápiso z jednání, 
÷ vede dokumentaci projektu, 
÷ zajiaeuje a kontroluje, zda jsou dodr�ovány postupy práce s formalizovanými dokumenty a zda jsou 

správn� u�ívány vaechny formuláYe a standardy (k tomuto úelu zajiaeuje nezbytné instruktá�e a akolení), 
÷ odpovídá za správné vypln�ní, pojmenování a ulo�ení vaech standardních formuláYo, které jsou 

pou�ívány v projektu, jako� i vaech dokumento, které jsou ukládány v projektové knihovn�, 
÷ ukládat dokumenty do projektové knihovny je oprávn�n výlun� administrátor projektu (zde vedoucí 

projektu); vyzvedávat a pou�ívat dokumenty z projektové knihovny mohou vaichni pracovníci 
projektového týmu, 

÷ administruje a Yídí jednotlivé verze dokumento 3 distribuuje aktuální zn�ní dokumento relevantním 
osobám. 

Garant architektury Yeaení IS DTM 

Garant architektury Yeaení je pro realizaci projektu hlavním zdrojem znalostí procesu technického Yeaení. 
Je odpov�dný vedoucímu projektu. Odpovídá za to, �e zvolené postupy Yeaení projektu odpovídají pYijatým 
technickým i procedurálním standardom, vetn� standardo pro zajiat�ní jakosti projektu. PYitom se soustYe�uje na 



30 

spln�ní cílo projektu. Garantuje technickou správnost projektu. K základním povinnostem garanta architektury 
Yeaení patYí zejména: 

÷ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to vetn� pYíloh, 
÷ navrhnout základní Yeaení projektu a zaruit, �e odpovídá cílom projektu, 
÷ prosazovat integrované Yeaení projektu, 
÷ podporovat vedoucího projektu pYi správném výb�ru pracovníko, pYípadn� pYi úpravách projektové 

organizace, 
÷ vznik a trvalá údr�bu konzistentního, moderního a dostaten� technologicky robustního Yeaení projektu 

na jeho nízkých technologických vrstvách a� po síeovou vrstvu vetn�, 
÷ kompatibilitu technické stránky Yeaení se souasnými, i plánovanými a ji� schválenými, v organizaci 

pou�ívanými technologiemi a projekty, 
÷ technickou správnost a proveditelnost Yeaení, 
÷ oponenturu a schválení Yeaení vaech dodavatelských firem, 
÷ jednoznanost a technickou správnost pYedm�tu smlouvy s dodavatelem, 
÷ provád�t prob��nou kontrolu kvality dílích výstupo projektu, zjiat�né nedostatky eskalovat na úroveI 

projektového týmu, 
÷ trvale pYezkoumávat technické a technologické procedury, zajiaeovat jejich adekvátnost a efektivnost, 

identifikovat a pYijímat nezbytné korektivní akce, vyvstane-li jejich potYeba, 
÷ garantovat, �e vaechny technické a technologické problémy a neshody jsou identifikovány, iniciovat 

procedury Yízeného Yeaení problémo a je-li to nutné, provád�t cestou Projektového mana�era jejich 
eskalaci, 

÷ v technicko-technologické oblasti koordinovat innost Yeaitelských týmo pYi Yeaení interdisciplinárních 
neshod, Yídit rozporová Yízení pYi Yeaení sporo, 

÷ uplatIovat vaechny adekvátní testovací, inspekní a pYezkumné aktivity, které byly definovány plánem 
projektu a od n�ho odvozenými dokumenty, a to jak pro kontrolu v�cného obsahu Yeaení, tak i pro 
kontrolu pln�ní plánu a správného uplatIování definovaných procedur, 

÷ definovat bezpenostní omezení projektu a dohlí�et na jejich dodr�ování. 

Garant rozsahu a kvality poYizovaných dat 

÷ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to vetn� pYíloh, 
÷ v pYípad� externího zajiat�ní: 

o spolupráce s dodavatelem analýzy rozsahu poYízení dat pro DTM kraje, 
o odsouhlasení návrhu zpracovaného rozsahu poYízení dat, pYípadn� zpracování výhrad 

a pYipomínek a následné schválení jejich vypoYádání, 
÷ zjiat�ní informací o dostupných datech ZPS, TI a DI na území kraje, 
÷ zpracování doporuení pro Yeaení zposobu samotného poYizování dat (konsolidací dat nebo novým 

mapováním), 
÷ provedení reaerae správco TI a DI, 
÷ provedení nebo zajiat�ní realizace dotazníkového aetYení na obcích, vetn� zpracování výstupo 

z dotazníkového aetYení na obcích a organizacích kraje,  
÷ návrh konsolidace dat TI a ZPS, 
÷ stanovení cenové náronosti na poYízení dat, 
÷ prezentace a vysv�tlení navr�eného rozsahu poYízení dat, napY. pYed leny rady kraje. 

Garant HW ásti 

Tato role garantuje technickou správnost projektu v oblasti HW, k základním povinnostem garanta HW ásti 
projektu patYí: 

÷ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to vetn� pYíloh, 



31 

÷ na základ� navr�ené architektury Yeaení a se znalostí stávajícího HW prostYedí zadavatele definovat 
a doporuit po�adavky na Yeaení projektu v oblasti HW, 

÷ vznik a trvalou údr�bu konzistentního, moderního a dostaten� technologicky robustního Yeaení projektu 
na jeho nízkých technologických vrstvách a� po síeovou vrstvu vetn�, 

÷ kompatibilitu technické stránky Yeaení se souasnými, i plánovanými a ji� schválenými, v organizaci 
pou�ívanými technologiemi a projekty, 

÷ technickou správnost a proveditelnost Yeaení, 
÷ oponenturu a schválení Yeaení vaech dodavatelských firem, 
÷ jednoznanost a technickou správnost pYedm�tu smlouvy s dodavatelem, 
÷ definovat bezpenostní omezení projektu a dohlí�et na jejich dodr�ování. 

Garant správy dat 

Garant správy dat odpovídá v dob� udr�itelnosti projektu za následující: 

÷ dodr�ování kvality spravovaných dat v souladu s legislativou a metodickými návody, 
÷ dodr�ování pracovních postupo daných provozní dokumentací, 
÷ aktualizace provozních dokumentací a sm�rnic v souladu s legislativou, 
÷ koordinace spolupráce mezi editory (kraji, správci TI/DI, obcemi), 
÷ zajiat�ní metodické pomoci editorom, 
÷ za kvalitu a obsahovou správnost nov� poYizovaných dat, pokud je datový obsah DTM rozaiYován (napY. 

novým mapováním nebo novým pYebíráním konsolidovaných dat), 
÷ za koordinaci editoro datového obsahu DTM, 
÷ v pYípad� externích editoro pak zajiat�ní spolupráce s dodavatelem a dohled nad pln�ním správy dle 

smlouvy. 

Ekonom projektu (Finanní mana�er) 

Ekonom projektu odpovídá zejména za: 

÷ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to vetn� pYíloh, 
÷ plánování a koordinaci erpání finanních zdrojo, 
÷ dodr�ování rozpotových pravidel, 
÷ vykazování stavu erpání finanních zdrojo, 
÷ tvorbu a prezentaci cash-flow a dalaích po�adovaných finanních ukazatelo, 
÷ zajiat�ní a alokaci potYebných finanních zdrojo pro realizaci a provoz projektu, 
÷ zpracování potYebných podklado pro vasné nárokování financí do rozpotu kraje, 
÷ dodr�ování platných rozpotových a jiných pravidel v organizaci, 
÷ správnost objednávek a smluv po finanní stránce s dodavateli, 

Administrátor dotace 

ZaYizuje veakeré nále�itosti týkající se zpracování a podání �ádosti o finanní podporu a následné napln�ní vaech 
po�adavko daných výzvou operaního programu EU nutných pro erpání finanní podpory. Do nápln� 
a odpov�dnosti patYí pYedevaím: 

÷ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to vetn� pYíloh, 
÷ zpracování po�adované dokumentace dle parametro po�adovaných výzvou, 
÷ vypln�ní formuláYe �ádosti, 
÷ pYípravu dokumentace k podpisu statutárnímu zástupci projektu, 
÷ kompletaci po�adované dokumentace, 
÷ prob��ný dohled, zpracování monitorovacích zpráv a administraci projektu dle po�adavko dané výzvy 

operaního programu EU. 



32 

9. Harmonogram projektu 
Cílem zpracování harmonogramu v uvedené míYe detailu je co nejreáln�ji stanovit pYedpokládané asové mo�nosti 
�adatele, tj. pYizposobit plán realizace jeho kapacitám, rozsahu navr�eného projektu, asovým omezením daným 
dotaním titulem a dalaím realizovaným projektom. 

9.1 Shrnutí termíno zahájení a ukonení realizace projektu 

Termín zahájení realizace projektu 04/2021 (detailní datum dle podané  
projektové �ádosti v MS2014+) 

Termín ukonení realizace projektu 31.3.2023 

Udr�itelnost výstupo projektu 5 let od data pYechodu projektu do centrálního stavu 
MS2014+ "Projekt finann� ukonen ze strany YO" 

9.2 asový harmonogram realizace projektu podle etap 
Návrh rozd�lení projektu do jednotlivých etap je proveden v souladu s kapitolou 2.2.2 Etapy projektu pYílohy 
výzvy íslo 4 >Pravidla pro �adatele a pYíjemce z Operaního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 201432020 3 zvláatní ást<. Jednotlivé etapy pokrývají celý projekt, zároveI je spln�na 
podmínka, �e minimální délka etapy je 3 m�síce. 

PYedm�t tohoto projektového zám�ru je velmi specifický, kdy jednou ze zásadních ástí poYizovaných aktiv 
v rámci projektu jsou data, která postupn� v podob� jejich poYizování a souasn� s informaním systémem vytvoYí 
projektem sledovaný cíl. Jednotlivá aktiva budou poYizována v prob�hu celé realizaní fáze projektu a projekt 
proto není mo�né >etapizovat< tak, jako by tomu mohlo být napYíklad v pYípad� stavby domu, kdy nejdYíve musí 
vzniknout základy, poté hrubá stavba a nakonec stYecha. Faktická realizace tohoto projektového zám�ru spoívá 
v soub��ném poYizování dat, software a hardware, kdy jednotlivé formy jejich poYizování mohou b��et a jsou 
plánovány, �e pob��í souasn� jako samostatná aktiva, která a� na záv�r projektu budou sestavena do spoleného 
celku, tedy zejména zpYístupn�ní poYízených dat prostYednictvím poYízeného informaního systému. Z tohoto 
dovodu dochází i ke specifickému uchopení etapizace projektu, kdy etapy jsou uchopeny za úelem prob��ného 
financování a prokazování realizovaných výstupo za jednotlivá období projektu, kdy tato období jsou navr�ena 
v letech odpovídajícím etapám od zaátku projektu s koncem poslední etapy na konci projektu. 

Etapa íslo 1 04/2021 3 31.3.2022 

Etapa íslo 2 1.4.2022 3 31.12.2022 

Etapa íslo 3 1.1.2023 3 31.3.2023 

9.3 Harmonogram projektu v rozd�lení na jednotlivé aktivity 
Uvedený harmonogram projektu je zpracován na základ� znalosti rozsahu zpracovaného projektového zám�ru, 
s pYihlédnutím k zatí�ení projektového týmu (kdy lenové týmu jsou zaYazeni do organizaní struktury Krajského 
úYadu StYedoeského kraje a v pracovní náplni mají primárn� definovány jiné innosti) a také ohledem na rizika 
popsaná v kapitole 10 Analýza rizik. Cílem zpracovaného harmonogramu v uvedené míYe detailu je co nejreáln�ji 
stanovit pYedpokládané asové mo�nosti �adatele, tj. pYizposobit plán realizace rozsahu navr�eného projektu, 
asovým omezením daným dotaním titulem, personálním kapacitám �adatele a dalaím realizovaným projektom. 

Harmonogram projektu je uchopen specificky stejným zposobem a ze stejných dovodo tak, jak je uvedeno výae 
u specifického uchopení etap projektu. 



33 

V harmonogramu jsou kurzívou uvedeny aktivity, které s pYípravou projektu souvisí, reáln� prob�hly nebo 
prob�hnou, ale jsou realizovány pYed vlastním podáním �ádosti, tj. pYed termínem zahájení realizace projektu. 

Aktivita Období 

PYípravná fáze 

Zpracování Studie proveditelnosti 08311/2020 

Podání �ádosti a vydání souhlasného stanoviska ÚHA eGovernmentu MV 11312/2020 

Zpracování �ádosti o podporu 12/2020 

Schválení realizace projektu zastupitelstvem StYedoeského kraje 12/2020 

Podání �ádosti o podporu (= termín zahájení realizace projektu) 04/2021 (detailní datum dle podané 
projektové �ádosti v MS2014+) 

Zpracování zadávacích podmínek pro oblast pln�ní SW do 06/2021 

Realizace zadávacího Yízení v oblasti SW do 11/2021 

Zpracování zadávacích podmínek pro oblast pln�ní HW do 06/2021 

Realizace zadávacích Yízení v oblasti HW do 11/2021 

Zpracování zadávacích podmínek pro oblast pln�ní DATA 
prob��n� pro jednotlivé VZ 

do 09/2022 

Realizace zadávacích Yízení v oblasti DATA 
prob��n� pro jednotlivé VZ 

do 12/2022 

Realizaní fáze 

PoYízení a implementace SW do 09/2022 

akolení u�ivatelo a administrátoro (pYedpoklad v rozmezí 3 m�síco) do 12/2022 

Testovací provoz (pYedpoklad 6 m�síco) do 03/2023 

PoYízení a implementace HW do 03/2022 

PoYizování a konsolidace DATA do 03/2023 

Odborný dohled a dozor nad kvalitou poYizovaných dat 3 konzultaní slu�by pro 
pYejímání poYízených dat do 03/2023 

Ukonení realizaní fáze projektu 31.3.2023 



34 

Provozní fáze 

Udr�itelnost projektu 

5 let od data pYechodu projektu 
do centrálního stavu MS2014+ 
"Projekt finann� ukonen ze strany 
YO" 



35 

10. Analýza rizik  
Studie proveditelnosti v této kapitole uvádí tzv. registr rizik, který zahrnuje mo�ná rizika identifikovaná v dob� 
zpracování studie. Rizika jsou identifikována a vyhodnocena na základ� zkuaeností s pYípravou, realizací 
a provozem projektu obdobného charakteru a rozsahu. Zpracovaný registr rizik není v �ádném pYípad� statický 
a finální 3 jedním z úkolo vedoucího projektu je tento registr b�hem �ivotního cyklu projektu vyhodnocovat 
a aktualizovat a rizika v rámci projektu Yídit (tj. pYijímat opatYení pro eliminace vzniku nebo minimalizaci dopadu 
rizika). 

Registr rizik 

Identifikovaná rizika jsou ní�e vyjmenována, strun� popsána a pro pYehlednost v�cn� zaYazena do kategorií 
(finanní rizika, administrativní rizika atd.). Tyto kategorie se mohou vzájemn� prolínat, tj. konkrétní riziko mo�e 
být zaYaditelné do více kategorií. 
Poznámka k registru rizik: 

÷ fáze projektu, ve které riziko mo�e vzniknout: 1 3 pYípravná, 2 3 realizaní, 3 3 provozní 
÷ dopad rizika: 1 3 zanedbatelný, 2 3 nízký, 3 3 stYední, 4 3 záva�ný, 5 3 kritický 
÷ pravd�podobnost výskytu: 1 3 tém�Y vylouené, 2 3 pYíle�itostné, 3 3 pravd�podobné, 4 3 tém�Y jisté,  

5 3 jisté 
÷ eliminace vzniku, pYípadn� minimalizace dopadu rizika 3 doporuení odpovídajících aktivit a inností 

Kategorie a název rizika, fáze projektu Záva�nost 
rizika/dopad  

Pravd�pod. 
výskytu 

Eliminace vzniku, pYípadn� minimalizace 
dopadu rizika 

Legislativní a právní rizika 

asová a obstrukní rizika 3 dopady 
zákona íslo 134/2016 Sb., o zadávání 
veYejných zakázek [1] 

3 3 

Kvalitní zpracování zadávací dokumentace, 
zohledn�ní mo�ných asových 
a obstrukních rizik pYi návrhu 
harmonogramu realizace projektu 

Nedodr�ení pokyno pro zadávání 
veYejných zakázek [1] 4 2 Kvalitní projektový tým, aktivní komunikace 

s Yídícím orgánem 

Nedodr�ení podmínek OP PIK 
[1, 2, 3] 4 2 Kvalitní projektový tým, aktivní komunikace 

s Yídícím orgánem 

Nedodr�ení právních norem R, EU  
[1, 2, 3] 4 2 Kvalitní projektový tým, aktivní komunikace 

s Yídícím orgánem 

Finanní rizika 

Neschválení podané �ádosti o podporu  
[1] 5 1 

PYedlo�ení projektového zám�ru, který je 
souladu s podmínkami dotaního titulu, 
zpracování �ádosti o podporu (vetn� vaech 
jejích pYíloh) v souladu s pravidly 
pro �adatele a pYíjemce 

Nedostatek vlastních finanních 
prostYedko na pYedfinancování projektu 
[1, 2] 

4 2 
Zajiat�ní finanního krytí / alokace 
odpovídající ástky na pYedfinancování 
projektu z rozpotu 

PYekroení provozních náklado uvedených 
ve studii [3] 3 2 

Provedení prozkumu trhu na základ� kvalitní 
technické specifikace a následné reálné 
stanovení budoucích provozních náklado 

Neoekávaný vznik nebo zvýaení 
nezposobilých výdajo [2] 3 3 PYíprava rozpotu projektu se zohledn�ním 

podmínek výzvy viz. PYíloha 1 3 Vymezení 



36 

zposobilých výdajo, pYípadn� i s konzultací 
rozpotu s Yídicím orgánem 

Personální / organizaní rizika 

Chyb�jící aktivní osoba na stran� �adatele, 
která projekt ve vaech jeho fázích udr�uje 
>v b�hu< a Yídí [1, 2, 3] 

4 2 

Do týmu zajistit zkuaeného a aktivního 
vedoucího projektu. V pYípad� absence 
takovéto osoby v rámci vlastní organizaní 
struktury zajistit externí formou 

Nedostatené nebo zcela chyb�jící 
personální zabezpeení projektu 
(z pohledu odbornosti a asové kapacity) 
[1, 2, 3] 

4 2 

Do projektu nominovat osoby s odpovídající 
odborností a asovou kapacitou. V pYípad� 
potYeby doplnit nebo zajistit externími 
kapacitami 

Vysoké vytí�ení personálních kapacit 
na stran� zadavatele po pYechodu do 
ostrého provozu [3] 

3 3 

Nastavení akceptaních kritérií tak, aby byl 
výstup projektu skuten� správn� 
naimplementován. Do smlouvy o technické 
podpoYe zavést SLA a povinnosti dodavatele 

Administrativní rizika 

Pro realizaci projektu nebo jeho ástí bude 
vybrán v�cn� nekompetentní nebo 
personáln�/kapacitn� nevyhovující 
dodavatel [1, 2, 3] 

4 3 

Do zadávací dokumentace zaYadit 
odpovídající po�adavky na dodavatele, 
harmonogram s jasn� danými termíny, 
obchodní podmínky a sankce oaetYující 
pYedm�tné riziko 

Vznik víceprací spojených 
s nepYedpokládanými náklady na stran� 
�adatele [2, 3] 

3 4 
Do zadávací dokumentace zaYadit jasn� 
definované po�adavky na design a výstupy 
pYedm�tu pln�ní 

Nedostaten� definované po�adavky 
na kvalitu výstupo v rutinním provozu [1] 3 2 Do smlouvy o technické podpoYe zavést 

SLA a povinnosti dodavatele 

Projektová rizika 

Realizace rozsáhlého projektu DTM 
nebude Yízena v souladu s principy 
projektového Yízení [1, 2, 3] 

4 2 
Pro projekt zajistit zkuaeného vedoucího 
projektu, pYípadn� dalaí pomoc pYi realizaci 
ve form� dohledu nebo dozoru 

Rozpory mezi zadavatelem a zhotovitelem 
pYi ukonování realizace ve vztahu k 
napln�ní akceptaních kritérií [2] 

3 3 
V zadávacích podmínkách jasn� (m�Yiteln�) 
definovat a nastavit akceptaní kritéria pro 
realizaci díla 

Projekt nebude mo�né na stran� 
�adatele/zadavatele objektivn� vyhodnotit 
jako úsp�aný nebo neúsp�aný [2] 

4 3 

Jasn� definovat projektový zám�r, jasn� 
(m�Yiteln�) popsat cíle, cíle navázat 
na akceptaní kritéria (v obchodních 
podmínkách) 

Nedodr�ení monitorovacích indikátoro 
projektu [2, 3] 5 2 

Jasn� definovat projektový zám�r, jasn� 
(m�Yiteln�) popsat cíle, cíle navázat na 
akceptaní kritéria. Indikátory stanovit 
reáln� 

NeYízený rozsah dodatených zm�n 
po�adavko zadavatele b�hem realizace 
[1, 2] 

3 3 PYi Yízení projektu aplikovat základní 
principy z oblasti Change Management. 



37 

asová rizika 

asové zpo�d�ní / prodlevy u pYípravných 
prací (zpracování a schválení analýzy, 
studie, �ádosti, zadávacích podmínek atd.) 
na úkor asu pro realizaci projektu [1] 

4 3 

Vasné zahájení pYípravných prací, zajiat�ní 
návaznosti jednotlivých kroko bez 
neodovodn�ných prodlev, zpracování 
harmonogramu prací a jeho sledování, 
zajiat�ní zkuaeného vedoucího projektu 

asová zpo�d�ní s ohledem na povinné 
postupy [1, 2] 4 3 

Harmonogram projektu pYipravit 
s uva�ováním odpovídající asové rezervy 
u vybraných polo�ek 3 schválení dotace, 
schválení projektu radou/zastupitelstvem, 
veYejná zakázka atd. 

Nedodr�ení stanoveného termínu realizace 
projektu nebo jeho jednotlivých ástí [2] 4 4 

Zajiat�ní vlastních kapacit, výb�r dodavatele, 
zkuaený vedoucí projektu, kvalitn� sepsaná 
smlouva o dílo, reáln� nastavený 
harmonogram projektu 

Riziko tlaku na zadavatele s ohledem 
s dotací a realizací projektu blízko 
koneného termínu v rámci dotaního 
titulu [1, 2] 

4 2 
Vasné zahájení pYípravných prací 
na projektu, jasné definování cílo, zajiat�ní 
kapacit pro realizaci projektu atd. 

Dílí oblasti projektu nebudou pYipraveny 
nebo realizovány tak, aby na sebe vhodn� 
navazovaly v ase (HW, SW, data, slu�by) 
[1, 2] 

4 2 
Jasné promyalení postupu návrhu a realizace 
pln�ní DTM vetn� vaech jejích souástí 
a komponent. 

Technická rizika 

Nedostatky v technické specifikaci 3 
nevhodn� navr�ené technické Yeaení, napY. 
s omezenou funkností, rozaiYitelností, 
otevYeností (mo�ností integrace) atd. [1, 2] 

4 2 

Technické Yeaení navrhnout v pYímé vazb� 
na po�adované výstupy a cíle, s jasn� 
definovanou funkností. Návrh podrobit 
oponentuYe, napY. pYedb��né tr�ní konzultaci 
odborn� pYísluaných osob. 

Implementace Yeaení, které nedoká�e splnit 
po�adavky zadavatele (nedostaten� 
specifikované parametry poYizovaných 
technologií z pohledu vysout��ení 
po�adovaného Yeaení) [1] 

4 3 
Jasn� vymezit a specifikovat po�adované 
parametry technického Yeaení v rámci 
technické specifikace zadávacích podmínek. 

Nedostaten� nebo nevhodn� provedené 
zavedení / import dat do IS [1, 2] 4 3 Jasn� a podrobn� specifikovat po�adavky 

na provedení migrace dat dodavatelem 

Nedostaten� i nevhodn� provedené 
integraní vazby na okolní informaní 
systémy [1, 2] 

4 2 

Jasn� a podrobn� specifikovat po�adavky 
na rozhraní, pYenáaené informace/datové 
sady, zposob provedení integrace a 
otestování funknosti 

Technická rizika 3 oblast zpracování dat 

Chyb�jící odborné personální zabezpeení 
dohledové a kontrolní innosti [1, 2, 3] 4 3 

Do projektu nominovat osoby 
s odpovídající odborností a asovou 
kapacitou. V pYípad� potYeby zajistit 
dostatenými externími kapacitami 

Chyb�jící informace a podklady 
o spolupracujících IS (rozhraní) [1, 2, 3] 5 2 

Technické Yeaení a harmonogram 
implementace navrhnout tak, aby 
umo�Ioval prob��né pln�ní a nasazování do 



38 

provozu v soub�hu uvád�ní do provozu 
(i testovacího provozu) spolupracujících IS. 

NepYíznivé pov�trnostní podmínky pYi 
sb�ru podkladových dat a tím posun 
harmonogramu [2] 

5 3 
Harmonogram projektu pYipravit 
s uva�ováním odpovídající asové rezervy 
u poYizování dat. 

Nekvalitn� poYízená podkladová data [2] 5 1 

Jasn� a podrobn� specifikovat po�adavky 
na parametry dat a zposob jejich poYízení 
vetn� prob��ných nezávislých kontrol 
jejich dodr�ování. Detailní specifikace 
po�adavko na kvalitu dat promítnutá do 
veYejné sout��e. Návrh podrobit oponentuYe 
v�cn� / odborn� pYísluaných osob. 

Nedostatená souinnost partnero projektu 
(obcí, správco TI/DI) [1, 2, 3] 4 2 

Zajiat�ní dostatených personálních kapacit 
pro zajiat�ní komunikace s partnery. 
PYíprava obsahu projektu tak, aby úast 
partnero v projektu byla pro n� pYínosná 
a efektivní. Harmonogram projektu 
pYipravit s uva�ováním odpovídající asové 
rezervy u poYizování dat a s kapacitou pro 
zajiat�ní komunikace s partnery. 

Neposkytnutí dat pro konsolidaci 
od partnero projektu [1, 2] 3 2 

Smluvní nebo jiné zajiat�ní spolupráce 
s partnery a vytvoYení závazku 
a harmonogramu pYedávání dat. 

Nekvalitní podklady vstupující 
do konsolidace dat [1, 2] 3 2 

Vypracování podrobné analýzy vaech 
vstupních dat vstupujících následn� 
do procesu konsolidace dat.  



39 

11. Majetek 
Dlouhodobý majetek  

÷ Popis dlouhodobého investiního majetku, vlastnické právo k majetku, vstupujícího do projektu: 
o majetek movitý,  
o majetek nemovitý,  
o majetek nehmotný,  

}adatel nepYedpokládá, �e by do projektu vstupoval dlouhodobý investiní majetek v souasné dob� vlastn�ný 
�adatelem i jiným subjektem. 

÷ Plán investiních výdajo v realizaní a provozní fázi projektu: 
o Dlouhodobý investiní majetek, napY. technické zhodnocení, dlouhodobý hmotný majetek 

(pozemek, stavba, movitá v�c) nebo nehmotný majetek 
Vyíslení vaech investiních náklado spojených s poYízením dlouhodobého majetku a se vaemi 
nutnými materiálovými dodávkami vá�ícími se k majetku poYízenému dotací jsou uvedeny 
v následující tabulce: 

 Polo�ka majetku Typ majetku4 }ivotnost 
v letech 

Poet 
kuso 

PYedpoklad. 
poYizovací hodnota 

majetku  
v K s DPH 

Nov� poYízená a konsolidovaná data (soubor 
majetku) DNM 5 1 209 992 979 

Informaní systém Digitální technické mapy 
(soubor majetku) DNM 8 1 26 105 750 

Stavební bloky HCI DHM 7 4 3 171 168 

o reinvestice 
Nejsou v rámci realizovaného projektového zám�ru plánovány.  

o �ivotnost majetku a stanovení zostatkové hodnoty, 
}ivotnost poYizovaného majetku je uvedena v tabulce výae, v dob� udr�itelnosti �adatel 
nepYedpokládá nutnost reinvestice. Zostatková hodnota majetku ke konci referenního období 
je 0 K. 

o pronájem majetku tYetím osobám, pYedpokládané termíny zm�n. 
PoYízený majetek ve vlastnictví pYíjemce nebude pYeveden, zapojen nebo pronajat tYetím 
osobám i partnerom.  
PYedpokládané zm�ny a termíny se zavazuje �adatele realizovat v souladu s pravidly Výzvy 
a v takových termínech, které umo�ní jejich Yádné posouzení. 

 
4 Typ majetku 3 dlouhodobý hmotný majetek (DHM), dlouhodobý nehmotný majetek (DNM). 



40 

12. Zposob stanovení cen do rozpotu projektu (prozkum trhu) 
Za úelem zjiat�ní pYedpokládané celkové ceny zposobilých výdajo jednotlivých polo�ek projektu byl b�hem 
zpracování studie proveditelnosti proveden prozkum trhu, konkrétn� v záYí 3 listopadu 2020. 
Prozkum trhu prob�hl formou emailového oslovení dodavatelo shodného nebo obdobného Yeaení. Pro prozkum 
trhu byli zvoleni dodavatelé, kteYí se poptávaným pln�ním zabývají nebo ho nabízí. PYedm�t pln�ní byl poptávaný 
jako celek, tedy vetn� komplexních slu�eb související s implementací projektového zám�ru. Pro vybrané polo�ky 
bylo alternativn� bylo pou�ito zjiat�ní cen z informaního systému registru smluv, kdy bylo dohledáno pln�ní 
obdobného charakteru. 
PYi vyhodnocování cen (platí pro ceny získané z prozkumu trhu) je nutné vzít v úvahu, �e se jedná o rámcové 
indikativní nabídky bez jakékoliv právní závaznosti, proto�e dodavatelé nemají �ádný závazek tyto cenové 
nabídky dodr�et nebo podle nich dále jednat. Dále je nutné zohlednit skutenost, �e v této fázi projektu jeat� není 
k dispozici detailní technická specifikace, podle které by dodavatelé mohli pYesn�ji nacenit hodnotu pYedm�tu 
pln�ní. 

12.1 Informaní systém Digitální technické mapy 

Informaní systém Digitální technické mapy vetn� pYísluaenství 

PYedm�tem pln�ní je poYízení a implementace informaního systému Digitální technické mapy, vetn� pYísluaenství 
a souvisejících slu�eb v detailu obsa�ených v kapitole . 7 této studie proveditelnosti. 

PoYízení dlouhodobého nehmotného majetku (INV) - Informaní systém Digitální technické mapy vetn� pYísluaenství 

}adatel v rámci prozkumu trhu oslovil dodavatele na trhu a obdr�el odpov�di celkem od tyY dodavatelo, kdy pro zanesení 
ceny do rozpotu studie proveditelnosti jako výsledku prozkumu trhu se �adatel rozhodl u�ít prom�r z obdr�ených nacení. 

U nacen�ní, u nich� dodavatelé pYedlo�ili cenový interval, u�ívá pro stanovení ceny do rozpotu �adatel ástky maximální 
tak, aby bylo mo�né dosáhnout realizovatelnosti projektového zám�ru i pYi nepYíznivé situaci ze strany dodavatelo, které se 
práv� výaí cenového intervalu bránili. Stejný postup byl u�it pro stanovení výae roní podpory informaního systému, která 
je zanesena v kapitole 13. této studie proveditelnosti ve výai 2.750.000 K bez DPH. 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena  
bez DPH 

Prom�r nabídek v K 
bez DPH 

Prom�r nabídek 
v K vetn� DPH 

ástka do rozpotu 
v K vetn� DPH 

Emailová 
nacen�ní 
z prozkumu 
trhu celková 

Dodavatel 1 13 000 000 

21 575 000 26 105 750 26 105 750 
Dodavatel 2 28 000 000 

Dodavatel 3 29 000 000 

Dodavatel 4 16 300 000 

Seznam dodavatelo, kteYí pro �adatele v reakci na prozkum trhu provedli nacen�ní: 

GEOVAP, spol. s r.o., IO 15049248 

GEOREAL spol. s r.o., IO 40527514 

TKP geo s.r.o., IO 24134295 

Intergraph CS s.r.o., IO 44796650 

 

  



41 

12.2 Hardware 3 Stavební bloky HCI 

Stavební bloky hyperkonvergované IT serverové infrastruktury 

}adatel v rámci projektu plánuje poYídit stavební bloky hyperkonvergované IT serverové infrastruktury. 

Pro stanovení ceny do rozpotu projektu �adatel u�il ceny na základ� stávající smlouvy uzavYené s dodavatelem 
AUTOCONT a.s. dostupné na v registru smluv na URL: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8079319. }adatel v rámci realizaci 
projektu plánuje poYídit celkem 2 ks stavebních bloko HCI pro HTCP vetn� pYísluaenství a 2 ks stavebních bloko HCI pro 
ZTPC vetn� pYísluaenství, které v rámci výae uzavYené smlouvy jsou cenov� vyjádYeny na stran� 33 smlouvy, tedy v rámci 
její pYílohy . 5 s názvem >Podrobný polo�kový rozpoet< jako polo�ky >Opní rozaíYení HW a SW< s cenami 

÷ Stavební blok HCI pro HTCK - 868.900 K bez DPH za 1 ks 
÷ Stavební blok HCI pro ZTCK - 441.500 K bez DPH za 1 ks 

PoYízení dlouhodobého hmotného majetku (INV) - Stavební bloky HCI, vetn� pYísluaenství 

Do prozkumu trhu ní�e byly u�ity ceny stavebních bloko HCI dle uzavYené smlouvy. 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena  
v K bez DPH 

Cena  
v K vetn� DPH 

ástka do rozpotu 
v K vetn� DPH 

UzavYená 
smlouva celková Dodavatel 1 2 620 800 3 171 168 3 171 168 

Seznam dodavatelo, kteYí pro �adatele v reakci na prozkum trhu provedli nacen�ní: 

AUTOCONT a.s., IO 04308697 

12.3 Data 
Za úelem stanovení cen do rozpotu projektu provedl nejdYíve �adatel datovou analýzu, ze které pro rozpoet 
projektu vychází a která stanoví plánovaný rozsah poYizovaných dat v rámci tohoto projektového zám�ru. Detail 
o zposobu stanovení rozsahu je obsa�en v kapitole . 6 této Studie proveditelnosti. 
}adatel pro úely zjiat�ní cen do rozpotu projektu a mo�nosti porovnatelnosti vybraných polo�ek a jejich nacen�ní 
pYi stanovování cen do rozpotu projektu vycházel ze struktury výdajo a tabulky s jednotkovými cenami, která je 
obsa�eny v pYíloze . 1 Výzvy OP PIK III Vysokorychlostní internet 3 vznik a rozvoj digitálních technických map 
krajo (DTM) a to konkrétn� na stran� . 3, kdy se jedná o jednotkové ceny ze strany Asociace podnikatelo 
v geomatice. 
}adatel u jednotlivých polo�ek vycházel z formy a zposobu jejich uchopení, u jednotkových cen ale pYistoupil 
k vlastnímu aetYení, kdy vycházel z reálných cen prezentovaných na akci >SemináY o digitální technické map�< 
ze dne 2.12.2019 (poYadatel Centrum architektury a m�stského plánování) viz. URL 
https://www.youtube.com/watch?v=BtImIBfQanY. Zpracovatel tak doael k záv�ru, �e ceny na trhu by mohly být 
ni�aí, ne� jsou jednotkové ceny uvedené v PYíloze . 1 Výzvy OP PIK III Vysokorychlostní internet 3 vznik 
a rozvoj digitálních technických map krajo (DTM) a to konkrétn� na stran� . 3. 
Takto �adatel stanovil pracovní rozpoet a pro mo�nost promítnutí tohoto svého pracovního rozpotu do studie 
proveditelnosti pYed jejím uzavYením po�ádal formou emailového oslovení dodavatelo na trhu, kteYí poskytují 
pYedm�tné slu�by s �ádostí o potvrzení, zdali �adatelem uvedené jednotkové ceny v tabulce rozpotu v oblasti dat 
jsou na trhu obvyklé a dosa�itelné. Následující dodavatelé odpov�d�li jednotkovými cenami a �adatel pro jejich 
zanesení do studie proveditelnosti u�il prom�r obdr�ených ástek pro ka�dou polo�ku tabulky ní�e: 

÷ GEOREAL spol. s r.o., I 40527514 
÷ PRIMIS spol. s r.o., IO 02402718 
÷ GEOVAP, spol. s r.o., IO 15049248 



42 

Na základ� výae uvedeného zjiat�ní proto �adatel v rámci stanovení cen polo�ek do rozpotu projektu u�il ceny 
zjiat�né výae pospaným postupným prozkumem reálných cen potvrzených dodavateli posobícími na trhu a tyto 
ceny pak dále u�il do rozpotu projektu tak, aby se takovou formou stanovení rozpotu projektu co mo�ná nejvíce 
pYiblí�il skutenosti, a i projektový zám�r reflektoval sledované potYeby a jejich pYedpokládané reálné ceny. 
Do rozpotu projektu byl u�it prom�r obdr�ených nacen�ní, u nich� bylo mo�né provést porovnání mezi 
jednotlivými nacen�ními. Odpov�di dodavatelo, ve kterých se dodavatelé vymezovali proti form� uchopení 
prozkumu trhu nebyly zapracovány, proto�e byly neporovnatelné oproti jednotkovým cenám dodavatelo, kteYí 
akceptovali zposob uchopení jednotlivých polo�ek prozkumu trhu �adatelem. 

 

Polo�ka >Konsolidace dat TI< 

Nad rámec výae uvedeného prozkumu trhu dále �adatel v rámci finalizace sestavování dat urených pro mapování 
v rámci této projektové �ádosti zaYadil do rozpotu i polo�ku z PYílohy . 1 Výzvy OP PIK - Vymezení zposobilých 
výdajo a její ásti >Doporuené cenové hodnoty pro mapování jednotlivými geodetickými metodami< a to 
konkrétn� polo�ku >Konsolidace dat TI< s jednotkovou indikativní cenou 8.000 K, která je v tabulce ní�e uvedena 
u polo�ky >Konsolidace TI obcí<. 

Polo�ka >Letecké snímkování + Orto + DSM (2.5 % území)< 

V rámci stanovení této ceny do rozpotu projektu �adatel u�il prom�r obdr�ených cen polo�ek od jednotlivých 
dodavatelo výae 

÷ PoYízení leteckých m�Yických snímko celého StYedoeského kraje, kde prom�r obdr�ených nacen�ní iní 
33 333 333,33 K bez DPH, 

÷ a Vyhotovení ortofotomapy StYedoeského kraje z poYízených leteckých snímko, kde prom�r obdr�ených 
nacen�ní iní 14 083 333,33 K bez DPH. 

Souet t�chto polo�ek ve výai 47 416 666,67 K bez DPH, který odpovídá 100 % území kraje, následn� pYepoítal 
na po�adované území v rozsahu 2,5 % území kraje s výslednou ástkou 1 185 417 K bez DPH po zaokrouhlení 
na celé koruny. 



43 

}adatel proto do rozpotu projektu ve struktuYe ní�e uvedené tabulky zanáaí ní�e uvedené typy poYizovaných dat 
v ní�e uvedených objemech, které jsou zalo�eny na výsledku analýzy detailn� obsa�ené v kapitole . 6 této Studie 
proveditelnosti. 

 

 

  



44 

12.4 Slu�by poradco, experto, studie 

Odborné konzultaní slu�by 

PYedm�tem pln�ní je poskytnutí odborných konzultaních slu�eb v pYípravné a realizaní fázi projektu digitální technické 
mapy kraje (DTM), kdy projekt bude realizován a kofinancován v rámci dotaního titulu >Výzva III programu podpory 
vysokorychlostní internet 3 aktivity: Vznik a rozvoj digitálních technických map krajo (DTM)< viz. dalaí informace 
dostupné neomezeným dálkovým pYístupem na URL: 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-
internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/ 

PYedm�tem odborných konzultací jsou slu�by poradco a experto bezprostYedn� se týkající pYedm�tného projektu a jeho 
realizace. Jedná se o slu�bu, jejím� cílem je poskytnutí airoké znalostní podpory zadavateli, typicky v oblasti digitálních 
technických map veYejné správy s dorazem na DMVS (DTM eské republiky) a DTM krajo. 

Slu�by poradco, experto, studie (NEINV) 

PYedpokládaný poet je cca 462 hodin (22 m�síco × 1 hod/den) 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena K 
bez DPH 

Prom�r K 
bez DPH 

Prom�r K s DPH 
(zaokrouhleno) 

ástka K 
do rozpotu s DPH 

oslovení  
emailem 

hodinová 
sazba 

Dodavatel 1 1 500   

1 216,67 1 472,00 680 064 

Dodavatel 2 1 200   

Dodavatel 3 950 

Dodavatel 4 bez reakce 

Dodavatel 5 bez reakce 

Osloveni dodavatelé (Yazeno abecedn� dle názvu firmy/domény): 

petra.lavickova@gmail.com / jiri.gemerle@grouwe.com / jan.lastovka@instrategy.cz / martin.havlik@opusconsulting.cz /  

hoffmannova@pureventures.cz 

 

  



45 

Slu�by technického dozoru 

Slu�by technického dozoru zahrnují typicky následující innosti:  

÷ dohled nad realizací projektových prací, 
÷ dohled nad dodr�ováním postupu prací a termíno (tj. harmonogramu), 
÷ pYipomínkování záv�ro nebo výstupo z implementaních jednání �adatele s dodavatelem, 
÷ dozor nad dodavateli v oblasti zpracování a pYedání projektové dokumentace, 
÷ dozor ve fázi pYedávání projektu do provozu a pYi akceptaci výstupo projektu. 
÷ spolupráce pYi identifikace rizik projektu, návrh Yeaení k jejich eliminaci. 

Slu�by poradco, experto, studie (NEINV) 

PYedpokládaný poet je cca 924 hodin (22 m�síco × 2 hod/den) 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena K 
bez DPH 

Prom�r K 
bez DPH 

Prom�r K s DPH 
(zaokrouhleno) 

ástka K 
do rozpotu s DPH 

oslovení  
emailem 

hodinová 
sazba 

Dodavatel 1 1 600   

1 450,00 1 754,00 1 620 696 

Dodavatel 2 1 500 

Dodavatel 3 1 250 

Dodavatel 4 bez reakce 

Dodavatel 5 bez reakce 

Osloveni dodavatelé (Yazeno abecedn� dle názvu firmy/domény): 

kourilova@aqe.cz / radek.holis@geminas.cz / martin.hasal@gmail.com / ludek.kryspin@padcom.cz / petr@stiegler.cz 

  



46 

Zajiat�ní odborného dohledu a dozoru nad kvalitou poYizovaných dat 3 konzultaní slu�by pro pYejímání poYízených dat 

PYedm�tem pln�ní je poskytnutí slu�eb kontroly kvality poYizovaných dat, napY. se jedná o: 

÷ návrh kontrol kvality dat, tj. zejména návrh definovaných kontrolních mechanismo a postupo k prokázání 
po�adované kvality z hlediska obsahu, pYesnosti a úplnosti poYízených dat, 

÷ provád�ní kontrol kvality dat, tj. zejména dohled nad definovanými kontrolními mechanismy a postupy 
k prokázání po�adované kvality z hlediska obsahu, pYesnosti a úplnosti poYízených dat (napY. vetn� nezávislého 
fyzického ov�Yení m�Yením v terénu), 

÷ návrh a provedení výstupních kontrol a postupo pro ov�Yení kvality z hlediska obsahu, pYesnosti a úplnosti 
poYízených dat vetn� návrho výstupních protokolo obsahující zejména postupy, rozsahy, metody a výsledky 
provád�ných kontrol, 

÷ návrh nastavení rozsahu a etnosti kontrol pro zajiat�ní kvality z hlediska obsahu, pYesnosti a úplnosti poYízených 
dat pro potYeby zadávacího Yízení, 

÷ návrh a provedení kontroly dat z pohledu dodr�ování struktury a obsahu vým�nného formátu digitální technické 
mapy, vetn� metodické pomoci jeho implementace v rámci projektu. 

Slu�by poradco, experto, studie (NEINV) 

PYedpokládaný poet je cca 1700 hodin (15 m�síco × 14 dno/m�síc × 8 hod/den) 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena K 
bez DPH 

Prom�r K 
bez DPH 

Prom�r K s DPH 
(zaokrouhleno) 

ástka K 
do rozpotu s DPH 

oslovení  
emailem 

hodinová 
sazba 

Dodavatel 1 1 400   

1 133,33 1 371,00 2 330 700 

Dodavatel 2 1 200   

Dodavatel 3 800   

Dodavatel 4 bez reakce 

Dodavatel 5 bez reakce 

Osloveni dodavatelé (Yazeno abecedn� dle názvu firmy/domény): 

kaja.vondracek@georeal.cz / dusan.stransky@geovap.cz / jakub.svaty@hexagon.com / bretislav.jurcek@hrdlicka.cz / 
robert.sinkner@tkpgeo.cz 

  



47 

12.5 Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Yízení 

Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení 3 nadlimitní a podlimitní 

PYedm�tem pln�ní je zajiat�ní organizace zadávacích Yízení pro veYejné zakázky v nadlimitním nebo podlimitním re�imu. 

Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Yízení (NEINV) 

PYedpokládaný poet slu�eb Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení je 3. 

VeYejné zakázky jsou uva�ovány vaechny jako nadlimitní (3× veYejná zakázka v hodnot� nad 10 mil. K ka�dá). 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena K 
bez DPH 

Prom�r K 
bez DPH 

Prom�r K 
s DPH 

ástka K 
do rozpotu s DPH 

z registru 
smluv celková  

Dodavatel 1 100 000 

196 900,00 238 249,00 714 747 

Dodavatel 2 145 000 

Dodavatel 3 150 000  

Dodavatel 4 199 500 

Dodavatel 5 390 000 

Odkazy na registr smluv: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6400371 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3312910 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7225175 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8484443 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1301193 

 

Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení 3 VZMR 

PYedm�tem pln�ní je zajiat�ní organizace zadávacích Yízení pro veYejné zakázky malého rozsahu. 

Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Yízení (NEINV) 

PYedpokládaný poet slu�eb Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení je 4 

v pYedpokládané skladb� VZMR na (1) Odborné konzultaní slu�by, (2) Slu�by technického dozoru, (3) Zajiat�ní odborného 
dohledu a dozoru nad kvalitou poYizovaných dat 3 konzultaní slu�by pro pYejímání poYízených dat a (4) Zpracování 
zadávacích podmínek na nadlimitní veYejné zakázky v projektu DTM. 

Výae uvedené veYejné zakázky jsou uva�ovány jako VZMR, tedy v pYedpokládané hodnot� do 2 mil. K. 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena K 
bez DPH 

Prom�r K 
bez DPH 

Prom�r K 
s DPH 

ástka K 
do rozpotu s DPH 

z registru 
smluv celková  

Dodavatel 1 50 000 
65 300,00 79 013,00 316 052 

Dodavatel 2 80 600 

Odkazy na registr smluv: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4441460 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10226082 



48 

12.6 Povinná publicita 

Povinná publicita 3 soubor majetku 

}adatel v rámci projektu plánuje realizovat povinnou publicitu v rozsahu Pam�tní deska, informaní billboard a 10 ks 
samolepek. 

Pro stanovení ceny polo�ky do rozpotu projektu �adatel oslovil relevantního dodavatele. 

Povinná publicita 

Pro stanovení cen do rozpotu u�il �adatel nejvyaaí ástky obdr�ené v rámci prozkumu trhu. Ní�e obdr�enou cenu 
od dodavatele �adatel porovnal se svojí dlouhodobou praxí s realizací projekto z fondo EU a jako nabídku 
konkurenceschopnou a za cenu obvyklou na trhu zaYadil do své studie proveditelnosti v této ásti. 

Prozkum Cena Podklad 
k nacen�ní 

Cena  
v K vetn� 
DPH 

Cena celkem  
v K vetn� DPH 

ástka do rozpotu 
v K vetn� DPH 
celkem 

E-mailová 
nacen�ní 
z prozkumu 
trhu 

Pam�tní deska 

Dodavatel 1 

3 630,00 

49 580 49 580 

Informaní 
billboard 
(výroba 

informaní 
plochy 

a ocelová 
konstrukce) 

44 770,00 

Samolepky 10 
ks 1 210,00 

Seznam dodavatelo, kteYí pro �adatele v reakci na prozkum trhu provedli nacen�ní: 

M-DESIGN 3 Martin Samek, BratYí atefano 48/64, 500 03 Hradec Králové, IO 64795870 

 



49 

13. Finanní analýza 
Finanní analýza se zam�Yuje na pYímé dopady projektu na rozpoet �adatele, popisuje plán hotovostních toko 
(pYíjmo a výdajo) projektu. Veakeré hodnoty uvedené ve finanní analýze jsou v reálných cenách roku 2020. 
Ceny jsou uvád�ny s DPH, proto�e �adatel o finanní podporu je plátce DPH, ale nemá zákonný nárok na 
odpoet DPH ve vztahu k aktivitám projektu. Výnosy a náklady jsou v naaem pYípad� souasn� pYíjmy a výdaji 
projektu. 

÷ Rozpis po�adované investice do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle Výzvy 
}adatel ní�e pYedkládá pYipravenou tabulku rozpotu projektu vetn� struktury poYizovaného 
majetku. 

÷ PYehled nakupovaného investiního majetku 
Investiní majetek je Yádn� zanesen do kapitoly . 11 této studie proveditelnosti. 

÷ Rozpis ostatních zposobilých výdajo (slu�by poradco a experto) 
}adatel ní�e pYedkládá pYipravenou tabulku rozpotu vetn� slu�eb poradco a experto. 

÷ Ostatní nezposobilé výdaje na projekt 
V ní�e uvedené tabulce rozpotu jsou zaneseny i nezposobilé výdaje na projekt. 

÷ Specifikace zdrojo, ze kterých bude investice financována 
Projekt bude Yeaen v rámci finanní podpory Operaního programu podnikání a inovace (dále jen OP 
PIK) dotaní titul pro vyaaí samosprávné územní celky (kraje) s názvem >Vznik a rozvoj digitálních 
technických map krajo< (dále je Výzva), která výai podpory pro �adatele typu vyaaí územn� 
samosprávný celek 3 kraj stanoví 85 % zposobilých výdajo projektu a 15 % finanní spoluúast 
�adatele. Neuznatelné výdaje a provozní náklady jsou hrazeny �adatelem po dobu udr�itelnosti 
projektu. 

÷ Provozní náklady 
Provozní náklady na dobu udr�itelnosti projektu spojené s technologiemi poYízenými v projektu 
a jejich udr�itelností po stanovenou minimální dobu 5 let udr�itelnosti �adatel bude mít vyísleny 
v souvislosti s poYizováním ka�dé takové polo�ky majetku v rámci realizace projektového zám�ru. 
Provozní náklady projektu jsou vyísleny ní�e samostatn� a nejsou dále zanáaeny do tabulky 
rozpotu projektu ní�e. 

o V oblasti informaního systému se jedná o slu�by technické podpory software, u které 
�adatel v rámci provád�ného prozkumu trhu vyíslil pYedpokládanou roní výai technické 
podpory v ástce 2.750.000 K bez DPH 

Podrobný polo�kový rozpoet projektu (v pYípad�, �e polo�ka obsahuje i nezposobilý výdaj, je rozd�lena 
a vyíslena ve skladb� zposobilý/nezposobilý výdaj v posledním sloupci tabulky s relevantním kódem 
v prvním sloupci tabulky) 

Kód polo�ky 
MS2014+ 

Polo�ka rozpotu 
v MS2014+ / Kategorie 

ZV (INVestiní / 
NEINVestiní) 

Polo�ka rozpotu jednotka Poet 
jednotek 

Celková cena za 
polo�ku v K 

Zposobilost 
polo�ky 
výdaje 

projektu 
(ZPosobilé / 

NEZPosobilé) 

1.2.1.1 
PoYízení dlouhodobého 
hmotného majetku 
(INV) 

Stavení bloky HCI ks 4 3 171 168 ZP 

1.2.1.2 PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Informaní systém Digitální technické 
mapy vetn� pYísluaenství 

soubor 
majetku* 1 26 105 750 

ZP 
20 000 000,- 

K 

1.1 NEZP 
6 105 750,- K 

1.2.1.2 PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 
3 mimo lesní úsek 

soubor 
majetku* 1 62 678 000 

ZP 
59 212 183,- 

K 
1.1 NEZP 



50 

Kód polo�ky 
MS2014+ 

Polo�ka rozpotu 
v MS2014+ / Kategorie 

ZV (INVestiní / 
NEINVestiní) 

Polo�ka rozpotu jednotka Poet 
jednotek 

Celková cena za 
polo�ku v K 

Zposobilost 
polo�ky 
výdaje 

projektu 
(ZPosobilé / 

NEZPosobilé) 
3 351 070,- K 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 
3 lesní úsek 

soubor 
majetku* 1 26 438 500 ZP 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Konsolidace stávajících dat soubor 
majetku* 1 31 944 000 ZP 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Radiolokace/ vyaetYení a zam�Yení sítí 
TI v majetku obcí 

soubor 
majetku* 1 34 989 167 ZP 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Radiolokace/ vyaetYení a zam�Yení sítí 
TI v majetku kraje 

soubor 
majetku* 1 8 747 292 ZP 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Aktualizaní m�Yení ZPS soubor 
majetku* 1 24 401 667 ZP 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Konsolidace dat sítí TI obcí a kraje soubor 
majetku* 1 19 360 000 ZP 

1.2.1.2 
PoYízení dlouhodobého 
nehmotného majetku 
(INV) 

Letecké snímkování + Orto + DSM 
(2.5% území) 

soubor 
majetku* 1 1 434 354 ZP 

1.2.2.1 
Slu�by poradco, 
experto, studie 
(NEINV) 

Odborné konzultaní slu�by k projektu 
DTM ks 1 680 064 ZP 

1.2.2.1 
Slu�by poradco, 
experto, studie 
(NEINV) 

Slu�by technického dozoru ks 1 1 620 696 ZP 

1.2.2.1 
Slu�by poradco, 
experto, studie 
(NEINV) 

Zajiat�ní odborného dohledu a dozoru 
nad kvalitou poYizovaných dat 3 
konzultaní slu�by pro pYejímání 
poYízených dat 

ks 1 2 330 700 ZP 

1.2.2.2 Náklady na zajiat�ní 
organizace výb�rových 
Yízení (NEINV) 

Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení 
(zpracování zadávacích podmínek + 
administrace VZ) 3 NADLIMITNÍ 

ks 3 714 747 

ZP 
600 000,- K 

1.1 NEZP 
114 747,- K 

1.2.2.2 Náklady na zajiat�ní 
organizace výb�rových 
Yízení (NEINV) 

Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení 
(zpracování zadávacích podmínek + 
administrace VZ) 3 VZMR 

ks 4 316 052 

ZP 
200 000,- K 

1.1 NEZP 
116 052,- K 

1.2.2.3 Povinná publicita Povinná publicita ks  1 49 580 ZP 

* Detail skladby ka�dého souboru majetku je obsa�en v kapitole . 6 této studie proveditelnosti, v kapitole . 7 této 
studie proveditelnosti a dále v kapitole . 11 této studie proveditelnosti. 



51 

Soutové vyjádYení polo�ek rozpotu je následující: 

Polo�ka rozpotu v MS2014+ 
/ Kategorie ZV (INVestiní / 

NEINVestiní) 
Zposobilé výdaje PYímo svázané nezposobilé 

výdaje (kód polo�ky 1.1) 
Celková cena v K vetn� 

DPH 

1.2.1.1 3 171 168,00 0,00 3 171 168,00 

1.2.1.2 226 641 909,65 9 456 819,52 236 098 729,17 

1.2.2.1 4 631 460,00 0,00 4 631 460,00 

1.2.2.2 800 000,00 230 799,00 1 030 799,00 

1.2.2.3 49 580,00 0,00 49 580,00 

celkem 235 294 117,65 9 687 618,52 244 981 736,17 

}adatel se zavazuje vést rozpoet projektu v rozsahu výae uvedeného rozpotu projektu a dodr�et správné zaYazení 
jednotlivých polo�ek rozpotu do majetku. 

Kategorizace výdajo dle pravidel Výzvy 

 
Strukturování maximální výae výdajo na organizaci výb�rových Yízení podle pravidel Výzvy 

 
Shrnutí rozpotu projektu v realizaní fázi 

Polo�ka zposobilosti výdajo 
ve vazb� na kód polo�ky 

v MS2014+ 
Dotaní kofinancování v K Financování �adatelem v K Výdaje celkem 

1 - Celkové výdaje 200 000 000,00 44 981 736,17 244 981 736,17 

1.1 - Celkové nezposobilé 
výdaje 0,00 9 687 618,52 9 687 618,52 

1.2 - Celkové zposobilé 
výdaje 200 000 000,00 35 294 117,65 235 294 117,65 

Pom�r financování projektu ástka v K Pom�r k celkovým výdajom projektu v %* 

}adatel 44 981 736,17 18,36 % 

Dotaní financování OP PIK 200 000 000,00 81,64 % 



52 

Tabulka výae slou�í k vyíslení zposobilých náklado uplatIovaných do výzvy OP PIK. Minimální výae 
zposobilých výdajo projektu pro uplatn�ní dotace je stanovena na 5 mil. K a maximální výae dotace je stanovena 
na 200 mil. K. 

Tabulka výae dále slou�í pro stanovení výae oekávaných výdajo na stran� �adatele a pro vyíslení jeho konkrétní 
výae �ádosti/ástky o kofinancování. 

Vyíslení nezposobilých výdajo projektu zaYazených do podrobného polo�kového rozpotu projektu výae 

Informaní systém digitální technické mapy vetn� pYísluaenství 3 doalo k pYekroení maximální alokace 
zposobilých výdajo na poYízení dlouhodobého nehmotného majetku v ásti pro poYízení SW (IS) ve výai 20 mil. 
K, a proto pYevis ve výai 6.105.750 K byl pYímo zaYazen mezi nezposobilé výdaje. 

Zajiat�ní organizace zadávacích Yízení 3 v rámci polo�ky zajiat�ní administrace Nadlimitních VZ doalo 
k pYekroení maximálního zposobilého výdaje na jednu VZ s pYedpokládanou hodnotou pYevyaující 10 mil. K 
ve výai 200.000 K o 38 249,- K za ka�dou VZ zanesenou do projektu; v rámci polo�ky zajiat�ní administrace 
VZMR doalo k pYekroení maximálního zposobilého výdaje na jednu VZMR ve výai 50 000 K o 29 013 K na 
ka�dou VZMR zanesenou do projektu. 

Celkové pYekroení maximální výae dotace ve výai 200 mil. K 3 doalo k pYekroení maximální výae dotace 
a pYevis v podob� 3 351 070,- K byl pYímo zaYazen mezi nezposobilé výdaje a k tomu byla u�ita první datová 
polo�ka rozpotu s názvem >Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 3 mimo lesní úsek.< 

  



53 

Plán cash-flow projektu 3 Finanní plán 

Za úelem zajiat�ní cash-flow v jednotlivých letech realizace projektu �adatel stanoví celkem 3 etapy, které jsou 
blí�e popsány v Harmonogramu projektu v této Studii proveditelnosti. 

Ní�e je pro pYedm�tné etapy stanoven plán cash-flow projektu z pohledu celkových výdajo v realizaní fázi 
projektu 

Etapa projektu Rok podání }oP dle etapy Finanní alokace výdajo 
etapy v K 

Procentuální vyíslení 
etapy k celkovým 
výdajom projektu 

Etapa 1 2021 25 000 000,00 10,20 % 

Etapa 2 2022 180 000 000,00 73,47 % 

Etapa 3 2023 39 981 736,17 16,32 % 

Ní�e je pro pYedm�tné etapy stanoven plán cash-flow projektu z pohledu zposobilých výdajo 

Etapa projektu Rok podání }oP dle etapy Finanní alokace zposobilých 
výdajo etapy v K 

Procentuální vyíslení 
etapy k celkovým 

zposobilým výdajom 
projektu 

Etapa 1 2021 25 000 000,00 10,63 % 

Etapa 2 2022 180 000 000,00 76,50 % 

Etapa 3 2023 30 294 117,65 12,88 % 

V rámci projektu DTM kraje není zahrnuto poYízení dlouhodobého majetku, software, dat i podklado, které ji� 
byly nebo v souasnosti jsou spolufinancovány z prostYedko EU v rámci jiného programu ve prosp�ch �adatele 
nebo jiného orgánu veYejné správy. Nejedná se tak z podstaty o kYí�ové financování.  

}adatel se jednoznan� vyjadYuje, �e v rámci svého realizovaného projektového zám�ru bude letecká 
fotogrammetrie u�ita s pYímou vazbou na konkrétní území, na kterém bude docházet ke zpracování dat pro potYebu 
DTM kraje tj. v rozsahu vystav�ného prostYedí kraje (v souladu s pYílohou . 7 výzvy) v rozsahu podaného 
projektového zám�ru a v technických parametrech potYebných pro svoj projektový zám�r, kdy dle dostupných 
informací o projektech ÚZK <Vybudování informaního systému digitální mapy veYejné správy (IS DMVS) 
a rozvoj informaního systému zem�m�Yictví pro potYeby DMVS R= a projektech Správy �eleznic a Yeditelství 
silnic a dálnic na tvorbu digitálních technických map, se bude jednat o jiné výstupy a to jak z pohledu rozsahu 
(jiné území v pYípad� Správy �eleznic a Yeditelství silnic a dálnic), tak z pohledu jejich technických parametro. 
Úelem poYízení t�chto a dalaích výstupo v rámci projektu kraje bude výhradn� získání vhodných a potYebných 
podklado pro následné poYizování (mapování a konsolidace) dat DTM kraje v daných specifických parametrech, 
které budou odliané od uvedených projekto (ÚZK, YSD i S}) a kdy úel poYizování je jiný dle dostupných 
informací z dovodo vyhotovení ortofotografického zobrazení pro potYeby DMVS v pYípad� ÚZK a poYízení 
jiných podklado v jiných parametrech v pYípad� YSD i S}. 

  



54 

14. Indikátory  
Zposob prokázání výstupu projektu 

}adatel uvede 3 v rámci Výzvy závazný poátení a koncový stav digitalizace map Objekto základní prostorové 
situace 3 polohopisu (m�rná jednotka hektar / ha), Objekto sítí technické a dopravní infrastruktury (m�rná jednotka 
kilometr / km) a Abstraktních objekto (Ochranná pásma objekto dopravní a technické infrastruktury). 

Indikátor pro aktivitu Vznik a rozvoj digitálních technických map krajo 

Kód Název Poátení 
hodnota Cílová hodnota Poznámka 

3 02 02 
Poet poYízených 
digitálních 
technických map 

0 1 
Jedná se o povinný indikátor výstupu 

Realizací projektu dojde ke vzniku digitální technické 
mapy kraje. 

Závazný ukazatel projektu 3 rozsah mapování 

Jedná se rozsah odpovídající poYizování dat dle kapitoly 6. této studie proveditelnosti a na n�j navázané ceny 
zanesené do rozpotu projektu v ásti >Soubor majetku poYizovaných dat<. 

Kód Název Poátení 
hodnota Cílová hodnota Popis ukazatele 3 oblast mapování 

3 02 02 
Poet poYízených 
digitálních 
technických map 

0 ha 27 000 ha Objekty základní prostorové situace 3 polohopisu 
(m�rná jednotka hektar / ha) 

3 02 02 
Poet poYízených 
digitálních 
technických map 

0 km 8 600 km Objekty sítí technické a dopravní infrastruktury (m�rná 
jednotka kilometr / km) 

Pozn. k tabulce výae: Abstraktní objekty (Ochranná pásma objekto dopravní a technické infrastruktury, Oblasti 
posobení správco technické a dopravní infrastruktury) - }adatel v rámci pYípravy tohoto projektového zám�ru 
a zpracování studie proveditelnosti nepYedpokládal poYizování tohoto typu dat. Proto byla tabulka výae napln�na 
typem dat, která budou �adatelem v rámci projektového zám�ru poYizována a jimi� následn� bude prokazováno 
napln�ní závazného ukazatele projektu podporované aktivity v ásti Vznik a rozvoj digitálních technických map 
krajo (DTM) v podob� potu poYízený digitálních map. 

K sestavení výae uvedených cílových hodnot závazného ukazatele 3 rozsah mapování doalo následujícím zposobem 

÷ Poet poYízených digitálních technických map 
o Konsolidace stávajících dat 3 konsolidace 3 22 000 hektaro 
o Aktualizaní m�Yení ZPS 3 nové mapování 3 5 000 hektaro 

÷ Poet poYízených digitálních technických map 
o Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 3 mimo lesní úsek 3 nové mapování 3 tedy mapování 

v pYímé vazb� na DI kraje - 4 200 km 
o Mapování dat ZPS silnic II. a III. tYídy 3 lesní úsek 3 nové mapování 3 tedy mapování 

v pYímé vazb� na DI kraje - 1 150 km 
o Radiolokace/ vyaetYení a zam�Yení sítí TI v majetku obcí 3 nové mapování 3 1 000 km 
o Radiolokace/ vyaetYení a zam�Yení sítí TI v majetku kraje 3 nové mapování 3 250 km 
o Konsolidace dat sítí TI obcí a kraje 3 konsolidace 3 2 000 km 

  



55 

Zposob pln�ní indikátoro a jejich vykazování 3 Poet poYízených informaních systémo 

Realizací projektu dojde ke vzniku digitální technické mapy kraje. 

Zposob vykazování indikátoru: Dodávka informaního systému digitální technické mapy bude stvrzena 
akceptaním protokolem o jeho dodání a implementaci. 

Zposob pln�ní závazného ukazatele projektu a jeho vykazování 3 Rozsah mapování 

V rámci ka�dé �ádosti o platbu v rámci ka�dé etapy projektu a dále v záv�rené zpráv� o realizaci �adatel provede 
shrnutí pln�ní výae uvedeného závazného ukazatele projektu ve vaech jeho tYech ástech, které budou rozhodné 
pro danou etapu nebo celý projekt. 

}adatel se v souladu se specifickými pravidly Výzvy zavazuje dodr�et stanovený rozsah mapování, u kterého 
nesmí dojít k jeho nedodr�ení o více ne� 20 % oproti zám�ru. 

Pro snazaí výklad daného ukazatele �adatel uvádí, �e nedodr�ení o více ne� 20 % musí být prokázáno pro ka�dý 
závazný ukazatel projektu v ásti >Rozsah mapování<.  



56 

15. Zhodnocení pYipravenosti projektu k realizaci a udr�itelnosti 

15.1 PYipravenost k realizaci 

15.1.1 Technická pYipravenost: 

Majetkoprávní vztahy 

V rámci realizovaného projektového zám�ru �adatel plánuje u�ít stávající technologické prostYedky, které budou 
realizací tohoto projektového zám�ru rozaíYeny v rozsahu, který je pro jeho realizaci nezbytný. 

pYipravenost dokumentace k zadávacím a výb�rovým Yízením, vytvoYení/úprava vyhláaek obcí/kraje, 
zpracování metodických pokyno, pYíruek atd. 

}adatel v dob� zpracování této studie proveditelnosti nedisponuje dostateným detailem dokumentace, kterou by 
bylo mo�né u�ít pro zadávací a výb�rová Yízení a tuto dokumentaci plánuje vyhotovit, pYípadn� poYídit, v rámci 
realizaní fáze projektového zám�ru. 

Úvodní návrhy metodických pokyno a pYíruek �adatel plánuje poYídit v souvislosti s poYízením nástroje na správu 
a vedení digitální technické mapy, tedy v souvislosti s poYízením informaního systému, který musí takovou 
metodiku svými procesy a funkcionalitou podporovat, a dále �adatel pYedpokládá vyhotovení provozních Yádo 
a dalaích podklado pro vedení digitální technické mapy jako souást dodávky informaního systému. 

15.1.2 Organizaní pYipravenost 

Popis proceso 3 organizace, odpov�dnost, schvalování a kontrola, 

V rámci realizovaného projektového zám�ru dle této studie proveditelnosti bude �adatel postupovat v souladu 
s kompetenním Yízením své organizace a dále v souladu s rolemi jednotlivých leno projektového týmu 
uvedených v této studii proveditelnosti. 

Vyu�ití nakupovaných slu�eb 

}adatel v rámci realizaní fáze plánuje vyu�ít nakupovaných slu�eb, které jsou ve svých jednotlivých polo�kách 
detailn� uvedeny v kapitole >Rozpoet projektu<. 

Provozovatel projektu, pokud se liaí od pYíjemce dotace. 

Provozovatelem projektu bude osoba �adatele, a tedy osoba provozovatele projektu se neliaí od pYíjemce dotace. 

15.1.3 Plán zdrojo financování 

Zposob financování realizaní fáze projektu, zajiat�ní financí. 

}adatel je pYipraven na prob��né financování realizaní fáze projektu, kdy na výdajové stránce rozpotu bude 
alokovat nezbytné finanní prostYedky na úrovni své spoluúasti na pln�ní a dále na úrovni výdajo po dobu od 
jejich úhrady dodavateli a� po dobu jejich proplacení ze strany orgánu kofinancování. 

15.1.4 Vliv projektu na �ivotní prostYedí a na zdraví lidí 
}adatel uvádí, �e projekt nemá negativní vliv na �ivotní prostYedí a na zdraví lidí. 

15.1.5 Projekt respektuje zásady rovných pYíle�itostí 
}adatel uvádí, �e projekt respektuje zásady rovných pYíle�itostí. 

  



57 

15.2 Zajiat�ní udr�itelnosti projektu 

15.2.1 Popis zajiat�ní udr�itelnosti 

Provozní 3 personálního zabezpeení, odstávky systému, výpadky atd. 

}adatel se zavazuje zajistit odpovídající personální zabezpeení na stran� výkonu správy obsahu digitální 
technické mapy. Ve vazb� na provoz informaního systému digitální technické mapy a Yeaení odstávek systému 
a jeho výpadko provede �adatel zajiat�ní takových oblastí uzavYením smlouvy o technické podpoYe informaního 
systému s jeho dodavatelem jako souástí dodávky tohoto systému. 

Administrativní 3 monitoring, uchovávání dokumentace vs. dotace, publicita, monitoring zm�n v projektu 

}adatel se zavazuje tyto procesy realizovat prostYednictvím vlastních kapacit, vetn� projektového týmu, který je 
uveden v této projektové �ádosti, a specializovaných pracovníko �adatele, kteYí pro �adatele v rámci své pracovní 
nápln� tyto innosti vykonávají. 

Finanní 3 zposob financování v provozní fázi projektu, zajiat�ní financí, náklady mimo provozních 
a údr�bových, napY. na obnovu 

Na financování nezposobilých výdajo a náklado v provozní fázi projektu je �adatel pYipraven a pYedm�tné polo�ky 
výdajo zahrne do plánovaných rozpoto na rozhodná období. 

15.2.2 Vyu�itelnost kapacit vytvoYených pro projekt i po skonení projektu 
}adatel v rámci projektu poYídil a zajistil kapacity na úrovni IT infrastruktury a dále se zavazuje v rámci provozní 
fáze projektu zajistit odpovídající kapacity zam�stnanco �adatele a pYípadn� externího partnera na úrovni správy 
obsahu Digitální technické mapy. 
V dob� zpracování projektového zám�ru �adatel neidentifikoval �ádná kritická místa projektu s nutností definice 
zposobu jejich pYekonání. Více o zposobu vyhodnocení rizik je uvedeno v samostatné kapitole této studie 
proveditelnosti s názvem >Analýza rizik<. 

15.2.3 Deklarace, �e projekt je dlouhodob� udr�itelný s ohledem na schopnost �adatele 
zajistit kapacity projektu po stránce administrativní, finanní a provozní 
i následn� po jeho ukonení, tj. zavazuje se zajistit dalaí prob��nou aktualizaci 
dat / DTM 

}adatel deklaruje, �e je schopný zajistit dlouhodobou udr�itelnost realizovaného projektu, a to po stránce 
administrativní, finanní a provozní i po ukonení projektového zám�ru dle této studie proveditelnosti, a �e v rámci 
povinností vyplývajících z platné legislativy nadále povede Digitální technickou mapu kraje, která je výstupem 
tohoto projektu, a dále zajistí aktualizaci dat v intencích stanovených legislativou, tedy zejména dat, u kterých je 
�adatel souasn� jejich správcem. 



58 

16. Seznam zkratek 
V seznamu nejsou uvád�ny zkratky, které jsou vaeobecn� známé a pou�ívané (napY. DPH 3 daI z pYidané hodnoty, 
R 3 eská republika atd.). 

Zkratka Význam 

ÚZK eský úYad zem�m�Yický a katastrální 

DI Dopravní infrastruktura 

DMVS Digitální mapa veYejné správy 

DTM Digitální technická mapa 

INV Investiní 

IOP Integrovaný operaní program 

IROP Integrovaný regionální operaní program 

JVF Jednotný vým�nný formát 

KUSK Krajský úYad StYedoeského kraje 

k.ú. Katastrální území 

NEINV Neinvestiní 

OP PIK Operaní program podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

ORP Obec s rozaíYenou posobností 

YO Yídící orgán 

Sk StYedoeský kraj 

SLA Service Level Agreement 

TI Technická infrastruktura 

ÚAP Územn� analytické podklady 

ÚOZI ÚYedn� oprávn�ný zem�m�Yický in�enýr 

URL Uniform Resource Locator 

VZMR VeYejná zakázka malého rozsahu 

ZP Zposobilý výdaj 

ZPS Základní prostorová situace 

 



PYíloha . 3 Technické specifikace objednatele (zadavatele) 3 Studie 

proveditelnosti >Rozvoj Digitální technické mapy StYedoeského kraje< 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

 

 

 

 

 

 

  1/62 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 

 

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít� 

Komponenta 1.3 

 

 

 

STUDIE PROVEDITELNOSTI 

 

>ROZVOJ DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY 
STYEDOESKÉHO KRAJE< 

 

 

 

 

 

Verze k 8. 4. 2024 

 

 

 

}adatel: StZedo�eský kraj 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               2/62 

OBSAH 

1 Zpracovatel studie proveditelnosti ............................................................................................... 5 

2 Základní informace o ~adateli ....................................................................................................... 6 

2.1 Informa�ní povinnost ~adatele dle § 14 (3) e) zákona �. 218/2000 Sb. .................................. 6 

3 Východisko Zeaení 3 související projekty .................................................................................... 8 

3.1 Vztahy s projektem DTM financovaným z OP PIK .................................................................. 8 

3.2 Vztahy s dalaími projekty ......................................................................................................... 9 

3.3 ZaZazení do pásma ................................................................................................................ 10 

4 Charakteristika projektu DTM ..................................................................................................... 11 

4.1 Rozsah realizace projektu ~adatelem ................................................................................... 11 

4.2 Stru�ný popis projektu a jeho výstupu ................................................................................... 11 

5 Soulad projektu s legislativou a programem ............................................................................ 13 

5.1.1 Spln�ní po~adavko zákona �. 200/1994 Sb., o zem�m�Zictví, v platném zn�ní, zejména 
ve zn�ní zákona �. 47/2020 Sb. a dále pZechodných ustanovení zákona �. 47/2020 Sb., v platném 
zn�ní 13 

5.1.2 Spln�ní po~adavko vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje .......... 13 

5.1.3 Soulad s cíli programu podpory v rámci komponenty 1.3 Národního plánu obnovy, 
subkomponenta 1.3.1 3 aktivita: Rozvoj digitálních technických map ........................................... 13 

5.1.4 Soulad s cíli a v�cným zam�Zením výzvy NPO Výzva V Digitální vysokokapacitní sít� 3 
aktivity: Rozvoj digitálních technických map .................................................................................. 13 

6 Analýza a návrh poZízení dat DTM na území kraje .................................................................... 15 

6.1 Analýza stávající stavu .......................................................................................................... 15 

6.1.1 Realizace dotazníkového aetZení .................................................................................. 15 

6.1.2 Zpracování odpov�dí a výsledko dotazníkového aetZení .............................................. 15 

6.1.3 PZehledové výstupy dotazníkového aetZení ................................................................... 16 

6.1.4 Souhrn dat poZízených v projektu poZizování dat pro Digitální technickou mapu 
StZedo�eského kraje v opera�ním programu OP PIK .................................................................... 17 

6.1.5 Analýza zbývajících dostupných dat základní prostorové situace ve StZedo�eském kraji
 18 

6.2 Návrh prioritizace poZizování dat ........................................................................................... 19 

6.3 Návrh na poZízení dat v�etn� jejich správy ........................................................................... 20 

6.3.1 Zpracování tabulky analýzy indikátoro a cen pro výzvu NPO ....................................... 20 

6.3.2 ZaZazení StZedo�eského kraje do pásma dle výzvy NPO ............................................. 20 

6.3.3 Stanovení základního rozsahu ...................................................................................... 21 

6.3.4 Stanovení dodate�ného rozsahu ................................................................................... 21 

6.3.5 Stanovení cen ................................................................................................................ 22 

6.3.6 Výpo�et celkové ceny základního rozsahu ................................................................... 25 

6.3.7 Výpo�et celkové ceny dodate�ného rozsahu ................................................................ 26 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               3/62 

6.4 Shrnutí výstupo ...................................................................................................................... 26 

6.5 Spln�ní minimálních po~adovaných rozsaho ........................................................................ 27 

7 Standardy dat DTM a technické Zeaení projektu ....................................................................... 28 

7.1 Standardy dat DTM ............................................................................................................... 28 

7.1.1 Jednotný vým�nný formát DTM ..................................................................................... 28 

7.1.2 Spole�né technické dokumentace ................................................................................. 28 

7.1.3 Specifikace topologických kontrol .................................................................................. 28 

7.1.4 Dalaí standardy .............................................................................................................. 29 

7.1.5 Metodika poZizování, správy a zposobu poskytování dat (metodika ÚZK) ................. 29 

7.2 PZipravenost podklado pro konsolidaci dat ............................................................................ 29 

7.3 PZipravenost podklado pro nové mapování ........................................................................... 30 

7.4 Popis finálních kontrol a importu poZízených dat DTI do DTM .............................................. 30 

7.5 IT Zeaení ................................................................................................................................. 31 

7.5.1 Vymezení spolupráce SK s IPR v rámci rozvoje a provozu IS DTM PSK..................... 31 

7.5.2 Specifikace sdílené technické infrastruktury pro IS DTM PSK ...................................... 31 

7.5.3 Specifikace SK technické infrastruktury pro IS DTM PSK............................................. 31 

7.5.4 Organizace technické podpory SK v rámci provozu infrastruktury IS DTM PSK .......... 32 

7.5.5 Jak probíhá nahrávání dat do DTM ............................................................................... 32 

7.5.6 Zhodnocení Informa�ního systému DTM kraje pZíp. IS DTM VPS ................................ 33 

8 Personální zajiat�ní projektu ...................................................................................................... 34 

8.1 Personální zajiat�ní projektu v pZípravné a realiza�ní fázi projektu ...................................... 34 

8.2 Personální zajiat�ní projektu v dob� udr~itelnosti ................................................................. 34 

8.3 Popis projektových rolí .......................................................................................................... 35 

8.3.1 Koordinátor projektu DTM2 (vedoucí projektu) ............................................................. 35 

8.3.2 Garant rozsahu a kvality poZizovaných dat ................................................................... 35 

8.3.3 Metodik DTM ................................................................................................................. 35 

8.3.4 Administrátor aplikace DTM .......................................................................................... 36 

8.3.5 Garant technického Zeaení a správce infrastruktury IS DTM pro SK .......................... 36 

8.3.6 Ekonom projektu (Finan�ní mana~er) ........................................................................... 36 

8.3.7 Administrátor dotace ...................................................................................................... 37 

9 Harmonogram projektu ............................................................................................................... 38 

10 Analýza rizik ............................................................................................................................. 41 

11 Majetek ...................................................................................................................................... 46 

11.1 Dlouhodobý majetek .............................................................................................................. 46 

11.1.1 Popis dlouhodobého investi�ního majetku, vlastnické právo k majetku, vstupujícího do 
projektu 46 

11.2 Plán investi�ních výdajo v realiza�ní fázi projektu ................................................................ 46 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               4/62 

11.2.1.1 Dlouhodobý investi�ní majetek, zejm. dlouhodobý nehmotný majetek ................. 46 

11.2.1.2 }ivotnost majetku a stanovení zostatkové hodnoty ............................................... 46 

11.2.1.3 Pronájem majetku tZetím osobám, pZedpokládané termíny zm�n ......................... 47 

12 Zposob stanovení cen do rozpo�tu projektu (prozkum trhu) ............................................. 48 

12.1 Stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat ....................................................................... 48 

12.1.1 Základní rozsah ............................................................................................................. 48 

12.1.2 Dodate�ný rozsah .......................................................................................................... 51 

12.1.3 Ostatní slu~by ................................................................................................................ 51 

13 Finan�ní analýza ...................................................................................................................... 52 

13.1 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 dat v základním 
rozsahu .............................................................................................................................................. 52 

13.2 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 dat 
na dodate�ný rozsah .......................................................................................................................... 52 

13.3 PZehled nakupovaného investi�ního majetku ........................................................................ 53 

13.4 Rozpis ostatních zposobilých výdajo (slu~by poradco a experto) ......................................... 54 

13.5 Ostatní nezposobilé výdaje na projekt .................................................................................. 54 

13.6 Specifikace zdrojo, ze kterých bude investice financována, v�. vy�íslení po~adované výae 
dotace na základní rozsah projektu ................................................................................................... 54 

14 Zhodnocení pZipravenosti projektu k realizaci a udr~itelnosti ........................................... 58 

14.1 PZipravenost k realizaci ......................................................................................................... 58 

14.1.1 Popis aktuální i nov� pZipravené spolupráce pZi realizaci projektu DTM s obcemi a 
s dalaími správci DTI ...................................................................................................................... 58 

14.1.2 PZipravenost dokumentace k zadávacím a výb�rovým Zízením .................................... 58 

14.1.3 VytvoZení/úprava vyhláaek obcí/kraje, zpracování metodických pokyno, pZíru�ek atd. 58 

14.2 Organiza�ní pZipravenost ...................................................................................................... 58 

14.2.1 Popis proceso 3 organizace, odpov�dnost, schvalování a kontrola ............................. 58 

14.2.2 Vyu~ití nakupovaných slu~eb ........................................................................................ 58 

14.2.3 Provozovatel projektu, pokud se liaí od pZíjemce dotace .............................................. 58 

14.3 Plán zdrojo financování ......................................................................................................... 59 

14.3.1 Zposob financování realiza�ní fáze projektu, zajiat�ní financí ...................................... 59 

14.4 NaplIování environmentálních cílo ....................................................................................... 59 

14.4.1 Vliv projektu na ~ivotní prostZedí a na zdraví lidí ........................................................... 59 

14.4.2 Popis zposobu spln�ní podmínek DNSH ...................................................................... 59 

14.5 Kalkulace výae bodového hodnocení .................................................................................... 59 

15 Seznam zkratek ........................................................................................................................ 61 

16 Seznam tabulek........................................................................................................................ 62 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               5/62 

1 Zpracovatel studie proveditelnosti 

Tabulka 1 3 Informace o zpracovateli 

Zpracovatel 

Obchodní jméno Equica, a.s. 

Sídlo Rubeaka 215/1, 190 00 Praha 9 3 Vyso�any 

IO/DI 
IO: 26490951 

DI: CZ26490951 

Identifikátor datové schránky Ymkdxhb 

Statutární zástupce 

Bc. Eva Lipovská 

Yeditelka spole�nosti 
E-mail: 

Telefon:

Kontaktní osoba 

Mgr. Martina Jalovecká 

E-mail:

Telefon:

 

Tabulka 2 3 lenové zpracovatelského týmu 

lenové zpracovatelského týmu 

Mgr. Martina Jalovecká 
E-mail:

Telefon:

RNDr. Bc. Renáta Horáková 
E-mail:

Telefon:

Martin Karásek E-mail:

Ing. JiZí Kubia 
E-mail:

Telefon: 

Petr apek 
E-mail:

Telefon:

Ing. Martin Brumovský 
E-mail:

Telefon:

Ing. Ev~en Bílek Ph.D. 
E-mail:

Telefon: 

Tabulka 3 3 Období zpracování dokumentu 

Období zpracování 

Studie proveditelnosti byla zpracována 
v období �erven 20233bZezen 2024 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               6/62 

2 Základní informace o ~adateli 

Tabulka 4 3 }adatel o podporu 

}adatel o podporu 

Název StZedo�eský kraj 

Sídlo Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov 150 21 

IO / DI 70891095 / CZ70891095 

Osoby jednající jménem 
~adatele 

 jako jeho statutární orgán 
 na základ� plné moci 

Mgr. Petra Pecková, hejtmanka 

Kontaktní osoba 

Petr apek 

E-mail:

Telefon:

Nárok na odpo�et DPH na 
vstupu ve vztahu ke 
zposobilým výdajom 
projektu (Ano × Ne) 

Je plátce DPH a nemá zákonný nárok na odpo�et DPH 
ve vztahu k aktivitám projektu 

Ú�et pro proplacení dotace 
íslo ú�tu: 
M�na: CZK 

2.1 Informa�ní povinnost ~adatele dle § 14 (3) e) zákona �. 218/2000 Sb. 

Informace o identifikaci osob, v nich� má �adatel podíl a o výai tohoto podílu 

IO Název Podíl (%) 
27256456 Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 100 % 

27256537 Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 100 % 

27256391 Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 100 % 

27085031 Oblastní nemocnice PYíbram, a.s. 100 % 

27253236 Nemocnice Rudolfa a Stefanie Beneaov, a.s. 100 % 

07992106 Nemocnice StYedoeského kraje a.s. 100 % 

04228235 StYedoeské inovaní centrum, z.s. 25 % 

06245391 Asociace stYedoeských nemocnic, z.s. 17 % 

05598354 Asociace bezpená akola, z.s. 3 % 

05240972 StYedoeské vodní cesty, z.s. 33 % 

02006871 StYední echy, z.s.  6 % 

07384840 Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z.s.  20 % 

  

PYísp�vkové organizace StYedoeského kraje: 
" PO v oblasti dopravy 2 organizace 100 % majetková úast



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               7/62 

" PO v oblasti akolství 182 organizací 100 % majetková úast
" PO v oblasti kultury 20 organizací 100 % majetková úast
" PO v oblasti zdravotnictví 5 organizací 100 % majetková úast
" PO v oblasti evropské integrace 1 100 % majetková úast 
" PO v oblasti sociálních slu�eb 59 organizací 100 % majetková úast 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               8/62 

3 Východisko Zeaení 3 související projekty 

3.1 Vztahy s projektem DTM financovaným z OP PIK 

Tabulka 5 3 Vztahy s projektem DTM z OP PIK 

Identifikace 

projektu 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025733 

Digitální technická mapa StZedo�eského kraje (dále jen <DTM StZedo�eského kraje=) 

Vztahy mezi 
projekty 

Projekt Rozvoj DTM StZedo�eského kraje pZímo navazuje na projekt DTM 
StZedo�eského kraje. Cílem projektu Rozvoj DTM StZedo�eského kraje je zejména 
poZízení dat o objektech ZPS, objektech sítí TI a objektech sítí DI v oblastech, kde 
nebyla poZizována data o t�chto objektech v projektu DTM StZedo�eského kraje. V 
rámci zaZazení do majetku organizace budou data poZízená v projektu DTM 
StZedo�eského kraje evidována odd�len� od dat poZízených v projektu Rozvoj DTM 
StZedo�eského kraje. V rámci ú�etnictví organizace budou výdaje projektu DTM 
StZedo�eského kraje vedeny odd�len� od výdajo projektu Rozvoj DTM 
StZedo�eského kraje. Po celou dobu realizace projektu Rozvoj DTM StZedo�eského 
kraje bude dodr~ována platná legislativa a bude postupováno v souladu s Výzvou 
1.3 Digitální vysokokapacitní sít�, Pravidly pro ~adatel a pZíjemce této výzvy a jejími 
pZílohami. 

Datum / období 04/2021312/2023 

Výae podpory  199 046 072,22 K� 

Výstupy 
digitalizace 
objekto DTM 

  
Výstupy, kterých 

je dosa~eno realizací projektu 
Metoda 

Celkový rozsah  

digitalizace 

Objekto ZPS 
[ha] 

30 448,40 Konsolidace 

45 296,3 83,90 (areály) 

14 764 (silnice II. a III. tZídy) 
Mapování 

Objekto sítí 
TI [km] 

1 944,40 Konsolidace 

2 976 

1 031,60 Mapování 

Objekto sítí 
DI [km] 

0,00 Konsolidace 

6 539,3 

6 539,30 Mapování 

Abstraktních 
objekto [ha] 

19 618 (DI) Mapování 19 618 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               9/62 

Mechanismus 
zamezení 
dvojímu 
financování 

Po�áte�ní stav digitalizace v projektu DTM StZedo�eského kraje byl nulový. PZed 
realizací projektu DTM StZedo�eského kraje nedoalo na území StZedo�eského kraje 
k digitalizaci objekto ZPS ani objektu TI a DI jejím~ výstupem by byla data ve formátu 
JVF DTM. 

}adatel v rámci pZípravy projektového zám�ru a zpracování studie proveditelnosti 
projektu DTM StZedo�eského kraje nepZedpokládal poZizování dat abstraktních 
objekto (ochranná pásma objekto dopravní a technické infrastruktury, oblasti 
posobení správco technické a dopravní infrastruktury).  

V rámci pZedlo~eného projektu nedojde k mapování oblastí, které byly mapovány 
v rámci projektu DTM StZedo�eského kraje financovaného z OP PIK. Jednotlivé 
oblasti budou striktn� vymezeny. 

Je zajiat�na koordinace prací se subjekty YSD R a S}, které poZizují data DTM ve 
svých koridorech. Za tímto ú�elem má StZedo�eský kraj s t�mito subjekty uzavZené 
smlouvy o spolupráci. Oblasti zájmu YSD R a S} jsou striktn� vymezeny a jsou 
pZílohou t�chto smluv. StZedo�eský kraj v t�chto oblastech nebude poZizovat ~ádná 
data DTM. 

Riziko dvojího financování stejných aktivit a výsledko je vylou�eno. 

Dokazem budou výstupy z DTM StZedo�eského kraje a Rozvoj DTM StZedo�eského 
zanesené v informa�ním systému. 

V rámci zaZazení do majetku organizace budou data poZízená v projektu DTM 
StZedo�eského kraje evidována odd�len� od dat poZízených v projektu Rozvoj DTM 
StZedo�eského kraje. 

V rámci ú�etnictví organizace budou výdaje projektu DTM StZedo�eského kraje 
odd�lena od výdajo projektu Rozvoj DTM StZedo�eského kraje. 

3.2 Vztahy s dalaími projekty 

}adatel nerealizoval ~ádné relevantní projekty typu GIS projekty, portál dopravní infrastruktury, 
technické infrastruktury, poZízení dat o území, identity managementu kraje atd. vyjma shora uvedeného 
projektu na Zeaení digitální technické mapy financovaného z OP PIK.  

Vazby na ostatní projekty v tomto sm�ru nejsou }adateli známy. 

Na základ� uvedeného shrnujeme výstupy dosa~ené realizací jiných projekto následovn�: 

Tabulka 6 3 Vztahy s dalaími projekty 

  Výstupy, kterých je dosa~eno realizací projekto 

Objekto ZPS [ha] 0 

Objekto sítí TI [km] 0 

Objekto sítí DI [km] 0 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               10/62 

3.3 ZaZazení do pásma 

Výzva Národního plánu obnovy (dále také >NPO<) stanoví postup zaZazení kraje do pásma. Kraj je 
zaZazen do pásma podle rozlohy nezmapovaného území kraje. Za nezmapované území kraje se pro 
ú�ely výzvy pova~uje rozsah zastav�ných a ostatních ploch na správním území kraje podle údajo 
vedených v katastru nemovitostí k 31. 12. 2022 v hektarech po ode�tení celkového rozsahu digitalizace 
základní prostorové situace (dále také >ZPS<) v rámci projektu financovaného z OP PIK, pZípadn� 
dalaích projekto s výstupem jednotného vým�nného formátu DTM (dále také >JVF DTM<), a to po 
zaokrouhlení na celé tisíce hektaro sm�rem nahoru. 

Celkový rozsah zastav�ných a ostatních ploch na správním území kraje 114 217 ha 

Celkový rozsah digitalizace objekto ZPS v projektu DTM OP PIK 45 296,30 ha 

Celkový rozsah digitalizace objekto ZPS v dalaích relevantních projektech 
realizovaných ~adatelem 

0 ha 

Výsledné nezmapované území 68 920,70 ha 

Hodnota nezmapovaného území po zaokrouhlení na tisíce hektaro sm�rem nahoru 69 000 ha 

ZaZazení kraje do pásma nad 40 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               11/62 

4 Charakteristika projektu DTM  

Název projektu 
Rozvoj digitální technické mapy StZedo�eského kraje (dále 
jen <Rozvoj DTM StZedo�eského kraje=) 

4.1 Rozsah realizace projektu ~adatelem  

V rámci projektu bude poZizováno: 

Data základní prostorové situace Ano 

Data technické infrastruktury Ano 

Data dopravní infrastruktury Ano 

Jiná data Ne 

PoZizované související slu~by (slu~by 
poradco, experto, studie) Ano 

Ostatní 3 uve�te 

Analýza a návrh rozsahu poZízení dat pro digitální 
technickou mapu kraje 3 zpracováno. Nebude hrazeno 
z projektu.  

Zpracování studie proveditelnosti projektu digitální technická 
mapa kraje 3 zpracováno. Nebude hrazeno z projektu. 

Publicita projektu 

Administrace veZejných zakázek 

4.2 Stru�ný popis projektu a jeho výstupu 

V rámci projektu budou poZízena data ZPS a objekty dopravní a technické infrastruktury (dále také >DTI<) 
ve vlastnictví obcí na území StZedo�eského kraje, a to v souladu s novelou Vyhláaky �. 393/2020 Sb., 

o digitální technické map� kraje (dále také >Vyhláaka<). ZároveI budou poZízeny i abstraktní objekty, 
napZ. osa komunikace, ochranná pásma atp.  

Konktrétn� se jedná o objekty ZPS zaZazených do kategorií 1. Budovy, 2. Dopravní stavby, 3. Vodní 
díla, 5. Stavby pro promyslové ú�ely a hospodáZství, 6. Rekrea�ní, kulturní a sakrální stavby, 7. Sou�ásti 
a pZísluaenství staveb, 8. Vodstvo, vegetace a terén a 9. Geodetické prvky dle Vyhláaky. 

Dále se jedná o objekty dopravní infrastruktury (dále také >DI<) místních a ú�elových komunikací obcí a 

drá~ní dopravy obcí zaZazených do kategorie 2. Dopravní stavby a kategorie 11. Ochranná a 
bezpe�nostní pásma dle Vyhláaky a o objekty technické infrastruktury (dále také >TI<) ve vlastnictví obcí 
zaZazených do kategorie 4. Stavby technické infrastruktury dle Vyhláaky. 

Data ZPS a DTI budou poZizována metodami konsolidace �i nového mapování dle pZílohy 7 Výzvy. 
V pZípad� poZizovaní dat metodou nového mapování, budou nov� poZízená data splIovat po~adovanou 
pZesnost údajo o poloze a výace a dalaí topologické parametry stanovené Vyhláakou. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               12/62 

PoZizování dat ZPS bude probíhat na území StZedo�eského kraje v zastav�ných lokalitách, ve kterých 
nebylo provád�no poZizování dat v pZedchozím projektu DTM StZedo�eského kraje financovaného z OP 

PIK. V t�chto lokalitách bude poZizování dat ZPS provád�no konsolidací dostupných dat ZPS, zejména 
dat Sdru~ení správco technické infrastruktury stZedních a východních ech. Konsolidovaná data ZPS 
v zastav�ných územích budou dále vhodn� dopln�na novým mapování dat ZPS. Nové mapování dat 
ZPS bude dále probíhat ve vybraných zastav�ných územích kraje, ve kterých nejsou k dispozici data 

ke konsolidaci. Dále v areálech pZísp�vkových organizací StZedo�eského kraje a v koridorech místních 
komunikací pro odvození dat DI obcí. Novým mapování dat ZPS budou také poZízena data zbývajících 
silnic III. tZídy na území StZedo�eského kraje. 

PoZizování dat ZPS bude navazovat na poZízená data v pZedchozím projektu DTM financovaného z OP 

PIK. Pro zamezení dvojího financování jsou lokality poZizované v rámci projektu DTM financovaného 
z OP PIK striktn� vymezené od lokalit, ve kterých bude probíhat poZizování dat DTM v projektu DTM2. 

Po realizaci projektu budou zpracována vaechna dostupná data ke konsolidaci dat ZPS v zastav�ných 
územích StZedo�eského kraje, dopln�ná novým mapování dat ZPS, dále budou poZízena kompletní 
data ZPS silnic III. tZídy a pZísp�vkových organizací StZedo�eského kraje. 

PoZizování dat DTI bude probíhat dle pravidel schválených StZedo�eským krajem na území obcí 
StZedo�eského kraje, které odpov�d�ly na dotazníkové aetZení, projevily zájem o spolupráci se 

StZedo�eským krajem pZi poZizování dat DTI ve vlastnictví obcí pro potZeby napln�ní datového fondu 
DTM StZedo�eského kraje a uzavZely se StZedo�eským krajem právn� závaznou dohodu (smlouvu). 
Konkrétn� se jedná se o 237 vybraných obcí. Data DI budou dále poZízena v rozsahu zbývajících silnic 
III. tZídy. Data TI budou také nov� mapována ve zbývajících areálech pZísp�vkových organizací 
StZedo�eského kraje. 

Konsolidace dat TI prob�hne pZepracováním dostupných vyhovujících podklado, které mají obce 
k dispozici a reklasifikací objekto dle po~adavko Jednotného vým�nného formátu DTM a Vyhláaky. 

Nové mapování dat TI bude probíhat in situ vyaetZením (lokalizací) a následným zam�Zením 
podzemních prob�ho tras TI. V pZípad� nadzemních vedení TI prob�hne zam�Zení podp�rných zaZízení 
a vyaetZení prob�ho nadzemních vedení. 

Konsolidovaná data technické infrastruktury budou dopln�na novým mapováním dat.  

PoZízení dat dopravní infrastruktury ve vlastnictví obcí prob�hne konsolidací dostupných vyhovujících 
dat, které mají obce k dispozici a následným dopln�ním t�chto dat novým mapováním objekto DI dle 
Vyhláaky a Jednotného vým�nného formátu DTM. PoZizování dat DI bude probíhat na podklad� dat 
ZPS, která StZedo�eský kraj poZídí v rámci projektu DTM financovaného z NPO. 

Digitalizací poZízená data ZPS a DTI budou vlo~ena do informa�ního systému DTM kraje (dále také >IS 
DTM<). PZi vkládání dat do IS DTM kraje bude dodr~ena klasifikace dat a zposob poZízení. 

Data vlo~ená do IS DTM kraje budou prostZednictvím mapového klienta zveZejn�na veZejnosti. 
V souladu se zákonem �. 200/1994 Sb., je IS DTM StZedo�eského kraje integrován na informa�ní 
systém digitální mapy veZejné správy (dále také >IS DMVS<), který je spravován eským úZadem 
zem�m�Zickým a katastrálním, a tvoZí tak zastZeaující informa�ní systém nad krajskými IS DTM. IS DTM 

StZedo�eského kraje komunikuje s IS DMVS prostZednictvím definovaného rozhraní a zajiaeuje vaechny 
procesy a po~adavky kladené na správu dat DTM kraje.  

Nov� poZízená data budou ulo~ena v IS DTM StZedo�eského kraje, jeho~ sou�ástí jsou i funkcionality 
zajiaeující práci s daty DTM v jednotném vým�nném formátu DTM. Touto funkcionalitou kraj zajiaeuje 

pZedávání dat DTM jiným subjektom veZejné správy a ostatním u~ivatelom DTM. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               13/62 

5 Soulad projektu s legislativou a programem 

5.1.1 Spln�ní po~adavko zákona �. 200/1994 Sb., o zem�m�Zictví, v platném zn�ní, 
zejména ve zn�ní zákona �. 47/2020 Sb. a dále pZechodných ustanovení zákona 
�. 47/2020 Sb., v platném zn�ní 

PZedm�tem realizace projektu je rozvoj Digitální technické mapy StZedo�eského kraje. Realizovaný 
projekt bude konkrétn� naplIovat a podporovat pln�ní povinností kraje jako správce digitální technické 
mapy vyplývající ze zákona �. 47/2020 Sb., kterým se m�ní zákon �. 200/1994 Sb., o zem�m�Zictví. 
Rozvoj Digitální technické mapy bude veden pro území celého kraje. 

5.1.2 Spln�ní po~adavko vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje 

V rámci projektu dojde k poZízení dat dopravní a technické infrastruktury kraje metodami konsolidace a 
mapování. V rámci konsolidace anebo mapování dat dopravní a technické infrastruktury budou 
poZizovány objekty pro danou skupinu objekto dle Vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� 
kraje v platném zn�ní. 

5.1.3 Soulad s cíli programu podpory v rámci komponenty 1.3 Národního plánu 
obnovy, subkomponenta 1.3.1 3 aktivita: Rozvoj digitálních technických map 

Subkomponenta NPO 1.3.1 v aktivit� Rozvoj digitálních technických map navazuje na vybudování 
digitálních technických map krajo a veZejnoprávních subjekto v rámci Opera�ního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost a pZedstavuje dalaí rozvoj DTM. Realizací tohoto projektu dojde k 
dopln�ní a zpZístupn�ní dalaích dat o díl�ích typech objekto dopravní a technické infrastruktury na území 
celé R.  

Realizací projektu dojde k poZízení dat z pohledu umíst�ní a vlastností objekto dopravní a technické 
infrastruktury kraje, která doplní Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje v této oblasti. Projekt 
je tak v souladu s cíli programu. 

5.1.4 Soulad s cíli a v�cným zam�Zením výzvy NPO Výzva V Digitální vysokokapacitní 
sít� 3 aktivity: Rozvoj digitálních technických map 

Cílem výzvy je dokon�ení digitalizace objekto digitálních technických map, které umo~Iují pZístup 
k pZesným informacím o objektech základní prostorové situace a o poloze a technických specifikacích 
fyzické infrastruktury veZejných a soukromých subjekto. Dole~itým parametrem výzvy je snaha 
o zapojení obcí do celkového rozvoje DTM. 

V rámci projektu budou poZízena data ZPS a objekty dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 
obcí na území StZedo�eského kraje, a to v souladu s novelou Vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální 
technické map� kraje. ZároveI budou poZízeny i abstraktní objekty, napZ. osa komunikace, ochranná 
pásma atp. Tato data doplní Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje v pZísluané oblasti. 

Na základ� realizované analýzy rozsahu dat pro aktuáln� pZedlo~ený projekt vyslovilo v rámci 
dotazníkového aetZení zájem 307 obcí z/celkového po�tu 1144 obcí ve/StZedo�eském kraji, co~ 
pZedstavuje 26,8 % obcí v/kraji. 

StZedo�eský kraj stanovil následující priority pro projekt poZizování dat pro/Digitální technickou mapu 
StZedo�eského kraje z programu NPO.  

1. PoZídit maximální proveditelné mno~ství dat základní prostorové situace, jejich~ je StZedo�eský 
kraj správcem a editorem.  

2. PoZídit data dopravní a technické infrastruktury pro 20 % zapojených obcí na území 
StZedo�eského kraje, dle po~adavko výzvy NPO.  

20 % obcí na území StZedo�eského kraje pZedstavuje 229 obcí. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               14/62 

Pro výb�r zapojených obcí byly stanoveny následující po~adavky a priority. 

1. Obec se zú�astnila dotazníkového aetZení a projevila zájem o spolupráci se StZedo�eský 
krajem v projektu poZizování dat pro Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje.  

2. Do skupiny Priorita 1 byly zaZazeny obce HSOÚ do po�tu obyvatel 2000 v/poZadí od 
nejmenaího po�tu obyvatel.  

3. Do skupiny Priorita 2 byly zaZazeny ostatní obce StZedo�eského kraje v/poZadí od nejmenaího 
po�tu obyvatel.  

4. Dle potZeby projektu mo~e StZedo�eský kraj upZednostnit �innost konsolidace dat dopravní 
a technické infrastruktury nad novým mapováním dat DTI.  

Zapojené obce uzavZou smluvní vztah se StZedo�eským krajem o finan�ní spoluú�asti v�etn� uvedení 
jednotkové ceny z hodnoty poZizování dat DTI. Spoluú�ast obce bude tvoZit výae DPH z poZízení dat 
v obci (nové mapování, konsolidace). V/rámci tohoto smluvního vztahu se zapojené obce zavá~í 
k povinnosti vlo~ení poZízených dat DTI do informa�ního systému digitální technické mapy 
StZedo�eského kraje a k zajiat�ní následné aktualizace svých dat. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               15/62 

6 Analýza a návrh poZízení dat DTM na území kraje 

6.1 Analýza stávající stavu 

StZedo�eský kraj realizoval projekt na poZízení digitální technické mapy kraje z OP PIK. V rámci tohoto 
projektu byla poZízena vybraná data stanovená podmínkami Výzvy z OP PIK. 

Výstupy zmín�ného projektu se staly vstupem pro pZípravu projektu >Rozvoj digitální technické mapy 
StZedo�eského kraje<. 

Za ú�elem zjiat�ní aktuálního stavu dostupnosti vhodných dat DTI pro DTM2 v dot�eném území byla 
provedena mj. reaerae výsledko dotazníkového aetZení MPO z února 2023. Na základ� zjiat�ných 
skute�ností bylo rozhodnuto o dopln�ní informací o nové dotazníkové aetZení mezi obcemi 
StZedo�eského kraje. 

Za ú�elem zjiat�ní dostupného území pro poZízení dat ZPS byla provedena vlastní analýza a reaerae 
území ve StZedo�eském kraji. 

6.1.1 Realizace dotazníkového aetZení 
Dotazníkové aetZení prob�hlo za ú�elem zjiat�ní zájmu obcí o spolupráci se StZedo�eským krajem pro 
projekt poZizování dat pro Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje financovaného z opera�ního 
programu Národního plánu obnovy. Nedílnou sou�ástí výstupo dotazníkového aetZení je zjiat�ní, kolik 
se ve StZedo�eském kraji nachází potenciální technické a dopravní infrastruktury, kterou bude mo~né 
zdigitalizovat v rámci projektu poZizování dat pro Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje. 

Dotazníkové aetZení bylo koncipováno on-line formou. Distribucí dotazníko zajistil StZedo�eský kraj a 
bylo osloveno vaech 1144 obcí ve StZedo�eském kraji. Sb�r odpov�dí na dotazníkové aetZení probíhal 
od 1. 8. 2023 do 31. 8. 2023 14 hod. 

Do dotazníkového aetZení se zapojilo 307 obcí z celkového po�tu 1144 obcí ve StZedo�eském kraji, co~ 
pZedstavuje 26,8 % obcí v kraji. 

6.1.2 Zpracování odpov�dí a výsledko dotazníkového aetZení 
Zpracování výsledko a výpo�ty souhrnných údajo dotazníkového aetZení prob�hlo poloautomatizovanou 
formou. V prvním kroku byly provedeny formální i logické kontroly a pZípadné korekce vypln�ných údajo. 

1. Kontrola a oprava názvo obcí, které pZed svoj název uvedly slovo >obec<, >m�sto< nebo 
>m�stys<, aby bylo mo~né výstupy vhodn� Zadit a filtrovat. 

2. Kontroly uvedených jednotek a pZípadné opravy hodnot. 
a. Yádov� nesmyslné hodnoty (opravy z metro na kilometry). 
b. Namátková kontrola ostatních hodnot dle pom�ru k velikosti obce. 

3. Kontroly uvedených procentuálních zastoupení dostupných podklado a jejich kvality a pZípadná 
korekce t�chto údajo. Revidovány byly údaje, které daly dohromady více ne~ 100 %. 

4. Kontrola uvedených údajo, kolik kilometro dopravní nebo technické infrastruktury obce vlastní 
v pom�ru, kolik cht�jí zmapovat. Pokud byla hodnota zmapování vyaaí ne~ kolik vlastní, byla 
provedena korekce údajo. 

5. Kontrola uvedených údajo u obcí, ve kterých byla Zeaena technická infrastruktura v pZedchozím 
projektu poZizování dat pro Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje a tyto hodnoty byly 

nastaveny na 0, proto~e tato data byla poZízena z programu OP PIK. 

Z uvedených a upravených údajo byly spo�teny délky technické a dopravní infrastruktury pro ka~dou 
obec, ka~dý typ infrastruktury a s rozliaením, zda jsou dostupná data vhodná pro mapování anebo 
konsolidaci. Pokud obec uvedla, ~e chce zmapovat mén� kilometro ne~ vlastní, byl rozdíl t�chto hodnot 
ur�en ke konsolidaci. A to za podmínky, ~e konkrétní infrastruktura v dané obci nebyla zpracována 
v rámci pZedchozího projektu DTM financovaného z OP PIK nebo obec v dotazníku neuvedla vysv�tlení, 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               16/62 

které by znamenalo n�co jiného. Za data vhodná pro konsolidaci jsou zároveI pova~ována pouze 
taková data a rozsah, pro které pZísluaná obec uvedla, ~e má k dispozici dokumentaci skute�ného 
provedení stavby. Ostatní data byla zaZazena do kategorie pro nové mapování. 

6.1.3 PZehledové výstupy dotazníkového aetZení 
1. Souhrny zájmu obcí zapojených v dotazníkovém aetZení 

Tabulka 7 3 Souhrny zájmu obcí zapojených v dotazníkovém aetZení 

Po�et oslovených obcí v dotazníkovém aetZení 1144 obcí 

Po�et reagujících obcí na dotazníkové aetZení 307 obcí 

Pom�r reagujících obcí na dotazníkové aetZení k celkovému po�tu obcí v kraji 26,8 % 

Po�et reagujících obcí na dotazníkové aetZení, které nevlastní ~ádnou technickou 
infrastrukturu 

7 obcí 

Po�et reagujících obcí na dotazníkové aetZení, které nemají zájem spolupracovat se 
StZedo�eským krajem 

6 obcí 

Po�et reagujících obcí na dotazníkové aetZení, které cht�jí spolupracovat 
se StZedo�eským krajem 

294 obcí 

Po�et reagujících obcí na dotazníkové aetZení, které cht�jí spolupracovat se 
StZedo�eským krajem a nále~í do skupiny Priorita 1 (obce HSOÚ do 2000 obyvatel v 
poZadí od nejmenaího po�tu obyvatel) 

42 obcí 

Po�et reagujících obcí na dotazníkové aetZení, které cht�jí spolupracovat se 
StZedo�eským krajem a nále~í do skupiny Priorita 2 (ostatní obce v poZadí od 
nejmenaího po�tu obyvatel 

252 obcí 

 

2. Souhrny jednotek dostupné dopravní infrastruktury 

Tabulka 8 3 Souhrny jednotek dostupné dopravní infrastruktury 

Typ dopravní infrastruktury Mapování [km] Konsolidace [km] 

Místní a ú�elové pozemní komunikace 4448,6 1806,8 

}elezni�ní dráha, vle�ka 1 0 

Lanová dráha 0 0 

Celkem DI pro poZízení v DTM2 4449,6 1806,8 

 

3. Souhrny jednotek dostupné technické infrastruktury 

Tabulka 9 3 Souhrny jednotek dostupné technické infrastruktury 

Typ technické infrastruktury Mapování [km] Konsolidace [km] 

VeZejné osv�tlení 2148 1423,8 

Elektrické vedení 219,8 39,3 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               17/62 

Datové kabely 35 32 

Teplovod 26 37 

Plynovod 22,7 36,2 

Produktovod 0 0 

Kolektory, kabelovody, chráni�ky 10 12 

Jiná tech. Infrastruktura 121,7 49,2 

Kanalizace 754,5 1523,8 

Vodovod 709,6 1381,8 

Místní rozhlas 754,5 478,2 

Celkem TI pro poZízení v DTM2 4801,8 5013,3 

 

6.1.4 Souhrn dat poZízených v projektu poZizování dat pro Digitální technickou mapu 
StZedo�eského kraje v opera�ním programu OP PIK 

Dle dokumento a podklado poskytnutých }adatelem byla v projektu poZizování dat pro Digitální 
technickou mapu StZedo�eského kraje financovaného z OP PIK poZízena data uvedená v následující 
tabulce. Hodnoty jsou zaokrouhleny na celá �ísla. 

Tabulka 10 3 Souhrn dat poZízených v OP PIK 

Typ dat Pokrytí/rozsah dat Popis 

Laserová mra�na bodo 
z mobilního mapování 6539 km 

Vaechny silnice II. a vybrané silnice III. 
tZídy na území StZedo�eského kraje 

Panoramatické snímky 
z mobilního mapování 6539 km 

Vaechny silnice II. a vybrané silnice III. 
tZídy na území StZedo�eského kraje 

Data základní prostorové situace 

3 nové mapování 
84 ha 

Aktualiza�ní m�Zení ZPS 3 nové 
mapování (vybrané areály 
StZedo�eského kraje) 

Data základní prostorové situace 

3 konsolidace 
30448 ha 

Konsolidace stávajících dat 3 
konsolidace ve vybraných obcích 

Data základní prostorové situace 

3 nové mapování 
6539 km 

14 764 ha 
Mapování dat ZPS silnic II. a III. tZídy 

Data dopravní infrastruktury kraje 6539 km 
Vaechny silnice II. a vybrané silnice III. 
tZídy na území StZedo�eského kraje 

Data technické infrastruktury kraje 

3 nové mapování 
61 km 

Radiolokace/vyaetZení a zam�Zení sítí 
TI v majetku kraje 3 nové mapování 

Data technické infrastruktury obcí 
3 nové mapování 

971 km 
Radiolokace/vyaetZení a zam�Zení sítí 
TI v majetku vybraných obcí 3 nové 
mapování 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               18/62 

Data technické infrastruktury kraje 
a obcí 3 konsolidace 

1944 km 
Konsolidace dat sítí TI vybraných obcí 
a kraje 3 konsolidace 

6.1.5 Analýza zbývajících dostupných dat základní prostorové situace 
ve StZedo�eském kraji 

StZedo�eský kraj stanovil prioritu pro poZizování dat ZPS formou konsolidace zbývajícího území 
StZedo�eského kraje a následného dopln�ní a navázání konsolidovaných dat novým mapováním. 
V rámci reaerae dostupných dat pro projekt DTM2 bylo provedeno zjiat�ní, jaké mno~ství dat ZPS je 
dostupné na území StZedo�eského kraje pro konsolidaci dat a kolik území zbývá pro nové mapování. 
Pro tuto analýzu byla vyu~ita data ZPS Sdru~ení správco technické infrastruktury stZedních a 
východních ech, které pZedstavují neucelen�jaí dostupnou datovou sadu ZPS na území kraje. Data 
pro ú�ely analýzy poskytl StZedo�eský kraj. Data ZPS zmín�ného sdru~ení jsou vedena pZevá~n� 
v liniové form�. Pro potZeby vyjádZení dostupných dat ZPS v hektarech byla vytvoZena obalová zóna 
liniových objekto o celkové aíZce 10 m. Od takto stanoveného rozsahu byla ode�tena hodnota rozsahu 
dat ZPS poZízených v projektu DTM financovaném z OP PIK, a to poZízená data ZPS v areálech 
pZísp�vkových organizací StZedo�eského kraje a data ZPS poZízená formou konsolidace dat. Zbývající 
rozsah dat ZPS byl vyhodnocen jako oblasti mo~ného poZizování dat ZPS v projektu DTM2 formou 
konsolidace a je vhodn� rozd�len do základního a dodate�ného rozsahu projektu. Zjiat�né hodnoty jsou 
uvedeny v následující tabulce. Hodnota celkového reálného rozsahu odpovídá rozsahu zastav�ných a 
ostatních ploch na správním území kraje podle údajo vedených v katastru nemovitostí k 31. 12. 2022. 
Hodnota celkového rozsahu silnic II. a III. tZídy na území StZedo�eského kraje byla pZevzata ze Studie 
proveditelnosti pro projekt DTM financovaný z OP PIK. 

Tabulka 11 3 Reálný rozsah zastav�ných území ve StZedo�eském kraji 

Popis Rozsah 

Celkový reálný rozsah zastav�ných území ve StZedo�eském kraji 114 217 ha 

Rozsah poZízených dat ZPS PO kraje mapováním v OP PIK 83,9 ha 

Rozsah poZízených dat ZPS silnic II. a III. tZídy mapováním v OP PIK 14 764 ha 

Rozsah poZízených dat ZPS konsolidací v OP PIK 30 448,4 ha 

Výsledné nezmapované území StZedo�eského kraje 
(114 217 3 83,9 3 14 764 3 30 448,4) 

68 920,70 ha 

Celkový rozsah dat ZPS Sdru~ení správco technické infrastruktury stZedních 
a východních ech na území StZedo�eského kraje 

63 481 ha 

Celkový rozsah pro poZizování dat ZPS konsolidací v NPO 

(63 481 3 30 448,4) 
33 032,6 ha 

Rozsah zbývajícího území pro poZizování dat ZPS novým mapováním 
v NPO (68 920,70 3 33 032,6) 

35 888,1 ha 

Celkový rozsah silnic II. a III. tZídy ve StZedo�eském kraji 
(zdroj Studie proveditelnosti pro projekt DTM financovaný z OP PIK) 

8623,78 km 

Rozsah poZízených dat ZPS silnic II. a III. tZídy mapováním v OP PIK 6539,3 km 

Rozsah pro poZízení dat ZPS zbývajících silnic III. tZídy mapování 
v NPO (8623,78 3 6539,3) 

2084,48 km 

Rozsah, ve kterém je mo~né poZídit data ZPS v projektu DTM2 formou konsolidace dostupných dat, �iní 
33 032,6 ha. Do projekt DTM2 je zapo�ítáno 33 000 ha. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               19/62 

Rozsah, ve kterém je mo~né poZídit data ZPS v projektu DTM2 formou nového mapování dat ZPS, �iní 
35 888,1 ha. Do projektu DTM2 je z dovodo limito zposobilých výdajo výzvy zapo�ítáno 28 000 ha. 

Rozsah, ve kterém je mo~né poZídit data ZPS zbývajících silnic III. tZídy v projektu DTM2 formou nového 
mapování dat ZPS, �iní 2 084,48 km. Do projektu DTM2 je zapo�ítáno 2085 km. 

Novým mapováním bude poZizování dat ZPS probíhat také v areálech pZísp�vkových organizací 
StZedo�eského kraje a v koridorech místních komunikací pro odvození dat DI obcí dle dané situace. 

6.2 Návrh prioritizace poZizování dat 

StZedo�eský kraj pZi stanovení priorit pro projekt poZizování dat pro Digitální technickou mapu 
StZedo�eského kraje vycházel z následujících limito výzvy NPO. 

" Zapojení po~adovaného limitu min. 20 % obcí a území StZedo�eského kraje 

" Limitu celkových náklado na poZizování dat DTM dle zaZazení do pásma  
" Limito maximálních jednotkových cen pro poZizování dat ZPS a DTI 

Prioritou StZedo�eského kraje pro projekt DTM2 je poZízení maximálního mo~ného mno~ství dat ZPS 
(pZevá~n� formou konsolidace dostupných dat) a zapojení minimáln� 20 % obcí na území 
StZedo�eského kraje. 

Obce, které reagovaly na dotazníkové aetZení a cht�jí spolupracovat se StZedo�eským krajem, byly 
rozd�leny do tZech skupin pro stanovení prioritizace. 

" Priorita 1 3 obce HSOÚ do 2000 obyvatel v poZadí od nejmenaího po�tu obyvatel 3 celkem 42 
obcí 

" Priorita 2 3 ostatní obce v poZadí od nejmenaího po�tu obyvatel do výae min. 20 % obcí 3 
celkem 195 obcí (obce do po�tu obyvatel 1400) 

" Priorita 3 3 zbývající obce v poZadí od nejmenaího po�tu obyvatel. 

Tabulka 12 3 ZaZazení obcí do rozsahu poZizování dat dle priority a typu poZizování dat DTI 

Typ poZizování dat DTI Priorita obcí Rozsah projektu 

Konsolidace dat TI ve vlastnictví obcí 
Priorita 1 

Základní rozsah 
Priorita 2 

Mapování dat TI ve vlastnictví obcí 
Priorita 1 Základní rozsah 

Priorita 2 Dodate�ný rozsah 

Konsolidace a mapování dat DI ve vlastnictví obcí 
Priorita 1 

Základní rozsah 
Priorita 2 

Obce ve skupin� Priorita 3 nejsou z kapacitních a �asových dovodo zahrnuty do poZizování dat 
v projektu DTM2. Tyto obce mohou slou~it pro pZípadné dopln�ní nebo nahrazení obcí ve skupin� 
Priorita 1 a Priorita 2, pokud by nedoalo k navázání spolupráce mezi n�kterou obcí a StZedo�eským 
krajem v prob�hu realizace projektu DTM2. 

ZaZazením obcí dle výae uvedené tabulky StZedo�eský kraj zajiaeuje zapojení 237 obcí v základním 
rozsahu. Jedná se o 21 % obcí, �ím~ StZedo�eský kraj splIuje po~adovaný limit zapojených obcí. 

Mno~ství poZizovaných dat ZPS je vhodn� rozd�leno do základního a dodate�ného rozsahu, aby byly 
napln�ny po~adované parametry výzvy NPO a vypoZádány potZeby obcí na území StZedo�eského kraje. 

Data ZPS budou poZizována pZevá~n� konsolidací dostupných dat na území StZedo�eského kraje. 
Novým mapováním bude poZizování dat ZPS probíhat v areálech pZísp�vkových organizací 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               20/62 

StZedo�eského kraje, dále zbývající silnice III. tZídy na území StZedo�eského kraje a koridory místních 
komunikací pro odvození dat DI obcí. 

Data DTI ve vlastnictví obcí budou poZizována konsolidací, na kterou bude ve v�tain� pZípado navazovat 
a vhodn� doplIovat nové mapování dat DTM, �ím~ vzniknou komplexní datové sady DTI na území 
Zeaených obcí. 

Zapojené obce do projektu DTM2 financovaného z NPO uzavZou smluvní vztah se StZedo�eským 
krajem. V rámci tohoto smluvního vztahu se zapojené obce mimo jiné zavá~í k povinnosti vlo~ení 
poZízených dat DTI do IS DTM StZedo�eského kraje a k zajiat�ní následné aktualizace svých dat. 

6.3 Návrh na poZízení dat v�etn� jejich správy 

6.3.1 Zpracování tabulky analýzy indikátoro a cen pro výzvu NPO 

Na základ� výae uvedených údajo o rozsahu objekto ZPS a DTI byla zpracována tabulka indikátoro 
a cen pro poZizování dat pro Digitální technickou mapu StZedo�eského kraje z programu NPO. 
Vypracovaná tabulka zahrnuje variantu pro základní a dodate�ný rozsah. 

Tabulka indikátoro a cen je pZílohou této studie proveditelnosti (Priloha-8-Vzor-analyzy-indikatoru-a-
cen). 

6.3.2 ZaZazení StZedo�eského kraje do pásma dle výzvy NPO 

Výzva Národního plánu obnovy (dále také >NPO<) stanoví postup zaZazení kraje do pásma. Kraj je 
zaZazen do pásma podle rozlohy nezmapovaného území kraje. Za nezmapované území kraje se pro 
ú�ely výzvy pova~uje rozloha zastav�ných a ostatních ploch vedených v katastru nemovitostí po 
ode�tení celkového rozsahu digitalizace základní prostorové situace (dále také >ZPS<) v rámci projektu 
financovaného z OP PIK, pZípadn� dalaích projekto s výstupem jednotného vým�nného formátu DTM 
(dále také >JVF DTM<), a to po zaokrouhlení na celé tisíce hektaro sm�rem nahoru. 

Celkový rozsah zastav�ných a ostatních ploch na správním území kraje 114 217 ha 

Celkový rozsah digitalizace objekto ZPS v projektu DTM OP PIK 45 296,30 ha 

Celkový rozsah digitalizace objekto ZPS v dalaích relevantních projektech 
realizovaných ~adatelem 

0 ha 

Výsledné nezmapované území 68 920,70 ha 

Hodnota nezmapovaného území po zaokrouhlení na tisíce hektaro sm�rem nahoru 69 000 ha 

ZaZazení kraje do pásma nad 40 

ZaZazení do pZísluaného pásma je rozhodující pro stanovení limitní výae zposobilých výdajo pro základní 
rozsah. Pro pásmo nad 40 �iní limit zposobilých výdajo pro základní rozsah: 98 850 000 K� bez DPH. 

ZaZazení do pZísluaného pásma dále stanoví minimální rozsah poZizovaných dat DTM v projektu NPO 
v základním rozsahu. Pro pásmo nad 40 �iní tyto limity: 

a. Pro data základní prostorové situace minimáln� 15 000 ha 

b. Pro data dopravní a technické infrastruktury (souhrnn�) minimáln� 500 km 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               21/62 

6.3.3 Stanovení základního rozsahu 

Pro stanovení základního rozsahu byla brána v potaz prioritizace StZedo�eského kraje a �asová 
náro�nost poZizování dat ZPS a DTI. Maximální rozsahy poZizování dat DTM byly stanoveny s ohledem 

na realizovatelnost celého projektu. 

¯ Mapování dat ZPS zbývajících silnic III. tZídy: 1046 km / 1421 ha 

¯ Mapování dat ZPS kraje: 75 ha 

¯ Mapování dat ZPS pod DI obcí: 2406 ha 

¯ Konsolidace dat ZPS: 12000 ha 

¯ Mapování dat TI ve vlastnictví kraje: 95 km 

¯ Mapování dat TI ve vlastnictví obcí 3 priorita 1: 427 km 

¯ Konsolidace dat TI ve vlastnictví obcí 3 priorita 1+2: 1854 km 

¯ Mapování dat DI ve vlastnictví kraje: 1046 km 

¯ Konsolidace a mapování DI ve vlastnictví obcí 3 priorita 1+2: 2750 km 

Stanovený limit minimálního rozsahu poZízení dat ZPS, který �iní 15000 ha, je spln�n: 1421 ha + 75 ha 

+ 2406 ha + 12000 ha = 15902 ha g 15000 ha. 

Stanovený limit minimálního rozsahu poZízení dat DTI, který �iní 500 km, je spln�n: 95 km + 427 km + 

1854 km + 1046 km + 2750 km = 6172 km g 500 km 

Z pohledu výzvy NPO je nutné kombinovat poZizování dat DTI, aby bylo docíleno po~adované maximální 
jednotkové ceny za souhrnné poZizování dat DTI v rámci výzvy NPO. 

V rámci konsolidace a mapování dat DI se pZedpokládá vyu~ití dostupných podklado, které mají obce 
k dispozici k objektom DI, a jejich následné dopln�ní o chyb�jící objekty. 

V rámci konsolidace anebo mapování dat ZPS a DTI budou poZizovány objekty pro dané kategorie 
objekto dle Vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje v platném zn�ní. 

6.3.4 Stanovení dodate�ného rozsahu 

Pro stanovení dodate�ného rozsahu byla brána v potaz prioritizace StZedo�eského kraje a �asová 
náro�nost poZizování dat ZPS a DTI. Maximální rozsahy poZizování dat DTM byly stanoveny s ohledem 

na realizovatelnost celého projektu. 

¯ Mapování dat ZPS zbývajících silnic III. tZídy: 1039 km / 1412 ha 

¯ Mapování dat ZPS kraje: 236 ha 

¯ Konsolidace dat ZPS: 21 000 ha 

¯ Mapování dat ZPS v zastavených územích: 28 000 ha 

¯ Mapování dat TI ve vlastnictví kraje: 298 km 

¯ Mapování dat TI ve vlastnictví obcí 3 priorita 2: 1995 km 

¯ Mapování dat DI ve vlastnictví kraje: 1039 km 

Minimální limity poZízení dat ZPS a DTI nejsou výzvou NPO pro dodate�ný rozsah stanoveny. 

Z pohledu výzvy NPO je nutné kombinovat poZizování dat DTI, aby bylo docíleno po~adované maximální 
jednotkové ceny za souhrnné poZizování dat DTI v rámci výzvy NPO. 

V rámci konsolidace anebo mapování dat ZPS a DTI budou poZizovány objekty pro dané kategorie 
objekto dle Vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje v platném zn�ní. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               22/62 

6.3.5 Stanovení cen 

Pro stanovení cen byl proveden prozkum trhu. Prozkum trhu je detailn� popsán v kapitole 12. 

Vyhodnocení prozkumu trhu indikativních nabídek pro stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat 
v základním a dodate�ném rozsahu je uvedeno dále. 

  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

        23/62 

Polo~ka 

Spole�nost Hodnota pro 
výpo�et 

jednotkové ceny 
mapování dat TI 

dle váhy TI 

Váha TI 
(podíl druhu TI 
na celkovém 

po�tu TI k 
mapování) 

Výsledná cena 
bez DPH 

Výsledná 
cena s DPH GRID GEOREAL HRDLIKA TKP GEO 

Mapování ZPS 7500 K� 3500 K� 6000 K� 6950 K�   5988,00 K� 7245,00 K� 

Mapování dat ZPS 
silnic III. tZídy 

16500 K� 10500 K� 16000 K� 15000 K�   14500,00 K� 17545,00 K� 

Konsolidace ZPS 2000 K� 2500 K� 1700 K� 2000 K�   2050,00 K� 2481,00 K� 

Aktualizace 
poZízených dat 1000 K� 2500 K� 450 K� 550 K�   1125,00 K� 1361,00 K� 

Konsolidace dat TI 
bez rozliaení druhu 

8000 K� 10000 K� 8500 K� 10500 K�   9250,00 K� 11193,00 K� 

Mapování trasy 
elektrické sít�, VO 3 
podzemní 

20000 K� 32000 K� 19000 K� 23500 K� 

23625 K� 0,493 

23939,00 K� 28966,00 K� 

Mapování trasy 
elektrické sít�, VO 3 
nadzemní 

10000 K� 15000 K� 11000 K� 12900 K� 

Mapování trasy 
vodovodu 3 
vyhledáním 

30000 K� 32000 K� 25000 K� 28900 K� 

28975 K� 0,148 Mapování trasy 
vodovodu 3 
zpZesn�ním 

10000 K� 15000 K� 16000 K� 18750 K� 

Mapování trasy 
kanalizace 3 
vyhledáním 

30000 K� 32000 K� 28500 K� 32200 K� 

30675 K� 0,157 Mapování trasy 
kanalizace 3 
zpZesn�ním 

15000K� 32000 K� 19500 K� 22500 K� 

Mapování trasy 
teplovodu 3 
podzemní 

30000 K� 32000 K� 25000 K� 28900 K� 

28975 K� 0,005 Mapování trasy 
teplovodu 3 
nadzemní 

10000 K� 15000 K� 12000 K� 13950 K� 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                                                          24/62 

Místní rozhlas 10000 K� 15000 K� 11000 K� 12750 K� 12187,50 K� 0,157 

Ostatní druhy TI 3 
podzemní 
vyhledáním 

30000 K� 32000 K� 22000 K� 28900 K� 

28225 K� 0,04 
Ostatní druhy TI 3 
podzemní 
zpZesn�ním 

25000 K� 22500 K� 17000 K� 20000 K� 

Ostatní druhy TI 3 
nadzemní 10000 K� 15000 K� 12000 K� 13750 K� 

Bodové objekty TI 500 K� 500 K� 400 K� 480 K�   470,00 K� 569,00 K� 

Mapování DI 2500 K� 2500 K� 1900 K� 2190 K�   2273,00 K� 2750,00 K� 

Konsolidace DI 1500 K� 1500 K� 1450 K� 3450 K�   1975,00 K� 2390,00 K� 

 

 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

 

 

 

 

 

 

  25/62 

Vyhodnocení prozkumu trhu indikativních nabídek pro stanovení cenové náro�nosti na kontrolu 
pZesnosti poZízených dat a technického dozoru pro zajiat�ní kvality dat. 

Polo~ka 
Spole�nost Výsledná cena 

bez DPH 

Výsledná cena s 
DPH AZIMUT GEOREAL GRID 

Kontrola 
pZesnosti 
poZízených dat 

1 990 000 K� 1 990 000 K� 1 500 000 K� 1 826 667 K� 2 210 267,07 K� 

Technický dozor 
pro zajiat�ní 
kvality dat 

1 990 000 K� 1 990 000 K� 1 000 000 K� 1 660 000 K� 2 008 600 K� 

6.3.6 Výpo�et celkové ceny základního rozsahu 

a. Konsolidace dat ZPS: 12000 ha x 2050,00 K� = 24 600 000,00 K� 

b. Mapování dat ZPS silnic III. tZídy: 1046 km x 14500,00 K� = 15 167 000,00 K� 

a. Pro vyjádZení v hektarech odpovídá 1421 ha x 10 673,47 K� 

c. Mapování dat ZPS: 2481 ha x 5988,00 K� = 14 856 228,00 K� 

d. Konsolidace dat TI ve vlastnictví obcí: 1854 km x 9250,00 K� = 17 149 500,00 K� 

e. Mapování dat TI ve vlastnictví obcí: 427 km 23939,00 K� = 10 221 953,00 K� 

f. Mapování dat TI ve vlastnictví kraje: 95 km 23939,00 K� = 2 274 205,00 K� 

g. Konsolidace a mapování dat DI ve vlastnictví obcí: 2750 km x 2273,00 K� = 6 250 750,00 K� 

h. Mapování dat DI ve vlastnictví kraje: 1046 km x 2273,00 K� = 2 377 558,00 K� 

Celková �ástka za základní rozsah �iní:  

24 600 000,00 + 15 167 000,00 + 14 856 228,00 + 17 149 500,00 + 10 221 953,00 + 2 274 205,00 + 

6 250 750,00 + 2 377 558,00 = 92 897 194,00 K� bez DPH. 

V rámci základní rozsahu projektu Rozvoj digitální technické mapy StZedo�eského kraje budou 

investi�ní náklady projektu dále zahrnovat tyto polo~ky: 
a. Aktualizace poZízených dat = 1 125 000,00 K� (1000 ha x 1125,00 K�) 

b. Kontrola pZesnosti poZízených dat = 1 826 667,00 K� 

c. Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat = 1 660 000,00 K� 

Celkové investi�ní náklady za Dlouhodobý nehmotný majetek 3 data �iní: 97 508 861,00 K� bez DPH. 

Stanovený limit výae zposobilých výdajo pro základní rozsah, který pro pásmo nad 40 �iní 98 850 000,00 

K�, je spln�n: 97 508 861,00 K� f 98 850 000,00 K� 

Mno~ství poZizovaných dat DTM v základním rozsahu je stanoveno tak, aby výae uvedené ceny 
splIovaly podmínky výzvy NPO, která stanovuje maximální jednotkovou cenu pro poZizování dat: 

¯ Základní prostorové situace f 4 650,00 K�/ha bez DPH. 

¯ Dopravní a technické infrastruktury f 19 400,00 K�/km bez DPH. 

Výpo�et jednotkové ceny ZPS: 

((12000 ha x 2050,00 K�) + (1421 ha x 10673,47 K�) + (2481 ha x 5988,00 K�) + (1 125 000,00) + (1 
826 667,00 / 2) + (1 660 000,00 / 2)) / (12000 ha + 1421 ha + 2481 ha) = 3 615,37 K� f 4 650,00 K� 

Výpo�et jednotkové ceny DTI: 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               26/62 

((1854 km x 9250,00 K�) + (427 km x 23939,00 K�) + (95 km x 23939,00 K�) + (2750 km x 2273,00 K�) 
+ (1046 km x 2273,00 K�) + (1 826 667,00 / 2) + (1 660 000,00 / 2)) / (1854 km + 427 km + 95 km + 
2750 km + 1046 km) = 6 483,68 K� f 19 400,00 K� 
 
Finan�ní limity výzvy jsou spln�ny. 

6.3.7 Výpo�et celkové ceny dodate�ného rozsahu 

a. Konsolidace dat ZPS: 21 000 ha x 2050,00 K� = 43 050 000,00 K� 

b. Mapování dat ZPS silnic III. tZídy: 1039 km x 14500,00 K� = 15 065 500,00 K� 

a. Pro vyjádZení v hektarech odpovídá 1412 ha x 10 669,62 K� 

c. Mapování dat ZPS: 28 236 ha x 5988,00 K� = 169 077 168,00 K� 

d. Mapování dat TI ve vlastnictví obcí: 1995 km 23939,00 K� = 47 758 305,00 K� 

e. Mapování dat TI ve vlastnictví kraje: 298 km 23939,00 K� = 7 133 822,00 K� 

f. Mapování dat DI ve vlastnictví kraje: 1039 km x 2273,00 K� = 2 361 647,00 K� 

Celková �ástka za dodate�ný rozsah �iní:  

43 050 000,00 + 15 065 500,00 + 169 077 168,00 + 47 758 305,00 + 7 133 822,00 + 2 361 647,00 = 

284 446 442,00 K� bez DPH. 

V rámci dodate�ného rozsahu projektu Rozvoj digitální technické mapy StZedo�eského kraje budou 

investi�ní náklady projektu dále zahrnovat tyto polo~ky: 

a. Aktualizace poZízených dat = 2 250 000,00 K� (2000 ha x 1125,00 K�) 
b. Kontrola pZesnosti poZízených dat = 1 826 667,00 K� 

c. Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat = 1 660 000,00 K� 

Celkové investi�ní náklady za Dlouhodobý nehmotný majetek 3 data �iní: 290 183 109,00 K� bez DPH. 
Limitní výae zposobilých výdajo pro dodate�ný rozsah není výzvou NPO stanovena. 

Mno~ství poZizovaných dat DTM v dodate�ném rozsahu je stanoveno tak, aby výae uvedené ceny 
splIovaly podmínky výzvy NPO, která stanovuje maximální jednotkovou cenu pro poZizování dat: 

¯ Základní prostorové situace f 4 650,00 K�/ha bez DPH. 

¯ Dopravní a technické infrastruktury f 19 400,00 K�/km bez DPH. 

Výpo�et jednotkové ceny ZPS: 

((21 000 ha x 2050,00 K�) + (1412 ha x 10669,62 K�) + (28 236 ha x 5988,00 K�) + (2 250 000,00) + (1 
826 667,00 / 2) + (1 660 000,00 / 2)) / (23000 ha + 1412 ha + 38236 ha) = 4 564,56 K� f 4 650,00 K� 

Výpo�et jednotkové ceny DTI: 

((1995 km x 23939,00 K�) + (298 km x 23939,00 K�) + (1039 km x 2273,00 K�) + (1 826 667,00 / 2) + 
(1 660 000,00 / 2)) / (1995 km + 298 + 1039 km) = 17 706,21 K� f 19 400,00 K� 
 
Finan�ní limity výzvy jsou spln�ny. 
 
Celkové investi�ní náklady za Dlouhodobý nehmotný majetek 3 data za základní a dodate�ný rozsah 
�iní: 387 691 970,00 K� bez DPH. 

6.4 Shrnutí výstupo 

V následujících tabulkách je uvedeno shrnutí výstupo pro základní rozsah a dodate�ný rozsah dle 

po~adavko Výzvy NPO. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               27/62 

Tabulka 13 3 Souhrnné údaje o základním rozsahu 
 

Po�áte�ní stav 
digitalizace 

Základní cíle/výstupy, 
kterých má být 
dosa~eno/realizací 
projektu 

Metoda 
Základní 
koncový stav 
digitalizace 

Rozsah ZPS [ha]/ 45 296 
12 000 Konsolidace 

61 198 
3 902 Nové mapování 

Objekto sítí TI [km]/ 2 976 
1 854 Konsolidace 

5 352 
522 Nové mapování 

Objekto sítí DI [km]/ 6 539 
0 Konsolidace 

10 335 
3 796 Nové mapování 

Tabulka 14 3 Souhrnné údaje o dodate�ném rozsahu 
 

Základní 
koncový stav 
digitalizace 

Dodate�né 
cíle/výstupy, kterých 
má být 
dosa~eno/realizací 
projektu 

Metoda 
Maximální 
koncový stav 
digitalizace 

Rozsah ZPS [ha]/ 61 198 
21 000 Konsolidace 

111 846 
29 648 Nové mapování 

Objekto sítí TI [km]/ 5 352 
0 Konsolidace 

7 645 
2 293 Nové mapování 

Objekto sítí DI [km]/ 10 335 
0 Konsolidace 

11 374 
1 039 Nové mapování 

6.5 Spln�ní minimálních po~adovaných rozsaho 

Tabulka 15 3 Spln�ní minimálních po~adovaných rozsaho 

Typ dat Minimální po~adovaný rozsah Plánovaný základní rozsah  

Základní prostorová situace 15 000 ha 15 902 ha 

Dopravní a technická infrastruktura 500 km 6 172 km 

 

Stanovený limit minimálního rozsahu poZízení dat ZPS, který �iní 15 000 ha, je spln�n: 15 902 ha g 15 

000 ha. 

Stanovený limit minimálního rozsahu poZízení dat DTI, který �iní 500 km, je spln�n: 6 172 km g 500 km. 

Limity rozsah výstupo výzvy jsou spln�ny. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               28/62 

7 Standardy dat DTM a technické Zeaení projektu 

PoZizovaná data budou dopln�na do datového fondu DTM StZedo�eského kraje, a proto musí splIovat 
pravidla a po~adavky na kvalitu, tak aby byla zajiat�na jejich kompatibilita nejen s daty DMT poZízených 
v rámci Výzvy OP PIK, ale i s celorepublikovými daty DTM, tak aby bylo mo~né zajistit jejich sdílení 
a vytvoZení bezeavé celorepublikové DTM v rámci IS DMVS.  

Základní po~adavky na prostorový záznam umíst�ní a prob�hu jednotlivých objekto, tzn. údaje o poloze 
a výace a dalaí parametry a atributy definuje Vyhláaka. Vaechna data musí být vedena v referen�ním 
souZadnicovém systému Jednotné trigonometrické sít� katastrální a v referen�ním Výakovém systému 
baltském 3 po vyrovnání. SouZadnice bodo se uvád�jí v metrech na 2 desetinná místa. Údaje o poloze 
a výace se vedou v�etn� údaje o jejich pZesnosti podle pZílohy �. 2 Vyhláaky. Nov� poZizované údaje o 
poloze a výace se vedou alespoI ve tZíd� pZesnosti 3. Dále jsou vedena povinná metadata o zposobu 
poZízení dat a o pZesnosti dat TI a DI. 

7.1 Standardy dat DTM 

Nov� poZizovaná data budou splIovat následující po~adavky: 

7.1.1 Jednotný vým�nný formát DTM 

PoZízená data budou poskytována v jednotném vým�nném formátu DTM. Tento vým�nný formát 
zabezpe�uje IS DTM kraje, ve kterém jsou implementovány nástroje pro import a export strukturovaných 
vým�nných balí�ko dat. 

Údaje z veZejné �ásti digitální technické mapy se dále poskytují formou stahovacích slu~eb v souborech 
ve vým�nném formátu. Údaje z neveZejné �ásti digitální technické mapy se poskytují na základ� ~ádosti 
oprávn�né osoby formou stahovacích slu~eb, a to v souborech ve vým�nném formátu.  

Data ve vým�nném formátu mohou být pZedávána jako údaje s platností ke stanovenému datu, nebo 
údaje o zm�nách údajo za ur�ité období. 

Kraj ji~ z období realizace DTM financovaném z OP PIK má implementován informa�ní systém, v rámci 
kterého jsou nasazeny jednotlivé moduly, prostZednictvím nich~ se Zeaí pZedávání a pZejímání dat v JVF 
DTM. Kraj má zaakolený personál, který doká~e IS DTM obsluhovat a Zeait pZípadné incidenty. 

7.1.2 Spole�né technické dokumentace 

PoZizování dat v rámci projektu a jejich následná správa v IS DTM bude realizována v souladu 
s definovanými pravidly a technickými dokumenty, které jsou zpracovávány, projednávány a schváleny 
Technickou pracovní skupinou DTM, Metodickou pracovní skupinou DTM a Koordina�ní radou správco 
DMVS a DTM. 

Zástupci kraje jsou �leny Metodické pracovní skupiny DTM. 

7.1.3 Specifikace topologických kontrol  

PZed ulo~ením dat do datového skladu IS DTM bude provedena série rozných automatizovaných kontrol 
sledující správné geometrické zaznamenání objektu. Realizované kontroly na topologickou správnost 
objekto musí skon�it úsp�an�. ZároveI budou kontrolovány i obecné zásady vedení geometrií objekto: 

¯ Vaechny objekty musí být vedeny s plnými 3D souZadnicemi, tj. podrobné body i lomové body linií a 
ploch obsahují v~dy hodnoty X, Y, Z.  

¯ Topologické návaznosti objekto musí být Zeaeny v 3D prostoru, tj. napojovací body úrovIov� 
navazujících objekto musí mít identické souZadnice X, Y i Z.  

¯ Na kZí~ení linií v rámci stejné úrovn� (LEVEL) musí v~dy být vytvoZen podrobný bod  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               29/62 

¯ Typy objekto nále~ejících do TI a DI mohou oblouky obsahovat. 

Provád�né vlastní topologické kontroly jsou tyto: 

¯ Závislost objekto na podrobných bodech 

¯ Kolize prvko 3 pZekryv (nov� rozd�lená) 

¯ Kolize prvko 3 kZí~ení (nov� rozd�lená) 

¯ Kolize prvko 3 kZí~ení sebe sama (nov� rozd�lená) 

¯ Nulová délka 

¯ Duplicity prvko 

¯ Volné konce 

¯ Duplicita bodo (nov� slou�ená s Kolizí bodo) 

¯ Blízkost bodo (bodových objekto) 

¯ Minimální délky 

¯ Solitérní podrobné body 

¯ Prob�h hranice napln�ní po konstruk�ních prvcích ZPS (nová) 

¯ Minimální vzdálenost bodu od linie 

Vaechny topologické kontroly jsou implementovány jako automatické procedury v IS DTM.  

7.1.4 Dalaí standardy 

V rámci zpracování dat bude vyu~ita norma SN 01 3410 3 Mapy velkých m�Zítek 3 Základní a ú�elové 
mapy. Touto normou se bude primárn� Zídit zpracovatel dat. 

7.1.5 Metodika poZizování, správy a zposobu poskytování dat (metodika ÚZK) 
Kraj v souladu s Metodikou poZizování, správy a zposobu poskytování dat bude zajiaeovat potZebné 
smluvní a organiza�ní zále~itosti, a to s ka~dou obcí, která je vlastníkem technické �i dopravní 
infrastruktury a která projevila zájem zdigitalizovat data DTI, a tato vlo~it do IS DTM kraje. 

V rámci pZedání zpracovaných dat do IS DTM budou data pZedána:  

¯ ve formátu JVF DTM v aktuální platné verzi 

¯ ve datovém formátu ESRI SHP ve struktuZe obsahu odpovídající datovému modelu dle JVF 
v aktuální platné verzi 

Dále bude mít zpracovatel dat povinnost pZedat kraji technickou zprávu k pZedaným datom popisující 
jejich zposob poZízení, kvalitu datového obsahu, pokrytí, datovou strukturu, pZípadn� dalaí údaje. 

Nezávisle od zpracovatele dat bude kraj mít zajiat�nou �innosti spojenou s kontrolou úplnosti obsahu 
dat a pZesností dat. Jedná se o standardní kontroly kvality odevzdávaných dat, a to jak dat po 
konsolidaci, tak dat získaných novým mapováním. 

7.2 PZipravenost podklado pro konsolidaci dat 

StZedo�eský kraj v rámci realizovaného dotazníkového aetZení zjiaeoval také informace, v jaké kvalit� 
jsou dostupné podklady DTI ve vlastnictví obcí. Výstupy dotazníkového aetZení obsahují mimo jiné údaje 

¯ v jaké kvalit� jsou dostupné údaje o DTI (geodetická zam�Zení, pZibli~né zákresy, ostatní),  

¯ v jakém formátu jsou dostupné údaje o DTI (digitální formát, analogové podklady, jiné). 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               30/62 

Obce, které projevily zájem spolupracovat se StZedo�eským krajem, jsou pZipravené podklady pro 
konsolidaci dat poskytnou v prob�hu realizace projektu. 

Pro konsolidaci dat ZPS se pZedpokládá vyu~ití dat Sdru~ení správco technické infrastruktury stZedních 
a východních ech. 

7.3 PZipravenost podklado pro nové mapování 

Na základ� dotazníkového aetZení byly zjiat�ny délky dopravní a technické infrastruktury, která se 
nachází ve StZedo�eském kraji, a které je mo~né zahrnout do poZizování dat DTI v rámci projektu. Na 
základ� odpov�dí obcí StZedo�eský kraj stanovil typy dat DTI pro nové mapování. Nové mapování dat 
DTI bude probíhat v územích, kde nejsou ~ádná nebo vhodná data ke konsolidaci dat DTI.  

Novým mapováním dat DTI budou poZizována data dopravní infrastruktury ve vlastnictví obcí a kraje a 
data technické infrastruktury ve vlastnictví obcí a kraje. Nové mapování dat DTI bude navazovat a 
vhodn� doplIovat konsolidaci dat, �ím~ vznikne komplexní datová sada dopravní a technické 
infrastruktury na území obcí a kraje. 

Nové mapování dat ZPS bude probíhat v nezmapovaném území StZedo�eského kraje, v areálech 
pZísp�vkových organizací StZedo�eského kraje. Dále budou novým mapováním dat ZPS poZízena data 
v rozsahu zbývajících silnic III. tZídy na území StZedo�eského kraje a koridory místních komunikací pro 
odvození dat DI obcí. 

7.4 Popis finálních kontrol a importu poZízených dat DTI do DTM 

Krom� ji~ výae uvedených topologických kontrol budou realizovány i dalaí kontroly. V rámci importního 
procesu souboru JVF DTM bude provedena validace proti platné definice XSD souboru, �i kontrola 
umíst�ní dat v území kraje.  

Kontroly, které se týkají JVF DTM jsou následující: 

¯ Kontrola struktury souboru JVF DTM / dodr~ení datového modelu 

¯ Kontrola extentu (umíst�ní dat v rámci kraje) 

¯ Kontrola geometrie 

¯ Kontrola souZadnic (X, Y, Z) 

¯ Kontrola pZesnosti souZadnic na cm 

Dalaí kontrolou, které bude realizovány pZi importu dat do IS DTM je kontrola atributo, která bude 
zam�Zena: 

¯ kontrolu vypln�ní povinných hodnot 

¯ kontrolu souladu s �íselníky 

¯ kontrolu syntaxe systémových atributo 

Veakeré popsané kontroly jsou implementovány jako automatické procedury v IS DTM.  

 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               31/62 

7.5 IT Zeaení 

7.5.1 Vymezení spolupráce SK s IPR v rámci rozvoje a provozu IS DTM PSK 

StZedo�eský kraj se rozhodl vybudovat IS DTM PSK jako nový informa�ní systém, pro který postaví 
novou �ást svojí informa�ní infrastruktury a poZídí programové vybavení podle vzoru vyzkouaeného 
obdobným projektem IPR Praha. Systém IS DTM PSK StZedo�eský kraj provozuje jako vysoce dostupný 
systém ICT ve vlastních technologických centrech a vlastními kapacitami s podporou vybraného 
dodavatele. Sou�ástí zám�ru bylo vyu~ití n�kterých sdílených slu~eb ICT poskytovaných v rámci 
provozu technologických center Kraje a také vyu~ití dedikovaného datového spoje s IPR pro 
automatizovanou vým�nu dat prostZednictvím perimetru technologických center Kraje.   

VytvoZení Digitální technické mapy (DTM) v územních obvodech StZedo�eského kraje a hlavního m�sta 
Prahy je zalo~eno na základ� smlouvy o spolupráci IPR Praha a SK pZi vytvoZení a zajiat�ní provozu, 
správy a aktualizace datového obsahu informa�ního systému digitální technické mapy (dále IS DTM 
PSK) (�. smlouvy S-5913/ÚSY/2022). 

HW a SW komponenty technické a síeové infrastruktury pro provoz IS DTM PSK jsou rozd�leny, 
v souladu s výae uvedenou smlouvou, na sdílené komponenty vyu~ívané sou�asn� IPR Praha a SK a 
na vlastní technickou infrastrukturu pro zajiat�ní provozu IS DTM PSK, kterou disponuje ka~dá z obou 
smluvních stran samostatn� v jejich sídlech.  

7.5.2 Specifikace sdílené technické infrastruktury pro IS DTM PSK  
Systém IS DTM PSK je vytvoZen podle specifikace ÚZK a vyhláaky 393/2020 SB., o digitální technické 
map� kraje a je sou�ástí Informa�ního systému digitální mapy veZejné správy (IS DMVS) spravovaný 
eským úZadem zem�m�Zickým a katastrálním, který zajiaeuje zejména funkce a �innosti podle § 4d 
odst. 3 Zákona o zem�m�Zictví. 

Systém IS DTM PSK se skládá z následujících �ástí:  

Technická infrastruktura: 
¯ HW Infrastruktura (obsahuje: datová centra, databázové, aplika�ní a webové servery, disková 

ulo~iat�, virtualiza�ní platformu) 

¯ SW Infrastruktura (obsahuje: zálohovací media, opera�ní systém, databáze, webové aplikace, 
aplika�ní vybavení) 

Síeová infrastruktura, resp. propojení: 
¯ Technologická infrastruktura nutná pro zajiat�ní konektivity mezi IPR Praha, SK a datovým ulo~iat�m 

SW vybavení pro provoz IS DTM STK: 
¯ Edita�ní databáze ISTEM Core 

¯ Publika�ní databáze 

¯ Primární data (spravuje Hexagon) 

7.5.3 Specifikace SK technické infrastruktury pro IS DTM PSK  
Fyzické komponenty S�K DTM budou umíst�ny ve dvou samostatných technologických centrech kraje 
ve Zborovské ulici na Praze 5. V jednom centru bude umíst�na veakerá produk�ní technologie (servery 
VMware / vSAN, LAN a iSCSI switche, archivní diskové pole). Ve druhém centru bude umíst�no zálo~ní 
archivní diskové pole v redundantním módu.  

Fyzické komponenty budou umíst�ny do rackových skZíní S�K, které jsou osazeny samostatn� jiat�nými 
rozvodnicemi energie (PDU) s dostate�ným mno~stvím zásuvek. PDU jsou zálohovány prostZedky S�K 
proti výpadku energie. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               32/62 

Datová komunikace mezi centry (pZízemí a 2. patro) bude vyu~ívat stávající kabelovou infrastrukturu 
S�K.  

PZesto~e infrastruktura DTM bude samostatná �ást, bude vyu~ívat slu~eb S�K jako je centrální slu~ba 
provozního a bezpe�nostního dohledu ICT, slu~ba autentizace síeových zaZízení, slu~ba synchronizace 
pZesného �asu NTP, slu~ba DNS, slu~ba autentizace u~ivatelo s vyu~itím hierarchie domén Microsoft 
Windows a Azure Active Directory, slu~ba centrálního zálohování dat s pomocí produktu Dell EMC 
NetWorker a dalaí podporné slu~by infrastruktury. 

Po dohotovení bude infrastruktura DTM S�K napojena pZes fyzickou datovou infrastrukturu S�K a IPR 
na infrastrukturu IPR DTM. 

Logická topologie z pohledu StZedo�eského kraje a IPR vychází ze tZí technologických center, která 
spolu tvoZí vysoce dostupný systém ICT. 

Dodávaná technologie tvoZí infrastrukturu umíst�nou v "Technologickém centru KÚSK Praha (StK 
secondary DTM Site)". 

Cílová architektura infrastruktury DTM S�K se skládá z: 

¯ vlastních sítí LAN/SAN, 

¯ ze servero (nodo), které budou slou~it jako základ pro hyper-konvergované Zeaení, 

¯ z vlastního úlo~iat� dat, 

¯ z virtualiza�ní platformy VMware, 

¯ z Oracle DB Appliance, 

¯ z virtuálních aplika�ních servero na bázi OS MS Windows, Linux nad kterými pob�~í vlastní aplika�ní 
komponenty a rozhraní systému DTM, 

¯ Kapacitní rozaíZení stávajících zaZízení DataDomains, pásková knihovna 

7.5.4 Organizace technické podpory SK v rámci provozu infrastruktury IS DTM PSK 

Technická podpora provozu IS DTM PSK je rozd�lena na dv� �ásti: 

1. Podpora provozu SW vybavení spojeného s provozem IS DTM STK sdíleného s IPR Praha 

¯ Technickou podporu pro IPR Praha a SK zajiaeují dodavatelé systému IS DTM PSK. Pro evidenci 
a správu po~adavko je pou~íván systém JIRA provozovaný dodavatelem. 

2. Podpora provozu HW a SW vybavení, které je ve vlastnictví SK 

¯ Zadávání po~adavko v rámci podpory a údr~by a s tím související komunikace úkono podpory 
Dodavatele je realizována primárn� pomoci ServiceDesku Dodavatele. Pro ú�ely poskytování 
technické podpory pro SK ze strany dodavatele HW a SW komponent pro IS DTM PSK má SK a 
dodavatel sjednanou SLA smlouvu, která obsahuje domluvenou úroveI kvality slu~eb, kterou 
Dodavatel garantuje SK.  

7.5.5 Jak probíhá nahrávání dat do DTM 

Nahrávání dat je rozd�leno do n�kolika kroko: 

1. Prvotní nahrávání pZed spuat�ním systému DTM 1.7. 2024. Nahrávají se data ZPS se to pZímo do 
systému DTM (obsahuje nahrávání dat ZPS obcí, PO v majetku SK, které byly nam�Zeny v rámci 
DTM 1 formou zmapováním a konsolidace. Nahrávání ZPS dat probíhá s vyu~itím editoro 
(zam�stnanco IPR Praha) 

2. GEO data TI a DI se budou nahrávat a~ prostZednictvím IS DMVS systému (ÚZK) Data nahraje do 
DTM KSÚS a~ po zahájení provozu 1.7. 2024 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               33/62 

3. Aktualizace dat a nahrávání nových dat prostZednictvím IS DMVS systému (ÚZK) a~ po zahájení 
provozu 1.7. 2024 

7.5.6 Zhodnocení Informa�ního systému DTM kraje pZíp. IS DTM VPS 

V sou�asnosti StZedo�eský kraj a IPR Praha mají hotovou vlastní i sdílenou technickou infrastrukturu 
a do konce listopadu 2023 bude dokon�ená i potZebná konektivita pro vzájemný provoz celého systému. 
Systém IS DTM PSK je nyní k dispozici v testovací verzi a listopadu 2023 se pZipravuje ke spuat�ní do 
testovacího provozu produk�ní verze, která bude spuat�na do ostrého provozu k 1.7.2024 v souladu 
s pZísluanou legislativou. Testovací verze se nyní pou~ívá pro ov�Zování dat získané z projektu DTM 
StZedo�eského kraje. 

Na základ� informací uvedených v této kapitole, ~adatel deklaruje, ~e má k dispozici celkové IT Zeaení 
projektu ve smyslu komplexního funk�ního celku HW, SW, správy zaZízení a pZedpokládá vyu~ití 
zkuaeností z jeho provozu. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               34/62 

8 Personální zajiat�ní projektu 

Ú�elem této kapitoly studie proveditelnosti je identifikace projektových rolí, které budou v rámci projektu 
nezbytné, tak aby }adatel do t�chto rolí obsadil zam�stnance kraje s vhodnou pracovní náplní, nebo 
identifikoval, ~e n�které projektové role budou obsazeny externí formou (tj. dodavatelsky). Cílem je pak 
sestavení takového obsazení, které }adateli umo~ní nastavit v personální oblasti výchozí podmínky 
pro mo~nou úsp�anou pZípravu a realizaci projektu a provozování výstupo v dob� udr~itelnosti. 

8.1 Personální zajiat�ní projektu v pZípravné a realiza�ní fázi projektu 

Tabulka 16 - PZípravná a realiza�ní fáze 

Role na projektu Jméno 

Koordinátor projektu (vedoucí projektu) Petr apek 

Garant rozsahu a kvality poZizovaných dat Externí zajiat�ní 

Metodik DTM Martin Brumovský 

Administrátor aplikace DTM Ev~en Bílek 

Garant technického Zeaení a správce 
infrastruktury IS DTM pro SK 

Daniel Rokos  

Ekonom projektu (Finan�ní mana~er) Petr apek 

Administrátor dotace Petr apek 

8.2 Personální zajiat�ní projektu v dob� udr~itelnosti 

Tabulka 17 3 Fáze udr~itelnosti 

Role na projektu Jméno 

Koordinátor projektu DTM2 (vedoucí projektu) Petr apek 

Metodik DTM Martin Brumovský 

Garant technického Zeaení a správce 
infrastruktury IS DTM pro SK 

Daniel Rokos  

Administrátor aplikace DTM Ev~en Bílek 

Ekonom projektu (Finan�ní mana~er) Petr apek 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               35/62 

Administrátor dotace Petr apek 

8.3 Popis projektových rolí 

Pro vytvoZení pZedstavy o obsahu pracovní nápln� jednotlivých rolí, a tedy o vhodném obsazení rolí 
konkrétní osobou, je ní~e uveden vý�et mo~ných �inností (kompetencí). Tyto kompetence projektových 
rolí jsou uvedeny dle metodiky Zízení projekto Ministerstva vnitra eské republiky (PRINCeGON 
v území, verze 01 z kv�tna 2011). Tato metodika je ur�ena pro územn� samosprávné celky. Metodika 
primárn� vychází z PRINCeGON a z mezinárodn� uznávané metodiky PRINCE2®. 

8.3.1 Koordinátor projektu DTM2 (vedoucí projektu) 
¯ distribuuje zápisy a podklady zú�astn�ným osobám,  

¯ organizuje schozky podle existujících pláno projektu a pokyno Projektového mana~era,  

¯ sleduje a po~aduje pln�ní plánovaných i operativních administrativních úkono vyplývajících z plánu 
Zízení projektu a ze zápiso z jednání,  

¯ vede dokumentaci projektu,  

¯ zajiaeuje a kontroluje, zda jsou dodr~ovány postupy práce s formalizovanými dokumenty a zda jsou 
správn� u~ívány vaechny formuláZe a standardy (k tomuto ú�elu zajiaeuje nezbytné instruktá~e a 
akolení),  

¯ odpovídá za správné vypln�ní, pojmenování a ulo~ení vaech standardních formuláZo, které jsou 
pou~ívány v projektu, jako~ i vaech dokumento, které jsou ukládány v projektové knihovn�,  

¯ ukládat dokumenty do projektové knihovny je oprávn�n výlu�n� administrátor projektu (zde vedoucí 
projektu); vyzvedávat a pou~ívat dokumenty z projektové knihovny mohou vaichni pracovníci 
projektového týmu,  

¯ administruje a Zídí jednotlivé verze dokumento 3 distribuuje aktuální zn�ní dokumento relevantním 
osobám.  

8.3.2 Garant rozsahu a kvality poZizovaných dat 
¯ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to v�etn� pZíloh, v pZípad� externího zajiat�ní: 

o spolupráce s dodavatelem analýzy rozsahu poZízení dat pro DTM kraje, o odsouhlasení návrhu 
zpracovaného rozsahu poZízení dat, pZípadn� zpracování výhrad a pZipomínek a následné 
schválení jejich vypoZádání,  

¯ zjiat�ní informací o dostupných datech ZPS, TI a DI na území kraje,  

¯ zpracování doporu�ení pro Zeaení zposobu samotného poZizování dat (konsolidací dat nebo novým 
mapováním),  

¯ provedení reaerae správco TI a DI,  

¯ provedení nebo zajiat�ní realizace dotazníkového aetZení na obcích, v�etn� zpracování výstupo z 
dotazníkového aetZení na obcích a organizacích kraje,  

¯ návrh konsolidace dat TI a ZPS,  

¯ stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat,  

¯ prezentace a vysv�tlení navr~eného rozsahu poZízení dat, napZ. pZed �leny rady kraje.  

8.3.3 Metodik DTM 

¯ Seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to v�etn� pZíloh,  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               36/62 

¯ pZipravuje metodické materiály pro práci s IS DTM, 

¯ pZipravuje témata a prezentace pro semináZe k DTM, 

¯ spolupracuje na vytváZení obsahu portálu DTM HMP a SK, 

¯ zajiat�ní metodické pomoci editoro pZípadn� poskytnutí metodické pomoci správcom DTI (nebo 
editorom DTI obecn�) pro migraci jimi spravovaných dat do datového modelu DTM prostZednictvím 
Informa�ního systému Digitální mapy veZejné správy (IS DMVS) v jednotném vým�nném formátu, 

¯ aktualizace provozních dokumentací a sm�rnic v souladu s legislativou,  

¯ za koordinaci editoro datového obsahu DTM,  

¯ v pZípad� externích editoro pak zajiat�ní spolupráce s dodavatelem a dohled nad pln�ním správy dle 
smlouvy. 

8.3.4 Administrátor aplikace DTM  

¯ Seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to v�etn� pZíloh,  

¯ spolupráce pZi tvorb� koncepce rozvoje projektu DTM a jeho budování, 

¯ zajiat�ní správné funkce a chodu DTM, 

¯ ú�ast v interních pracovních týmech projektu DTM, 

¯ sou�innost s dodavateli HW/SW produkto souvisejících s projektem DTM, 

¯ sou�innost pZi provád�ní analýz, kontrol a importu dat do informa�ního systému DTM, 

¯ akvizice a realizace po~adavko na rozvoj aplikace DTM a komunikace s dodavatelem. 

8.3.5 Garant technického Zeaení a správce infrastruktury IS DTM pro SK 

Tato role garantuje technickou správnost projektu v oblasti HW, k základním povinnostem garanta HW 
�ásti projektu patZí:  

¯ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to v�etn� pZíloh,  

¯ na základ� navr~ené architektury Zeaení a se znalostí stávajícího HW prostZedí zadavatele definovat 
a doporu�it po~adavky na Zeaení projektu v oblasti HW,  

¯ vznik a trvalou údr~bu konzistentního, moderního a dostate�n� technologicky robustního Zeaení 
projektu na jeho nízkých technologických vrstvách a~ po síeovou vrstvu v�etn�,  

¯ kompatibilitu technické stránky Zeaení se sou�asnými, �i plánovanými a ji~ schválenými, v organizaci 
pou~ívanými technologiemi a projekty,  

¯ technickou správnost a proveditelnost Zeaení,  

¯ oponenturu a schválení Zeaení vaech dodavatelských firem,  

¯ jednozna�nost a technickou správnost pZedm�tu smlouvy s dodavatelem,  

¯ definovat bezpe�nostní omezení projektu a dohlí~et na jejich dodr~ování. 

8.3.6 Ekonom projektu (Finan�ní mana~er) 
¯ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to v�etn� pZíloh,  

¯ plánování a koordinaci �erpání finan�ních zdrojo,  

¯ dodr~ování rozpo�tových pravidel,  

¯ vykazování stavu �erpání finan�ních zdrojo,  

¯ tvorbu a prezentaci cash-flow a dalaích po~adovaných finan�ních ukazatelo,  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               37/62 

¯ zajiat�ní a alokaci potZebných finan�ních zdrojo pro realizaci a provoz projektu,  

¯ zpracování potZebných podklado pro v�asné nárokování financí do rozpo�tu kraje,  

¯ dodr~ování platných rozpo�tových a jiných pravidel v organizaci,  

¯ správnost objednávek a smluv po finan�ní stránce s dodavateli. 

8.3.7 Administrátor dotace 

ZaZizuje veakeré nále~itosti týkající se zpracování a podání ~ádosti o finan�ní podporu a následné 
napln�ní vaech po~adavko daných výzvou opera�ního programu EU nutných pro �erpání finan�ní 
podpory. Do nápln� a odpov�dnosti patZí pZedevaím:  

¯ seznámení se s výzvou >Vznik a rozvoj DTM krajo<, a to v�etn� pZíloh,  

¯ zpracování po~adované dokumentace dle parametro po~adovaných výzvou,  

¯ vypln�ní formuláZe ~ádosti,  

¯ pZípravu dokumentace k podpisu statutárnímu zástupci projektu,  

¯ kompletaci po~adované dokumentace,  

¯ prob�~ný dohled, zpracování monitorovacích zpráv a administraci projektu dle po~adavko dané 
výzvy opera�ního programu EU.  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               38/62 

9 Harmonogram projektu 

Cílem zpracování harmonogramu v uvedené míZe detailu je co nejreáln�ji stanovit pZedpokládané 
�asové mo~nosti ~adatele, tj. pZizposobit plán realizace jeho kapacitám, rozsahu navr~eného projektu, 
�asovým omezením daným dota�ním titulem a dalaím realizovaným projektom. 

Tabulka 18 3 Harmonogram projektu 

Aktivita Období 

PZípravná fáze 

Studie proveditelnosti 05/2023 3 10/2023 

Schválení projektu radou /zastupitelstvem kraje 11/2023 

Podání ~ádosti o podporu 12/2023 

Realiza�ní fáze (základní + dodate�ný rozsah) 

Etapa 1 12/2023312/2024 

Zpracování zadávacích podmínek 12/2023302/2024 

Realizace zadávacích Zízení, výb�r dodavatele DTM2 03/2024306/2024 

Zpracování provád�cího projektu 06/2024 

Konsolidace dat ZPS 3 min. 10 000 ha 07/2024311/2024 

Mapování dat ZPS 3 silnice III. tZídy 3 min. 500 km 07/2024311/2024 

Mapování dat ZPS 3 min. 5000 ha 07/2024311/2024 

Konsolidace dat TI obcí 3 min. 500 km 07/2024311/2024 

Mapování dat TI 3 min. 250 km 07/2024311/2024 

Konsolidace a mapování dat DI 3 min 1 000 km 07/2024311/2024 

PZedání výstupo 12/2024 

Zavedení poZízených dat do IS DTM kraje 12/2024 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               39/62 

Kontrola pZesnosti poZízených dat 07/2024312/2024 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 07/2024312/2024 

Etapa 3 01/2025306/2025 

Konsolidace dat ZPS 3 min. 10 000 ha 01/2025305/2025 

Mapování dat ZPS 3 silnice III. tZídy 3 min. 500 km 01/2025305/2025 

Mapování dat ZPS 3 min. 15 000 ha 01/2025305/2025 

Konsolidace dat TI obcí 3 min. 500 km 01/2025305/2025 

Mapování dat TI 3 min. 1 000 km 01/2025305/2025 

Konsolidace a mapování dat DI 3 min. 2 000 km 01/2025305/2025 

PZedání výstupo 05/2025 

Zavedení poZízených dat do IS DTM kraje 05/2025306/2025 

Kontrola pZesnosti poZízených dat 01/2025306/2025 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 01/2025306/2025 

Etapa 4 07/2025312/2025 

Konsolidace dat ZPS 3 zbývající data 07/2025310/2025 

Mapování dat ZPS 3 silnice III. tZídy 3 zbývající data 07/2025310/2025 

Mapování dat ZPS 3 zbývající data 07/2025310/2025 

Konsolidace dat TI obcí 3 zbývající data 07/2025310/2025 

Mapování dat TI 3 zbývající data 07/2025310/2025 

Konsolidace a mapování dat DI 3 zbývající data 07/2025310/2025 

PZedání výstupo 11/2025 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               40/62 

Zavedení poZízených dat etapy 2 do IS DTM kraje 11/2025312/2025 

Aktualizace poZízených dat DTM 11/2025312/2025 

Kontrola pZesnosti poZízených dat 07/2025312/2025 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 07/2025312/2025 

Administrativní ukon�ení projektu 12/2025 

Ukon�ení realiza�ní fáze projektu 31. 12. 2025 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               41/62 

10 Analýza rizik 

Kategorie a název rizika, fáze 
projektu 

Záva~nost, 

dopad rizika 

Pravd�podobnost 

výskytu 

Eliminace vzniku, pZípadn� 
minimalizace dopadu rizika 

Legislativní a právní rizika 

asová a obstruk�ní rizika 3 
dopady zákona �íslo 
134/2016 Sb., o zadávání 
veZejných zakázek 3 3 

Kvalitní zpracování zadávací 
dokumentace, zohledn�ní 
mo~ných �asových a 
obstruk�ních rizik pZi návrhu 
harmonogramu realizace 
projektu  

Nedodr~ení pokyno pro 
zadávání veZejných zakázek 

4 2 
Kvalitní projektový tým, 
aktivní komunikace s Zídícím 
orgánem  

Nedodr~ení podmínek NPO 

4 2 
Kvalitní projektový tým, 
aktivní komunikace s Zídícím 
orgánem  

Nedodr~ení právních norem 
R, EU 

4 2 

Kvalitní projektový tým, 
aktivní komunikace s Zídícím 
orgánem a zkuaenosti s 
realizací IT zakázek  

Finan�ní rizika 

Neschválení podané ~ádosti 
o podporu 

5 1 

PZedlo~ení projektového 
zám�ru, který je souladu s 
podmínkami dota�ního titulu, 
zpracování ~ádosti o 
podporu (v�etn� vaech jejích 
pZíloh) v souladu s pravidly 
pro ~adatele a pZíjemce. 
Konzultace s poskytovatelem 
dotace.  

Nedostatek vlastních 
finan�ních prostZedko na 
pZedfinancování projektu 

4 2 

Zajiat�ní finan�ního krytí / 
alokace odpovídající �ástky 
na pZedfinancování projektu 
z rozpo�tu SK. 

PZekro�ení provozních 
náklado uvedených ve studii 

3 2 

Provedení prozkumu trhu na 
základ� kvalitní technické 
specifikace a následné 
reálné stanovení budoucích 
provozních náklado  

Neo�ekávaný vznik nebo 
zvýaení nezposobilých 
výdajo  

3 3 
PZíprava rozpo�tu projektu 
se zohledn�ním podmínek 
výzvy 

Personální / organiza�ní rizika 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               42/62 

Chyb�jící aktivní osoba na 
stran� ~adatele, která projekt 
ve vaech jeho fázích udr~uje 
>v b�hu< a Zídí 4 2 

Do týmu zajistit zkuaeného a 
aktivního vedoucího 
projektu. V pZípad� absence 
takovéto osoby v rámci 
vlastní organiza�ní struktury 
zajistit externí formou  

Nedostate�né nebo zcela 
chyb�jící personální 
zabezpe�ení projektu (z 
pohledu odbornosti a �asové 
kapacity) 

4 2 

Do projektu nominovat osoby 
s odpovídající odborností a 
�asovou kapacitou. V 
pZípad� potZeby doplnit nebo 
zajistit externími kapacitami  

Administrativní rizika 

Pro realizaci projektu nebo 
jeho �ástí bude vybrán v�cn� 
nekompetentní nebo 
personáln�/kapacitn� 
nevyhovující dodavatel 

4 3 

Do zadávací dokumentace 
zaZadit odpovídající 
po~adavky na dodavatele, 
harmonogram s jasn� 
danými termíny, obchodní 
podmínky a sankce oaetZující 
pZedm�tné riziko  

Vznik víceprací spojených s 
nepZedpokládanými náklady 
na stran� ~adatele 

3 4 

Do zadávací dokumentace 
zaZadit jasn� definované 
po~adavky na design a 
výstupy pZedm�tu pln�ní  

Projektová rizika 

Realizace rozsáhlého 
projektu DTM nebude Zízena 
v souladu s principy 
projektového Zízení 

4 2 

Pro projekt zajistit zkuaeného 
vedoucího projektu, pZípadn� 
dalaí pomoc pZi realizaci ve 
form� dohledu nebo dozoru  

Rozpory mezi zadavatelem a 
zhotovitelem pZi ukon�ování 
realizace ve vztahu k 
napln�ní akcepta�ních kritérií  

3 3 

V zadávacích podmínkách 
jasn� (m�Ziteln�) definovat a 
nastavit akcepta�ní kritéria 
pro realizaci díla  

Projekt nebude mo~né na 
stran� ~adatele/zadavatele 
objektivn� vyhodnotit jako 
úsp�aný nebo neúsp�aný 

4 3 

Jasn� definovat projektový 
zám�r, jasn� (m�Ziteln�) 
popsat cíle, cíle navázat na 
akcepta�ní kritéria (v 
obchodních podmínkách)  

Nedodr~ení monitorovacích 
indikátoro projektu 

5 2 

Jasn� definovat projektový 
zám�r, jasn� (m�Ziteln�) 
popsat cíle, cíle navázat na 
akcepta�ní kritéria. 
Indikátory stanovit reáln�  

NeZízený rozsah 
dodate�ných zm�n 
po~adavko zadavatele 
b�hem realizace 

3 3 

PZi Zízení projektu aplikovat 
základní principy z oblasti 
Change Management  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               43/62 

asová rizika 

asové zpo~d�ní / prodlevy u 
pZípravných prací 
(zpracování a schválení 
analýzy, studie, ~ádosti, 
zadávacích podmínek atd.) 
na úkor �asu pro realizaci 
projektu 

4 3 

Plánování s �asovou 
rezervou, v�asné zahájení 
pZípravných prací, zajiat�ní 
návaznosti jednotlivých 
kroko bez neodovodn�ných 
prodlev, zpracování 
harmonogramu prací a jeho 
sledování, zajiat�ní 
zkuaeného vedoucího 
projektu  

asová zpo~d�ní s ohledem 
na povinné postupy 

4 3 

Harmonogram projektu 
pZipravit s uva~ováním 
odpovídající �asové rezervy 
u vybraných polo~ek 3 
schválení dotace, schválení 
projektu 
radou/zastupitelstvem, 
veZejná zakázka atd.  

Nedodr~ení stanoveného 
termínu realizace projektu 
nebo jeho jednotlivých �ástí 

4 4 

Zajiat�ní vlastních kapacit, 
výb�r dodavatele, zkuaený 
vedoucí projektu, kvalitn� 
sepsaná smlouva o dílo, 
reáln� nastavený 
harmonogram projektu  

Riziko tlaku na zadavatele s 
ohledem s dotací a realizací 
projektu blízko kone�ného 
termínu v rámci dota�ního 
titulu 

4 2 

V�asné zahájení pZípravných 
prací na projektu, jasné 
definování reálných cílo, 
zajiat�ní kapacit pro realizaci 
projektu atd.  

Technická rizika 

Nedodr~ené stanoveného 
standardu pro JVF DTM 

4 2 Vhodné naplánovaní 
prob�~ného pZedávání dat a 
tím zajiat�né prob�~né 
kontroly zpracovávaných dat 

Zm�na datového modelu 
b�hem realizace projektu  

4 2 Zajistit v�asné získávání 
informací od Technické 
pracovní skupiny DTM a 
Metodické pracovní skupiny 
DTM  

Zpracování dat 

Chyb�jící odborné personální 
zabezpe�ení dohledové a 
kontrolní �innosti 

4 3 

Do projektu nominovat osoby 
s odpovídající odborností a 
�asovou kapacitou. V 
pZípad� potZeby zajistit 
dostate�nými externími 
kapacitami  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               44/62 

NepZíznivé pov�trnostní 
podmínky pZi sb�ru 
podkladových dat a tím 
posun harmonogramu 

5 3 

Harmonogram projektu 
pZipravit s uva~ováním 
odpovídající �asové rezervy 
u poZizování dat.  

Nekvalitn� poZízená 
podkladová data 

5 1 

Jasn� a podrobn� 
specifikovat po~adavky na 
parametry dat a zposob jejich 
poZízení v�etn� prob�~ných 
nezávislých kontrol jejich 
dodr~ování. Detailní 
specifikace po~adavko na 
kvalitu dat promítnutá do 
veZejné sout�~e. Návrh 
podrobit oponentuZe v�cn� / 
odborn� pZísluaných osob.  

Nedostate�ná sou�innost 
partnero projektu (obcí, 
správco TI/DI) 

4 2 

Zajiat�ní dostate�ných 
personálních kapacit pro 
zajiat�ní komunikace s 
partnery. PZíprava obsahu 
projektu tak, aby ú�ast 
partnero v projektu byla pro 
n� pZínosná a efektivní. 
Harmonogram projektu 
pZipravit s uva~ováním 
odpovídající �asové rezervy 
u poZizování dat a s 
kapacitou pro zajiat�ní 
komunikace s partnery.  

Neposkytnutí dat pro 
konsolidaci od partnero 
projektu 3 2 

Smluvní nebo jiné zajiat�ní 
spolupráce s partnery a 
vytvoZení závazku a 
harmonogramu pZedávání 
dat.  

Nekvalitní podklady 
vstupující do konsolidace dat 

3 2 

Dodr~ování postupo a 
metodik pZi poZizování dat, 
v�etn� vstupních dat 
vstupujících následn� do 
procesu konsolidace dat. 
Nekvalitní data do 
konsolidace dále 
nezahrnovat.  

Chyb�jící odborné personální 
zabezpe�ení dohledové a 
kontrolní �innosti 

4 3 

Do projektu nominovat osoby 
s odpovídající odborností a 
�asovou kapacitou. V 
pZípad� potZeby zajistit 
dostate�nými externími 
kapacitami  

Neposkytnutí dat pro 
konsolidaci od partnero 
projektu 

3 2 
Smluvní nebo jiné zajiat�ní 
spolupráce s partnery a 
vytvoZení závazku a 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               45/62 

harmonogramu pZedávání 
dat.  

Nekvalitní podklady 
vstupující do konsolidace dat 

3 2 

Dodr~ování postupo a 
metodik pZi poZizování dat, 
v�etn� vstupních dat 
vstupujících následn� do 
procesu konsolidace dat. 
Nekvalitní data do 
konsolidace dále 
nezahrnovat.  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               46/62 

11 Majetek 

11.1 Dlouhodobý majetek  

11.1.1 Popis dlouhodobého investi�ního majetku, vlastnické právo k majetku, 
vstupujícího do projektu 

Do projektu vstupuje z pohledu dlouhodobého nehmotného majetku pouze Informa�ní systém Digitální 
technické mapy v�etn� pZísluaenství, do kterého budou zavedena data poZízená v rámci aktuáln� 
pZedlo~eného projektu. A dále data poZízená v rámci DTM1. 

Tento majetek (myaleno informa�ní systém) je vlastn�ný }adatelem. 

11.2 Plán investi�ních výdajo v realiza�ní fázi projektu 

11.2.1.1 Dlouhodobý investi�ní majetek, zejm. dlouhodobý nehmotný majetek 

V rámci projektu bude poZízen Dlouhodobý nehmotný majetek v podob� dat DTM2. Jedná se o data 
základní prostorové situace, o data o vybraných objektech dopravní a technické infrastruktury (dále také 
>DTI<) na území StZedo�eského kraje, a to v souladu s novelou Vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální 
technické map� kraje. ZároveI budou poZízeny i abstraktní objekty, napZ. osa komunikace, ochranná 
pásma atp. 

Dále bude v rámci projektu zajiat�na kontrola pZesnosti poZízených dat a technický dozor pro zajiat�ní 
kvality dat. 

Tabulka 19 3 Dlouhodobý investi�ní majetek 

Polo~ka majetku Typ majetku 
Po�et 
kuso 

PZedpoklad. poZizovací 
hodnota majetku bez DPH 

Nov� poYízená, podkladová a 
konsolidovaná data (soubor 
majetku)1 v základním rozsahu 

DNM 1 94 022 194,00 K� 

Nov� poYízená, podkladová a 
konsolidovaná data (soubor 
majetku)2 v po�adovaném 
dodateném rozsahu 

DNM 1 286 696 442,00 K� 

Kontrola pZesnosti poZízených 
dat 

DNM 2 1 826 667,00 K� 

Technický dozor pro zajiat�ní 
kvality dat 

DNM 2 1 660 000,00 K� 

11.2.1.2 }ivotnost majetku a stanovení zostatkové hodnoty 

}ivotnost nov� poZízeného majetku, kterým budou data DTI ve veZejném vlastnictví, se pZedpokládá 
min. 5 let. }adatel nepZedpokládá nutnost reinvestice v dob� udr~itelnosti. Zostatková hodnota majetku 
ke konci referen�ního období je 0 K�. 

 
1 Zahrnuje nové mapování ZPS a DI, konsolidaci a mapování TI, aktualizaci dat DTM v rámci základního rozsahu. 
2 Zahrnuje nové mapování ZPS a DI, konsolidaci a mapování TI, aktualizaci dat DTM v rámci dodate�ného rozsahu. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               47/62 

11.2.1.3 Pronájem majetku tZetím osobám, pZedpokládané termíny zm�n 

PoZízený majetek ve vlastnictví pZíjemce nebude pZeveden, zapoj�en nebo pronajat tZetím osobám 
�i partnerom.  

PZedpokládané zm�ny a termíny se zavazuje ~adatele realizovat v souladu s pravidly Výzvy 
a v takových termínech, které umo~ní jejich Zádné posouzení. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                         

 

 

                               48/62 

12 Zposob stanovení cen do rozpo�tu projektu (prozkum trhu) 

12.1 Stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat 

12.1.1 Základní rozsah 

Pro stanovení cen do rozpo�tu projektu byl realizován nezávazný cenový prozkum, v rámci kterého bylo 
osloveno 5 spole�ností. Prozkum trhu prob�hl v Zíjnu 2023. 

Oslovené spole�nosti: 

" TKP Geo s.r.o. 

" GEOREAL spol. s.r.o. 

" PRIMIS spol. s.r.o.  

" GEOVAP, spol. s.r.o. 

" Intergraph CS s.r.o. (Safety, Infrastructure & Geospatial division Hexagon) 

}adatel obdr~el cenovou nabídku od spole�ností: 

" TKP Geo s.r.o. 

" GEOREAL spol. s.r.o. 

" PRIMIS spol. s.r.o.  

" GEOVAP, spol. s.r.o. 

Výsledná cena do rozpo�tu projektu byla stanovena: 

a. na základ� aritmetického prom�ru pro polo~ky: 
a. Mapování ZPS 

b. Mapování dat ZPS silnic III. tZídy 

c. Konsolidace ZPS 

d. Aktualizace poZízených dat 
e. Konsolidace dat TI bez rozliaení druhu 

f. Bodové objekty TI 
g. Mapování DI 
h. Konsolidace DI 

b. na základ� vá~eného prom�ru pro stanovení výsledné jednotkové ceny mapování TI 
a. Váha pro výpo�et vyjadZuje podíl druhu TI na celkovém po�tu délek TI vhodné pro nové 

mapování. 
b. Hodnota pro výpo�et jednotkové ceny mapování TI dle váhy byla vypo�tena aritmetickým 

prom�rem a zároveI byla zvolena dra~aí varianta poZizování dat dané TI, a to z dovodu 
zajiat�ní dostate�ných finan�ních prostZedko pZi sou�asné neexistenci podrobn�jaích 
informací o TI ve vlastnictví obcí.  

Vyhodnocení prozkumu trhu indikativních nabídek pro stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat 
v základním a dodate�ném rozsahu. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

        49/62 

Tabulka 20 3 Vyhodnocení prozkumu trhu 3 základní rozsah 

Polo~ka 

Spole�nost Hodnota pro 
výpo�et 

jednotkové ceny 
mapování dat TI 

dle váhy TI 

Váha TI 
(podíl druhu TI 
na celkovém 

po�tu TI k 
mapování) 

Výsledná cena 
bez DPH 

Výsledná 
cena s DPH GRID GEOREAL HRDLIKA TKP GEO 

Mapování ZPS 7500 K� 3500 K� 6000 K� 6950 K�   5988,00 K� 7245,00 K� 

Mapování dat ZPS 
silnic III. tZídy 

16500 K� 10500 K� 16000 K� 15000 K�   14500,00 K� 17545,00 K� 

Konsolidace ZPS 2000 K� 2500 K� 1700 K� 2000 K�   2050,00 K� 2481,00 K� 

Aktualizace 
poZízených dat 1000 K� 2500 K� 450 K� 550 K�   1125,00 K� 1361,00 K� 

Konsolidace dat TI 
bez rozliaení druhu 

8000 K� 10000 K� 8500 K� 10500 K�   9250,00 K� 11193,00 K� 

Mapování trasy 
elektrické sít�, VO 3 
podzemní 

20000 K� 32000 K� 19000 K� 23500 K� 

23625 K� 0,493 

23939,00 K� 28966,00 K� 

Mapování trasy 
elektrické sít�, VO 3 
nadzemní 

10000 K� 15000 K� 11000 K� 12900 K� 

Mapování trasy 
vodovodu 3 
vyhledáním 

30000 K� 32000 K� 25000 K� 28900 K� 

28975 K� 0,148 Mapování trasy 
vodovodu 3 
zpZesn�ním 

10000 K� 15000 K� 16000 K� 18750 K� 

Mapování trasy 
kanalizace 3 
vyhledáním 

30000 K� 32000 K� 28500 K� 32200 K� 

30675 K� 0,157 Mapování trasy 
kanalizace 3 
zpZesn�ním 

15000K� 32000 K� 19500 K� 22500 K� 

Mapování trasy 
teplovodu 3 
podzemní 

30000 K� 32000 K� 25000 K� 28900 K� 28975 K� 0,005 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                                                               50/62 

Mapování trasy 
teplovodu 3 
nadzemní 

10000 K� 15000 K� 12000 K� 13950 K� 

Místní rozhlas 10000 K� 15000 K� 11000 K� 12750 K� 12187,50 K� 0,157 

Ostatní druhy TI 3 
podzemní 
vyhledáním 

30000 K� 32000 K� 22000 K� 28900 K� 

28225 K� 0,04 
Ostatní druhy TI 3 
podzemní 
zpZesn�ním 

25000 K� 22500 K� 17000 K� 20000 K� 

Ostatní druhy TI 3 
nadzemní 10000 K� 15000 K� 12000 K� 13750 K� 

Bodové objekty TI 500 K� 500 K� 400 K� 480 K�   470,00 K� 569,00 K� 

Mapování DI 2500 K� 2500 K� 1900 K� 2190 K�   2273,00 K� 2750,00 K� 

Konsolidace DI 1500 K� 1500 K� 1450 K� 3450 K�   1975,00 K� 2390,00 K� 

Stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat na základ� tZí indikativních nabídek bylo spln�no. 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

 

 

 

 

 

 

  51/62 

V rámci poZízení dat základního a dodate�ného rozsahu budou zajiat�ny následující slu~by, které jsou 
vedeny jako dlouhodobý neinvesti�ní majetek projektu. 

Kontrola pZesnosti poZízených dat 1 826 667,00 K� 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 1 660 000,00 K� 

Náklady na polo~ky kontrola pZesnosti poZízených dat a technický dozor pro zajiat�ní kvality dat byly 
stanoveny na základ� cenového prozkumu. 

Vyhodnocení prozkumu trhu indikativních nabídek pro stanovení cenové náro�nosti na kontrolu 
pZesnosti poZízených dat a technického dozoru pro zajiat�ní kvality dat. 

Tabulka 21 3 Vyhodnocení prozkumu trhu 3 kontrola pZesnosti dat, technický dozor 

Polo~ka 
Spole�nost Výsledná cena 

bez DPH 

Výsledná cena s 
DPH AZIMUT GEOREAL GRID 

Kontrola 
pZesnosti 
poZízených dat 

1 990 000 K� 1 990 000 K� 1 500 000 K� 1 826 667 K� 2 210 267,07 K� 

Technický dozor 
pro zajiat�ní 
kvality dat 

1 990 000 K� 1 990 000 K� 1 000 000 K� 1 660 000 K� 2 008 600 K� 

Stanovení cenové náro�nosti na poZízení dat na základ� min. dvou indikativních nabídek bylo spln�no. 

12.1.2 Dodate�ný rozsah 

V rámci dodate�ného rozsahu budou realizovány stejné �innosti poZizování dat DTM jako v rámci 
základního rozsahu s výjimkou konsolidace dat TI ve vlastnictví obcí, která nebude v dodate�ném 
rozsahu realizována vobec. Pro stanovení cen do rozpo�tu projektu byly pro dodate�ný rozsah vyu~ity 
výsledky vyhodnocení prozkumu trhu indikativních nabídek pro stanovení cenové náro�nosti na poZízení 
dat v základním rozsahu. 

12.1.3 Ostatní slu~by 

V rámci projektu Rozvoj digitální technické mapy StZedo�eského kraje budou ostatní slu~by zahrnovat 

polo~ky: 

Název polo~ky Cena bez DPH Cena s DPH 

Náklady na zajiat�ní organizace výb�rového Zízení 
5 000 000 K� 3 10 000 000 K�: VZ Kontrola pYesnosti 
poYízených dat a technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 
pro základní rozsah a dodatený rozsah 

150 000,00 K� 181 500,00 K� 

Náklady na zajiat�ní organizace výb�rového Zízení za 
více n�~ 10 000 000 K�: VZ na poYízení dat a jejich 
aktualizaci (základní rozsah, dodatený rozsah) 

200 000,00 K� 242 000,00 K� 

Povinná publicita projektu 40 000,00 K� 48 400,00 K� 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               52/62 

13 Finan�ní analýza 

13.1 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 
3 dat v základním rozsahu 

Tabulka 22 3 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 dat 
v základním rozsahu 

/  NZV na základní 
výstupy [K]/ 

ZV na dosa~ení 
základních výstupo 

projektu [K]/ 

V len�ní dle 
metody 

Celkem ZV na 
dosa~ení 

základních výstupo 
projektu [K]/ 

ZPS/  0,00 

24 600 000,00 Konsolidace  

54 623 228,00 

30 023 228,00 Nové mapování  

Objekty sítí 
TI/  0,00 

17 149 500,00 Konsolidace  

29 645 658,00 

12 496 158,00 Nové mapování  

Objekty sítí DI  0,00 

0,00 Konsolidace  

 
8 628 308,00 

8 628 308,00 Nové mapování  

V rámci podporovaných aktivit projektu jsou dále jako zposobilé výdaje na poZízení na digitalizaci 
objekto DTM uvedeny náklady na technický dozor pro zajiat�ní kvality dat, kontrolu pZesnosti poZízených 
dat a náklady na aktualizaci poZízených dat. 

Tabulka 23 3 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 
ostatní 

Název polo~ky 
Celkem ZV na dosa~ení 

základních výstupo projektu       
[K bez DPH]/ 

Aktualizace poZízených dat 1 125 000,00 

Kontrola pZesnosti poZízených dat 1 826 667,00 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 1 660 000,00 

13.2 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 
3 dat na dodate�ný rozsah 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

 

 

 

 

 

 

  53/62 

Tabulka 24 3 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 dat 
na dodate�ný rozsah3 

/  NZV na dodatené 
výstupy [K]/ 

ZV na dosa~ení 
dodatených 

výstupo projektu 
[K]/ 

V len�ní dle 
metody 

Celkem ZV na 
dosa~ení 

maximálních 
výstupo projektu 

[K]/ 

ZPS/  0,00 

43 050 000,00 Konsolidace  
 

 281 815 896,00 
184 142 668,00 

 
Nové mapování  

Objekty sítí 
TI/  0,00 

0,00 Konsolidace  
 

84 537 785,00 
54 892 127,00 Nové mapování  

Objekty sítí DI  0,00 

0,00 Konsolidace  

 
10 989 955,00 

2 361 647,00 Nové mapování  

V rámci podporovaných aktivit projektu jsou dále jako zposobilé výdaje na poZízení na digitalizaci 
objekto DTM uvedeny náklady na technický dozor pro zajiat�ní kvality dat a kontrolu pZesnosti 
poZízených dat a náklady na aktualizaci poZízených dat. 

Tabulka 25 3 Rozpis investi�ních výdajo na poZízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 
ostatní 

Název polo~ky 
Celkem ZV na dosa~ení 

základních výstupo projektu       
[K bez DPH]/ 

Aktualizace poZízených dat 2 250 000,00 

Kontrola pZesnosti poZízených dat 1 826 667,00 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 1 660 000,00 

13.3 PZehled nakupovaného investi�ního majetku 

}ádný jiný investi�ní majetek, ne~ shora uvedený v rámci projektu nebude poZízen. 

 
3 Hodnota maximálního rozsahu je sou�tem hodnot základního rozsahu a dodate�ného rozsahu. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               54/62 

13.4 Rozpis ostatních zposobilých výdajo (slu~by poradco a experto) 

V rámci ostatních zposobilých výdajo projektu budou poZízeny slu~by na zajiat�ní organizace 
výb�rových Zízení a povinná publicita projektu. 

Tabulka 26 3 Rozpis ostatních zposobilých výdajo 

Název polo~ky 
Celkem ZV na dosa~ení 

základních výstupo projektu      
[K bez DPH]/ 

Zajiat�ní organizace výb�rových Zízení 350 000,00 K� 

Povinná publicita projektu 40 000,00 K� 

13.5 Ostatní nezposobilé výdaje na projekt 

Nezposobilým výdajem projektu je výae DPH pro jednotlivé náklady vzniklé v rámci projektu. Tyto 
náklady budou hrazeny z rozpo�tu }adatele. 

13.6 Specifikace zdrojo, ze kterých bude investice financována, v�. vy�íslení 
po~adované výae dotace na základní rozsah projektu 

Projekt bude Zeaen v rámci finan�ní podpory Národní plánu obnovy, výzvy �. V. 3 Digitální 
vysokokapacitní sít�, komponenty 1.3. 

Zposobilé výdaje projektu v cen� bez DPH budou hrazeny z dotace. Výae DPH bude hrazena z rozpo�tu 
}adatele. 

Celkové náklady projektu s rozd�lením na zdroje financování jsou uvedeny ní~e.



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

        55/62 

Tabulka 27 3 Celkové náklady na základní rozsah 

Polo~ka Název polo~ky  ástka v K�   Zdroj financování  

1 Celkové výdaje 118 457 621,81   

 1.1 Celkové nezposobilé výdaje (výae DPH)                             20 558 760,81 Rozpoet }adatele 

 1.2 Celkové zposobilé výdaje (bez DPH)                           97 898 861,00 Dotace z NPO 

 1.2.1 Celkové zposobilé výdaje 3 investi�ní 97 508 861,00 
 

 1.2.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 3 data 97 508 861,00 
 

 1.2.1.1.1 Nové mapování a konsolidace 92 897 194,00 
 

 1.2.1.2.2 Aktualizace DTM 1 125 000,00 
 

 1.2.1.2.3 Kontrola pZesnosti poZízených dat 1 826 667,00 
 

 1.2.1.2.4 Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 1 660 000,00 
 

1.2.2 Celkové zposobilé výdaje 3 neinvesti�ní                                390 000,00  
 

 1.2.2.1 Slu~by poradco, experto, studie                                          -  

 1.2.2.2 Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Zízení                                350 000,00  
 

 1.2.2.3 Povinná publicita                                  40 000,00  
 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                                                               56/62 

 

 

 

 

Tabulka 28 3 Celkové náklady na dodate�ný rozsah 

Polo~ka Název polo~ky  ástka v K�   Zdroj financování  

1 Celkové výdaje 351 121 561,89   

 1.1 Celkové nezposobilé výdaje (výae DPH) 60 938 452,89 Rozpoet }adatele 

 1.2 Celkové zposobilé výdaje (bez DPH) 290 183 109,00 Dotace z NPO 

 1.2.1 Celkové zposobilé výdaje 3 investi�ní 290 183 109,00 

 

 1.2.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 3 data 290 183 109,00 

 

 1.2.1.1.1 Nové mapování a konsolidace 284 446 442,00 

 

 1.2.1.2.2 Aktualizace DTM 2 250 000,00 

 

 1.2.1.2.3 Kontrola pZesnosti poZízených dat 1 826 667,00 

 

 1.2.1.2.4 Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 1 660 000,00 

 

1.2.2 Celkové zposobilé výdaje 3 neinvesti�ní                                              -  

 

 1.2.2.1 Slu~by poradco, experto, studie                                          -  

 1.2.2.2 Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Zízení                                              - 

 

 1.2.2.3 Povinná publicita                                              - 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                                                               57/62 

 

Tabulka 29 3 Zposobilé výdaje projektu v letech 

Název polo~ky 2024 2025 

  Etapa 1 Etapa 3 Etapa 4 

Data 3 základní rozsah  46 448 597,00 46 448 597,00                              -    

Aktualizace DTM                                                                                -                                 -    1 125 000,00  

Kontrola pZesnosti poZízených dat                 913 333,50                  913 333,50                                 - 

Technický dozor pro zajiat�ní kvality dat 830 000,00  830 000,00                               - 

Náklady na zajiat�ní organizace výb�rových Zízení                     350 000,00                              -                                 -    

Povinná publicita                                                                               -                              -                     40 000,00  

Celkem  48 541 930,50 48 191 930,50  1 165 000,00 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

 

 

 

 

 

 

  58/62 

14 Zhodnocení pZipravenosti projektu k realizaci a udr~itelnosti 

14.1 PZipravenost k realizaci 

14.1.1 Popis aktuální i nov� pZipravené spolupráce pZi realizaci projektu DTM s obcemi 
a s dalaími správci DTI 

Kraj v rámci realizace projektu DTM uzavZe s obcemi, které projevily zájem o spolupráci a mají vlastní 
DTI, kterou cht�jí digitalizovat, smlouvy o digitalizaci definované infrastruktury obce. 

Ve smlouv� budou upraveny podmínky pro pZedání vstupních podklado, dat a dokumento od obce 
a povinnost poskytování nezbytné sou�innosti ve fázi realizace projektu. Dále smlouva bude upravovat 
vlastnická a majetková práva k nov� poZízeným datom a sou�asn� bude definovat povinnosti spojené 
se zabezpe�ením následné prob�~né aktualizace dat v IS DTM kraje. 

14.1.2 PZipravenost dokumentace k zadávacím a výb�rovým Zízením 

}adatel má zkuaenost se zpracováním zadávací dokumentace pro projektu DTM spolufinancovaného 
z OP PIK. ZároveI v rámci organiza�ní struktury existuje útvar pro veZejné zakázky, kde je tým lidí 
s potZebnými znalostmi a schopnosti zabezpe�it celou organizaci zadávacího Zízení, a to v�etn� 
pZípravy zadávacích dokumentací, které v rámci projektu vzniknou. 

14.1.3 VytvoZení/úprava vyhláaek obcí/kraje, zpracování metodických pokyno, pZíru�ek 
atd. 

V rámci DTM1 }adatel zajistil metodické pokyny a pZíru�ky v souvislosti s poZízením nástroje na správu 
a vedení digitální technické mapy, tedy v souvislosti s poZízením informa�ního systému Digitální 
technické mapy. Dále ~adatel vyhotovil podklady pro vedení digitální technické mapy jako sou�ást 
dodávky informa�ního systému. V rámci aktuáln� pZedlo~eného projektu, kdy dojde k rozvoji digitální 
technické mapy kraje, lze pZedpokládat aktualizaci t�chto metodických pokyno a pZíru�ek.  

14.2 Organiza�ní pZipravenost 

14.2.1 Popis proceso 3 organizace, odpov�dnost, schvalování a kontrola 

V rámci realizovaného projektového zám�ru dle této studie proveditelnosti bude ~adatel postupovat 
v souladu s kompeten�ním Zízením své organizace, které jsou ustanovené v interních aktech Zízení. 

14.2.2 Vyu~ití nakupovaných slu~eb 

}adatel v rámci realiza�ní fáze plánuje vyu~ít nakupovaných slu~eb, které jsou ve svých jednotlivých 
polo~kách detailn� uvedeny v kapitole >Rozpo�et projektu<. 

14.2.3 Provozovatel projektu, pokud se liaí od pZíjemce dotace 

Provozovatelem projektu bude osoba }adatele, a tedy osoba provozovatele projektu se neliaí 
od pZíjemce dotace. 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               59/62 

14.3 Plán zdrojo financování 

14.3.1 Zposob financování realiza�ní fáze projektu, zajiat�ní financí 
}adatel je pZipraven na prob�~né financování realiza�ní fáze projektu, kdy na výdajové stránce rozpo�tu 
bude alokovat nezbytné finan�ní prostZedky na úrovni své spoluú�asti na pln�ní a dále na úrovni výdajo 
po dobu od jejich úhrady dodavateli a~ po dobu jejich proplacení ze strany orgánu kofinancování. 

14.4 NaplIování environmentálních cílo 

14.4.1 Vliv projektu na ~ivotní prostZedí a na zdraví lidí 

}adatel uvádí, ~e projekt nemá negativní vliv na ~ivotní prostZedí a na zdraví lidí. 

14.4.2 Popis zposobu spln�ní podmínek DNSH 

}adatel deklaruje, ~e pZi realizaci projektu nebudou poruaeny podmínky DNSH. Tedy, ~e projekt 
nepoakodí environmentální cíle ve smyslu �lánku 17 naZízení (EU) 2020/852, s pZihlédnutím k popisu 
opatZení a zmírIujícím krokom stanoveným v plánu na podporu o~ivení a odolnosti v souladu 
s technickými pokyny k uplatIování zásady >významn� nepoakozovat< (2021/C58/01).  

14.5 Kalkulace výae bodového hodnocení 

StZedo�eský kraj bude v rámci projektu poZizovat data ZPS a DTI v základním i dodate�ném rozsahu. 

Výpo�et jednotlivých bodových hodnocení: 

E-ZPSzakl = ((JZVzps 3 (ZVzpszakl / Dhazakl)) / JZVzps) x 100 = ((4650-(57 491 561,50/15902))/4650)x100 
= 22,25 r 22 

E-ZPSdod = ((JZVzps 3 (ZVzpsdod / Dhadod)) / JZVzps) x 100 = ((4650-( 231 186 001,50 / 50 648 

))/4650)x100 = 1,84 r 2 

E-DTIzakl = ((JZVdti 3 (ZVdtizakl / Dkmzakl)) / JZVdti) x 100 = ((19400-( 40 017 299,50  

/6172))/19400)x100 = 66,58 r 67 

E-DTIdod = ((JZVdti 3 (ZVdtidod / Dkmdod)) / JZVdti) x 100 = ((19400-( 58 997 107,50  

/3332))/19400)x100 = 8,73 r 9 

Výsledné bodové hodnocení je stanoveno následovn�. 

Bodové hodnocení za �ást B 

Kritérium efektivnosti hodnota 
Bodové hodnocení za �ást B 

B01 + B02 

Kritérium efektivnosti digitalizace ZPS 
pro základní rozsah 

B01 E-ZPSzakl 22 

24 Kritérium efektivnosti digitalizace ZPS 
pro dodate�ný rozsah 

B02 E-ZPSdod 2 

 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               60/62 

Bodové hodnocení za �ást C 

Kritérium efektivnosti hodnota 
Bodové hodnocení za �ást C 

C01 + C02 

Kritérium efektivnosti digitalizace DTI 
pro základní rozsah 

C01 E-DTIzakl 67 

76 Kritérium efektivnosti digitalizace DTI 
pro dodate�ný rozsah 

C02 E-DTIdod 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               61/62 

15 Seznam zkratek 

Ní~e uvedený seznam je vý�et zkratek, které jsou pou~ity v dokumentu. Uvedené zkratky jsou Zazeny 
abecedn�. 

Zkratka Vysv�tlení zkratky 

R eská republika 

DI DaIové identifika�ní �íslo 

DI Dopravní infrastruktura 

DTM Digitální technická mapa 

DTM1 Digitální technická mapa v rámci OP PIK 

DTM2 Digitální technická mapa v rámci NPO = Rozvoj digitální technické mapy 

DTI Dopravní a technická infrastruktura 

EU Evropská unie 

HSOÚ HospodáZsky a sociáln� ohro~ená území 

IO Identifika�ní �íslo organizace 

IS DTM Informa�ní systém digitální technické mapy 

NPO Národní plán obnovy 

OP PIK Opera�ní program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

YSD R Yeditelství silnic a dálnic eské republiky 

SK StZedo�eský kraj 

S} Správa ~eleznic 

VO VeZejné osv�tlení 

Vyhláaka Vyhláaka �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� kraje 

ZPS Základní prostorová situace 

 

 

 

 

 

  



PYíloha 3 3 Osnova studie proveditelnosti  

V. Výzva NPO 3 Digitální vysokokapacitní sít�   

                                                                                                              

 

 

                               62/62 

16 Seznam tabulek 

Tabulka 1 3 Informace o zpracovateli .................................................................................................. 5 

Tabulka 2 3 lenové zpracovatelského týmu ..................................................................................... 5 

Tabulka 3 3 Období zpracování dokumentu ....................................................................................... 5 

Tabulka 4 3 }adatel o podporu ............................................................................................................ 6 

Tabulka 5 3 Vztahy s projektem DTM z OP PIK .................................................................................. 8 

Tabulka 6 3 Vztahy s dalaími projekty ................................................................................................. 9 

Tabulka 7 3 Souhrny zájmu obcí zapojených v dotazníkovém aetZení .......................................... 16 

Tabulka 8 3 Souhrny jednotek dostupné dopravní infrastruktury ................................................. 16 

Tabulka 9 3 Souhrny jednotek dostupné technické infrastruktury ................................................ 16 

Tabulka 10 3 Souhrn dat poZízených v OP PIK................................................................................. 17 

Tabulka 11 3 Reálný rozsah zastav�ných území ve StZedo�eském kraji ...................................... 18 

Tabulka 12 3 ZaZazení obcí do rozsahu poZizování dat dle priority a typu poZizování dat DTI ... 19 

Tabulka 13 3 Souhrnné údaje o základním rozsahu ........................................................................ 27 

Tabulka 14 3 Souhrnné údaje o dodate�ném rozsahu .................................................................... 27 

Tabulka 15 3 Spln�ní minimálních po~adovaných rozsaho ............................................................ 27 

Tabulka 16 - PZípravná a realiza�ní fáze ............................................................................................ 34 

Tabulka 17 3 Fáze udr~itelnosti ......................................................................................................... 34 

Tabulka 18 3 Harmonogram projektu ................................................................................................ 38 

Tabulka 19 3 Dlouhodobý investi�ní majetek ................................................................................... 46 

Tabulka 20 3 Vyhodnocení prozkumu trhu 3 základní rozsah ........................................................ 49 

Tabulka 21 3 Vyhodnocení prozkumu trhu 3 kontrola pZesnosti dat, technický dozor ............... 51 

Tabulka 27 3 Celkové náklady na základní rozsah .......................................................................... 55 

Tabulka 28 3 Celkové náklady na dodate�ný rozsah ....................................................................... 56 

Tabulka 29 3 Zposobilé výdaje projektu v letech ............................................................................. 57 

 



PYíloha . 4 Technické specifikace objednatele (zadavatele) 3 Seznam obcí pro 

Projekt DTM 2 



PoYadí Název obce Kód obce Poet 
obyvatel

Vlastnictví TI Zájem obce VeYejné osv�tlení - konsolidace [km] VeYejné osv�tlení - mapování [km] Elektrické vedení - konsolidace [km] Elektrické vedení - mapování [km] Datové kabely - konsolidace [km] Datové kabely - mapování [km] Teplovod - konsolidace [km] Teplovod - mapování [km] Plynovod - konsolidace [km] Plynovod - mapování [km] Produktovod - konsolidace [km] Produktovod - mapování [km] Kolektory, kabelovody, chrániky - konsolidace [km] Kolektory, kabelovody, chrániky - mapování [km] Jiná tech. Infrastruktura - konsolidace [km] Jiná tech. Infrastruktura - mapování [km] Místní a úel. poz. kom. - konsolidace [km] Místní a úel. poz. kom. - mapování [km] }elezniní dráha, vleka - konsolidace [km] }elezniní dráha, vleka - mapování [km] Lanová dráha - konsolidace [km] Lanová dráha - mapování [km] Kanalizace - konsolidace [km] Kanalizace - mapování [km] Vodovod - konsolidace [km] Vodovod - mapování [km] Místní rozhlas - konsolidace [km] Místní rozhlas - mapování [km] Mapování TI - celkem [km] Konsolidace TI - celkem [km] Mapování DI - celkem [km] Konsolidace DI - celkem [km]

1 OskoYínek 713163 528 Ano Ano 1,25 3,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,25 3,75 7,5 2,5 6 1,5

2 OdYepsy 537551 313 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 4 0 4 0 0 4 6 8 6 0

3 Nesuchyn� 703826 428 Ano Ano 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 5 0 0 12 0 5

4 HYedle 541770 585 Ano Ano 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 7 1 5 0

5 Obecnice 540935 1247 Ano Ano 2 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 12 0 14 0 0 10 19 28 9 0

6 }elenice 599425 212 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 2,7 0 1,5 0 3 4,2 0 1,5

7 Kozárovice 540536 407 Ano Ano 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 8 6 10 0

8 Bílé Podolí 533971 613 Ano Ano 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 21 0 0 0 0 10 20 21 6 0

9 }leby 534668 1405 Ano Ano 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 2,5 7,5 4 0 18 0 20,5 24,5 9 0

10 Hlubyn� 564605 147 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0,5 1,5 0 0 5,5 0,5 2 0

11 Velká Chmeliatná 778354 58 Ano Ano 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 3 0

12 TYebichovice 532959 590 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3,75 1,25 0 1 0 5 12,25 3,75 3 0

13 Ratenice 537748 643 Ano Ano 1,25 3,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 54 0 0 0 0 6 0 0,607 0 0 0 7,75 7,857 54 0

14 N�mice 571636 379 Ano Ano 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2 3 5 2 0,5

15 Rataje 530549 166 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 2 0 0 0 0 0 2 4 0 0 1 5 4 2 0,5

16 Laaovice 542008 126 Ano Ano 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 15 0 3 21 3 35 0

17 Tupadly 534480 675 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 4 0 0 0 5 15 0 8 0

18 Bohdane 533980 423 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 1 1 0 4 0 1 9 1 15 0

19 Otvovice 532681 810 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 10 0 0 0 0 0 2 0 1 0 5 13 0 10 2,5

20 M�Iany 531529 301 Ano Ano 0 3 0 1 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 2 25 0

21 TYebeaice 530981 297 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 0 20 10

22 Nosálov 531707 192 Ano Ano 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 11 0

23 Choeovice 534994 231 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8 0 8 4

24 Kláaterní Skalice 571687 141 Ano Ano 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 3 2 0

25 Hospozín 532339 542 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 12 0 5 5

26 }elízy 535397 528 Ano Ano 1,25 3,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,5 7 0 0 0 0 0 2 0 0 2 3 8,75 3,25 7 3,5

27 Dymokury 537128 906 Ano Ano 2,17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 3,75 11,25 0 0 11,25 5,92 4 0

28 Vlkane 534579 625 Ano Ano 7 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8 16 0 0 0 0 0,25 0,75 0 0 6 0 0,75 14,25 16 8

29 Veltruby 533858 1454 Ano Ano 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 27 0 21

30 Nová Ves I 533530 1377 Ano Ano 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 20 0 0 0 0 5 5 0 0 5 5 20 10 20 5

31 PlaIany 533581 1925 Vodovod - VHS Kolín, Kanalizace a VeYejné osv�tlení - PlaIany (naae) Ano 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 25 20 0 0 0 0 65 25 0 45

32 Písty 537667 427 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,25 3 0 0 0 0 2,5 2,5 2,5 2,5 0 4 14 5 3 2,25

33 Kaice 532444 1207 Ano Ano 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 16 0 12 0

34 Hrubý Jeseník 599638 603 Ano Ano 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,75 15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 6 2 15 3,75

35 Chot�aice 381122 330 Ano Ano 6 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 4 0 10 0 2 0 1 26 6 6

36 aípy 598496 155 Ano Ano 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 3 0 5 0 0 12 0 10 0

37 Horní Poaply 534790 1253 Ano Ano 0 7 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0,5 1,5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 10,5 8,5 5 0

38 OhaYe 533556 310 Ano Ano 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,25 3 0 0 0 0 7,5 2,5 0 0 0 2 8,5 7,5 3 2,25

39 Kn��eves 541877 1022 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 1 0 0 8 0 8 0 0 0 7 16 11 0

40 Chlumín 534820 483 Ano Ano 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 3 3

41 Bobnice 537039 875 Ano Ano 3,277 3,277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 8 0 10 0 0 0 3,277 21,277 8 0

42 Liaany 542016 674 VodohospodáYské sdru�ení obcí západních ech Ano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 6 1 0 0 2 10 0 0

43 Bludov 530968 24 Ano Ano 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

44 avihov u Rakovníka 565326 57 Ano Ano 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0

45 Bdín 565423 72 Ano Ano 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 6 0 1 0

46 SchoYov 28601 85 Plynovod Ano 0 1,5 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 3 1 3 0

47 PYerubenice 598577 86 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 4 0 1 0

48 Prusice 564788 92 Ano Ano 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 4 0 1 0

49 ModYovice 599751 100 Ano Ano 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 2 5 5

50 Krychnov 599484 105 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 3 2 0

51 VinaYice 534234 109 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 1,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 2,5 5,5 2 0

52 Svojaice 564273 110 Ano Ano 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 9

53 Masojedy 564702 110 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0

54 PYepeYe 570923 113 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,25 13 0 0 0 0 0 0 0 5 0 2 9 0 13 3,25

55 Vaechlapy 532266 117 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 5 0 4 0

56 DrahIovice 508446 118 Ano Ano 0,75 0,25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 1,75 2 1,5

57 Dolní Pohle� 719439 129 Ano Ano 0,75 2,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 10 0 0 0 0 0 6 0 0 0 3 11,25 0,75 10 2,5

58 Pustov�ty 542288 130 Ano, VodohospodáYské sdru�ení obcí západních ech Ano 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 78 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 17 1 78 0

59 Jeaetice 532134 130 Ano Ano 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 3 16 5 5

60 Zbenice 663042 134 Ano Ano 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 4 0 2 0

61 Strá�iat� 571881 139 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 2 0

62 Starosedlský Hrádek 564583 143 Ano Ano 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 8 0 5

63 Slavoaov 534391 143 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 4 0 0 8 0 3 0

64 Loucká 535095 147 Ano Ano 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1,5 1,5 1 0

65 Vrátno 572021 150 ásten� Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 9 0

66 Skryje 542385 151 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8 0 10 2,5

67 Raice 599760 161 VodohospodáYské sdru�ení obcí západních ech Ano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

68 CtiboY 532690 165 Ano Ano 1,5 1,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 3 0,75

69 Neprobylice 571521 176 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 3 1 0 0 7 3 1 0

70 erníky 599301 178 Ano Ano 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 4 3 1 0

71 Vrbice 599611 179 Ano Ano 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 5 0 0 0 0 4 7 6 3 0

72 Starý Vestec 534889 183 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 7 1 0 0 0 8 12 7 25 0

73 Polní Chrice 513237 183 Ano Ano 0,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3,5 0,5 8 2

74 Velká Leice 513539 188 Ano Ano 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5 9 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 9 2 9 4,5

75 MukaYov 571865 190 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0,25 0,75 0 0 0 0 3,75 0,25 7 0

76 BratYínov 571199 205 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 7 0 2 0

77 Plchov 564125 207 Ano Ano 2,5 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 9,5 4,5 2 0

78 Jivina 531308 207 Ano Ano 1,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,75 11 0 0 0 0 1 3 0,75 0,25 1 1 4,75 4,25 11 2,75

79 Pavlov 234770 209 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 8 7 0

80 Svatý Jan pod Skalou 531804 210 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1,25 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 1,25

81 KYepenice 540579 212 Ano Ano 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 3 5 0 3

82 P�ice 571032 217 Ano Ano 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 6 1 0

83 SkvrIov 533696 219 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 9 0 2 2

84 Nepom�Yice 534226 221 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0

85 Sádek 541273 225 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0 4 19 0 10 0

86 PYílepy 565261 227 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 7 6 0 0 0 11 6 12 0

87 Nepomuk 564524 228 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 1 0 0 7 0 0 10 1 4 4

88 Tisem 508420 230 Ano Ano 0 4 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 18 0 1 6

89 Obrubce 570893 239 Ano Ano 0 3,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,6 0 0 0 0 0 0 0 6,8 0 3,7 14,2 0 4,6 0

90 Chraatice 540358 253 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0,075 0,075 0 3 0 0 6,075 0,075 3 0

91 Dalovice 570818 262 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0 1 0

92 Královice 535109 265 Ano Ano 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 1 1 0 2 3 6 2 0

93 VinaYe 534544 267 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 3 0 0 0 0 0 6 0 7 0 0 25 0 3 0

94 Smilkov 530611 268 Ano Ano 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 16 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 21 0 16 0

95 Bran�e� 571946 269 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 3 0 12 0 0 20 0 15 0

96 StaIkovice 534412 271 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 6 2 3 0

97 Libe� 530069 273 Ano Ano 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 2

98 Konojedy 564761 276 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 10 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 0 3 10,5 1,5 10 0

99 Kladruby 533084 277 Ano Ano 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,25 3 0 0 0 0 2,25 0,75 2,25 0,75 0 2 3,5 6,5 3 2,25

100 ChabeYice 534081 279 Ano Ano 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 10 0

101 Klokoná 513628 281 Ano Ano 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 4 0 3 0 2 0 0 11 2 1

102 Hradany 637161 282 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 3 0 0 0 0 5 0 0 0 0 2 6 5 3 0,75

103 Narysov 564478 282 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 0 0 0 0 4 0 0,5 3,5 0 0 6,5 4,5 2,5 0

104 Popovice u Beneaova 125806 283 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 4 0 7 0 0 17 0 9 0

105 Paovlky 542270 285 Ano Ano 0 2,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,2 0 0 0 0 1,5 0 0 1,6 0 1,6 5,3 1,5 1,2 0

106 Zv�Yínek 534862 285 Ano Ano 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 6 0 2

107 LibodYice 533483 295 Ano Ano 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 3 0 7 0 3 0 0 16 0 4

108 Svrkyn� 571342 297 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 5 0 0 2 5 6 2 0

109 Nenaovice 533602 300 Ano Ano 0,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5 4,5 0 0 0 0 0,35 1,05 0 0 0 0 2,55 0,85 4,5 4,5

110 P�tihosty 876291 300 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 5 0

111 Kotopeky 509698 310 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 0 2 2

112 Zduchovice 513512 312 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 5 0 2 2 0 4 9 7 0 9

113 Kostomlátky 529630 312 Ano Ano 3 1 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 3 0 0 0 0 3,5 3,5 2 2 2 2 9 11 3 0,75

114 Petroupim 530409 312 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 11,999 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 11,999 0

115 B�le 535010 313 obec vlastní místní a obslu�né komunikace, rozhlas, vodovod, veYejné osv�tlení, deaeovou kanalizaci,  kanalizace v obci je majetkem Svazku obcí mikroregionu Bratronicko, jeho� je obec lenem Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 7 1 4 4

116 Onomyal 534277 316 Ano Ano 4,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7,5 4,5 10 2,5

117 Nedomice 531863 321 Ano Ano 2,25 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 5 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1,75 5,25 5 5

118 Vaetaty 542598 324 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 10 0 4 0

119 Vranovice 541567 335 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 5 0 5 0 0 6 10 10 4 0

120 BYezová 531090 340 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 9 0

121 PYíovy 513547 342 Ano Ano 1,245 3,735 0,05 0,05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,559 0 0 0 0 3,195 3,195 3,1 0 0 2 8,98 7,59 10,559 0

122 Jíkev 537250 343 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 19 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 10 4 19 0

123 KIovice 598461 344 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 0 0 0 0 5 0 6 0 0 0 3 11 29 0

124 Hv�zdonice 231819 344 Ano Ano 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 8 0 10 0 0 0 0 23 0 12

125 Velenka 534871 345 Ano Ano 1,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 5 0 4 0 0 2 3,5 10,5 3 0

126 ervený Újezd 529532 350 Ano Ano 0,75 2,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,75 15 0 0 0 0 1 1 0 5 0 0 8,25 1,75 15 3,75

127 Malotice 533513 351 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0

128 ím 540081 353 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,75 13 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 7 2 13 9,75

129 Svojetín 542458 354 Ano Ano 0 4,09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,09 0 45 0

130 ZahoYany 571288 354 Ano Ano 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2 3

131 Lhotka 533335 359 Ano Ano 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 3 6 0

132 Sukorady 536768 361 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 3 4 3 0

133 Kaliat� 538281 363 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 5 6 27 0

134 Dolní Slivno 535729 371 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 11 0 7 0

135 Chote 539287 379 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 6 0 4 0

136 PYelíc 532771 389 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 0 4 0 0 10 0 4 0

137 Velké Vaelisy 536857 391 Ano Ano 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 45 0 30 0

138 Radoaovice 530531 404 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 8 20 0

139 Suchodol 541371 411 Ano Ano 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 2 4 3 0

140 Jablonná 540374 414 Ano Ano 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 6 0 3 1 0 0 1 12 10 0

141 Josefov Dol 529613 415 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 4 0

142 Borotice 539970 419 Ano Ano 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 6 16 0

143 Bavoryn� 534421 422 Ano Ano 12,5 37,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 62,5 12,5 20 0

144 Vranov 530921 436 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 9 15 0 0 0 13 15 15 0

145 Kolomuty 570974 438 Ano Ano 1,5 4,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8,5 1,5 10 5

146 }ehuI 239992 442 Ano Ano 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,25 3 0 0 0 0 3 0 4 0 4 0 0 16 3 2,25

147 PYistoupim 513393 444 Ano Ano 1,5 4,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 6 10,5 8,5 4 0

148 Dlouhá Lhota 535656 444 Ano Ano 2,25 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 5 0 0 0 2,25 0,75 1,5 9,5 4 4

149 M�steko 542067 452 VodohospodáYské sdru�ení obcí západních ech Ano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 8 1 0 0 2 14 0 0

150 Jabkenice 535966 453 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 0 5 0

151 Bzová 531120 455 Ano Ano 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 8 0 4

152 Sob�hrdy 530638 467 Ano Ano 0 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 1,5 1,5 2,5 2,5 0 0 7 9 8 0

153 TuYice 570982 468 Ano Ano 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 11 3 3

154 Nedrahovice 540820 471 Ano Ano 0,681 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 2,116 0 1,275 0 0 0 0 4,072 17 0

155 Vaeradice 531952 478 Ano Ano 0 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 9 0 9 0 0 0 7 21 10 0

156 Rybníky 541257 481 Ano Ano 29 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 11 2 0 0 0 0 3 0 7 0 0 0 2 46 2 11

157 Jivina 535974 482 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 6 23 0 0 4

158 TYebusic 532975 486 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 5 1,25 3,75 0 3 15,75 1,25 7 0

159 Lhota u PYíbram� 598411 487 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0 6 2 10 0 0 2 9 16 8 8

160 KrIany 529974 495 Ano Ano 7,5 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,5 7,5 25 6,25

161 Karlík 599727 496 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 6 0 0 0 0 4,5 1,5 3,75 1,25 0 0 7,75 8,25 6 1,5

162 KosoYice 536121 523 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 8,25 2,75 0 0 0 4 10,75 8,25 5 0

163 MakotYasy 532622 533 Ano Ano 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0 4 0 1 16 8 0

164 Zálu�í 532002 537 Ano Ano 1,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4,5 1,5 3 0

165 Kluky 534137 540 Ano Ano 1,75 5,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1,75 5,25 15,5 3,5 7 0

166 Tismice 533734 540 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 7 0 12 0 0 0 5 19 2 1

167 Poepice 541087 556 Ano Ano 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 3 9 5 10

168 Drahlín 540145 561 Ano Ano 1,75 5,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 1,5 4,5 4 4 0 6 19,75 7,25 6 0

169 KYehoY 533467 563 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0,5 1,5 0 0 0 0 5,5 0,5 8 0

170 SýkoYice 542466 572 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 27 15 0 0 0 0 10 0 0 0 0 6 15 10 15 27

171 Ostrá 537624 578 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 5,25 1,75 0 0 3 0 5,75 8,25 11 0

172 MezouI 531537 596 Ano Ano 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 3 0

173 Krnsko 536172 598 Ano Ano 1 7 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 0 0 8 0 8 0 0 0 8 17 0 23

174 Václavice 532061 614 Ano Ano 0 3 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 5 2 0 5 0 0 10,5 5,5 8 3

175 Kruaovice 541974 618 Ano Ano 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 5 0 0 0 0 0 47 0 47 0 4 145 0 5 2,5

176 Kn��eves 539384 627 Ano Ano 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 0 0 0 0 9 0 9 0 0 9 9 27 9 9

177 PetYíkov 240591 632 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 13 0 10 0 0 0 5 23 10 0

178 Panenské BYe�any 538604 637 Ano Ano 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 6 0 0 0 0 4 0 45 0 0 2 6 49 6 0

179 MeeYí� 565644 656 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 13 0 0 0 0 5 10 13 9 0

180 Modletice 598267 662 Ano Ano 2 2 0 0 0 0 0 0 0,75 0,25 0 0 1,5 0,5 0 0 9 12 0 0 0 0 6 2 3 1 0 0 5,75 13,25 12 9

181 Tehovec 599719 675 Ano Ano 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 4 4 5 5 0 0 15 11 5 5

182 Lhota 513041 676 Ano Ano 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5 10 5 5 5

183 KYivoklát 541982 701 Ano, VodohospodáYské sdru�ení obcí západních ech Ano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 8 6 8 1 0 0 7 16 16 0

184 Tuchoraz 533777 712 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 5 2 0 6 1,5 1,5 14,5 6,5 6 6

185 Horní Bezd�kov 532312 720 Ano Ano 2,25 6,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3,5 3,5 0 0 0 0 10,25 5,75 4 0

186 Cvrovice 618128 728 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 8 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 8 4 8 0

187 Voznice 541541 728 Ano Ano 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 3 3 4 4 0 0 7 13 14 0

188 akoviky 640115 730 Ano Ano 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 5 0 7 0 0 0 2 14 8 0

189 Nový Jáchymov 531600 732 Ano Ano 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,75 7 0 0 0 0 6,75 2,25 3,5 3,5 0 0 13,75 10,25 7 1,75

190 Pátek 537632 747 Ano Ano 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 1 4 0 0 2 5 13 5 0 15

191 Kostelec u KYí�ko 538370 752 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 13 0

192 Maraovice 530115 753 Ano Ano 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 10 0 0 0 0 4 0 0 6 0 3 25 4 10 0

193 Smilovice 536652 773 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 8 0 0 0 0 16 0 16 0 0 4 11 33 8 4

194 Yepov 536580 776 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 8 0 0 0 0 4 9 8 7 0

195 Líanice 539457 779 Ano Ano 2,5 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0 4,5 1,5 4,5 1,5 0 0 10,5 11,5 38 0

196 Drozdov 531154 789 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 14 0 10 0

197 Okrouhlo 539511 795 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 1,25 3,75 2 6 0 0 16,75 3,25 18 0

198 HoYátev 537152 800 Ano Ano 0 5 0 0 0 0 1,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 2,5 8 4 6 4,5

199 Mokrovraty 540781 804 Ano Ano 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 9 0 0 0 0 10 0 10 0 0 0 2 26 9 0

200 KYeovice 529991 805 Ano Ano 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,5 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 50 12,5

201 estlice 538141 807 Ano Ano 3,25 9,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 31 0 0 0 0 0 50 0 21 0 0 0 9,75 75,25 0 31

202 M�chenice 539490 812 Ano Ano 0 9 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 14 0 9 0 9 52 0 4 0

203 Úholiky 571351 817 Ano Ano 4,5 1,5 0 0 0 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0,75 0,25 1 4 0 0 0 0 3,75 1,25 4,5 1,5 0 0 10,5 19,5 4 1

204 Káraný 564974 820 Ano Ano 9 0 0 0 2,5 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 12 0 0 0 0 7,5 2,5 2,5 7,5 0 0 12,5 21,5 12 3

205 Jevany 533378 820 Ano Ano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5 20 0

206 Karlatejn 531316 825 Ano Ano 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 4

207 }ilina 533149 852 Ano Ano 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 23 0 6 0

208 achovice 237612 876 Ano Ano 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 14 0 6 0

209 Ún�tice 539805 888 Ano Ano 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8 0 7 0 0 22 0 8 0

210 Leaany 530051 900 Ano Ano 0 17 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 15 0 20 0 0 0 36 35 11 0

211 Svatý Mikuláa 534196 906 Ano Ano 2 5 3,75 1,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 5 0 0 0 0 0,52 1 91 1 3,5 3,5 11,75 100,77 5 80

212 Dolní Hbity 540129 912 Ano Ano 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 14,2 0

213 Hrusice 240222 917 Ano Ano 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 15 5 15 5 0 0 25 30 30 0

214 Tachlovice 531821 918 Ano Ano 6 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 2,5 6,5 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10,5 8,5 13 6,5

215 }ehuaice 534650 927 Ano Ano 1,25 3,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 3 3 3,75 1,25 5 0 8 13 4 1

216 SvinaYe 531812 941 Ano Ano 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 6 0 12 0 0 0 15 18 22 0

217 BoYanovice 538086 948 Ano Ano 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 11 2 0 0 0 0 5 1 5 1 3 0 3 20 2 11

218 OYech 539520 971 Ano Ano 3,5 3,5 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 8 8 0 0 0 0 7 0 10 0 0 5 8,5 35,5 8 8

219 Kamýk nad Vltavou 540439 998 Ano Ano 1,5 4,5 0 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 3,75 15 0 0 0 0 1,5 4,5 1,75 5,25 0 0 14,75 5,25 15 3,75

220 Beváry 533181 1054 Ano Ano 0 12 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 11 8,25 2,75 0 0 25,75 19,25 14 0

221 BYezno 535583 1063 Ano Ano 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 12 0 0 0 7 0 0 28 0 9

222 Krásná Hora nad Vltavou 540552 1074 Ano Ano 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10,4 0

223 Braakov 532126 1115 Ano Ano 0 10,9 0 0 1,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,5 8,5 0 0 0 0 0 2 0 0 0 10 23,4 1,5 8,5 8,5

224 Naeradec 530212 1119 Ano Ano 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 4,5 1,5 0 30 0 0 46,5 4,5 30 0

225 Chráaeany 241288 1127 Ano Ano 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 15 0

226 Sokole 537811 1129 Ano Ano 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 9 0 0 0 0 12 3 15 0 0 9 22 33 9 0

227 isovice 539155 1173 Ano Ano 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 20 15

228 Cerhovice 531138 1190 Ano Ano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,75 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 7 1,75

229 NetvoYice 530298 1200 Ano Ano 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,75 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 29 21,75

230 Hudlice 531227 1223 Ano Ano 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 14 0 0 0 12 38 0 12 0

231 LiteI 531456 1248 Ano Ano 5,2115 5,2115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,315 16,42 0 0 0 0 6,329 0 11,55 3,85 0 0 9,0615 23,0905 16,42 12,315

232 TmaI 531855 1250 Ano Ano 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 0 0 15 0 15 0 0 30 60 30 20 10

233 Cítov 534731 1288 Ano Ano 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5 9 0 0 0 0 10 0 0 1 0 0 10 10 9 4,5

234 Nová Ves (okres Praha - východ) 240532 1335 Ano Ano 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,5 10 0 0 0 0 7 0 0,102 0 0 5 9 7,102 10 2,5

235 Babice 538043 1380 Ano Ano 2,5 7,5 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8 0 0 0 0 1 3 0 0 10 0 13,5 13,5 8 6

236 Zlatníky - Hodkovice 241873 1398 Ano Ano 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 7 0 7 0 0 0 8 14 15 0

237 Kamenný PYívoz 539368 1400 Ano Ano 0 25 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 37 0 0 0 0 0 20 0 20 0 0 75 0 37 0

331,3345 1090,7635 18,3 53,8 18 12 8 2 22,25 14,75 0 0 6 4 16,25 60,75 686,315 2063,878 0 1 0 0 687,335 384,07 636,334 351,75 111,25 449,55 2423,4335 1855,0535 2064,878 686,315


